



## Relatório de Cotação: gÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Pesquisa realizada entre 27/05/2024 17:02:48 e 29/05/2024 16:18:56

Relatório gerado no dia 29/05/2024 17:48:20 (IP: 138.186.222.129)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** AÇAFRÃO PURO, DE BOA QUALIDADE, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE AÇAFRÃO PREVIAMENTE LAVADAS, DESSECADAS E ISENTAS DE RADICAL CIANETO. O PRODUTO EM PÓ DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COLORAÇÃO AMARELO INTENSO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, ISENT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 8	65	R\$ 9,80 (un)	-	R\$ 9,80	R\$ 637,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas Identificação: 202_2023_São Joaquim de Bicas	Outros Entes Públicos	28/02/2024 09:20:00	R\$ 9,80
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Vermelho Novo Identificação: 001_Vermelho Novo	Outros Entes Públicos	05/02/2024 08:00:00	R\$ 9,00
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE EXTREMA Identificação: 18677591000100-1-000026-2023	Outros Entes Públicos	25/01/2024 09:00:00	R\$ 8,25
4	Orgão Público: 18.593.103/0001-78 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG Identificação: 75346	Outros Entes Públicos	13/11/2023 09:00:00	R\$ 16,08
5	Orgão Público: 18.008.193/0001-92 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu   SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO Identificação: 1232023	Outros Entes Públicos	01/08/2023 00:00:00	R\$ 12,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80



**Item 2:** ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT 1KG. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 75 KCAL; CARBOIDRATO 17G; AÇUCARES 15G; PROTEÍNA 0,8G; GORDURAS TOTAIS 0,6 G; FIBRA ALIMENTAR 1,1G; SÓDIO 23MG; CÁLCIO 188 MG; FERRO 2,6 MG; VITAMINA A 113 MG; VITAMINA B1 0,23MG; VITAMI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 14	130	R\$ 12,03 (un)	-	R\$ 12,03	R\$ 1.563,90

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 11,00
2	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4502023 UASG:984675	Compras Governamentais	22/01/2024 08:30:00	R\$ 18,45
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG Identificação: N°Pregão:1452023 UASG:984767	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 13,05
4	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4682023 UASG:984675	Compras Governamentais	12/01/2024 08:30:00	R\$ 10,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,03</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

**Item 3:** AÇÚCAR TIPO CRISTAL EM PACOTES DE 5 KG CADA; VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. NÃO DE VERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 35	1.380	R\$ 20,20 (un)	-	R\$ 20,20	R\$ 27.876,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE Identificação: N°Pregão:941472024 UASG:984123	Compras Governamentais	02/04/2024 10:00:00	R\$ 21,20
2	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG Identificação: N°Pregão:905072024 UASG:158137	Compras Governamentais	02/04/2024 09:00:00	R\$ 18,60
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Identificação: N°Pregão:970012024 UASG:984123	Compras Governamentais	15/03/2024 09:00:00	R\$ 19,25
4	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 21,15
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,20</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,20



## Item 4: ADOCANTE DIETETICO 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 10	52	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 409,76

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS/MG Identificação: Dispensa de Licitação N° 90016/2024 UASG: 984403	Compras Governamentais	01/02/2024 00:00:00	R\$ 4,64
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 8,95
3	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4502023 UASG:984675	Compras Governamentais	22/01/2024 08:30:00	R\$ 7,88
4	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG Identificação: N°Pregão:1452023 UASG:984767	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 10,02
5	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/PI/MG Identificação: N°Pregão:1662023 UASG:168005	Compras Governamentais	09/01/2024 09:01:00	R\$ 7,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

## Item 5: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% STÉVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 5	82	R\$ 13,88 (un)	-	R\$ 13,88	R\$ 1.138,16

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE BOTELHOS Identificação: 17-2024-BOTELHOS-MG-MUNICIPIO DE BOTELHOS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	16/04/2024 09:00:00	R\$ 13,12
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO Identificação: 18307504000114-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:30:00	R\$ 13,50
3	Orgão Público: HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO Identificação: 07503792000166-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	18/03/2024 08:00:00	R\$ 14,89
4	Orgão Público: CAMARA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE - SIAFIC Identificação: 00023805-0000132024-0000022024	Outros Entes Públicos	28/02/2024 09:00:00	R\$ 14,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,88



**Item 6:** AMENDOIM CRU DESCASCADO E SELECIONADO - PCT. 500G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 93 KCAL; CARBOIDRATO 3,0G; PROTEÍNA 3,9G; GORDURAS TOTAIS 7,3G; GORDURAS SATURADAS 1,3G; FIBRA ALIMENTAR 04G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM RÓTULO E INS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 11	150	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 900,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 6,61
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE RESPLENDOR Identificação: 18413161000172-1-000003-2024	Outros Entes Públicos	09/04/2024 09:00:00	R\$ 6,00
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE ITAMOGI Identificação: 18241380000111-1-000002-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:15:00	R\$ 4,75
4	Orgão Público: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG Identificação: 84634	Outros Entes Públicos	19/03/2024 00:00:00	R\$ 11,80
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE ARACUAI Identificação: 17963083000117-1-000003-2024	Outros Entes Públicos	01/03/2024 08:30:00	R\$ 5,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

**Item 7:** AMENDOIM TORRADO. SEM PELE. COR BEGE CARACTERISTICA. LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM RÓTULO E SELO DE INSPEÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 14	132	R\$ 7,64 (un)	-	R\$ 7,64	R\$ 1.008,48

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4502023 UASG:984675	Compras Governamentais	22/01/2024 08:30:00	R\$ 7,88
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG Identificação: N°Pregão:1452023 UASG:984767	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 6,99
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA Identificação: N°Pregão:372023 UASG:984563	Compras Governamentais	09/01/2024 13:30:00	R\$ 7,40
4	Orgão Público: 16.888.315/0001-57 - UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2023 UASG: 153036	Compras Governamentais	01/09/2023 00:00:00	R\$ 10,49
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,64</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,64





**Item 8:** AMIDO DE MILHO EM PÓ. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO, COR BRANCA; ODOR E SABOR PRÓPR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 24	66	R\$ 4,19 (un)	-	R\$ 4,19	R\$ 276,54

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Identificação: N°Pregão:970012024 UASG:984123	Compras Governamentais	15/03/2024 09:00:00	R\$ 3,21
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Identificação: N°Pregão:970012024 UASG:984123	Compras Governamentais	15/03/2024 09:00:00	R\$ 4,07
3	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4502023 UASG:984675	Compras Governamentais	22/01/2024 08:30:00	R\$ 4,31
4	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1142023 UASG:984305	Compras Governamentais	17/01/2024 09:00:00	R\$ 6,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,19</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

**Item 9:** ARROZ INTEGRAL, LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 21	100	R\$ 7,97 (un)	-	R\$ 7,97	R\$ 797,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG Identificação: N°Pregão:905072024 UASG:158137	Compras Governamentais	02/04/2024 09:00:00	R\$ 7,70
2	Orgão Público: 76.920.800/0001-92 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ Identificação: N°Pregão:322023 UASG:985421	Compras Governamentais	28/11/2023 09:00:00	R\$ 7,64
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG Identificação: N°Pregão:512023 UASG:168005	Compras Governamentais	19/06/2023 09:01:00	R\$ 7,95
4	Orgão Público: 21.260.443/0001-91 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:262023 UASG:927317	Compras Governamentais	07/06/2023 09:00:00	R\$ 9,95
5	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Campo Azul Identificação: 300333	Outros Entes Públicos	08/05/2024 09:12:00	R\$ 7,99
6	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG Identificação: 23741_4052023	Outros Entes Públicos	20/12/2023 09:00:00	R\$ 12,51
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,97</b>



**Item 10:** ARROZ POLIDO - LONGO FINO - SELEÇÃO ELETRÔNICA - TIPO 1 - PCT. 05 KG INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PROTEÍNA 3,9G; FIBRA ALIMENTAR 1,0; CÁLCIO 26MG; FERRO 0,3 MG; CARBOIDRATO 38G; VALOR ENERGÉTICO 171 KCAL. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2 VEZES A M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 13	1.722	R\$ 34,13 (un)	-	R\$ 34,13	R\$ 58.771,86

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG Identificação: N°Pregão:905072024 UASG:158137	Compras Governamentais	02/04/2024 09:00:00	R\$ 30,50
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS Identificação: 00009223	Outros Entes Públicos	18/01/2024 00:00:00	R\$ 32,30
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento Identificação: 1122023	Outros Entes Públicos	07/12/2023 00:00:00	R\$ 36,00
4	Orgão Público: 01.612.481/0001-59 - Prefeitura Municipal de Pintópolis   Coordenação de Serviços de Educação Identificação: 1092023	Outros Entes Públicos	29/11/2023 00:00:00	R\$ 35,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 34,13</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,13

**Item 11:** AVEIA EM FLOCOS FINOS. RICO EM FIBRAS E FONTE DE PROTEÍNAS. APROVADO PELA SOCIEDADE BRASILEIRA DE CARDIOLOGIA. EMBALAGEM DE 200G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALORENERGÉTICO 104 KCAL; CARBOIDRATO 17G; PROTEÍNA 4,3; GORDURAS TOTAIS 2,2G; GORDURAS SATURADAS 0,5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 9	116	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 788,80

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 18.316.265/0001-69 - NREF.MUN.DE RIO DOCE Identificação: N°Pregão:292023 UASG:985099	Compras Governamentais	05/12/2023 09:00:00	R\$ 5,20
2	Orgão Público: 23.539.463/0001-21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA Identificação: N°Pregão:272023 UASG:985023	Compras Governamentais	11/08/2023 09:00:00	R\$ 10,68
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE ITAMOGI Identificação: 1824138000111-1-000002-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:15:00	R\$ 6,80
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE Identificação: 18303222000149-1-000015-2024	Outros Entes Públicos	15/03/2024 08:00:00	R\$ 7,35
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA Identificação: 01-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	08/03/2024 10:00:00	R\$ 3,97
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80



**Item 12:** Bacon preparado com carne curada de suíno defumado, sem costela, quantidade máxima de gordura de 40%. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente hermeticamente fechado. KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 9	500	R\$ 29,70 (un)	-	R\$ 29,70	R\$ 14.850,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE CARMOPOLIS DE MINAS Identificação: 18312983000167-1-000031-2024	Outros Entes Públicos	03/05/2024 13:00:00	R\$ 29,90
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Munhoz Identificação: 020_2024_Munhoz	Outros Entes Públicos	29/04/2024 09:00:00	R\$ 28,90
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Paula Cândido Identificação: 297708	Outros Entes Públicos	26/04/2024 16:32:00	R\$ 31,95
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 32,45
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE CASSIA Identificação: 13-2024-CÁSSIA-MG-MUNICIPIO DE CASSIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	09/04/2024 08:00:00	R\$ 28,90
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO Identificação: 18307504000114-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:30:00	R\$ 29,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,70

**Item 13:** BALA MACIA, PRODUTO PREPARADO À BASE DE AÇUCAR FUNDIDO, SUBMETIDO A AMACIAMENTOMECANICO. EMBALAGEM P LASTICA CONTENDO 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
7 / 12	150	R\$ 8,75 (un)	-	R\$ 8,75	R\$ 1.312,50

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Dom Cavati Identificação: 29_Dom Cavati	Outros Entes Públicos	07/05/2024 09:00:00	R\$ 7,95
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE CAMACHO Identificação: 18308726000151-1-000027-2024	Outros Entes Públicos	23/04/2024 08:00:00	R\$ 8,75
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE PASSA TEMPO Identificação: 09-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 09:16:00	R\$ 9,90
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE ITUETA Identificação: 2024000001-ITUETA-MG-MUNICIPIO DE ITUETA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	05/03/2024 09:10:00	R\$ 9,22



5	Orgão Público: 18.593.103/0001-78 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG Identificação: 75346	Outros Entes Públicos	13/11/2023 09:00:00	R\$ 7,80
6	Orgão Público: 18.348.722/0001-05 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria de Administração e Finanças Identificação: 582023	Outros Entes Públicos	15/09/2023 00:00:00	R\$ 11,90
7	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS Identificação: 00005123	Outros Entes Públicos	10/08/2023 00:00:00	R\$ 7,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,75</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

**Item 14: BISCOITO DE POLVILHO DOCE, TAMANHO PEQUENO, ASSADO AO PONTO E CROCANTE.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 12	350	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 2.023,00	
<b>Número do Preço</b>	<b>Descritivo</b>			<b>Tipo Fonte</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG Identificação: N°Pregão:1452023 UASG:984767			Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 5,00
2	Orgão Público: 18.307.835/0001-54 - PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO Identificação: N°Pregão:1512023 UASG:984637			Compras Governamentais	20/10/2023 12:30:00	R\$ 7,89
3	Orgão Público: 18.309.724/0001-87 - PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:3352023 UASG:984675			Compras Governamentais	18/09/2023 08:30:00	R\$ 5,65
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE GUIMARANIA Identificação: 18602052000101-1-000019-2023			Outros Entes Públicos	12/07/2023 09:00:00	R\$ 5,90
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 5,78</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

**Item 15: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO TIPO ROSQUINHA: CAIXA DE 1,5 KG ARMAZENADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL E LACRADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJE**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 19	1.420	R\$ 21,53 (un)	-	R\$ 21,53	R\$ 30.572,60	
<b>Número do Preço</b>	<b>Descritivo</b>			<b>Tipo Fonte</b>	<b>Data</b>	<b>Preço</b>
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG Identificação: N°Pregão:102023 UASG:985267			Compras Governamentais	15/01/2024 08:30:00	R\$ 18,00
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE Identificação: 18303222000149-1-000015-2024			Outros Entes Públicos	15/03/2024 08:00:00	R\$ 27,23
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pará de Minas Identificação: 003_2024_Pará de Minas			Outros Entes Públicos	06/02/2024 14:10:00	R\$ 21,78



4	Orgão Público: MUNICIPIO DE NOVA SERRANA Identificação: 122-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	23/11/2023 13:00:00	R\$ 21,28
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 21,53</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,53

**Item 16: BISCOITO SORTIDO FAMILIAR PACOTE 1,6 KG. EMBALAGEM PALSTICA IMPERMEAVEL CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.250	R\$ 19,00 (un)	-	R\$ 19,00	R\$ 23.750,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 18,60
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 19,00
3	Orgão Público: 18.348.086/0001-03 - MUNICÍPIO DE MUTUM/MG Identificação: 74499	Outros Entes Públicos	30/10/2023 13:00:00	R\$ 19,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

**Item 17: BOLACHA SALGADA OU BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MALCOZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE D**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 17	1.400	R\$ 4,35 (un)	-	R\$ 4,35	R\$ 6.090,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE ALFREDO VASCONCELOS Identificação: 26130617000115-1-000022-2024	Outros Entes Públicos	08/04/2024 08:30:00	R\$ 4,10
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG Identificação: 83356	Outros Entes Públicos	25/03/2024 00:00:00	R\$ 5,00
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG Identificação: 82889	Outros Entes Públicos	21/03/2024 00:00:00	R\$ 4,35
4	Orgão Público: 18.593.103/0001-78 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG Identificação: 75346	Outros Entes Públicos	13/11/2023 09:00:00	R\$ 3,30
5	Orgão Público: 18.348.086/0001-03 - MUNICÍPIO DE MUTUM/MG Identificação: 73804	Outros Entes Públicos	19/10/2023 08:00:00	R\$ 4,40



Valor Unitário

R\$ 4,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

**Item 18: BOMBONS COM COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE AMENDOIM PESO UNITÁRIO APROXIMADAMENTE 55 GRAMAS CA DA. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSADE CACAU, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EMPÓ, AMENDOIM, G**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
8 / 18	180	R\$ 44,97 (un)	-	R\$ 44,97	R\$ 8.094,60

Número do Preço	Descrição	Tipo	Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG Identificação: N°Pregão:1662023 UASG:168005	Compras	Governamentais	09/01/2024 09:01:00	R\$ 44,16
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1092023 UASG:984305	Compras	Governamentais	08/01/2024 09:00:00	R\$ 44,95
3	Orgão Público: 18.316.265/0001-69 - NREF.MUN.DE RIO DOCE Identificação: N°Pregão:292023 UASG:985099	Compras	Governamentais	05/12/2023 09:00:00	R\$ 51,62
4	Orgão Público: 20.622.890/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares Identificação: N°Pregão:1282023 UASG:926607	Compras	Governamentais	22/11/2023 14:10:00	R\$ 41,90
5	Orgão Público: 23.539.463/0001-21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA Identificação: N°Pregão:272023 UASG:985023	Compras	Governamentais	11/08/2023 09:00:00	R\$ 44,99
6	Orgão Público: 18.477.315/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG Identificação: N°Pregão:242023 UASG:984273	Compras	Governamentais	13/07/2023 08:00:00	R\$ 45,85
7	Orgão Público: 10.648.539/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Identificação: N°Pregão:6142023 UASG:158137	Compras	Governamentais	06/07/2023 09:00:00	R\$ 43,56
8	Orgão Público: 00.394.502/0539-30 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS Identificação: N°Pregão:22023 UASG:781312	Compras	Governamentais	12/06/2023 08:00:00	R\$ 47,10
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 44,97</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,97

**Item 19: Café em Pó, Torrido e Moído, Tipo: Tradicional (Nota QG >= 4,5 e <= 5,9); Intensidade: Intensa ou Extra Forte, Empacotamento: Pouch ou Vácuo. Embalagem 500GR.Apresentação de Selo de Pureza e Selo de Qualidade, sendo a mínima aceitável, epara conseguir ess**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
8 / 21	3.200	R\$ 16,89 (un)	-	R\$ 16,89	R\$ 54.048,00



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 14,99
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA Identificação: N°Pregão:1362023 UASG:985427	Compras Governamentais	14/12/2023 09:00:00	R\$ 15,00
3	Orgão Público: 00.402.552/0012-89 - COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE Identificação: Dispensa de Licitação N° 498/2023 UASG: 113205	Compras Governamentais	01/10/2023 00:00:00	R\$ 16,55
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Lambari Identificação: 300009	Outros Entes Públicos	07/05/2024 17:55:00	R\$ 16,60
5	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Identificação: 10546524000136-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	29/04/2024 07:30:00	R\$ 18,58
6	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Catas Altas Identificação: 297077	Outros Entes Públicos	25/04/2024 10:50:00	R\$ 17,18
7	Orgão Público: MUNICIPIO DE CUPARAQUE Identificação: 01615422000134-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	20/02/2024 09:00:00	R\$ 19,90
8	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pará de Minas Identificação: 003_2024_Pará de Minas	Outros Entes Públicos	06/02/2024 14:10:00	R\$ 17,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,89</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,89

**Item 20:** CALDO DE GALINHA, CARTELA C/24 TABLETES DE 19GR. EMB. PRIMÁRIA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU OCONSUMO HUMANO. A PORÇÃO (1,2 CUBO) DEVE CONTER NO MÁXIMO 1200 MG DE SÓDIO. VALIDADE NÃO INFERI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 7	626	R\$ 16,41 (un)	-	R\$ 16,41	R\$ 10.272,66

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO Identificação: 18602060000140-1-000034-2024	Outros Entes Públicos	15/04/2024 09:00:00	R\$ 14,30
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG Identificação: 87411	Outros Entes Públicos	15/04/2024 00:00:00	R\$ 14,30
3	Orgão Público: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG Identificação: 84634	Outros Entes Públicos	19/03/2024 00:00:00	R\$ 18,52
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE PAI PEDRO Identificação: 005-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	08/03/2024 08:30:00	R\$ 19,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,41</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,41



Item 21: CANJICA DE MILHO, AMARELA NATURAL, SEM CASCA, PACOTE COM 500G, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 24	180	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 993,60

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo Identificação: 296612	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:19:00	R\$ 5,83
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE SERITINGA Identificação: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 08:10:00	R\$ 5,15
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA Identificação: 01-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	08/03/2024 10:00:00	R\$ 4,95
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pará de Minas Identificação: 003_2024_Pará de Minas	Outros Entes Públicos	06/02/2024 14:10:00	R\$ 7,49
5	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Manga - MG Identificação: 23685_452023	Outros Entes Públicos	27/12/2023 09:00:00	R\$ 5,55
6	Orgão Público: 18.593.103/0001-78 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG Identificação: 75346	Outros Entes Públicos	13/11/2023 09:00:00	R\$ 5,48
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,52</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Item 22: CANJQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO I, TAMANHO MÉDIO, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500 GRAMAS. ISENTA DE SUJIDADES, GRÃOS ESCUROS, PARASITAS OU CARUNCHOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MES ES NA DA DATA DA ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 13	692	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 2.484,28

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Arantina Identificação: 298982	Outros Entes Públicos	02/05/2024 16:29:00	R\$ 2,80
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Paula Cândido Identificação: 297708	Outros Entes Públicos	26/04/2024 16:32:00	R\$ 4,00
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Caputira Identificação: 001_Prefeitura Municipal de Caputira	Outros Entes Públicos	23/04/2024 08:25:00	R\$ 3,59
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 3,34





5	Orgão Público: MUNICIPIO DE ITAMONTE Identificação: 035-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	09/04/2024 09:30:00	R\$ 3,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,59</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

**Item 23:** CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
11 / 20	1.660	R\$ 29,53 (un)	-	R\$ 29,53	R\$ 49.019,80

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 16.888.315/0001-57 - UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2023 UASG: 153036	Compras Governamentais	01/09/2023 00:00:00	R\$ 33,90
2	Orgão Público: 18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG Identificação: N°Pregão:1522023 UASG:984223	Compras Governamentais	24/07/2023 12:30:00	R\$ 29,53
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE CARMOPOLIS DE MINAS Identificação: 18312983000167-1-000031-2024	Outros Entes Públicos	03/05/2024 13:00:00	R\$ 27,90
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE CARMOPOLIS DE MINAS Identificação: 18312983000167-1-000031-2024	Outros Entes Públicos	03/05/2024 13:00:00	R\$ 27,90
5	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas Identificação: 32_2024_São Joaquim de Bicas	Outros Entes Públicos	04/04/2024 09:20:00	R\$ 29,07
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO RIO PRETO Identificação: 18303263000135-1-000011-2024	Outros Entes Públicos	25/03/2024 09:00:00	R\$ 27,80
7	Orgão Público: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE Identificação: 18303222000149-1-000015-2024	Outros Entes Públicos	15/03/2024 08:00:00	R\$ 33,00
8	Orgão Público: 18.348.086/0001-03 - MUNICÍPIO DE MUTUM/MG Identificação: 74499	Outros Entes Públicos	30/10/2023 13:00:00	R\$ 27,87
9	Orgão Público: 18.348.722/0001-05 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria de Administração e Finanças Identificação: 582023	Outros Entes Públicos	15/09/2023 00:00:00	R\$ 35,00
10	Orgão Público: 18.348.722/0001-05 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria de Administração e Finanças Identificação: 582023	Outros Entes Públicos	15/09/2023 00:00:00	R\$ 29,95
11	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA Identificação: 00004079-0018822023-0000152023	Outros Entes Públicos	21/06/2023 09:54:00	R\$ 31,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,53</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,53



**Item 24:** CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA, DE PRIMEIRA, TIPO PATINHO OU COXAO MOLE, SEM OSSO, COM REGISTRO NO SIF OUS SISP. EM PEDAÇOS. ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDA ENEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AMARELADAS. CHEIRO E SABOR PRORPIOS, COM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 15	2.328	R\$ 30,74 (un)	-	R\$ 30,74	R\$ 71.562,72

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG Identificação: Dispensa de Licitação N° 90006/2024 UASG: 985155	Compras Governamentais	01/02/2024 00:00:00	R\$ 30,00
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 31,11
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA Identificação: N°Pregão:372023 UASG:984563	Compras Governamentais	09/01/2024 13:30:00	R\$ 29,45
4	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares Identificação: N°Pregão:1812023 UASG:926607	Compras Governamentais	04/01/2024 09:00:00	R\$ 30,74
5	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG Identificação: N°Pregão:1492023 UASG:168005	Compras Governamentais	10/11/2023 09:01:00	R\$ 31,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 30,74</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

**Item 25:** CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADA. ASPECTO E COR PROPRIOS DO PRODUTO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO AMOLECIDA E PEGAJOSA. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE CONTER REGISTRO DO SIF OU SISP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 7	1.970	R\$ 11,14 (un)	-	R\$ 11,14	R\$ 21.945,80

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE Identificação: 18457291000107-1-000015-2024	Outros Entes Públicos	23/04/2024 09:00:00	R\$ 10,59
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Caputira Identificação: 001_Prefeitura Municipal de Caputira	Outros Entes Públicos	23/04/2024 08:25:00	R\$ 11,17
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 10,01
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE RESPLENDOR Identificação: 18413161000172-1-000003-2024	Outros Entes Públicos	09/04/2024 09:00:00	R\$ 12,00



5	Orgão Público: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO RIO PRETO Identificação: 18303263000135-1-000011-2024	Outros Entes Públicos	25/03/2024 09:00:00	R\$ 11,98
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO Identificação: 19875046000182-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	15/02/2024 13:00:00	R\$ 11,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,14</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

**Item 26:** CARNE SUINA TIPO LOMBO, MAGRA E SEMGORDURA APARENTE SEM OSSO, FRESCA OU CONGELADA, APRESENTANDO COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTA DE VEESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
8 / 37	1.450	R\$ 19,83 (un)	-	R\$ 19,83	R\$ 28.753,50

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 18.316.265/0001-69 - NREF.MUN.DE RIO DOCE Identificação: N°Pregão:292023 UASG:985099	Compras Governamentais	05/12/2023 09:00:00	R\$ 20,27
2	Orgão Público: 10.648.539/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Identificação: N°Pregão:6142023 UASG:158137	Compras Governamentais	06/07/2023 09:00:00	R\$ 18,00
3	Orgão Público: 10.648.539/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Identificação: N°Pregão:6142023 UASG:158137	Compras Governamentais	06/07/2023 09:00:00	R\$ 19,00
4	Orgão Público: 23.539.463/0001-21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA Identificação: N°Pregão:242023 UASG:985023	Compras Governamentais	21/06/2023 09:00:00	R\$ 18,50
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA Identificação: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	02/05/2024 09:00:00	R\$ 20,89
6	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Córrego Novo Identificação: 004_2024_Córrego Novo	Outros Entes Públicos	27/03/2024 15:00:00	R\$ 19,85
7	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Manga - MG Identificação: 23685_452023	Outros Entes Públicos	27/12/2023 09:00:00	R\$ 22,63
8	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Serro - MG Identificação: 20882_0392023	Outros Entes Públicos	28/08/2023 08:15:00	R\$ 19,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,83



**Item 27: CARNE SUINA TIPO PERNIL, MAGRA E SEMGORDURA APARENTE SEM OSSO, FRESCA OU CONGELADA, APRESENTANDO COR, SA BOR ODOR CARACTERISTICOS. ISENTA DE VEESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUEUR S**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 17	1.670	R\$ 16,30 (un)	-	R\$ 16,30	R\$ 27.221,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG Identificação: N°Pregão:905072024 UASG:158137	Compras Governamentais	02/04/2024 09:00:00	R\$ 14,75
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 16,75
3	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/Fl/MG Identificação: N°Pregão:1662023 UASG:168005	Compras Governamentais	09/01/2024 09:01:00	R\$ 16,25
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pará de Minas Identificação: 001_2024r2_Pará de Minas	Outros Entes Públicos	12/03/2024 09:10:00	R\$ 14,29
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO Identificação: 19875046000182-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	15/02/2024 13:00:00	R\$ 16,35
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO Identificação: 19875046000182-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	15/02/2024 13:00:00	R\$ 17,15
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,30</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,30

**Item 28: CHÁ MATE, TOSTADO, SABOR NATURAL, LIVRE DE SUJIDADES, GALHOS E FOLHAS, EMBALAGEM DE 250G, CAIXA FECHADA.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 16	900	R\$ 9,58 (un)	-	R\$ 9,58	R\$ 8.622,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Conselho Federal de Medicina   CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS Identificação: N°Pregão:262023 UASG:389172	Compras Governamentais	12/12/2023 14:01:00	R\$ 11,19
2	Orgão Público: 17.217.985/0058-40 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Minas Gerais   Administração Geral Identificação: N°Pregão:82023 UASG:153254	Compras Governamentais	29/06/2023 09:00:00	R\$ 9,58
3	Orgão Público: 00.394.502/0539-30 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS Identificação: N°Pregão:22023 UASG:781312	Compras Governamentais	12/06/2023 08:00:00	R\$ 8,65
4	Orgão Público: FUNDACAO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXA Identificação: 20054268000113-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	09/04/2024 08:10:00	R\$ 9,95
5	Orgão Público: FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG Identificação: 76744	Outros Entes Públicos	11/12/2023 08:35:00	R\$ 8,70



Valor Unitário

R\$ 9,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

**Item 29:** COCO SECO RALADO SEM AÇÚCAR, PARCIALMENTE DESIDRATADO E DESENGORDURADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM PACOTE DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 18	272	R\$ 3,79 (un)	-	R\$ 3,79	R\$ 1.030,88

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG Identificação: N°Pregão:1452023 UASG:984767	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 3,34
2	Orgão Público: 18.316.265/0001-69 - NREF.MUN.DE RIO DOCE Identificação: N°Pregão:292023 UASG:985099	Compras Governamentais	05/12/2023 09:00:00	R\$ 3,50
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE SEM-PEIXE Identificação: 01625189000170-1-000002-2024	Outros Entes Públicos	04/04/2024 09:00:00	R\$ 3,79
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal Ouro Fino Identificação: 000040_24_Ouro Fino	Outros Entes Públicos	04/04/2024 08:15:00	R\$ 3,90
5	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG Identificação: 23826_0482023	Outros Entes Públicos	09/01/2024 13:00:00	R\$ 4,93
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,79</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

**Item 30:** CREME DE LEITE - CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES - CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSTANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO D

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 24	260	R\$ 3,32 (un)	-	R\$ 3,32	R\$ 863,20

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 4,35
2	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4552023 UASG:984675	Compras Governamentais	22/01/2024 08:30:00	R\$ 3,60
3	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4502023 UASG:984675	Compras Governamentais	22/01/2024 08:30:00	R\$ 3,31
4	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG Identificação: N°Pregão:1452023 UASG:984767	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 3,22



5	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG Identificação: N°Pregão:102023 UASG:985267	Compras Governamentais	15/01/2024 08:30:00	R\$ 2,98
6	Orgão Público: 76.920.800/0001-92 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ Identificação: N°Pregão:322023 UASG:985421	Compras Governamentais	28/11/2023 09:00:00	R\$ 3,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,32</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

**Item 31:** EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, CONTENDO POLPA DE TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM PIMENTA, SEM ADITIVOS QUÍMICO S. BOM RENDIMENTO, DE ACORDO COM COLORAÇÃO E ESPESURA DO PRODUTO, NÃO PODENDO SER "AGUADO". EMBALAGEM EM LA TA COM 850G PRECISAMENTE, NÃO PODENDO SER V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 15	500	R\$ 14,34 (un)	-	R\$ 14,34	R\$ 7.170,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 11,57
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 15,38
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE SERITINGA Identificação: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 08:10:00	R\$ 13,83
4	Orgão Público: 18.593.103/0001-78 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG Identificação: 75346	Outros Entes Públicos	13/11/2023 09:00:00	R\$ 14,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,34</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

**Item 32:** FARINHA DE MANDIOCA FINA, TORRADA, BRANCA OU AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, MOFO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. E MBALAGEM DE 1 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
7 / 33	160	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 896,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Identificação: N°Pregão:970012024 UASG:984123	Compras Governamentais	15/03/2024 09:00:00	R\$ 3,85
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Identificação: N°Pregão:970012024 UASG:984123	Compras Governamentais	15/03/2024 09:00:00	R\$ 4,85
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 5,60



4	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4972023 UASG:984675	Compras Governamentais	17/01/2024 08:30:00	R\$ 5,50
5	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/PI/MG Identificação: N°Pregão:1662023 UASG:168005	Compras Governamentais	09/01/2024 09:01:00	R\$ 6,49
6	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares Identificação: N°Pregão:1812023 UASG:926607	Compras Governamentais	04/01/2024 09:00:00	R\$ 6,90
7	Orgão Público: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:792023 UASG:927317	Compras Governamentais	18/12/2023 09:00:00	R\$ 7,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,60</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

**Item 33:** FARINHA DE MILHO, AMARELA EM FLOCOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 33	100	R\$ 3,01 (un)	-	R\$ 3,01	R\$ 301,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Identificação: N°Pregão:970012024 UASG:984123	Compras Governamentais	15/03/2024 09:00:00	R\$ 2,26
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Identificação: N°Pregão:970012024 UASG:984123	Compras Governamentais	15/03/2024 09:00:00	R\$ 2,90
3	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4502023 UASG:984675	Compras Governamentais	22/01/2024 08:30:00	R\$ 3,01
4	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG Identificação: N°Pregão:1452023 UASG:984767	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 3,01
5	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1102023 UASG:984305	Compras Governamentais	10/01/2024 09:00:00	R\$ 3,06
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,01</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,01

**Item 34:** FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTODE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 5	520	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 3.359,20



Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Caputira Identificação: 004_Prefeitura Municipal de Caputira	Outros Entes Públicos	30/04/2024 08:25:00	R\$ 5,55
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Identificação: 10546524000136-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	29/04/2024 07:30:00	R\$ 6,43
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 6,48
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE PASSA TEMPO Identificação: 09-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 09:16:00	R\$ 7,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,46</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

**Item 35: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS ESÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
7 / 10	1.700	R\$ 8,55 (un)	-	R\$ 8,55	R\$ 14.535,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA Identificação: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	02/05/2024 09:00:00	R\$ 8,18
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Munhoz Identificação: 020_2024_Munhoz	Outros Entes Públicos	29/04/2024 09:00:00	R\$ 8,55
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 8,00
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SEM-PEIXE Identificação: 01625189000170-1-000002-2024	Outros Entes Públicos	04/04/2024 09:00:00	R\$ 8,99
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE CUPARAQUE Identificação: 01615422000134-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	20/02/2024 09:00:00	R\$ 9,90
6	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pará de Minas Identificação: 003_2024_Pará de Minas	Outros Entes Públicos	06/02/2024 14:10:00	R\$ 9,90
7	Orgão Público: MUNICIPIO DE PIMENTA/MG Identificação: 81748	Outros Entes Públicos	31/01/2024 00:00:00	R\$ 8,38
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,55</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55





**Item 36:** FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 K G, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA D E 06 MESES A PARTIR DA DATA DE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
7 / 21	100	R\$ 8,35 (un)	-	R\$ 8,35	R\$ 835,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Munhoz Identificação: 020_2024_Munhoz	Outros Entes Públicos	29/04/2024 09:00:00	R\$ 7,50
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Munhoz Identificação: 020_2024_Munhoz	Outros Entes Públicos	29/04/2024 09:00:00	R\$ 8,80
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 7,99
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SERITINGA Identificação: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 08:10:00	R\$ 8,50
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA Identificação: 008-2024-DELFIM MOREIRA-MG-MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	10/04/2024 09:00:00	R\$ 7,93
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE CASSIA Identificação: 13-2024-CÁSSIA-MG-MUNICIPIO DE CASSIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	09/04/2024 08:00:00	R\$ 8,35
7	Orgão Público: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO Identificação: 18307504000114-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:30:00	R\$ 8,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,35</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

**Item 37:** FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 10G: CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO - PRÓPRIO; COR - PRÓPRIA; CHEIRO - PRÓPRIO; SABOR - PRÓPRIO EMBALAGEM COM 10 G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	85	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 126,65

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4552023 UASG:984675	Compras Governamentais	22/01/2024 08:30:00	R\$ 3,00
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG Identificação: N°Pregão:102023 UASG:985267	Compras Governamentais	15/01/2024 08:30:00	R\$ 1,18
3	Orgão Público: 16.888.315/0001-57 - UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI Identificação: Dispensa de Licitação N° 7/2023 UASG: 153036	Compras Governamentais	01/09/2023 00:00:00	R\$ 1,49



Valor Unitário

R\$ 1,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

**Item 38:** FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO DE 250 G COM TAMPA MEDIDORA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO - PRÓPRIO; COR - PRÓPRIA; CHEIRO - PRÓPRIO; SABOR - PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES, VALIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 14	85	R\$ 6,63 (un)	-	R\$ 6,63	R\$ 563,55

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Identificação: N°Pregão:970012024 UASG:984123	Compras Governamentais	15/03/2024 09:00:00	R\$ 5,94
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG Identificação: N°Pregão:970012024 UASG:984123	Compras Governamentais	15/03/2024 09:00:00	R\$ 7,03
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG Identificação: N°Pregão:102023 UASG:985267	Compras Governamentais	15/01/2024 08:30:00	R\$ 6,39
4	Orgão Público: 18.316.265/0001-69 - NREF.MUN.DE RIO DOCE Identificação: N°Pregão:292023 UASG:985099	Compras Governamentais	05/12/2023 09:00:00	R\$ 6,87

  

Valor Unitário	
	R\$ 6,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

**Item 39:** Fígado; Bovino Em Bife; Resfriado; Com Aspecto Próprio, Firme, Não Pegajoso; Isento De Manchas Esverdeadas, Com Cheiro E Sabor Próprio; De Acordo Com A Nta 3; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 9	500	R\$ 14,89 (un)	-	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO Identificação: 24791154000107-1-000026-2024	Outros Entes Públicos	16/04/2024 09:30:00	R\$ 7,90
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo Identificação: 00002024	Outros Entes Públicos	18/03/2024 00:00:00	R\$ 15,90
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA Identificação: 04-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	14/03/2024 10:00:00	R\$ 14,89
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO Identificação: 19875046000182-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	15/02/2024 13:00:00	R\$ 13,97
5	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Manga - MG Identificação: 23685_452023	Outros Entes Públicos	27/12/2023 09:00:00	R\$ 16,80



Valor Unitário

R\$ 14,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

**Item 40:** File De Peixe Tilapia - Ile De Peixe (Tilapia) Embalagem De 1Kg Em Corte V, SemPele E Sem Espinhas. Acondicionada Em Embalagem Plastica, Atóxica, Resistente, Transparente, E Lacrada, Em Pacotes De 1Kg. Com Rotulo Contendo A Identificacao Da Empresa, Reg -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 17	50	R\$ 45,00 (un)	-	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG Identificação: N°Pregão:905072024 UASG:158137	Compras Governamentais	02/04/2024 09:00:00	R\$ 40,00
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/Fl/MG Identificação: N°Pregão:1492023 UASG:168005	Compras Governamentais	10/11/2023 09:01:00	R\$ 45,00
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE ITAMONTE Identificação: 050-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	19/04/2024 09:01:00	R\$ 47,89
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SERITINGA Identificação: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 08:10:00	R\$ 47,99
5	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Vargem Alegre Identificação: 03_2024_Vargem Alegre	Outros Entes Públicos	20/03/2024 08:15:00	R\$ 34,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 45,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

**Item 41:** FILEZINHO DE FRANGO LIMPO, CONGELADO, SEM PELE, SEM BANHA, SEM TEMPERO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO DE CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICA E NO MOMENTO DA ENTREGA A CARNE DEVERÁ APRESENTAR TEMPERATURA MÍNIMA DE 4°C. EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 6	500	R\$ 20,05 (un)	-	R\$ 20,05	R\$ 10.025,00

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Capitão Enéas Identificação: 299858	Outros Entes Públicos	07/05/2024 09:16:00	R\$ 19,10
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE ACAIACA Identificação: 18295287000190-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	12/04/2024 09:10:00	R\$ 21,00
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO Identificação: 18307504000114-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:30:00	R\$ 17,50
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE Identificação: 18303222000149-1-000015-2024	Outros Entes Públicos	15/03/2024 08:00:00	R\$ 22,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,05</b>



**Item 42:** Frango Inteiro - Congelado, Sem Adição De Temperos, Com Aspecto, Cor, Odor, Sabor Característicos E Sem Sinal De Descongelamento, Manipulado Em Condições Higiênicas Adequada. Animais Sadios E Abatidos Sob Inspeção Veterinária. Deve Estar Limpo, Embalagem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 14	720	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 6.912,00

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA Identificação: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	02/05/2024 09:00:00	R\$ 9,39
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE RESPLENDOR Identificação: 18413161000172-1-000003-2024	Outros Entes Públicos	09/04/2024 09:00:00	R\$ 9,60
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas Identificação: 32_2024_São Joaquim de Bicas	Outros Entes Públicos	04/04/2024 09:20:00	R\$ 12,09
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO Identificação: 18307504000114-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:30:00	R\$ 9,40
5	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Manga - MG Identificação: 23685_452023	Outros Entes Públicos	27/12/2023 09:00:00	R\$ 11,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,60</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

**Item 43:** FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, TIPO 1 PACOTE DE 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 19	400	R\$ 3,67 (un)	-	R\$ 3,67	R\$ 1.468,00

  

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Campo Azul Identificação: 300333	Outros Entes Públicos	08/05/2024 09:12:00	R\$ 3,63
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Arantina Identificação: 298982	Outros Entes Públicos	02/05/2024 16:29:00	R\$ 3,30
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA Identificação: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	02/05/2024 09:00:00	R\$ 3,24
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo Identificação: 296612	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:19:00	R\$ 3,71
5	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Caputira Identificação: 001_Prefeitura Municipal de Caputira	Outros Entes Públicos	23/04/2024 08:25:00	R\$ 4,10



6	Orgão Público: SANTA CASA MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA - MG Identificação: 86787603000109-1-000002-2024	Outros Entes Públicos	19/04/2024 08:59:00	R\$ 3,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,67</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

**Item 44: GELATINA, DE SABORES VARIADOS, CONTENDO NO MÍNIMO 35 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 35GR.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 16	950	R\$ 1,80 (un)	-	R\$ 1,80	R\$ 1.710,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 2,32
2	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG Identificação: N°Pregão:102023 UASG:985267	Compras Governamentais	15/01/2024 08:30:00	R\$ 1,50
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA Identificação: N°Pregão:372023 UASG:984563	Compras Governamentais	09/01/2024 13:30:00	R\$ 1,50
4	Orgão Público: 18.316.265/0001-69 - NREF.MUN.DE RIO DOCE Identificação: N°Pregão:292023 UASG:985099	Compras Governamentais	05/12/2023 09:00:00	R\$ 2,00
5	Orgão Público: 76.920.800/0001-92 - PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ Identificação: N°Pregão:322023 UASG:985421	Compras Governamentais	28/11/2023 09:00:00	R\$ 1,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

**Item 45: GOIABADA 500G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABAGOIABADA 500G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 9	115	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 690,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Campo Azul Identificação: 300333	Outros Entes Públicos	08/05/2024 09:12:00	R\$ 7,29
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE Identificação: 18008888000174-1-000011-2024	Outros Entes Públicos	01/03/2024 08:30:00	R\$ 4,00
3	Orgão Público: 18.303.172/0001-08 - MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG Identificação: 77014	Outros Entes Públicos	07/12/2023 08:00:00	R\$ 5,50



4	Orgão Público: 18.593.103/0001-78 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG Identificação: 75346	Outros Entes Públicos	13/11/2023 09:00:00	R\$ 6,32
5	Orgão Público: CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO Identificação: 74011024000182-1-000008-2023	Outros Entes Públicos	09/11/2023 08:30:00	R\$ 6,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

**Item 46:** LEITE CONDENSADO 200G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 GR. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 21	160	R\$ 5,78 (un)	-	R\$ 5,78	R\$ 924,80

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG Identificação: N°Pregão:1172023 UASG:984305	Compras Governamentais	25/01/2024 09:00:00	R\$ 5,99
2	Orgão Público: PREF.MUN.DE ITAUNA Identificação: N°Pregão:4502023 UASG:984675	Compras Governamentais	22/01/2024 08:30:00	R\$ 5,97
3	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG Identificação: N°Pregão:1452023 UASG:984767	Compras Governamentais	18/01/2024 09:00:00	R\$ 5,37
4	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA Identificação: N°Pregão:372023 UASG:984563	Compras Governamentais	09/01/2024 13:30:00	R\$ 5,59
5	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/PI/MG Identificação: N°Pregão:1662023 UASG:168005	Compras Governamentais	09/01/2024 09:01:00	R\$ 5,45
6	Orgão Público: 18.316.265/0001-69 - NREF.MUN.DE RIO DOCE Identificação: N°Pregão:292023 UASG:985099	Compras Governamentais	05/12/2023 09:00:00	R\$ 6,36
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,78</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

**Item 47:** LEITE DE COCO TIPO HOMOGEINIZADO E PASTEURIZADO, FRASCO COM 500 ML, NATURAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, SEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 9	92	R\$ 7,80 (un)	-	R\$ 7,80	R\$ 717,60

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
-----------------	-----------	------------	------	-------



1	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH Identificação: N°Pregão:122023 UASG:160523	Compras Governamentais	16/01/2024 08:30:00	R\$ 7,59
2	Orgão Público: MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/PI/MG Identificação: N°Pregão:1662023 UASG:168005	Compras Governamentais	09/01/2024 09:01:00	R\$ 6,95
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE ALFREDO VASCONCELOS Identificação: 26130617000115-1-000022-2024	Outros Entes Públicos	08/04/2024 08:30:00	R\$ 8,00
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO Identificação: 18307504000114-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:30:00	R\$ 8,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

**Item 48:** LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.PRAZO DE VALIDADE: ATÉ 6 M ESES. DEVERÁ CONSTAR O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS..

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 11	2.124	R\$ 6,98 (un)	-	R\$ 6,98	R\$ 14.825,52

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG Identificação: N°Pregão:906022024 UASG:158137	Compras Governamentais	01/04/2024 09:00:00	R\$ 7,39
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Lambari Identificação: 300009	Outros Entes Públicos	07/05/2024 17:55:00	R\$ 6,32
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA Identificação: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	02/05/2024 09:00:00	R\$ 6,98
4	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Identificação: 10546524000136-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	29/04/2024 07:30:00	R\$ 6,95
5	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Identificação: 10546524000136-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	29/04/2024 07:30:00	R\$ 7,07
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,98</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

**Item 49:** LINGUIÇA CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADA, EMBALAGEM A VÁCUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 12	1.624	R\$ 17,08 (un)	-	R\$ 17,08	R\$ 27.737,92

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
-----------------	-----------	------------	------	-------



1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 17,25
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO Identificação: 24791154000107-1-000026-2024	Outros Entes Públicos	16/04/2024 09:30:00	R\$ 14,60
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Joanésia Identificação: 004_Joanésia	Outros Entes Públicos	18/03/2024 09:00:00	R\$ 16,90
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS Identificação: 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	12/03/2024 08:00:00	R\$ 17,94
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE RIO MANSO Identificação: 18363978000183-1-000002-2024	Outros Entes Públicos	11/03/2024 08:00:00	R\$ 14,95
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO Identificação: 19875046000182-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	15/02/2024 13:00:00	R\$ 17,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 17,08</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,08

**Item 50: LINGÜIÇA DE FRANGO- LINGÜIÇA DE CARNE DE FRANGO. PEQUENA QUANTIDADE DE GORDURA APARENTE DEVE SER ENTREGUE RESFRIADA E APRESENTAR COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA DE 1KG E 5 KG. DEVE APRESENTAR SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 9	1.000	R\$ 16,90 (un)	-	R\$ 16,90	R\$ 16.900,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO Identificação: 24791154000107-1-000026-2024	Outros Entes Públicos	16/04/2024 09:30:00	R\$ 17,90
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE RESENDE COSTA Identificação: 17749912000163-1-000034-2024	Outros Entes Públicos	08/04/2024 07:59:00	R\$ 14,90
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo Identificação: 00002024	Outros Entes Públicos	18/03/2024 00:00:00	R\$ 16,90
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE Identificação: 18303222000149-1-000015-2024	Outros Entes Públicos	15/03/2024 08:00:00	R\$ 20,50
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA Identificação: 04-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	14/03/2024 10:00:00	R\$ 15,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,90</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,90





Item 51: LINGUIÇA MISTA TOSCANA. RESFRIADA OU CONGELADA, COM COR E ODOR CARACTERISTICOS.EMBALAGEM TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE FECHADA, SEM VIOLAÇÃO DE CONTER SIF.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 8	500	R\$ 17,90 (un)	-	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE SERITINGA Identificação: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 08:10:00	R\$ 16,07
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO Identificação: 18307504000114-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:30:00	R\$ 20,48
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS Identificação: 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	12/03/2024 08:00:00	R\$ 17,94
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS Identificação: 18125138000182-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	11/03/2024 23:59:00	R\$ 17,90
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO Identificação: 19875046000182-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	15/02/2024 13:00:00	R\$ 15,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 17,90</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Item 52: MACARRÃO ESPAGUETE , EMBALAGEM COM 1KG, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
7 / 27	500	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares Identificação: N°Pregão:1812023 UASG:926607	Compras Governamentais	04/01/2024 09:00:00	R\$ 9,45
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares Identificação: N°Pregão:1812023 UASG:926607	Compras Governamentais	04/01/2024 09:00:00	R\$ 8,10
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Campo Azul Identificação: 300333	Outros Entes Públicos	08/05/2024 09:12:00	R\$ 7,34
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Arantina Identificação: 298982	Outros Entes Públicos	02/05/2024 16:29:00	R\$ 4,93
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS Identificação: 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	12/03/2024 08:00:00	R\$ 5,80
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS Identificação: 18125138000182-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	11/03/2024 23:59:00	R\$ 5,68



7	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Manga - MG Identificação: 23685_452023	Outros Entes Públicos	27/12/2023 09:00:00	R\$ 5,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

**Item 53: MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 5	503	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 2.404,34

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA Identificação: N°Pregão:372023 UASG:984563	Compras Governamentais	09/01/2024 13:30:00	R\$ 4,19
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Identificação: 10546524000136-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	29/04/2024 07:30:00	R\$ 5,71
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Caputira Identificação: 001_Prefeitura Municipal de Caputira	Outros Entes Públicos	23/04/2024 08:25:00	R\$ 4,99
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 4,56
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,78</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

**Item 54: MACARRÃO PICADO, EMBLAGEM COM 500G, COM MASSA DE S-EMOLA OU OVOS, COM PRAZA DE VILIDADE MINIMA DE 6 MES ES A PARTIR DA DATA ENTREGA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 10	530	R\$ 3,70 (un)	-	R\$ 3,70	R\$ 1.961,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 3,30
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 4,61
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO Identificação: 18602060000140-1-000034-2024	Outros Entes Públicos	15/04/2024 09:00:00	R\$ 3,69
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG Identificação: 87411	Outros Entes Públicos	15/04/2024 00:00:00	R\$ 3,70
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE VARGEM BONITA Identificação: 16788309000128-1-000006-2024	Outros Entes Públicos	19/03/2024 08:00:00	R\$ 3,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70



**Item 55:** MAIONESE TRADICIONAL 500 GR CREMOSA. COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADO S, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTAN A, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 8	94	R\$ 9,70 (un)	-	R\$ 9,70	R\$ 911,80

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO FUNDO Identificação: 00003924	Outros Entes Públicos	30/04/2024 00:00:00	R\$ 7,25
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Identificação: 10546524000136-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	29/04/2024 07:30:00	R\$ 10,60
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo Identificação: 296612	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:19:00	R\$ 9,70
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE BIQUINHAS Identificação: 18296640000156-1-000006-2024	Outros Entes Públicos	18/04/2024 09:00:00	R\$ 11,29
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG Identificação: 87411	Outros Entes Públicos	15/04/2024 00:00:00	R\$ 7,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

**Item 56:** MANTEIGA PURA COM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
9 / 12	500	R\$ 20,68 (un)	-	R\$ 20,68	R\$ 10.340,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE CACONDE Identificação: 00032024-CACONDE-SP-MUNICIPIO DE CACONDE-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	12/04/2024 09:00:00	R\$ 20,68
2	Orgão Público: PREF MUNIC VALENTIM GENTIL Identificação: 00003824	Outros Entes Públicos	10/04/2024 00:00:00	R\$ 18,00
3	Orgão Público: PREF MUNIC VALENTIM GENTIL Identificação: 00003824	Outros Entes Públicos	10/04/2024 00:00:00	R\$ 18,00
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SEM-PEIXE Identificação: 01625189000170-1-000002-2024	Outros Entes Públicos	04/04/2024 09:00:00	R\$ 22,99
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS Identificação: 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MUNICIPIO DE BONFINÓPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	12/03/2024 08:00:00	R\$ 21,05



6	Orgão Público: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS Identificação: 18125138000182-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	11/03/2024 23:59:00	R\$ 21,00
7	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas Identificação: 202_2023_São Joaquim de Bicas	Outros Entes Públicos	28/02/2024 09:20:00	R\$ 18,50
8	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas Identificação: 202_2023_São Joaquim de Bicas	Outros Entes Públicos	28/02/2024 09:20:00	R\$ 24,00
9	Orgão Público: MUNICIPIO DE CALDAS Identificação: 18625129000150-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	20/02/2024 09:00:00	R\$ 20,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,68</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,68

**Item 57: MARGARINA VEGETAL 500GR- CREMOSA COM SAL, INDUSTRIALIZADA; OBTIDA DE PRODUTOS ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; HOMOGÊNEA; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. % E LÍPÍDEOS MÍNIMA DE 65 %. EMBALAGEM PLÁSTICA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 12	1.220	R\$ 8,18 (un)	-	R\$ 8,18	R\$ 9.979,60

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA Identificação: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	02/05/2024 09:00:00	R\$ 7,65
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Caputira Identificação: 004_Prefeitura Municipal de Caputira	Outros Entes Públicos	30/04/2024 08:25:00	R\$ 8,70
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE Identificação: 003-2-2024-SÃO JOSÉ DO ALEGRE-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 13:01:00	R\$ 7,25
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas Identificação: 37_2024_São Joaquim de Bicas	Outros Entes Públicos	03/04/2024 13:20:00	R\$ 9,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,18</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

**Item 58: MASSA LASANHA FRESCA INTERFOLHADA - 500G**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 12	120	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 1.008,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA Identificação: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	02/05/2024 09:00:00	R\$ 8,40



2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Paula Cândido Identificação: 297708	Outros Entes Públicos	26/04/2024 16:32:00	R\$ 7,02
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE BOTELHOS Identificação: 17-2024-BOTELHOS-MG-MUNICIPIO DE BOTELHOS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	16/04/2024 09:00:00	R\$ 7,21
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE AGUA COMPRIDA Identificação: 18428953000110-1-000006-2024	Outros Entes Públicos	15/04/2024 09:00:00	R\$ 8,67
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE PEQUI Identificação: 18313874000164-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	13/03/2024 08:00:00	R\$ 10,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,40</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

**Item 59:** MILHO DE PIPOCA, PRIMEIRA LINHA, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS CONTAMINAÇÕES. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 50 0G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 10	200	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Campo Azul Identificação: 300333	Outros Entes Públicos	08/05/2024 09:12:00	R\$ 5,45
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Campo Azul Identificação: 300333	Outros Entes Públicos	08/05/2024 09:12:00	R\$ 5,93
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Lambari Identificação: 300009	Outros Entes Públicos	07/05/2024 17:55:00	R\$ 5,30
4	Orgão Público: ESTADO DE MINAS GERAIS Identificação: 18715615000160-1-001002-2024	Outros Entes Públicos	02/05/2024 10:00:00	R\$ 4,24
5	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Munhoz Identificação: 020_2024_Munhoz	Outros Entes Públicos	29/04/2024 09:00:00	R\$ 4,90
6	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo Identificação: 296612	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:19:00	R\$ 4,68
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,10</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

**Item 60:** MILHO VERDE - MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, TAMANHO E CO LORAÇÃO UNIFORMES, LIVRES DE IMPUREZAS. SENDO CONSIDERADO O PESO LÍQUIDO O PESO DRENADO. EMBALAGEM COM 200G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 9	370	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 1.372,70



Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Dom Cavati Identificação: 29_Dom Cavati	Outros Entes Públicos	07/05/2024 09:00:00	R\$ 2,80
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA Identificação: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	02/05/2024 09:00:00	R\$ 3,24
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE BIQUINHAS Identificação: 18296640000156-1-000006-2024	Outros Entes Públicos	18/04/2024 09:00:00	R\$ 3,80
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 3,62
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO Identificação: 18602060000140-1-000034-2024	Outros Entes Públicos	15/04/2024 09:00:00	R\$ 3,94
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG Identificação: 87411	Outros Entes Públicos	15/04/2024 00:00:00	R\$ 3,94
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,71</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

**Item 61: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 16	2.530	R\$ 6,95 (un)	-	R\$ 6,95	R\$ 17.583,50

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG Identificação: N°Pregão:905072024 UASG:158137	Compras Governamentais	02/04/2024 09:00:00	R\$ 7,25
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Campo Azul Identificação: 300333	Outros Entes Públicos	08/05/2024 09:12:00	R\$ 6,79
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Campo Azul Identificação: 300333	Outros Entes Públicos	08/05/2024 09:12:00	R\$ 6,99
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Caputira Identificação: 004_Prefeitura Municipal de Caputira	Outros Entes Públicos	30/04/2024 08:25:00	R\$ 6,90
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE BIQUINHAS Identificação: 18296640000156-1-000006-2024	Outros Entes Públicos	18/04/2024 09:00:00	R\$ 7,41
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE MARILAC Identificação: 09-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	17/04/2024 13:00:00	R\$ 6,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,95</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95



Item 62: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado. Embalagem de no mínimo 500gr.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 9	480	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 4.262,40

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG Identificação: 91061	Outros Entes Públicos	20/05/2024 00:00:00	R\$ 8,73
2	Orgão Público: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG Identificação: 91061	Outros Entes Públicos	20/05/2024 00:00:00	R\$ 8,88
3	Orgão Público: TRIBUNAL DE JUSTICA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS Identificação: 16866394000103-1-000014-2024	Outros Entes Públicos	25/04/2024 10:00:00	R\$ 9,53
4	Orgão Público: TRIBUNAL DE JUSTICA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS Identificação: 16866394000103-1-000014-2024	Outros Entes Públicos	25/04/2024 10:00:00	R\$ 10,49
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE Identificação: 003-2-2024-SÃO JOSÉ DO ALEGRE-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 13:01:00	R\$ 6,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Item 63: POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 1 KG DE PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 4	290	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 2.682,50

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO Identificação: 18307504000114-1-000004-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:30:00	R\$ 9,00
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Vargem Alegre Identificação: 03_2024_Vargem Alegre	Outros Entes Públicos	20/03/2024 08:15:00	R\$ 9,49
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE IBITIURA DE MINAS Identificação: 18178962000109-1-000001-2024	Outros Entes Públicos	23/02/2024 08:00:00	R\$ 10,38
4	Orgão Público: CAMARA MUNICIPAL DE GUANHAES Identificação: 01710897000100-1-000003-2024	Outros Entes Públicos	06/02/2024 09:00:00	R\$ 8,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,25</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,25



**Item 64:** POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 1 KG DE PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	580	R\$ 9,57 (un)	-	R\$ 9,57	R\$ 5.550,60

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 8,75
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE SERITINGA Identificação: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 08:10:00	R\$ 10,74
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Vargem Alegre Identificação: 03_2024_Vargem Alegre	Outros Entes Públicos	20/03/2024 08:15:00	R\$ 9,49
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Pará de Minas Identificação: 003_2024_Pará de Minas	Outros Entes Públicos	06/02/2024 14:10:00	R\$ 9,64
<b>Valor Unitário</b> <b>R\$ 9,57</b>				

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

**Item 65:** SAL IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 14	320	R\$ 2,17 (un)	-	R\$ 2,17	R\$ 694,40

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Identificação: 10546524000136-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	29/04/2024 07:30:00	R\$ 2,46
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 1,53
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo Identificação: 296612	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:19:00	R\$ 1,98
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE CAMPANARIO Identificação: 001-2024-CAMPANÁRIO-MG-MUNICIPIO DE CAMPANARIO-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	17/04/2024 14:00:00	R\$ 2,35
<b>Valor Unitário</b> <b>R\$ 2,17</b>				

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,17





Item 66: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE MARACUJÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	160	R\$ 7,67 (un)	-	R\$ 7,67	R\$ 1.227,20

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 10,00
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE MEDEIROS Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	18/04/2024 08:30:00	R\$ 8,49
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE MARILAC Identificação: 09-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	17/04/2024 13:00:00	R\$ 6,85
4	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Cambuí Identificação: 0022024_Cambuí	Outros Entes Públicos	21/02/2024 09:00:00	R\$ 6,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,67</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Item 67: SUCO GARRAFA 500 ML;CONCENTRADO NATURAL, SABOR CAJU PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, AROMA NATURAL DA FRUTA, SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, SEM CONSERVANTES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE PARASITAS,SUJIDADES E L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 10	660	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 2.310,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 3,19
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Bocaiúva Identificação: 296673	Outros Entes Públicos	24/04/2024 11:39:00	R\$ 3,75
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE MARILAC Identificação: 09-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	17/04/2024 13:00:00	R\$ 3,25
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE PASSA TEMPO Identificação: 09-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 09:16:00	R\$ 4,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50



Item 68: TEMPERO DE ALHO E SAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APROVADO PELO ÓRGÃO VIGENTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	160	R\$ 9,08 (un)	-	R\$ 9,08	R\$ 1.452,80

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE RESPLENDOR Identificação: 18413161000172-1-000003-2024	Outros Entes Públicos	09/04/2024 09:00:00	R\$ 8,00
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE ALFREDO VASCONCELOS Identificação: 26130617000115-1-000022-2024	Outros Entes Públicos	08/04/2024 08:30:00	R\$ 11,00
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE ITANHANDU Identificação: 004-2024-ITANHANDU-MG-MUNICIPIO DE ITANHANDU-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	05/03/2024 09:00:00	R\$ 9,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,08</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Item 69: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 Per, Matéria-Prima: Maçã , Tipo: Aromático. Em balagem mínimade 750ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
7 / 15	120	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 718,80

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Arantina Identificação: 298982	Outros Entes Públicos	02/05/2024 16:29:00	R\$ 6,00
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Identificação: 10546524000136-1-000005-2024	Outros Entes Públicos	29/04/2024 07:30:00	R\$ 7,93
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Caputira Identificação: 001_Prefeitura Municipal de Caputira	Outros Entes Públicos	23/04/2024 08:25:00	R\$ 6,00
4	Orgão Público: MUNICIPIO DE SERITINGA Identificação: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	11/04/2024 08:10:00	R\$ 5,36
5	Orgão Público: MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA Identificação: 008-2024-DELFIM MOREIRA-MG-MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	10/04/2024 09:00:00	R\$ 5,65
6	Orgão Público: MUNICIPIO DE ITAMOGI Identificação: 18241380000111-1-000002-2024	Outros Entes Públicos	26/03/2024 08:15:00	R\$ 5,70
7	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Vargem Alegre Identificação: 03_2024_Vargem Alegre	Outros Entes Públicos	20/03/2024 08:15:00	R\$ 5,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,99</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99



## Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇAFRÃO PURO, DE BOA QUALIDADE, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE AÇAFRÃO PREVIAMENTE LAVADAS, DESSECADAS E ISENTAS DE RADICAL CIANETO. O PRODUTO EM PÓ DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COLORAÇÃO AMARELO INTENSO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, ISENT

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,80 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	AÇAFRÃO PURO, DE BOA QUALIDADE, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE AÇAFRÃO PREVIAMENTE LAVADAS, DESSECADAS E ISENTAS DE RADICAL CIANETO. O PRODUTO EM PÓ DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COLORAÇÃO AMARELO INTENSO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, ISENT	

## Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas  
**Data:** 28/02/2024 09:20  
**Descrição:** AÇAFRÃO 300G A base de açafirão. Em embalagem plástica transparente resistente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabrica  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 1  
**Código Referência:** 202\_2023\_São Joaquim de Bicas  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Unidade  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 202\_2023\_São Joaquim de Bicas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,80
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> AV CHICO MORAIS, 167
	<b>Telefone:</b> (37) 3241-6508	<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br

## Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Vermelho Novo  
**Data:** 05/02/2024 08:00  
**Descrição:** ACAFRAO EM PO 500GR  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 1  
**Código Referência:** 001\_Vermelho Novo  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Pacote  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 001\_Vermelho Novo



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
39.596.414/0001-60 * VENCEDOR *	3 S COMERCIAL LTDA		R\$ 9,00		
Marca: PACHÁ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Caratinga	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1981	(33) 3321-5852	campoecamposcontabil@gmail.com	

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

**8,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE EXTREMA	<b>Data:</b> 25/01/2024 09:00
<b>Descrição:</b> AÇAFRÃO AÇAFRÃO CÚRCUMA DESIDRATADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM ADULTERAÇÕES, ADIÇÕES OU CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE, (MATÉRIAS ESTRANHAS, UMIDADE, RESÍDUOS TERROSOS, QUÍMICOS, MOFO E BIOLÓGICOS), COR AMARELA DOURADO, EXTRAÍDO DA RAIZ DE CÚRCUMA (AÇAFRÃO). NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, OS INGREDIENTES, DATA DA FABRICAÇÃO, DATA DA VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM LACRADA/SELADA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEM FUROS E SEM VAZAMENTOS, PACOTE DE 500 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA. MARCA SUGERIDA: PACHÁ, P.Q OU SIMILAR EM QUALIDADE. APRESENTAR AMOSTRA PARA ADJUDICAÇÃO DO ITEM AO VENCEDOR.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>Item:</b> 1
	<b>Quantidade:</b> 671
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>Identificação:</b> 18677591000100-1-000026-2023

**Código Referência:** 18677591000100-1-000026-2023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
07.305.281/0001-30 * VENCEDOR *	FABIANO RODRIGUES PEREIRA		R\$ 7,50		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	AV PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45			
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS		R\$ 9,00		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Boa Esperança	R SASSAFRA, 15	(35) 3851-2596	paodeouro.be@gmail.com	



**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

16,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.593.103/0001-78  
**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG  
**Descrição:** AÇAFRÃO PURO, DE BOA QUALIDADE, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE AÇAFRÃO PREVIAMENTE LAVADAS, DESSECADAS E ISENTAS DE RADICAIS CIANETO. O PRODUTO EM PÓ DEVERÁ APRESENTAR-SE COM COLORAÇÃO AMARELO INTENSO, COM ODORE CARACTERÍSTICO, ISENTO DE CONTAMINAÇÃO, ESPECIALMENTE ACRÉSCIMO DE FUBÁ, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS. EMBALAGEM CONTENDO 500 G COM RÓTULO NUTRICIONAL.

**Data:** 13/11/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 1  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** UN  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 75346

**Código Referência:** 75346

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.988.926/0001-11 * VENCEDOR *	M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Monte Carmelo <b>Endereço:</b> R RUI BARBOSA, 110 <b>Telefone:</b> (34) 3849-2590 <b>Email:</b> mcamposdistribuidora@gmail.com	R\$ 8,50
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 16,08
49.985.945/0001-07	49.985.945 ELTON MARQUES PEREIRA  <b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 16,08

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.008.193/0001-92  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paraguaçu | SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO  
**Descrição:** AÇAFRÃO: PACOTE COM 500 GRAMAS, COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. DEVE APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E CARACTERÍSTICAS FÍSICO/QUÍMICAS COMPATÍVEIS AO PRODUTO E DESCRIÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DESCRIÇÃO DE CONSERVAÇÃO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E LOTE ROTULAGEM CONFORME RDC 360/2003 - ANVISA.

**Data:** 01/08/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Item:** 1  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** PT - Pacote  
**Identificação:** 1232023

**Código Referência:** 1232023



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.941.501/0001-01 * VENCEDOR *	CARLOS ROBERTO MACIEL	R\$ 12,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 2: ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT 1KG. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 75 KCAL; CARBOIDRATO 17G; AÇUCARES 15G; PROTEÍNA 0,8G; GORDURAS TOTAIS 0,6 G; FIBRA ALIMENTAR 1,1G; SÓDIO 23MG; CÁLCIO 188 MG; FERRO 2,6 MG; VITAMINA A 113 MG; VITAMINA B1 0,23MG; VITAMI

Preço Estimado: R\$ 12,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,03 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT 1KG. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 75 KCAL; CARBOIDRATO 17G; AÇUCARES 15G; PROTEÍNA 0,8G; GORDURAS TOTAIS 0,6 G; FIBRA ALIMENTAR 1,1G; SÓDIO 23MG; CÁLCIO 188 MG; FERRO 2,6 MG; VITAMINA A 113 MG; VITAMINA B1 0,23MG; VITAMI	

### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 25/01/2024 09:00

Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 2

Código Referência: NºPregão:1172023 / UASG:984305

Quantidade: 100

UASG: 984305

Unidade: Embalagem 400,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:984305

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
45.539.312/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL P&L LTDA	R\$ 3,25		
Marca: ESPECIALI				
Fabricante: ESPECIALI				
Modelo: ESPECIALI				
Descrição: ESPECIALI				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfc.fiscal@drmcontabilidade.com.br

41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,89			
Marca: APTI					
Fabricante: APTI ALIMENTOS					
Modelo: UN					
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 11,00
Marca: ESPECIALI		
Fabricante: ESPECIALI		
Modelo: 1		
Descrição: Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 12,00
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Cataguases	<b>Endereço:</b> AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408	<b>Telefone:</b> (32) 9105-2415	<b>Email:</b> balvesarf@hotmail.com	
<b>Marca:</b> ESPECIALI					
<b>Fabricante:</b> ESPECIALI					
<b>Modelo:</b> ESPECIALI					
<b>Descrição:</b> Achocolatado em pó, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, malto dextrina, sal, estabilizante lecitina de soja, aromatizante, vitaminas, minerais. Embalagem metalizada, pacote de 400 gramas					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652	<b>Nome de Contato:</b> Cristiano	<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934	<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO				R\$ 18,00
<b>Marca:</b> ESPECIALI					
<b>Fabricante:</b> ESPECIALI					
<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Endereço:</b>					
<b>Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais</b>					
				<b>18,45</b>	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA **Data:** 22/01/2024 08:30

**Descrição:** Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Código Referência:** N°Pregão:4502023 / UASG:984675 **Item:** 2

**UASG:** 984675 **Quantidade:** 30

**Unidade:** Embalagem **Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** N°Pregão:4502023 / UASG:984675

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 18,00
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> GOLD					
<b>Fabricante:</b> GOLD ALIMENTOS					
<b>Modelo:</b> NACIONAL					
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO DIET 210 GR					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> AV CHICO MORAIS, 167	<b>Telefone:</b> (37) 3241-6508	<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br	
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 18,90
<b>Marca:</b> LINEA					
<b>Fabricante:</b> MONTE CARLO ALIMENTOS					
<b>Modelo:</b> POTE 210 GR					
<b>Descrição:</b> Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Prazo Validade Mínimo: 18 Meses , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PALERMO, 253	<b>Nome de Contato:</b> CESAR	<b>Telefone:</b> (31) 3351-8831	<b>Email:</b> rangap@rangapalimentos.com.br



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG  
**Descrição:** Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas  
**Código Referência:** N°Pregão:1452023 / UASG:984767  
**UASG:** 984767

**Data:** 18/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 2  
**Quantidade:** 207  
**Unidade:** Embalagem  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** N°Pregão:1452023 / UASG:984767

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 8,56
<b>Marca:</b> ANCHIETA		
<b>Fabricante:</b> ANCHIETA		
<b>Modelo:</b> UN		
<b>Descrição:</b> CHOCOLATE PO Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166	<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com
46.899.389/0001-50	JUNIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 08832398680	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> italc		
<b>Fabricante:</b> italc		
<b>Modelo:</b> bebida		
<b>Descrição:</b> achocolatado em po 800g		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Leopoldina	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR ALZIRO AZEVEDO CARVALHO, 321
<b>Telefone:</b> (32) 9836-7435	<b>Email:</b> juninho-f2010@hotmail.com	
40.288.505/0001-18	ATACADAO RENDE MAIS LTDA	R\$ 13,10
<b>Marca:</b> NESCAU		
<b>Fabricante:</b> NESCAU		
<b>Modelo:</b> NESCAU		
<b>Descrição:</b> Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas		
<b>Endereço:</b> ,		
40.796.555/0001-06	JULIANA DE FATIMA TOLEDO PINTO 05604031607	R\$ 20,77
<b>Marca:</b> NESCAU		
<b>Fabricante:</b> NESCAU		
<b>Modelo:</b> NESCAU		
<b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PO 800 GR COM ACTIV-GO (COMBINACAO EXCLUSIV A DE CALCIO, FERRO, VITAMINA AÇ,D E VITAMINAS DO COMPLEXO B). INGREDIENTES: ACUCAR, CACAU EM PO, MALTODEXTRINA, MINERAIS [CALCIO (CARBONATO DE CALCIO) E FERRO (PIROFOSFATO FERRICO)], VITAMINAS [VITAMINA C (ACIDO LASCORBICO), NIACINA (NICOTINAMIDA), VITAMINA B2 (RIBOFLAVINA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA), VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA), VITAMINA D (COLECALCIFEROL) E VITAMINA B12 (CIANOCOBALAMINA)], EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE." COM ZERO GORDURA TRANS. EMBALAGEM ECONOMICA E DE FACIL ABERTURA. EMBALAGEM DE 800 GR. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 463556		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Leopoldina	<b>Endereço:</b> AV FUNCHAL GARCIA, 509
<b>Telefone:</b> (32) 9911-8402/ (32) 8853-6811	<b>Email:</b> comerciallotusleo@gmail.com	





Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 12/01/2024 08:30

Descrição: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 2

Código Referência: NºPregão:4682023 / UASG:984675

Quantidade: 200

UASG: 984675

Unidade: Embalagem 1 KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:4682023 / UASG:984675

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.174.960/0001-27 * VENCEDOR *	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE LTDA	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> Chocominas <b>Fabricante:</b> DMS <b>Modelo:</b> Pacote / 1KG <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PO - C/1KG <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Contagem <b>Endereço:</b> R BETA, 387 <b>Telefone:</b> (31) 8343-3671 <b>Email:</b> sac.belveder@mfparis.com.br		
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> ESPECIALI <b>Fabricante:</b> ESPECIALI <b>Modelo:</b> ACHOCOLATADO <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL <b>Endereço:</b> ,		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> ESPECIALI <b>Fabricante:</b> ESPECIALI <b>Modelo:</b> ESPECIALI <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO EM PO - C/1KG <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Contagem <b>Endereço:</b> R DEZ, 652 <b>Nome de Contato:</b> Cristiano <b>Telefone:</b> (31) 3646-9934 <b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com		

Item 3: AÇÚCAR TIPO CRISTAL EM PACOTES DE 5 KG CADA; VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

Preço Estimado: R\$ 20,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 Unidades	AÇÚCAR TIPO CRISTAL EM PACOTES DE 5 KG CADA; VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS, IMPUREZAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.	



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE  
**Descrição:** Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca  
**Código Referência:** N°Pregão:941472024 / UASG:984123  
**UASG:** 984123

**Data:** 02/04/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 3  
**Quantidade:** 2.749  
**Unidade:** Embalagem 5 KG  
**Identificação:** N°Pregão:941472024 /  
 UASG:984123

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.644.379/0001-54 * VENCEDOR *	MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,75
<b>Marca:</b> Tryumpho		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Açúcar / Cristal		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV ITAITE, 732
		<b>Telefone:</b> (31) 3495-4270
		<b>Email:</b> contato@martinsurbano.com.br
50.577.869/0001-71	50.577.869 JOSE ITALO DE ASSIS PEREIRA	R\$ 17,79
<b>Marca:</b> nutriçucar		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> pct 5kg		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 18,72
<b>Marca:</b> Delta/Delta		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Nacional		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55
		<b>Telefone:</b> (31) 3564-5031
		<b>Email:</b> sullalopes@hotmail.com
50.196.323/0001-70	50.196.323 WEMERSON GERALDO MACEDO DIAS	R\$ 18,84
<b>Marca:</b> LAÇUCAR/ LAÇUCAR		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> AÇUCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 5 KG		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
00.944.944/0001-17	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 18,98
<b>Marca:</b> CRISTAL DE MINAS		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> AÇÚCAR		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sete Lagoas	<b>Endereço:</b> RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176
		<b>Telefone:</b> (31) 3771-7488
		<b>Email:</b> licita.setelagoas@gmail.com
45.693.339/0001-59	45.693.339 JULYANE CARVALHO DE MOURA OLIVEIRA ARAUJO	R\$ 19,00



Marca: .

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: +

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

10.803.557/0001-14 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 19,20

Marca: TRYUMPHO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TRYUMPHO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R VINTE E TRES, 45	(31) 3037-5766	forteatacado@hotmail.com

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO

R\$ 19,50

Marca: EUROÇUCAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EUROÇUCAR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

47.078.673/0001-28 PANDHORA COMERCIO LTDA

R\$ 19,50

Marca: CONFORME ESPECIFICAÇÃO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFORME ESPECIFICAÇÃO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

47.646.271/0001-82 EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 20,00

Marca: cristal/cristal

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 5 kg

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 21,20

Marca: PURO DOCE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PURO DOCE

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

40.332.912/0001-85 40.332.912 ALANDERSON HENRIQUE DUARTE

R\$ 21,90

Marca: PURO DOCE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PURO DOCE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

44.874.039/0001-03 MILO DISTRIBUIDORA E ALIMENTOS CASTELO LTDA

R\$ 21,90



**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Marca: PURO DOCE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PURO DOCE/CONFORME EDITAL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

53.150.151/0001-92 53.150.151 DENEVAL PACHECO FONTES FILHO

R\$ 22,00

Marca: Delta

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Cristal 5Kg

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

33.931.327/0001-36 ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA

R\$ 24,80

Marca: SAFIRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SAFIRA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

51.325.680/0001-54 KNABBEN CORRESPONDENTE BANCARIO LTDA

R\$ 38,00

Marca: ALTO ALEGRE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CRISTAL/5KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

49.813.981/0001-85 49.813.981 NALBERT FRANK LIMA FEITOZA

R\$ 39,90

Marca: União Cristalçúcar

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Açúcar Cristal 5Kg

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

35.794.003/0001-29 PHM COMERCIO E CONFECÇOES LTDA

R\$ 44,00

Marca: Cristal

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Branco

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Joinville

R CORONEL PROCOPIO GOMES, 1568

(48) 9648-6520/ (48) 9602-9218

phmleioes@gmail.com

51.338.619/0001-41 MANPRIME SOLUCOES LTDA

R\$ 80,00

Marca: similar

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: similar

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

53.130.719/0001-03 SSR EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 100,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PINDORAMA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PINDORAMA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

27.389.081/0001-10 LEONARDO DE CASTRO ARAUJO 01365749630

R\$ 100,00

Marca: Ainda estou resolvendo.

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Conforme edital.

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

18,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Data: 02/04/2024 09:00

Descrição: Açúcar Tipo: Cristal

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: NºPregão:905072024 / UASG:158137

Item: 3

UASG: 158137

Quantidade: 5.000

Unidade: Embalagem 5,00 KG

Identificação: NºPregão:905072024 /

UASG:158137

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA

R\$ 17,10

\* VENCEDOR \*

Marca: MONTE ALEGRE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE 05 KG

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Muzambinho

R FLAMBOYANT, 350

RAFAEL HENRIQUE CETTI

(35) 9177-1402

potatobrasil@outlook

14.877.889/0001-02 COMERCIAL CARCARA LTDA

R\$ 17,60

Marca: LAÇÚCAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CRISTAL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

47.078.673/0001-28 PANDHORA COMERCIO LTDA

R\$ 18,50

Marca: CONFORME ESPECIFICAÇÃO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFORME ESPECIFICAÇÃO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 18,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DELTA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DELTA

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 18,60

Marca: LAÇUCAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NACIONAL

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA R\$ 19,00

Marca: DELTA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DELTA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

51.149.498/0001-90 CAMPOS &amp; CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 22,98

Marca: DELTA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: DELTA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais****19,25**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Data: 15/03/2024 09:00

Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:970012024 / UASG:984123

Item: 3

UASG: 984123

Quantidade: 27.306

Unidade: Embalagem 5 KG

Identificação: N°Pregão:970012024 /  
UASG:984123

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.964.240/0001-28 DINAMICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 15,80

\* VENCEDOR \*

Marca: Eloçucar / Via Sudeste

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Pacote de 05kg

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	RUA SAFIRA, 480	(31) 9887-7716	dinamicadistribuidora21@gmail.com

02.412.970/0001-20 NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO R\$ 19,25

EIRELI



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Açúcar / Açúcar Alimentos

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: pacote 5kg

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MACHADO NUNES, 146	(31) 9116-8290	distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br

10.803.557/0001-14 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 19,90

Marca: TRYUMPHO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TRYUMPHO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R VINTE E TRES, 45	(31) 3037-5766	forteatacado@hotmail.com

## Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais

21,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 25/01/2024 09:00

Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:1172023 / UASG:984305

Item: 3

UASG: 984305

Quantidade: 480

Unidade: Embalagem 5,00 KG

Ata: [Link Ata](#)Identificação: N°Pregão:1172023 /  
UASG:984305

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA &amp; CIA LTDA R\$ 20,99

\* VENCEDOR \*

Marca: ALVINHO

Fabricante: COMPANHIA AGRICOLA PONTENOVENSE

Modelo: UN

Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jteixeira_33@hotmail.com

33.521.661/0001-11 VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI R\$ 21,00

Marca: CORRURUPE

Fabricante: CORRURUPE

Modelo: 1

Descrição: Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Cataguases	AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408	(32) 9105-2415	balvesarf@hotmail.com

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 21,30

Marca: PURO DOCE

Fabricante: PURO DOCE

Modelo: PURO DOCE

Descrição: Açúcar cristal superior, embalagem transparente 5kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO R\$ 22,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: EUROÇUCAR

Fabricante: EURO CUCAR

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

## Item 4: ADOCANTE DIETETICO 200 ML

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade

Descrição

Observação

52 Unidades

ADOCANTE DIETETICO 200 ML

## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

4,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS|PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS/MG

Data: 01/02/2024 00:00

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES XILITOL, TIPO DIETÉTICO

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 4

Código Referência: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 984403

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UASG: 984403

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 984403

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.182.444/0001-50

JOSE MIRO AMARAL

R\$ 4,64

\* VENCEDOR \*

Marca: ASSUGRIM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES XILITOL,

TIPO DIETÉTICO

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Cristais

PC SAO VICENTE DE PAULA, 8

## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

8,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 25/01/2024 09:00

Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose , Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 4

Código Referência: NºPregão:1172023 / UASG:984305

Quantidade: 12

Unidade: Frasco 200,00 ML

UASG: 984305

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:984305

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.737.131/0001-33

JC TEIXEIRA &amp; CIA LTDA

R\$ 8,89

\* VENCEDOR \*





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ADOCYL

Fabricante: ADOCYL

Modelo: UN

Descrição: Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jteixeira_33@hotmail.com

33.521.661/0001-11 VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R\$ 9,00

Marca: WOLF'S

Fabricante: WOLF'S

Modelo: 1

Descrição: Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Cataguases	AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408	(32) 9105-2415	balvesarf@hotmail.com

## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

7,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 22/01/2024 08:30

Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 4

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: NºPregão:4502023 / UASG:984675

UASG: 984675

Identificação: NºPregão:4502023 /  
UASG:984675

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.583.388/0001-75 RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,75

\* VENCEDOR \*

Marca: WOLF'S

Fabricante: Constantino Wolf

Modelo: EMB 60 ML

Descrição: Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PALERMO, 253	CESAR	(31) 3351-8831	rangap@rangapalimentos.com.br

28.157.903/0001-08 MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 8,00

Marca: ADOCYL

Fabricante: ADOCYL ALIMENTOS

Modelo: NACIONAL

Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO 60 ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	AV CHICO MORAIS, 167	(37) 3241-6508	rtacont@uol.com.br



## Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais

10,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b> 18/01/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Prazo Validade: 3 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1452023 / UASG:984767	<b>Item:</b> 4
<b>UASG:</b> 984767	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1452023 / UASG:984767

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.899.389/0001-50 * VENCEDOR *	JUNIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 08832398680	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> assugrin	<b>Fabricante:</b> assugrin	
<b>Modelo:</b> padaria	<b>Descrição:</b> adoçante	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Leopoldina	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR ALZIRO AZEVEDO CARVALHO, 321
	<b>Telefone:</b> (32) 9836-7435	<b>Email:</b> juninho-f2010@hotmail.com
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 10,02
<b>Marca:</b> ZERO CAL	<b>Fabricante:</b> ZERO CAL	
<b>Modelo:</b> UN	<b>Descrição:</b> ADOCANTE Adoçante - Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Pr	
	azo Validade: 3 ANOS, Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
	<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166
		<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com
40.288.505/0001-18 * VENCEDOR *	ATACADAO RENDE MAIS LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> LINEA	<b>Fabricante:</b> LINEA	
<b>Modelo:</b> LINEA	<b>Descrição:</b> Adoçante Aspecto Físico: Líquido , Ingredientes: Estévia , Prazo Validade: 3 ANOS, Ti	
	po: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	
<b>Endereço:</b>		

## Compras Governamentais 5: Mediana das Propostas Finais

7,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	<b>Data:</b> 09/01/2024 09:01
<b>Descrição:</b> Adoçante Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente , Ingredientes: Sacarina Sódica,Ciclamato De Sódio E Edulcorantes , Tipo: Dietético , Características Adicionais: Bico Dosador	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1662023 / UASG:168005	<b>Item:</b> 4
<b>UASG:</b> 168005	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Frasco 200,00 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1662023 / UASG:168005

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 7,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ADOCYL

Fabricante: ADOCYL

Modelo: ADOCYL

Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO, de 1ª qualidade. Composição: água, sorbitol, edulcorantes artificiais: sacarina sódica e ciclamato de sódio e conservadores: ácido benzoico, metilparabeno.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,65

Marca: ADOCYL

Fabricante: ADOCYL

Modelo: FRASCO 200 ML

Descrição: ADOÇANTE LIQUIDO, de 1ª qualidade. Composição: água, sorbitol, edulcorantes artificiais: sacarina sódica e ciclamato de sódio e conservadores: ácido benzoico, metilparabeno.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R FLAMBOYANT, 350	RAFAEL HENRIQUE CETTI	(35) 9177-1402	potatobrasil@outlook

Item 5: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% STÉVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNI

Preço Estimado: R\$ 13,88 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,88	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,88
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	---------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
82 Unidades	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% STÉVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K. UNI	

## Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

13,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOTELHOS

Data: 16/04/2024 09:00

Descrição: Adoçante líquido a base de stévia - 80 ml.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Código Referência: 17-2024-BOTELHOS-MG-MUNICIPIO DE BOTELHOS-PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 5

Quantidade: 100

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 17-2024-BOTELHOS-MG-MUNICIPIO DE BOTELHOS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.894.501/0001-24 SOCIEDADE CENTRAL LTDA

R\$ 11,95

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

09.158.352/0001-44 ABSOLUTO BAR E MERCEARIA LTDA

R\$ 14,29

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL****Endereço:**

,

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais****13,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO**Data:** 26/03/2024 08:30**Descrição:** Adoçante líquido stévia - Unidade em embalagem plástica de 80ml. Dietético contendo edulcorante artificial de stévia o,contendo dados do produto: identificação, ingredientes,informações nutricionais, dizeres de rotulagem, data defabricação e prazo de validade no mínimo de 12 meses.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 5**Quantidade:** 10**Unidade:** UND**Código Referência:** 18307504000114-1-000004-2024**Identificação:** 18307504000114-1-000004-2024**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.720.373/0001-19

THIAGO GONCALVES LOPES

R\$ 13,50

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Guanhães

AVENIDA GOV. MILTON CAMPOS, 1509

(31) 9127-2060

setec@ghnet.com.br

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais****14,89***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO**Data:** 18/03/2024 08:00**Descrição:** Adocante stévia 100% natural. :CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS: Aspecto, cor, odor e sabor: característicos VALIDADE: No mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. EMBALAGEM: Embalagem individual em frasco resistente, em bisnaga c/ bico dosador de gotas de no mínimo 100ml.**Modalidade:** Dispensa**Item:** 5**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**Código Referência:** 07503792000166-1-000004-2024**Identificação:** 07503792000166-1-000004-2024**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.855.672/0001-00

COMERCIAL SUPER BOX LTDA -ME

R\$ 14,89

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:****Telefone:****Email:**

HERCULANO RABELO FILHO, 605

(38) 9119-3958

contabilidadesouzamg@gmail.com



## Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

14,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE - SIAFIC

Data: 28/02/2024 09:00

Descrição: ADOCANTE 100 STEVIA

Modalidade: Pregao Eletronico

Código Referência: 00023805-0000132024-0000022024

Item: 5

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

Identificação: 00023805-0000132024-0000022024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
46.653.513/0001-00 * VENCEDOR *	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 14,25			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175	Ronaldo	(31) 97168-3650	nutrilarcasadacestbasica@gmail.com

Item 6: AMENDOIM CRU DESCASCADO E SELECIONADO - PCT. 500G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 93 KCAL; CARBOIDRATO 3,0G; PROTEÍNA 3,9G; GORDURAS TOTAIS 7,3G; GORDURAS SATURADAS 1,3G; FIBRA ALIMENTAR 04G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM RÓTULO E INS

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	AMENDOIM CRU DESCASCADO E SELECIONADO - PCT. 500G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 93 KCAL; CARBOIDRATO 3,0G; PROTEÍNA 3,9G; GORDURAS TOTAIS 7,3G; GORDURAS SATURADAS 1,3G; FIBRA ALIMENTAR 04G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM RÓTULO E INS	

## Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

6,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 24/04/2024 11:39

Descrição: AMENDOIM CRU:Tipo 1, de boa qualidade, acondicionado em embalagem plastica com rotulo e inspecionado pela ANVISA, descascado, NAO torrado, pacote com 500 g.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Código Referência: 296673

Item: 6

Quantidade: 350

Unidade: PC

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 296673

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.019.372/0001-53 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 6,10
Marca: Codil		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Codil		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.613.584/0001-45	MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 6,12



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,09

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 14,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RESPLENDOR

Data: 09/04/2024 09:00

Descrição: Amendoim cru descascado – tipo 1, classe miúda, selecionado. Isento de sujidades e substâncias estranhas ao produto. Embalagem resistente, com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. Embalagem de 500 g

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 6

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

Identificação: 18413161000172-1-000003-2024

Código Referência: 18413161000172-1-000003-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.808.727/0001-32 STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371	(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMOGI

Data: 26/03/2024 08:15

Descrição: AMENDOIM CRU 500GR AMENDOIM, CRU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. EMBALAGEM DE 500 G

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 6

Quantidade: 335

Unidade: PT

Identificação: 18241380000111-1-000002-2024

Código Referência: 18241380000111-1-000002-2024



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
49.515.023/0001-28	ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,75		
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b>				
,				
21.685.781/0001-75	ADRIANA APARECIDA CAMPAGNOLI	R\$ 6,75		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Monte Santo de Minas	R AFONSO PENA, 467	(35) 3591-1992	empresas@csj.cnt.br

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais** **11,80**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	<b>Data:</b> 19/03/2024 00:00
<b>Descrição:</b> AMENDOIM CRU: SEM GLUTEN ? EMBALAGEM ORIGINAL, FECHADA E PROTEGIDA DO CONTATO DIRETO COM O SOLO. VALIDADE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO. EMBALAGEM COM500GR.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 84634	<b>Item:</b> 6
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 84634

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 11,60		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> PACHA				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> 500GR				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	(34) 8881-1630	licitacao.invictus@gmail.com
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 12,00		
<b>Marca:</b> PACHA				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> PACOTE				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206	



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ARACUAI

**Data:** 01/03/2024 08:30

**Descrição:** AMENDOIM DESCASCADO, CRU, TIPO 1 DE PRIMEIRA AMENDOIM DESCASCADO, CRU, TIPO 1 DE PRIMEIRA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA, VIRGEM DE 500G. NÃO TOLERADO A PRESENÇA DE FUNGOS, SUJIDADES, LARVAR, FÉCULAS ESTRANHAS, RESÍDUO TERROSO. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR, NUMERO DE LOTE DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E CONTATO PARA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICANTE E VALIDADE, PESO LIQUIDO E CONTATO PARA INFORMAÇÕES E ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Item:** 6

**Quantidade:** 350

**Unidade:** PCT

**Identificação:** 17963083000117-1-000003-2024

**Código Referência:** 17963083000117-1-000003-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.619.330/0001-58 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO P & F EIRELI	R\$ 2,70
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araçuaí	<b>Endereço:</b> R PREFEITO FRANKLIN FULGENCIO, 508
		<b>Telefone:</b> (33) 3731-3675
		<b>Email:</b> siare@escritaonline.cnt.br
71.409.395/0001-29	FECRIAR LTDA EPP	R\$ 7,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

Item 7: AMENDOIM TORRADO. SEM PELE. COR BEGE CARACTERISTICA. LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM RÓTULO E SELO DE INSPEÇÃO

**Preço Estimado:** R\$ 7,64 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,64

**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
132 Unidades	AMENDOIM TORRADO. SEM PELE. COR BEGE CARACTERISTICA. LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINAÇÕES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM RÓTULO E SELO DE INSPEÇÃO	

Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA

**Data:** 22/01/2024 08:30

**Descrição:** Aspecto Físico: Pó, Ingredientes: Farinha De Amenodim Torrado, Moido, Sem Casca,

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Item:** 7

**Código Referência:** N°Pregão:4502023 / UASG:984675

**Quantidade:** 2.000

**UASG:** 984675

**Unidade:** Unidade

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** N°Pregão:4502023 / UASG:984675





28.157.903/0001-08 MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 6,98  
 \* VENCEDOR \*  
 Marca: PACHA  
 Fabricante: ESTORIL ALIMENTOS LTDA  
 Modelo: NACIONAL Descrição: AMENDOIM TORRADO E MOIDO, PACOTE COM 500 GR  
 Estado: MG Cidade: Itaúna Endereço: AV CHICO MORAIS, 167 Telefone: (37) 3241-6508 Email: rtacont@uol.com.br

48.806.579/0001-00 DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA R\$ 7,01  
 Marca: CODIL  
 Fabricante: CODIL  
 Modelo: 500 gr Descrição: AMENDOIM TORRADO E MOIDO 500 GR  
 Endereço:

30.714.883/0001-62 TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633 R\$ 7,75  
 Marca: Minas Mix  
 Fabricante: Zanchetta  
 Modelo: 500g Descrição: Amendoim, torrado moído, sem umidade excessiva. Embalagem plástica transparente d e 500g.  
 Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA HERMILO ALVES, 423 Telefone: (31) 7362-7184 Email: comercialbraz01@gmail.com

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO R\$ 8,00  
 Marca: TIPUA  
 Fabricante: TIPUA  
 Modelo: AMENDOIM Descrição: CONFORME EDITAL  
 Endereço:

09.583.388/0001-75 RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 14,80  
 Marca: PACHÁ  
 Fabricante: PACHÁ ALIMENTOS LTDA  
 Modelo: PCT 500 GR Descrição: Aspecto Físico: Pó, Ingredientes: Farinha De Amenodim Torrado, Moído, Sem Casca,  
 Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PALERMO, 253 Nome de Contato: CESAR Telefone: (31) 3351-8831 Email: rangap@rangapalimentos.com.br

43.207.870/0001-49 ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA R\$ 15,00  
 Marca: pacha  
 Fabricante: pacha  
 Modelo: unidade Descrição: Aspecto Físico: Pó, Ingredientes: Farinha De Amenodim Torrado, Moído, Sem Casca,  
 Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: RODOVIA BR 040 KM 688, S/N Telefone: (31) 9106-8598 Email: armazemmineiro1@hotmail.com



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b> 18/01/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Amendoim Industrial Aspecto Físico: Pó , Ingredientes: Farinha De Amenodim Torrado, Moido, Sem Casca	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1452023 / UASG:984767	<b>Item:</b> 7
<b>UASG:</b> 984767	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1452023 / UASG:984767

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.539.312/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 6,10
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	
<b>Modelo:</b> ANCHIETA	<b>Descrição:</b> ANCHIETA	
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Carmo	<b>Endereço:</b> ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690
		<b>Telefone:</b> (32) 3466-4944
		<b>Email:</b> ralfе.fiscal@drmcontabilidade.com.br
40.288.505/0001-18	ATACADAO RENDE MAIS LTDA	R\$ 6,80
<b>Marca:</b> CAMPO BOM	<b>Fabricante:</b> CAMPO BOM	
<b>Modelo:</b> CAMPO BOM	<b>Descrição:</b> Amendoim Industrial Aspecto Físico: Pó , Ingredientes: Farinha De Amenodim Torrado, Moido, Sem Casca	
<b>Endereço:</b>		
46.899.389/0001-50	JUNIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 08832398680	R\$ 6,80
<b>Marca:</b> pereira	<b>Fabricante:</b> pereira	
<b>Modelo:</b> cereais	<b>Descrição:</b> amendoim torrado	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Leopoldina	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR ALZIRO AZEVEDO CARVALHO, 321
		<b>Telefone:</b> (32) 9836-7435
		<b>Email:</b> juninho-f2010@hotmail.com
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 7,18
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> EDITAL	
<b>Modelo:</b> EDITAL	<b>Descrição:</b> AMENDOIM MOIDO TORRADO	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itabira	<b>Endereço:</b> AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62
		<b>Nome de Contato:</b> MARCO ANTONIO
		<b>Telefone:</b> (31) 9512-3880
		<b>Email:</b> armazenpratico20@gmail.com
40.796.555/0001-06	JULIANA DE FATIMA TOLEDO PINTO 05604031607	R\$ 8,55
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	
<b>Modelo:</b> ANCHIETA	<b>Descrição:</b> AMENDOIM TORRADO PCT 500 GRS ASPECTO FISICO: PO INGREDIENTES: FARINHA DE AMENDOIM TORRADO, MOIDO E SEM CASCA. PACOTE DE 500 G. CATMAT: 477858	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Leopoldina	<b>Endereço:</b> AV FUNCHAL GARCIA, 509
		<b>Telefone:</b> (32) 9911-8402/ (32) 8853-6811
		<b>Email:</b> comerciallotusleo@gmail.com
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 9,30



Marca: PEREIRA

Fabricante: CEREALISTA PEREIRA

Modelo: PCT

entes: Farinha De Amenodim Torrado, Moido, Sem Casca

Descrição: AMENDOIM Amendoim Industrial - Amendoim Industrial Aspecto Físico: Pó , Ingred

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jteixeira_33@hotmail.com

**Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais**

**7,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 09/01/2024 13:30

Descrição: Amendoim Industrial Aspecto Físico: Pó , Ingredientes: Farinha De Amenodim Torrado, Moido, Sem Casca

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 7

Código Referência: N°Pregão:372023 / UASG:984563

Quantidade: 130

UASG: 984563

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:372023 /

UASG:984563

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA & CIA LTDA

R\$ 7,40

\* VENCEDOR \*

Marca: PEREIRA

Fabricante: CERALISTA PEREIRA

Modelo: UN

entes: Farinha De Amenodim Torrado, Moido, Sem Casca

Descrição: AMENDOIM Amendoim industrial - Amendoim Industrial Aspecto Físico: Pó , Ingredi

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jteixeira_33@hotmail.com

**Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais**

**10,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.888.315/0001-57

Data: 01/09/2023 00:00

Órgão: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI|UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 7

Descrição: AMENDOIM TORRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CASCA, SEM SAL

Quantidade: 6

Unidade: Pacote 500,00 G

Código Referência: Dispensa de Licitação N° 7/2023 / UASG: 153036

Identificação: Dispensa de Licitação N°

7/2023 / UASG: 153036

UASG: 153036

16.600.423/0001-82 MSC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 10,49

\* VENCEDOR \*

Marca: MSC COMERCIO E DISTR

Fabricante: Fabricante não informado

SAL

Descrição: AMENDOIM TORRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CASCA, SEM

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Diamantina	R DA CACHOEIRA, 33	(38) 3531-3220/ (38) 8806-8464	cassimdna@hotmail.com



Item 8: AMIDO DE MILHO EM PÓ. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO, COR BRANCA; ODOR E SABOR PRÓPR

Preço Estimado: R\$ 4,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,19

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	AMIDO DE MILHO EM PÓ. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO, COR BRANCA; ODOR E SABOR PRÓPR	

### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

3,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Data: 15/03/2024 09:00

Descrição: Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:970012024 / UASG:984123

Item: 8

UASG: 984123

Quantidade: 44.288

Unidade: Embalagem 500 G

Identificação: N°Pregão:970012024 /

UASG:984123

### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.803.557/0001-14 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,09  
\* VENCEDOR \*

Marca: PACHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACHA

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Contagem R VINTE E TRES, 45 (31) 3037-5766 forteatacado@hotmail.com

11.069.669/0001-56 FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3,10

Marca: PACHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Contagem RODOVIA BR 040 KM 688, S/N RÔMULO DA FONSECA PEREIRA (31) 3328-1500 licitacao@flexxalimentos.com.br

23.093.277/0001-01 VERSATIL COMERCIO EIRELI R\$ 3,10

Marca: XAP / SANTO GRAO CEREAIS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE 500 GRS

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Belo Horizonte AV HERACLITO MOURAO DE MIRANDA, 1072 (31) 8642-4447 versatilcomercio2015@hotmail.com

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 3,18

Marca: PACHÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NACIONAL

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Contagem AVENIDA DAS AMERICAS, 550 Marilda R. de Souza Neto (31) 3503-7400 licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

24.654.133/0002-20 PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 3,21



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ANCHIETA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R JASMIM, 15	(31) 3524-4450	mailto:financeiromgl@cestaspersona.com.br

48.806.579/0001-00 DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA R\$ 3,25

Marca: PACHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 500GR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

02.412.970/0001-20 NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI R\$ 3,85

Marca: Pachá / pachá Alimentos

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Pacote de 500g

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MACHADO NUNES, 146	(31) 9116-8290	distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO R\$ 4,33

Marca: MILHENA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AMIDO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

17.467.515/0001-07 CAFE TRES CORACOES S.A R\$ 6,75

Marca: AMIDO DE MILHO KIMIMO/TRÊS CORAÇÕES ALIMENTOS SA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CX 500G

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Santa Luzia	AV BRASILIA, 5145	LUIZ	(31) 3649-3800	luiztesch@3coracoes.com.br

Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

4,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Data: 15/03/2024 09:00

Descrição: Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: NºPregão:970012024 / UASG:984123

Item: 8

UASG: 984123

Quantidade: 14.762

Unidade: Embalagem 500 G

Identificação: NºPregão:970012024 / UASG:984123

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.803.557/0001-14 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,09  
\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PACHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACHA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R VINTE E TRES, 45	(31) 3037-5766	forteatacado@hotmail.com

02.412.970/0001-20 NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI R\$ 3,85

Marca: Pachá / Pachá Alimentos

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: pacote 500g

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MACHADO NUNES, 146	(31) 9116-8290	distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,29

Marca: Milhena

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Amido / De Milho

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV ITAITE, 732	(31) 3495-4270	contato@martinsurbano.com.br

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO R\$ 4,33

Marca: MLHENA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MILHENA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 22/01/2024 08:30

Descrição: Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:4502023 / UASG:984675

Item: 8

UASG: 984675

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 500 G

Ata: [Link Ata](#)Identificação: N°Pregão:4502023 /  
UASG:984675

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.157.903/0001-08 MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 2,98

\* VENCEDOR \*

Marca: PACHA

Fabricante: ESTORIL ALIMENTOS LTDA

Modelo: NACIONAL

Descrição: AMIDO DE MILHO, 500 G

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	AV CHICO MORAIS, 167	(37) 3241-6508	rtacont@uol.com.br

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO R\$ 3,70



Marca: PACHA

Fabricante: PACHA

Modelo: AMIDO

Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

48.806.579/0001-00 DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA

R\$ 3,71

Marca: pacha

Fabricante: pacha

Modelo: 500 gr

Descrição: amido milho 500 grs.

Endereço:

09.583.388/0001-75 RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,90

Marca: PACHÁ

Fabricante: PACHÁ ALIMENTOS LTDA

Modelo: PCT 500 GR

Descrição: Amido de milho. Características sensoriais: Aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor próprios. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 500g.

Estado:

Cidade: Contagem

Endereço: R PALERMO, 253

Nome de Contato: CESAR

Telefone: (31) 3351-8831

Email:

rangap@rangapalimentos.com.br

30.714.883/0001-62 TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633

R\$ 6,00

Marca: Minas Mix

Fabricante: Especiali

Modelo: 500g

Descrição: Amido de milho. Características sensoriais: Aspecto de pó fino, cor branca, odor e sabor próprios. Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 500g.

Estado:

Cidade: Belo Horizonte

Endereço: RUA HERMILO ALVES, 423

Telefone: (31) 7362-7184

Email:

comercialbraz01@gmail.com

43.207.870/0001-49 ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

R\$ 15,00

Marca: maizena

Fabricante: maizena

Modelo: 500g

Descrição: Amido Base: De Milho , Grupo: Fécula

Estado:

Cidade: Contagem

Endereço: RODOVIA BR 040 KM 688, S/N

Telefone: (31) 9106-8598

Email:

armazemmineiro1@hotmail.com

## Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais

6,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 17/01/2024 09:00

Descrição: Amido Base: De Milho

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:1142023 / UASG:984305

Item: 8

UASG: 984305

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1142023 /

UASG:984305

43.473.645/0001-54 WNR SERVICOS LTDA

R\$ 4,99

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ANCHIETA

Fabricante: ANCHIETA

Modelo: 500G

Descrição: Amido de milho, pacote de 50

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Ubá	ALAMEDA DAS CAMELIAS, 101	(32) 8879-6885	norbertowesley@gmail.com

27.001.898/0001-79 ALIMENTOS ROGEL EIRELI R\$ 6,00

Marca: ANCHIETA

Fabricante: ANCHIETA

Modelo: KILO

Descrição: Amido de milho, pacote de 500g, fardo de 10 kg

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Juiz de Fora	RUA EDUARDO WEISS, 116	(32) 3277-5994 / (32) 2101-6005	contatocontabil.jf@gmail.com

33.521.661/0001-11 VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI R\$ 6,10

Marca: PEREIRA

Fabricante: PEREIRA

Modelo: 1

Descrição: Amido Base: De Milho

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Cataguases	AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408	(32) 9105-2415	balvesarf@hotmail.com

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA &amp; CIA LTDA R\$ 8,90

Marca: AMAFIL

Fabricante: AMAFIL

Modelo: KG

Descrição: Amido - Amido Base: De Milho

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 11,00

Marca: PACHA

Fabricante: PACHA

Modelo: PACHA

Descrição: Amido de milho, pacote de 500g, fardo de 10 kg (459077)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

Item 9: ARROZ INTEGRAL, LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓX

Preço Estimado: R\$ 7,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,97

Quantidade Descrição

Observação

100 Unidades	ARROZ INTEGRAL, LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓX	
--------------	---	--





**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG  
**Data:** 02/04/2024 09:00  
**Descrição:** Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 9  
**Código Referência:** N°Pregão:905072024 / UASG:158137  
**Quantidade:** 2.000  
**UASG:** 158137  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**Identificação:** N°Pregão:905072024 / UASG:158137

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.942.789/0001-07 * VENCEDOR *	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,60
<b>Marca:</b> VILLACE		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PACOTE 1 KG		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Muzambinho	<b>Endereço:</b> R FLAMBOYANT, 350
<b>Nome de Contato:</b> RAFAEL HENRIQUE CETTI	<b>Telefone:</b> (35) 9177-1402	<b>Email:</b> potatobrasil@outlook
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 6,80
<b>Marca:</b> BELLO SUL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> BELLO SUL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> RUA GERALDINO CAMPISTA, 458
<b>Nome de Contato:</b> Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	<b>Telefone:</b> (35) 3623-4999	<b>Email:</b> grupopaoemel@hotmail.com
09.026.761/0001-97	MAURIVAN VICENTE E CIA LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> MONTE ALEGRE		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> ARROZ INTEGRAL 1 KG		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
47.078.673/0001-28	PANDHORA COMERCIO LTDA	R\$ 7,60
<b>Marca:</b> CONFORME ESPECIFICAÇÃO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> CONFORME ESPECIFICAÇÃO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
51.325.680/0001-54	KNABBEN CORRESPONDENTE BANCARIO LTDA	R\$ 7,70
<b>Marca:</b> PRATO FINO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> 1KG		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 7,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CODIL - GOLD

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

38.049.546/0001-00 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA R\$ 7,80

Marca: MANÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PARBORIZADO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itobi	RUA ALFREDO PIOLTINE, 1003	Jeferson	(19) 3647-1567	licitacoetsale@gmail.com

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA R\$ 9,00

Marca: PRIMUS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRIMUS

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

51.149.498/0001-90 CAMPOS &amp; CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 15,98

Marca: VILMA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: VILMA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

7,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.920.800/0001-92

Data: 28/11/2023 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Branco , Subgrupo: Integral , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Item: 9

Quantidade: 50

Código Referência: N°Pregão:322023 / UASG:985421

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UASG: 985421

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:322023 /

UASG:985421

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39 R\$ 7,62

\* VENCEDOR \*

Marca: BELLO SUL

Fabricante: BELLO SUL

Modelo: BELLO SUL

Descrição: Arroz integral: classe longo fino, subgrupo parboilizado integral, tipo 1, grãos inteiros,

cor, odor, sabor e aspecto característicos, livre de sujidades e impurezas. Embalagem plástica de 1 kg com data de validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega e in formações nutricionais disponíveis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Maria da Fé	AV DONA MARIQUINHA, 3265	(35) 3662-2010	andrea@dandrea.com

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA R\$ 7,65



Marca: IMPERIO

Fabricante: IMPERIO

Modelo: IMPERIO

**Descrição:** Arroz integral: classe longo fino, subgrupo parboilizado integral, tipo 1, grãos inteiros, cor, odor, sabor e aspecto característicos, livre de sujidades e impurezas. Embalagem plástica de 1 kg com data de validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega e in formações nutricionais disponíveis.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

7,95

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

**Data:** 19/06/2023 09:01

**Descrição:** Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Item:** 9**Código Referência:** N°Pregão:512023 / UASG:168005**Quantidade:** 900**UASG:** 168005**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** N°Pregão:512023 / UASG:168005

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,40

\* VENCEDOR \*

Marca: CELIA

Fabricante: CELIA

Modelo: PACOTE 1 KG

**Descrição:** "ARROZ INTEGRAL TIPO 1 - Subgrupo - Parboilizado Integral, Classe – Longo Fino. O produto deverá apresentar grãos padronizados, isentos de grãos quebrados, defeituosos e sujidades, acondicionados em embalagem de 1 Kg."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R FLAMBOYANT, 350	RAFAEL HENRIQUE CETTI	(35) 9177-1402	potatobrasil@outlook

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 5,90

Marca: BELLO SUL

Fabricante: BELLO SUL

Modelo: BELLO SUL

**Descrição:** ARROZ INTEGRAL TIPO 1 - Subgrupo - Parboilizado Integral, Classe – Longo Fino. O produto deverá apresentar grãos padronizados, isentos de grãos quebrados, defeituosos e sujidades, acondicionados em embalagem de 1 Kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA

R\$ 10,00

Marca: SEPE

Fabricante: SEPE

Modelo: ARROZ INTEGRAL TIPO 1 - Subgrupo - Parboilizado In

**Descrição:** ARROZ INTEGRAL TIPO 1 - Subgrupo - Parboilizado Integral, Classe – Longo Fino. O produto deverá apresentar grãos padronizados, isentos de grãos quebrados, defeituosos e sujidades, acondicionados em embalagem de 1 Kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

R\$ 11,98

Marca: Camil

Fabricante: Camil

Modelo: Camil

**Descrição:** ARROZ INTEGRAL TIPO 1 - Subgrupo - Parboilizado Integral, Classe – Longo Fino. O produto deverá apresentar grãos padronizados, isentos de grãos quebrados, defeituosos e sujidades, acondicionados em embalagem de 1 Kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 550	(35) 8855-7818	cmbernadete@hotmail.com



**CNPJ:** 21.260.443/0001-91  
**Órgão:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA  
**Descrição:** Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral ,  
 Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado  
**Código Referência:** N°Pregão:262023 / UASG:927317  
**UASG:** 927317

**Data:** 07/06/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 9  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** Embalagem 1 KG  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** N°Pregão:262023 /  
 UASG:927317

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.836.495/0001-14 * VENCEDOR *	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 5,05
<b>Marca:</b> CODIL <b>Fabricante:</b> CODIL ALIMENTOS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> "ARROZ INTEGRAL - 01 KG. ARROZ BENEFICIADO, PARBOLIZADO, INTEGRAL, LONGO FINO TIPO 1. Marcas de Referência: Codil, Vasconcelos, Tia Ju ou de melhor qualidade" <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Itaúna <b>Endereço:</b> R SETE DE SETEMBRO, 373 <b>Email:</b> rtacont@uol.com.br		
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> prato fino <b>Fabricante:</b> prato fino <b>Modelo:</b> prato fino <b>Descrição:</b> ARROZ INTEGRAL - 01 KG. ARROZ BENEFICIADO, PARBOLIZADO, INTEGRAL, LONGO FINO TIPO 1. Marcas de Referência: Codil, Vasconcelos, Tia Ju ou de melhor qualidade. <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Contagem <b>Endereço:</b> R DEZ, 652 <b>Nome de Contato:</b> Cristiano <b>Telefone:</b> (31) 3646-9934 <b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com		
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> codil <b>Fabricante:</b> codil alimentos <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> "ARROZ INTEGRAL - 01 KG. ARROZ BENEFICIADO, PARBOLIZADO, INTEGRAL, LONGO FINO TIPO 1. Marcas de Referência: Codil, Vasconcelos, Tia Ju ou de melhor qualidade." <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Itaúna <b>Endereço:</b> R DELMIRA GONCALVES, 360 <b>Telefone:</b> (37) 9928-1301 <b>Email:</b> rtacont@uol.com.br		
43.471.410/0001-23	BENTA LIA ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> CODIL <b>Fabricante:</b> CODIL <b>Modelo:</b> INTEGRAL <b>Descrição:</b> Arroz Beneficiado Classe: Longo Fino , Subgrupo: Integral , Qualidade: Tipo 1 , Tipo: Parboilizado <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Onça de Pitangui <b>Endereço:</b> FAZ JAGUARA, 0 <b>Telefone:</b> (37) 9915-9548 <b>Email:</b> eliza.faria@terra.com.br		



**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Azul  
**Descrição:** ARROZ INTEGRAL ,classe longo fino, tipo 1, pacote de 1 kg.:  
**Código Referência:** 300333

**Data:** 08/05/2024 09:12  
**Modalidade:** Pregão  
**Item:** 9  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** PC  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 300333

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.406.864/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI	R\$ 7,99
<b>Marca:</b> CODIL	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> PCT	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Camanducaia-MG  
**Descrição:** ARROZ TIPO INTEGRAL PTE 1 KG  
**Código Referência:** 23741\_4052023

**Data:** 20/12/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO  
 ELETRÔNICO  
**Item:** 9  
**Quantidade:** 375  
**Unidade:** KG  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 23741\_4052023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
66.438.466/0001-81 * VENCEDOR *	MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 12,51
<b>Marca:</b> IMPERIO	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> AV 21 DE NOVEMBRO, 29



Item 10: ARROZ POLIDO - LONGO FINO - SELEÇÃO ELETRÔNICA - TIPO 1 - PCT. 05 KG INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PROTEÍNA 3,9G; FIBRA ALIMENTAR 1,0; CÁLCIO 26MG; FERRO 0,3 MG; CARBOIDRATO 38G; VALOR ENERGÉTICO 171 KCAL. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2 VEZES A M

Preço Estimado: R\$ 34,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.722 Unidades	ARROZ POLIDO - LONGO FINO - SELEÇÃO ELETRÔNICA - TIPO 1 - PCT. 05 KG INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: PROTEÍNA 3,9 G; FIBRA ALIMENTAR 1,0; CÁLCIO 26MG; FERRO 0,3 MG; CARBOIDRATO 38G; VALOR ENERGÉTICO 171 KCAL. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2 VEZES A M	

### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Data: 02/04/2024 09:00

Descrição: Arroz Beneficiado Tipo: Parboilizado , Subgrupo: Polido , Classe: Longo Fino , Qualidade: Tipo 1

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 10

Código Referência: NºPregão:905072024 / UASG:158137

Quantidade: 3.000

UASG: 158137

Unidade: Embalagem 5,00 KG

Identificação: NºPregão:905072024 / UASG:158137

### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA R\$ 24,90  
\* VENCEDOR \*

Marca: SOBRADINHO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE 5 KG

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Muzambinho R FLAMBOYANT, 350 RAFAEL HENRIQUE CETTI (35) 9177-1402 potatobrasil@outlook

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 25,00

Marca: REAL OURO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NACIONAL

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Contagem AVENIDA DAS AMERICAS, 550 Marilda R. de Souza Neto (31) 3503-7400 licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

35.785.640/0001-39 ANASTACIO VARIEDADES LTDA R\$ 28,80

Marca: CODISUL - CODIL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Contagem R PINHEIRO CHAGAS, 132 Matheus (31) 99461-3864 anastacios.planejados@gmail.com

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA R\$ 30,00

Marca: PRIMUS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRIMUS

Descrição: Descrição não informada

Endereço:  
,

09.026.761/0001-97 MAURIVAN VICENTE E CIA LTDA R\$ 30,00



**Marca:** MONTE ALEGRE**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** ARROZ PARBOILIZADO 5 KG**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

38.695.557/0001-72 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 31,00

**Marca:** DON DIEGO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** DON DIEGO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

MG Itajubá RUA GERALDINO CAMPISTA, 458

**Nome de Contato:**

Mauro Lúcio Ribeiro Júnior

**Telefone:**

(35) 3623-4999

**Email:**

grupopaoemel@hotmail.com

14.877.889/0001-02 COMERCIAL CARCARA LTDA

R\$ 33,40

**Marca:** BELLO SABORE**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** TIPO 1**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

51.325.680/0001-54 KNABBEN CORRESPONDENTE BANCARIO LTDA

R\$ 35,20

**Marca:** QUALITA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** 5KG**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,

38.049.546/0001-00 T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA

R\$ 35,40

**Marca:** MATEUS**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** T1**Descrição:** Descrição não informada**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

SP Itobi RUA ALFREDO PIOLTINE, 1003

**Nome de Contato:**

Jeferson

**Telefone:**

(19) 3647-1567

**Email:**

licitacoetsale@gmail.com

51.149.498/0001-90 CAMPOS &amp; CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA

R\$ 41,98

**Marca:** SÃO MATHEUS**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** SÃO MATHEUS**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

,



**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

**32,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS  
**Data:** 18/01/2024 00:00  
**Descrição:** ARROZ AGULHINHA: GRUPO BENEFICIADO, SUBGRUPO PARBOILIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E INTACTA, COM RÓTULO CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO LÍQUIDO DE 5 KG POR PACOTE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGENS DANIFICADAS, FORA DO PRAZO DE VALIDADE OU COM PRESENÇA DE CARUNCHOS.  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 10  
**Quantidade:** 2.625  
**Unidade:** PCT  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 00009223

**Código Referência:** 00009223

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.833.145/0001-49 * VENCEDOR *	H.C.F. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 32,30
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

**36,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pintópolis | Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento  
**Data:** 07/12/2023 00:00  
**Descrição:** ARROZ 5KG:agulhinha,grupo beneficiado,sub-grupo polido,classe longo fino,tipo1,grãos inteiros,isento de sujidades e materiais estranhos.validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto,demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA,SIF e outras).  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**Item:** 10  
**Quantidade:** 480  
**Unidade:** - PCT  
**Identificação:** 1122023

**Código Referência:** 1122023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.205.601/0001-17 * VENCEDOR *	CLAUDIONEI GOMES DE SOUZA - ME	R\$ 36,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		





## Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

35,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.481/0001-59

Data: 29/11/2023 00:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis | Coordenação de Serviços de Educação

Modalidade: Pregão Presencial

Item: 10

Descrição: ARROZ: agulhinha, grupo beneficiado, sub-grupo polido, classe longo fino, tipo 1, grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem plástica atóxica com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 06 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes ( ANVISA, SIF e outras).

Quantidade: 4.000

Unidade: - PCT

Identificação: 1092023

Código Referência: 1092023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.524.591/0001-79 * VENCEDOR *	SUPERMENDONCA LTDA	R\$ 35,95
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Item 11: AVEIA EM FLOCOS FINOS. RICO EM FIBRAS E FONTE DE PROTEÍNAS. APROVADO PELA SOCIEDADE BRASILEIRA DE CARDIOLOGIA. EMBALAGEM DE 200G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALORENERGÉTICO 104 KCAL; CARBOIDRATO 17G; PROTEÍNA 4,3; GORDURAS TOTAIS 2,2G; GORDURAS SATURADAS 0,5

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
116 Unidades	AVEIA EM FLOCOS FINOS. RICO EM FIBRAS E FONTE DE PROTEÍNAS. APROVADO PELA SOCIEDADE BRASILEIRA DE CARDIOLOGIA. EMBALAGEM DE 200G. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: VALORENERGÉTICO 104 KCAL; CARBOIDRATO 17G; PROT EÍNA 4,3; GORDURAS TOTAIS 2,2G; GORDURAS SATURADAS 0,5	

## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.316.265/0001-69

Data: 05/12/2023 09:00

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 11

Descrição: Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,

Quantidade: 35

Código Referência: N°Pregão:292023 / UASG:985099

Unidade: Embalagem 200,00 G

UASG: 985099

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:292023 /  
UASG:985099

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,15
Marca: NAYNA	Fabricante: NAYNA	
Modelo: EMBALAGEM	Descrição: Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,	
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351
	Nome de Contato: MARCILENE	Telefone: (31) 3842-6227
	Email: alimentosusva@uol.com.br	



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA & CIA LTDA R\$ 5,20

Marca: APTI

Fabricante: APTI ALIMENTOS

Modelo: UN

Descrição: Aveia beneficiada - Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten

en: Contém Glúten,

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Paula Cândido R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33 HELTON (32) 3537-1166 jteixeira\_33@hotmail.com

04.383.019/0001-15 MAURICIO GOMES FADEL R\$ 5,20

Marca: QUAKER

Fabricante: N/A

Modelo: N/A

Descrição: Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Santa Cruz do Escalvado R 3 DE MAIO, 31 (31) 3817-1955 sotec@pontenet.com.br

Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais 10,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.539.463/0001-21

Data: 11/08/2023 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Grossos, Presença De Glúten: Contém Glúten,

Item: 11

Código Referência: NºPregão:272023 / UASG:985023

Quantidade: 100

UASG: 985023

Unidade: Embalagem 200,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:985023

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.077.561/0001-21 MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA R\$ 10,68

\* VENCEDOR \*

Marca: AZ ALIMENTOS

Fabricante: AZ ALIMENTOS

Modelo: PACOTE 200 GRAMAS

Descrição: Aveia flocos, embalagem com peso em torno de 200 gramas isento de sugidades, umid ade e bolor, embalagem primária contendo: marca, informações nutricionais, fabricante prazo mínimo de validade de 90 dias a partir da data de entrega.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
PR Cambé R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092 (43) 3154-7133

Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMOGI

Data: 26/03/2024 08:15

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200GR AVEIA EM FLOCOS FINOS PRODUTO OBTIDO DE AVEIA, LIVRES DO SEU TEGUMENTO. DEVEM SER OBTIDAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POLIETILENO DE 200G

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 11

Quantidade: 542

Unidade: UN

Código Referência: 18241380000111-1-000002-2024

Identificação: 18241380000111-1-000002-2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.685.781/0001-75 ADRIANA APARECIDA CAMPAGNOLI R\$ 4,90

\* VENCEDOR \*



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Monte Santo de Minas	R AFONSO PENA, 467	(35) 3591-1992	empresas@csj.ent.br	
09.105.483/0001-63	BETANIA APARECIDA PERBONI VILAS BOAS				R\$ 8,70
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Guaranésia	R QUINTINO BOCAIUVA, 30	(35) 3555-1624	bolsaosupermercado@hotmail.com	

#### Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

7,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE	<b>Data:</b> 15/03/2024 08:00
<b>Descrição:</b> Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Grossos , Presença De Glúten: Contém Glúten. Unidade de Medida: Embalagem 200 Grama. Código Catmat: 460502	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>Item:</b> 11
<b>Código Referência:</b> 18303222000149-1-000015-2024	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Embalagem 200 Grama
	<b>Identificação:</b> 18303222000149-1-000015-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.524.142/0001-07	JVX Comercial LTDA				R\$ 7,35
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

#### Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais

3,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA	<b>Data:</b> 08/03/2024 10:00
<b>Descrição:</b> AVEIA EM FLOCOS FINOS - Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 180 dias a contar a partir da data de entrega.AVEIA EM FLOCOS FINOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Item:</b> 11
<b>Código Referência:</b> 01-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 01-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.935.828/0001-46	SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 3,97
* VENCEDOR *					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Miguel Pereira

R DR LUIZ PINTO, 580

(24) 2484-2751/ (24) 2080-2500

silveirampcomercio@hotmail.com

27.001.898/0001-79 ALIMENTOS ROGEL EIRELI

R\$ 3,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Juiz de Fora

RUA EDUARDO WEISS, 116

(32) 3277-5994 / (32) 2101-6005

contatocontabil.jf@gmail.com

Item 12: Bacon preparado com carne curada de suíno defumado, sem costela, quantidade máxima de gordura de 40%. acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente hermeticamente fechado. KG

Preço Estimado: R\$ 29,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,70

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

Bacon preparado com carne curada de suíno defumado, sem costela, quantidade máxima de gordura de 40%. acondicionado em saco plástico t ransparente, atóxico, resistente hermeticamente fechado. KG

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

29,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARMOPOLIS DE MINAS

Data: 03/05/2024 13:00

Descrição: BACON DEFUMADO EM MANTA, FRESCO, COM PELE, EMBALADOS À VÁCUO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM COM DIRETRIZES EXIGIDAS PELAS LEIS, DESTACANDO O NOME DO PRODUTOR, SELO DO SIF, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SENDO QUE A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 5 MESES NO ATO DA ENTREGA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 12

Quantidade: 165

Unidade: KG

Identificação: 18312983000167-1-000031-2024

Código Referência: 18312983000167-1-000031-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.332.603/0001-44

SUPERMERCADO COSTA LTDA

R\$ 29,90

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Carmópolis de Minas

R OLIMPIO RABELO COSTA, 89

(37) 3333-1343/ (37) 3333-1343

gotti@irra.com.br

Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

28,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Munhoz

Data: 29/04/2024 09:00

Descrição: BACON CARNE SUINA POR KG

Modalidade: Pregão (Setor público)

Item: 12

Quantidade: 700

Unidade: Kilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 020\_2024\_Munhoz



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.104.785/0002-00 * VENCEDOR *	DANTAS MERCEARIA LTDA ME	R\$ 28,90
<b>Marca:</b> NUTRILI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		

#### Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

31,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Paula Cândido	<b>Data:</b> 26/04/2024 16:32
<b>Descrição:</b> BACON DE PORCO Composição: produto cárneo obtido da parede torácico-abdominal de suínos, que vai do esterno ao púbis, com ou sem costela, com ou sem pele, com adição de ingredientes, curado, defumado, cozido ou não	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Código Referência:</b> 297708	<b>Item:</b> 12
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 297708

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 31,95
<b>Marca:</b> PIF-PAF <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
	<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166
		<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com

#### Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

32,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MEDEIROS	<b>Data:</b> 18/04/2024 08:30
<b>Descrição:</b> BACON DE 1ª QUALIDADE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 12
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.451.358/0001-56 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 32,45
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CASSIA  
**Descrição:** BACON DEFUMADO: em peça, embalagem à vácuo. DEVERÁ SER ENTREGUE SEMANALMENTE (SEGUNDA-FEIRA). KILO.  
**Código Referência:** 13-2024-CÁSSIA-MG-MUNICIPIO DE CASSIA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 09/04/2024 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 12  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** KG  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 13-2024-CÁSSIA-MG-MUNICIPIO DE CASSIA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL												
18.441.090/0001-11 * VENCEDOR *	IDELMA FERREIRA & CIA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="0"> <tr> <td><b>Estado:</b></td> <td><b>Cidade:</b></td> <td><b>Endereço:</b></td> <td><b>Telefone:</b></td> <td><b>Email:</b></td> </tr> <tr> <td>MG</td> <td>Ibiraci</td> <td>R BARAO DO RIO BRANCO, 1627</td> <td>(35) 3544-1354</td> <td>escritorioatual@terra.com.br</td> </tr> </table>	<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	MG	Ibiraci	R BARAO DO RIO BRANCO, 1627	(35) 3544-1354	escritorioatual@terra.com.br	R\$ 22,45		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>										
MG	Ibiraci	R BARAO DO RIO BRANCO, 1627	(35) 3544-1354	escritorioatual@terra.com.br										
06.262.185/0001-99	SUPERMERCADO FERREIRA FROTA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 22,50												
25.052.801/0001-21	ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS  <b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="0"> <tr> <td><b>Estado:</b></td> <td><b>Cidade:</b></td> <td><b>Endereço:</b></td> <td><b>Telefone:</b></td> <td><b>Email:</b></td> </tr> <tr> <td>MG</td> <td>Boa Esperança</td> <td>R SASSAFRA, 15</td> <td>(35) 3851-2596</td> <td>paodeouro.be@gmail.com</td> </tr> </table>	<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	MG	Boa Esperança	R SASSAFRA, 15	(35) 3851-2596	paodeouro.be@gmail.com	R\$ 35,30		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>										
MG	Boa Esperança	R SASSAFRA, 15	(35) 3851-2596	paodeouro.be@gmail.com										
15.399.354/0001-28	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="0"> <tr> <td><b>Estado:</b></td> <td><b>Cidade:</b></td> <td><b>Endereço:</b></td> <td><b>Nome de Contato:</b></td> <td><b>Telefone:</b></td> <td><b>Email:</b></td> </tr> <tr> <td>SP</td> <td>Franca</td> <td>R CARLOS DE VILHENA, 4280</td> <td>Elieser</td> <td>(16) 3702-9025</td> <td>vendas1@peglev.com.br</td> </tr> </table>	<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Franca	R CARLOS DE VILHENA, 4280	Elieser	(16) 3702-9025	vendas1@peglev.com.br	R\$ 45,00
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>									
SP	Franca	R CARLOS DE VILHENA, 4280	Elieser	(16) 3702-9025	vendas1@peglev.com.br									

Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO  
**Descrição:** Bacon - Bacon comum: Embalagem com identificação doproduto, informação nutricional, marca do fabricante, pesolíquido e prazo de validade. Validade mínima de 3 meses acontar da data de entrega do produto.  
**Código Referência:** 18307504000114-1-000004-2024

**Data:** 26/03/2024 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 12  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** KG  
**Identificação:** 18307504000114-1-000004-2024



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.720.373/0001-19 THIAGO GONCALVES LOPES

R\$ 29,50

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Guanhães

AVENIDA GOV. MILTON CAMPOS, 1509

(31) 9127-2060

setec@ghnet.com.br

Item 13: BALA MACIA, PRODUTO PREPARADO Á BASE DE AÇUCAR FUNDIDO, SUBMETIDO A AMACIAMENTOMECANICO. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,75

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BALA MACIA, PRODUTO PREPARADO Á BASE DE AÇUCAR FUNDIDO, SUBMETIDO A AMACIAMENTOMECANICO. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 100 UNIDADES	

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Cavati

Data: 07/05/2024 09:00

Descrição: BALA MACIA PCT/ 600GR

Modalidade: Pregão (Setor público)

Código Referência: 29\_Dom Cavati

Item: 13

Quantidade: 300

Unidade: Pacote

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 29\_Dom Cavati

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.899.661/0001-05 J.J. DE OLIVEIRA

R\$ 7,95

\* VENCEDOR \*

Marca: ERLAN

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

8,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACHO

Data: 23/04/2024 08:00

Descrição: BALA MASTIGÁVELBALA MACIA 600 GRAMAS,PRODUTO PREPARADO A BASE DE AÇÚCARES FUNDIDOS E ADICIONADOS DE SUBSTÂNCIAS QUE CARACTERIZAM O PRODUTO, COMO SUCO DE FRUTAS,ÓLEOS ESSENCIAIS E ADICIONADOS DE OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, A PRINCIPAL CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO E O DE APRESENTAR SE MACIO, SUBMETIDO AMASSAMENTO MECÂNICO ATÉ A OBTENÇÃO DA CONSISTÊNCIA DESEJADA,ADICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 600 GRAMAS. DIVERSOS SABORES, TUTTI FRUTTI, MORANGO, UVA, ABACAXIE BANANA DEVERÁ SER INDICADA A MARCA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 13

Quantidade: 500

Unidade: PCTE

Identificação: 18308726000151-1-000027-2024

Código Referência: 18308726000151-1-000027-2024



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.820.022/0001-08 * VENCEDOR *	37.820.022 ELIZABETE CRISTINA MACHADO	R\$ 8,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais** **9,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PASSA TEMPO	<b>Data:</b> 11/04/2024 09:16
<b>Descrição:</b> BALA SORTIDAS 600GR - MACIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 09-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 13
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 09-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.286.917/0001-58 * VENCEDOR *	NEIF FALEIRO UBA	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais** **9,21**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITUETA	<b>Data:</b> 05/03/2024 09:10
<b>Descrição:</b> Balas, Confeitadas, bala mastigável, macia, Sortidas pacotes de 600 gramas.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 2024000001-ITUETA-MG-MUNICIPIO DE ITUETA-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 13
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Pacote 600,00 Gramas
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 2024000001-ITUETA-MG-MUNICIPIO DE ITUETA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.057.780/0001-58 * VENCEDOR *	ELIZABETH DO CARMO NEVES COELHO	R\$ 9,19





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itueta	R LEOPOLDO CARNEIRO, 355	(33) 9912-8243/ (33) 3263-1487	elias.denadai@hotmail.com

44.234.925/0001-72 RB COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 9,24

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais

7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.593.103/0001-78

Data: 13/11/2023 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICO

Descrição: BALA MACIA MASTIGÁVEIS, SABORES DE FRUTAS  
DIVERSAS - EMBALAGEM PACOTE COM MÍNIMO DE 600  
GRAMAS.

Item: 13

Quantidade: 300

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 75346

Código Referência: 75346

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.240.147/0001-69 MICHELE ALVES E SILVA 09085983606 R\$ 6,21

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Patos de Minas	R MURIAE, 274	Yasmin	(34) 3822-2665	michele.mmr@hotmail.com

35.988.926/0001-11 M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 6,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Monte Carmelo	R RUI BARBOSA, 110	(34) 3849-2590	mcamposdistribuidora@gmail.com

44.922.087/0001-20 INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 7,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	(34) 8881-1630	licitacao.invictus@gmail.com

49.985.945/0001-07 49.985.945 ELTON MARQUES PEREIRA R\$ 12,84

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA	R\$ 12,84
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais** 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 18.348.722/0001-05	<b>Data:</b> 15/09/2023 00:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Coronel Murta   Secretaria de Administração e Finanças	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
<b>Descrição:</b> Bala macia sabores de frutas, embalagem com no mínimo 600 grs.	<b>Item:</b> 13
<b>Código Referência:</b> 582023	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Pete - Pacote
	<b>Identificação:</b> 582023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.815.390/0001-35	JOSE EDISON MOUTINHO-ME	R\$ 11,90
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 7: Mediana das Propostas Finais** 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	<b>Data:</b> 10/08/2023 00:00
<b>Descrição:</b> BALA MASTIGÁVEL MACIA PACOTE COM NO MÍNIMO 600 GRAMAS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 00005123	<b>Item:</b> 13
	<b>Quantidade:</b> 380
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 00005123

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.833.145/0001-49	H.C.F. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,20
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



## Item 14: BISCOITO DE POLVILHO DOCE, TAMANHO PEQUENO, ASSADO AO PONTO E CROCANTE.

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	BISCOITO DE POLVILHO DOCE, TAMANHO PEQUENO, ASSADO AO PONTO E CROCANTE.	

## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 18/01/2024 09:00

Descrição: Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambolê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 14

Código Referência: N°Pregão:1452023 / UASG:984767

Quantidade: 594

UASG: 984767

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1452023 /

UASG:984767

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,37
* VENCEDOR *		

Marca: NINFA

Fabricante: NINFA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

Modelo: UN

, Tipo: Bambolê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal

Descrição: BISCOITO Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33

Nome de Contato:	Telefone:	Email:
HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

40.288.505/0001-18	ATACADAO RENDE MAIS LTDA	R\$ 4,54
--------------------	--------------------------	----------

Marca: VILMA

Fabricante: VILMA

Modelo: VILMA

edientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal

Descrição: Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bambolê , Ingr

Endereço:

46.899.389/0001-50	JUNIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 08832398680	R\$ 5,00
--------------------	--	----------

Marca: racine

Fabricante: racine

Modelo: padaria

Descrição: biscoito agua e sal

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Leopoldina	R PROFESSOR ALZIRO AZEVEDO CARVALHO, 321

Telefone:	Email:
(32) 9836-7435	juninho-f2010@hotmail.com

21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,40
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: RACINE

Fabricante: RACINE

Modelo: RACINE

Descrição: BISCOITO AGUA E SAL BISCOITO AGUA E SAL SALGADO. CROCANTES E D E BOA QUALIDADE. EMBALAGEM EM PACOTE DE 360G. SERAO REJEITADOS BISCOITOS QUEBRADOS, MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS. NECESSARIO AMOSTRA PARA ANALISE CATMAT 482917

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934

Email:
cordialdistalimentos@gmail.com

40.796.555/0001-06	JULIANA DE FATIMA TOLEDO PINTO 05604031607	R\$ 5,56
--------------------	--	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: VILMA

Fabricante: VILMA

Modelo: VILMA

**Descrição:** BISCOITO AGUA E SAL BISCOITO AGUA E SAL SALGADO. CROCANTES E D E BOA QUALIDADE. EMBALAGEM EM PACOTE DE 360G. SERAO REJEITADOS BISCOITOS QUEBRADOS, MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS. NECESSARIO AMOSTRA PARA ANALISE CATMAT 482917

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Leopoldina	AV FUNCHAL GARCIA, 509	(32) 9911-8402/ (32) 8853-6811	comerciallotusleo@gmail.com

## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

7,89

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.835/0001-54

Data: 20/10/2023 12:30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Biscoito Classificação: Salgado, Tipo: Peta, Ingredientes: Polvilho

Item: 14

Código Referência: N°Pregão:1512023 / UASG:984637

Quantidade: 10.000

UASG: 984637

Unidade: Pacote 110,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1512023 /

UASG:984637

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.412.970/0001-20	NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO	R\$ 3,90
* VENCEDOR *	EIRELI	

Marca: Nazinha

Fabricante: Nazinha Produtos Alimentícios Ltda

Modelo: Pacote com peso mínimo de 100 gramas.

**Descrição:** BISCOITO DE POLVILHO. Biscoito assado a base de polvilho sem glúten, sem leite e derivados, sem conservante, sem aromatizante; sem corante. Pacote com peso mínimo de 100 gramas. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias, demais condições e especificações conforme edital e seus anexos.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R MACHADO NUNES, 146	(31) 9116-8290	distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br

00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 3,95
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca: BISCOPÃO

Fabricante: BISCOPÃO

Modelo: BISCOITO

**Descrição:** BISCOITO DE POLVILHO. Biscoito assado a base de polvilho sem glúten, sem leite e derivados, sem conservante, sem aromatizante; sem corante. Pacote com peso mínimo de 100 gramas.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Sete Lagoas	RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com

13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,89
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: NAZINHA

Fabricante: NAZINHA

Modelo: 100G

Descrição: BISCOITO POLVILHO SEM GLUTEN

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Ibirité	R JOSE PEDRO, 276	(31) 3050-2000	gpdistribuidora@gplda.com.br

10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,90
--------------------	------------------------------------	----------

Marca: NAZINHA

Fabricante: NAZINHA

Modelo: NAZINHA

**Descrição:** BISCOITO DE POLVILHO. Biscoito assado a base de polvilho sem glúten, sem leite e derivados, sem conservante, sem aromatizante; sem corante. Pacote com peso mínimo de 100 gramas.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	R VINTE E TRES, 45	(31) 3037-5766	forteatacado@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> NAZINHA		
<b>Fabricante:</b> NAZINHA ALIMENTOS S.A.		
<b>Modelo:</b> TRADICIONAL		
<b>Descrição:</b> BISCOITO DE POLVILHO. BISCOITO ASSADO A BASE DE POLVILHO SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVADOS, SEM CONSERVANTE, SEM AROMATIZANTE; SEM CORANTE. PACOTE COM PESO MÍNIMO DE 100 GRAMAS.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Desterro do Melo	R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13
		<b>Telefone:</b>
		(32) 8424-2109/ (32) 9977-0644
		<b>Email:</b>
		rpgsolucoesintegradas@gmail.com

### Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

5,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 18.309.724/0001-87	<b>Data:</b> 18/09/2023 08:30
<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bamboê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal	<b>Item:</b> 14
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:3352023 / UASG:984675	<b>Quantidade:</b> 24
<b>UASG:</b> 984675	<b>Unidade:</b> Pacote 360 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:3352023 / UASG:984675

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 5,65
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> RACINE		
<b>Fabricante:</b> BISCOITOS RACINE		
<b>Modelo:</b> NACIONAL		
<b>Descrição:</b> BOLACHA TIPO ÁGUA E SAL, TRADICIONAL, PACOTE COM NO MÍNIMO 350 GRAMAS		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Itaúna	R DELMIRA GONCALVES, 360
		<b>Telefone:</b>
		(37) 9928-1301
		<b>Email:</b>
		rtacont@uol.com.br

### Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GUIMARANIA	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:00
<b>Descrição:</b> BISCOITO POLVILHO DOCE TRADICIONAL PACOTE DE 120 GRAMAS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 18602052000101-1-000019-2023	<b>Item:</b> 14
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>Identificação:</b> 18602052000101-1-000019-2023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.004.034/0001-17	POLLYANA PANIFICACOES LTDA	R\$ 5,90
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



Item 15: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO TIPO ROSQUINHA: CAIXA DE 1,5 KG ARMAZENADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL E LACRADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJE

Preço Estimado: R\$ 21,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.420 Unidades	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO TIPO ROSQUINHA: CAIXA DE 1,5 KG ARMAZENADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL E LACRADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJE	

### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG

Data: 15/01/2024 08:30

Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 15

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 1,50 KG

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: NºPregão:102023 / UASG:985267

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:985267

UASG: 985267

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.321.174/0001-40 * VENCEDOR *	MERCADINHO DO NINGA LTDA	R\$ 17,90
Marca: KROKERO	Fabricante: VILMA ALIMENTOS	
Modelo: CX	Descrição: Biscoito doce, tipo ROSQUINHA DE CÔCO- contendo basicamente farinha de trigo e nriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho e / ou féculas de arroz ou mandioca, coco ralado, sal refinado, açúcar invertido, fermento químico bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante.	
Estado: MG	Cidade: Dionísio	Endereço: AVENIDA SENADOR MILTON CAMPOS, 574
38.687.166/0001-09	ROBERT DOUGLES ANGELO & CIA. LTDA	R\$ 18,00
Marca: Krokero	Fabricante: Krokero	
Modelo: Krokero	Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Rosquinha, Aplicação: Alimentação Humana, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten	
Endereço:		
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,00
Marca: Krokero	Fabricante: Krokero	
Modelo: Cx	Descrição: Biscoito doce, tipo ROSQUINHA DE CÔCO- contendo basicamente farinha de trigo e nriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho e / ou féculas de arroz ou mandioca, coco ralado, sal refinado, açúcar invertido, fermento químico bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizante. Deve apresentar sabor característico de coco e agradável. Embalagem: pacotes de papel impermeável ou plástico atóxico, lacrado, de 1,5kg. Na embalagem deverá constar o nome e o endereço do fabricante, nome, classificação e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, número de registro em órgão competente. Validade: mínima de 9 meses a contar da data de fabricação.	
Estado: MG	Cidade: Coronel Fabriciano	Endereço: RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351
	Nome de Contato: MARCELENE	Telefone: (31) 3842-6227
		Email: alimentusva@uol.com.br



**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

27,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE  
**Data:** 15/03/2024 08:00  
**Descrição:** Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável ,  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
 Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo:  
**Item:** 15  
 Maria. Unidade de Medida: Caixa 1,5 kg. Código Catmat: 232144  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Caixa 1,5 kg  
**Código Referência:** 18303222000149-1-000015-2024  
**Identificação:** 18303222000149-1-000015-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.016.690/0001-47 * VENCEDOR *	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,23
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652
<b>Nome de Contato:</b> Cristiano	<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934	<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

21,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pará de Minas  
**Data:** 06/02/2024 14:10  
**Descrição:** ROSQUINHA DE COCO Biscoito doce s/ recheio; rosquinha de coco;  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
 defarina de trigo,ferro e acido folico;amido; cocoralado,acucar  
**Item:** 15  
 invertido e outras substanciaspermitidas; acondicionado em saco  
**Quantidade:** 2.382  
 plastico pvcatoxico com validade minima na entrega de 05meses caixa  
**Unidade:** Caixa  
 com 1.500gr  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Código Referência:** 003\_2024\_Pará de Minas  
**Identificação:** 003\_2024\_Pará de Minas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,78
<b>Marca:</b> KROKERO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> AV CHICO MORAIS, 167
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (37) 3241-6508	<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br



**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA SERRANA  
**Descrição:** BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR LEITE  
**Código Referência:** 122-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 23/11/2023 13:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 15  
**Quantidade:** 7.590  
**Unidade:** CAIXA  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 122-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.465.264/0001-90 * VENCEDOR *	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 16,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> R DELMIRA GONCALVES, 360
		<b>Telefone:</b> (37) 9928-1301
		<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br
31.913.454/0001-87	AUTENTICA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 17,20
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> R SETE DE SETEMBRO, 373
		<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br
86.451.358/0001-56	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 17,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
52.159.082/0001-15	FHL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,80
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 20,50





Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

44.922.087/0001-20 INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 21,26

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	(34) 8881-1630	licitacao.invictus@gmail.com

20.847.099/0001-79 YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI R\$ 21,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QUADRA 4 LOTE, 980	WARLEI DE OLIVEIRA AMORIM	(61) 9264-1809	wdrconstrucoesfilho@gmail.com

02.412.970/0001-20 NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI R\$ 23,21

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MACHADO NUNES, 146	(31) 9116-8290	distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br

11.069.669/0001-56 FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 24,18

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	RÔMULO DA FONSECA PEREIRA	(31) 3328-1500	licitacao@flexalimentos.com.br

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 25,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

25.052.801/0001-21 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS R\$ 27,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Boa Esperança	R SASSAFRA, 15	(35) 3851-2596	paodeouro.be@gmail.com

10.803.557/0001-14 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 30,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

R VINTE E TRES, 45

(31) 3037-5766

forteatacado@hotmail.com

50.563.200/0001-20 POMAR DE MINAS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 40,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 16: BISCOITO SORTIDO FAMILIAR PACOTE 1,6 KG. EMBALAGEM PALSTICA IMPERMEAVEL CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Preço Estimado: R\$ 19,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Quantidade

Descrição

Observação

1.250 Unidades

BISCOITO SORTIDO FAMILIAR PACOTE 1,6 KG. EMBALAGEM PALSTICA IMPERMEAVEL CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

18,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 24/04/2024 11:39

Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO DE COCO 1,5KG: Especificação contendo informação nutricional, data de validade e fabricação, lote, serviço de atendimento ao consumidor, deve ser livre de gorduras trans, sabor coco, deve ser entregue em caixas.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 16

Quantidade: 2.427

Unidade: CX

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 296673

Código Referência: 296673

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.613.584/0001-45 MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA

R\$ 15,39

\* VENCEDOR \*

Marca: KROKERO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BISCOITO DOCE SORTIDO DE COCO 1,5KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

26.019.372/0001-53 SUPERMERCADO VIEIRA LTDA

R\$ 15,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA

R\$ 18,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 22,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

35.635.608/0001-77 ALVORADA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 22,89

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

**19,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 24/04/2024 11:39

Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO DE LEITE 1,5KG:Especificacao contendo informacao nutricional data de validade e fabricacao, lote, servico de atendimento ao consumidor, deve ser livre de gorduras trans, sabor leite, deve ser entregue em caixas.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 16

Quantidade: 1.065

Unidade: CX

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 296673

Código Referência: 296673

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.019.372/0001-53 SUPERMERCADO VIEIRA LTDA

R\$ 17,80

\* VENCEDOR \*

Marca: KROKERO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KROKERO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA

R\$ 19,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 22,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.348.086/0001-03

**Data:** 30/10/2023 13:00

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MUTUM/MG

**Modalidade:** PREGÃO  
ELETRÔNICO

**Descrição:** Biscoito sortidos tipo maisena sabor e cor característicos, com identificação do produto. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Igual ou superior a Aimoré, Bauducco, Mabel. Embalagemde 1,8 kg.

**Item:** 16

**Quantidade:** 500

**Unidade:** CAIXA

**Código Referência:** 74499

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 74499

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.932.230/0001-36 * VENCEDOR *	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	R\$ 19,30
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Luisburgo	<b>Endereço:</b> R SAO JUDAS TADEU, 243
		<b>Telefone:</b> (33) 9831-3446/ (33) 8401-8829
		<b>Email:</b> cinthiaplopes@hotmail.com
34.146.991/0001-37	PIRAMIDE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,33
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RODOVIA BR 040 KM 688, S/N
		<b>Telefone:</b> (31) 9106-8598
		<b>Email:</b> armazemmineiro1@hotmail.com

Item 17: BOLACHA SALGADA OU BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MALCOZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE D

**Preço Estimado:** R\$ 4,35 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,35

**Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	BOLACHA SALGADA OU BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MALCOZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE D	



**Órgão:** MUNICIPIO DE ALFREDO VASCONCELOS**Data:** 08/04/2024 08:30**Descrição:** BOLACHA SALGADA TIPO BISCOITO CREAM  
CRACKERBOLACHA SALGADA TIPO BISCOITO CREAM  
CRACKER: Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão. Embalagem de 400 gr Validade mínima de 06 meses**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 17**Quantidade:** 650**Unidade:** UNIDADE**Identificação:** 26130617000115-1-000022-2024**Código Referência:** 26130617000115-1-000022-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.583.388/0001-75 * VENCEDOR *	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PALERMO, 253
<b>Nome de Contato:</b> CESAR	<b>Telefone:</b> (31) 3351-8831	<b>Email:</b> rangap@rangapalimentos.com.br

## Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG**Data:** 25/03/2024 00:00**Descrição:** BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER, PRODUZIDAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS ELIMPAS. SEM CORANTE, ISENTA DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E DE DETRITOS E ANIMAIS E VEGETAIS. TENDO EM SUA COMPOSICAO BASICA OS SEGUINTES ELEMENTOS: FARINHA DETRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SALREFINADO, SORO DE LEITE E SAL ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E FERMENTO QUIMICO. BOLACHAS CROCANTES, INTEGRAS, QUE NAO ESTEJAM MUITO TORRADAS. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, ATOXICA E HERMETICAMENTE FECHADA, EM PACOTES DE 350GRS, COM DATADE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 8 MESES. SERAO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS.**Modalidade:** PREGÃO  
ELETRÔNICO**Item:** 17**Quantidade:** 150**Unidade:** PC**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** 83356**Código Referência:** 83356

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.922.087/0001-20 * VENCEDOR *	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 4,10
<b>Marca:</b> ninfa		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> cream craker350gr		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630	<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com	
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 5,00	
<b>Marca:</b> RACINE					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> PC					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
04.557.755/0001-42	PRISMA INFOMOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI			R\$ 5,15	
<b>Marca:</b> NINFA					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> 370GRS					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Monte Carmelo	<b>Endereço:</b> R ESTRELA DO SUL, 34			

### Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

4,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG

**Data:** 21/03/2024 00:00

**Descrição:** BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER, PRODUZIDAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS ELIMPAS. SEM CORANTE, ISENTA DE MATERIA TERROSA, PARASITOS E DE DETRITOS E ANIMAIS E VEGETAIS. TENDO EM SUA COMPOSICAO BASICA OS SEGUINTES ELEMENTOS: FARINHA DETRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SALREFINADO, SORO DE LEITE E SAL ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E FERMENTO QUIMICO. BOLACHAS CROCANTES, INTEGRAS, QUE NAO ESTEJAM MUITO TORRADAS. EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, ATOXICA E HERMETICAMENTE FECHADA, EM PACOTES DE 350GRS, COM DATADE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 8 MESES. SERAO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Item:** 17

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** PC

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 82889

**Código Referência:** 82889

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
41.907.080/0001-40	ADAILTON JOSE TIAGO CPF 95705201672			R\$ 4,05	
<b>* VENCEDOR *</b>					
<b>Marca:</b> VILMA					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> PACOTE 350G					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Cruzeiro da Fortaleza	<b>Endereço:</b> AV N S DE FATIMA, 1175			
44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA			R\$ 4,15	
<b>Marca:</b> NINFA					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> CREAM CRAKER 350GR					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630	<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com	
35.988.926/0001-11	M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI			R\$ 4,55	



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NINFA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 370 GR

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Monte Carmelo	R RUI BARBOSA, 110	(34) 3849-2590	mcamposdistribuidora@gmail.com

30.804.862/0001-38 M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO

R\$ 6,45

Marca: ninfa

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: pct 370g

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Monte Alegre de Minas	AVENIDA 16 DE SETEMBRO, 208	Manoel Neto	(34) 3283-0315 / (34) 9673-4709	manoelnetocss@gmail.com

## Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.593.103/0001-78

Data: 13/11/2023 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICO

**Descrição:** BOLACHA SALGADA OU BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO – EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. A PORÇÃO (30 G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230 MG DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PACOTE COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 200 G.

Item: 17

Quantidade: 4.800

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 75346

Código Referência: 75346

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.988.926/0001-11 M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 2,30

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Monte Carmelo	R RUI BARBOSA, 110	(34) 3849-2590	mcamposdistribuidora@gmail.com

43.207.870/0001-49 ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

R\$ 2,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	(31) 9106-8598	armazemmineiro1@hotmail.com

37.240.147/0001-69 MICHELE ALVES E SILVA 09085983606

R\$ 3,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Patos de Minas	R MURIAE, 274	Yasmin	(34) 3822-2665	michele.mmr@hotmail.com

44.922.087/0001-20 INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R\$ 3,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Coromandel

Endereço:

RUA PEDRINHO PEREIRA, 54

Telefone:

(34) 8881-1630

Email:

licitacao.invictus@gmail.com

51.507.087/0001-29 COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA

R\$ 4,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

49.985.945/0001-07 49.985.945 ELTON MARQUES PEREIRA

R\$ 4,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais****4,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.348.086/0001-03

Data: 19/10/2023 08:00

Órgão: MUNICÍPIO DE MUTUM/MG

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICO

**Descrição:** Bolacha salgada tipo Cream Cracker obtido pela mistura de farinha (s), amido (s) e ou fálécula (s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. Produto com sabor, cor, odor e textura característicos. Embalagem de 350 a 400 gramas com registro e informação nutricional no rótulo. Validade superior a 6 meses.

Item: 17

Quantidade: 500

Unidade: PACOTE

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 73804

Identificação: 73804

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.315.391/0001-79 LORENA COSMETICOS LTDA

R\$ 4,38

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

42.227.100/0001-03 SUELY HUBNER DE MIRANDA

R\$ 4,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

ES

Cidade:

Ibatiba

Endereço:

AV MANOEL LUIZ TRINDADE, 150

Telefone:

(28) 9904-8734

Email:

gabrielahubner@hotmail.com

71.241.251/0001-06 LUSMAR DE OLIVEIRA MACHADO

R\$ 4,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,





Item 18: BOMBONS COM COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE AMENDOIM PESO UNITÁRIO APROXIMADAMENTE 55 GRAMAS CADA. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSADE CACAU, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EMPÓ, AMENDOIM, G

Preço Estimado: R\$ 44,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,97

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	BOMBONS COM COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE AMENDOIM PESO UNITÁRIO APROXIMADAMENTE 55 GRAMAS CADA. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSADE CACAU, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EMPÓ, AMENDOIM, G	

### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

44,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/PI/MG

Data: 09/01/2024 09:01

Descrição: Bombom Cobertura: Chocolate Preto , Recheio: Com Recheio , Sabor: Diversos

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Código Referência: NºPregão:1662023 / UASG:168005

Quantidade: 400

UASG: 168005

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1662023 / UASG:168005

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.942.789/0001-07 * VENCEDOR * Marca: AMOR CARIOCA Fabricante: AMOR CARIOCA Modelo: PACOTE 1 KG Descrição: BOMBOM RECHEADO, com 21,5 gramas a unidade, embalados individualmente e acondicionados em embalagem primária de plástico resistente, fechada hermeticamente e embalagem secundária em caixa de papelão. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, manteiga de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de soja integral, leite em pó desnatado, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo de soja, cacau em pó, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Estado: MG Cidade: Muzambinho Endereço: R FLAMBOYANT, 350 Nome de contato: RAFAEL HENRIQUE CETTI Telefone: (35) 9177-1402 Email: potatobrasil@outlook	R\$ 39,43	
00.944.944/0001-17 Marca: SERENATA DE AMOR Fabricante: SERENATA DE AMOR Modelo: BOMBOM Descrição: BOMBOM RECHEADO, com 21,5 gramas a unidade, embalados individualmente e acondicionados em embalagem primária de plástico resistente, fechada hermeticamente e embalagem secundária em caixa de papelão. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, manteiga de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de soja integral, leite em pó desnatado, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo de soja, cacau em pó, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Estado: MG Cidade: Sete Lagoas Endereço: RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176 Telefone: (31) 3771-7488 Email: licita.setelagoas@gmail.com	R\$ 41,51	
38.695.557/0001-67 Marca: SONHO DE VALSA Fabricante: SONHO DE VALSA Modelo: SONHO DE VALSA Descrição: BOMBOM RECHEADO, com 21,5 gramas a unidade, embalados individualmente e acondicionados em embalagem primária de plástico resistente, fechada hermeticamente e embalagem secundária em caixa de papelão. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, manteiga de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de soja integral, leite em pó desnatado, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo de soja, cacau em pó, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: RUA GERALDINO CAMPISTA, 458 Nome de contato: Mauro Lúcio Ribeiro Júnior Telefone: (35) 3623-4999 Email: grupopaoemel@hotmail.com	R\$ 46,80	
20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS		R\$ 54,15



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SERENATA DE AMOR

Fabricante: SERENATA DE AMOR

Modelo: SERENATA DE AMOR

**Descrição:** BOMBOM RECHEADO, com 21,5 gramas a unidade, embalados individualmente e acondicionados em embalagem primária de plástico resistente, fechada hermeticamente e embalagem secundária em caixa de papelão. Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, massa de cacau, manteiga de cacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de soja integral, leite em pó desnatado, gordura de manteiga desidratada, sal, óleo de soja, cacau em pó, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol poliricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 550	(35) 8855-7818	cmbernadete@hotmail.com

**Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais**

44,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG**Data:** 08/01/2024 09:00**Descrição:** Bombom Cobertura: Chocolate Preto , Recheio: Com Recheio , Sabor: Castanha De Cajú**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Item:** 18**Código Referência:** N°Pregão:1092023 / UASG:984305**Quantidade:** 150**UASG:** 984305**Unidade:** Unidade**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** N°Pregão:1092023 / UASG:984305

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.473.645/0001-54	WNR SERVICOS LTDA	R\$ 39,99
* VENCEDOR *		

Marca: SERENATA

Fabricante: SERENATA

Modelo: PC

**Descrição:** Bombom, pacote com aprox 850 g - 50 unidades

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Ubá	ALAMEDA DAS CAMELIAS, 101	(32) 8879-6885	norbertowesley@gmail.com

41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 49,90
--------------------	------------------------	-----------

Marca: SERENATA DE AMOR

Fabricante: GAROTO

Modelo: PCT

**Descrição:** BOMBOM Bombom - Bombom Cobertura: Chocolate Preto , Recheio: Com Recheio ,

Sabor: Castanha De Cajú

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

**Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais**

51,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.316.265/0001-69**Data:** 05/12/2023 09:00**Órgão:** NREF.MUN.DE RIO DOCE**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos,**Item:** 18**Código Referência:** N°Pregão:292023 / UASG:985099**Quantidade:** 20**UASG:** 985099**Unidade:** Unidade**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** N°Pregão:292023 / UASG:985099

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.483.513/0001-36 * VENCEDOR *	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 49,82
<b>Marca:</b> SONHO DE VALSA <b>Fabricante:</b> EDITAL <b>Modelo:</b> EDITAL <b>Descrição:</b> BOBOM SORTIDO		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itabira	<b>Endereço:</b> AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62
<b>Nome de Contato:</b> MARCO ANTONIO	<b>Telefone:</b> (31) 9512-3880	<b>Email:</b> armazempratico20@gmail.com

41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 51,62
<b>Marca:</b> SONHO DE VALSA <b>Fabricante:</b> LACTA <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> Bombom - Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos,		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166	<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com

10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 56,60
<b>Marca:</b> GAROTO <b>Fabricante:</b> GAROTO <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos,		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano	<b>Endereço:</b> RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351
<b>Nome de Contato:</b> MARCILENE	<b>Telefone:</b> (31) 3842-6227	<b>Email:</b> alimentosusva@uol.com.br

#### Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais

41,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 20.622.890/0001-80	<b>Data:</b> 22/11/2023 14:10
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Bombom Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Diversos	<b>Item:</b> 18
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1282023 / UASG:926607	<b>Quantidade:</b> 340
<b>UASG:</b> 926607	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1282023 / UASG:926607

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.560.579/0001-09 * VENCEDOR *	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,34
<b>Marca:</b> GAROTO <b>Fabricante:</b> GAROTO <b>Modelo:</b> PACOTE <b>Descrição:</b> BOMBOM DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO AÇUCAR, GORDURA VEGETAL H IDROGENADA, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, CACAU, FA RINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CASTANHA DE CAJU, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO BICABORNATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, RECOBERTO COM CHOCOLATE, CASQUINHA DE BISCOITO, RECHEADO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG APROXIMADAMENTE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santana do Paraíso	<b>Endereço:</b> AV MINAS GERAIS, 830
<b>Telefone:</b> (31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	<b>Email:</b> donatadistribuidora@hotmail.com	

22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 41,80
--------------------	--	-----------



Marca: SERENATA

Fabricante: SERENATA

Modelo: BOMBOM DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO AÇUCAR, GORDURA VE

**Descrição:** BOMBOM DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO AÇUCAR, GORDURA VEGETAL H IDROGENADA, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, CACAU, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CASTANHA DE CAJU, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO BICABORNATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, RECOBERTO COM CHOCOLATE, CASQUINHA DE BISCOITO, RECHEADO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG APROXIMADAMENTE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371	(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com

43.809.353/0001-40 PAGUE MENOS STAFF LTDA R\$ 42,00

Marca: GAROTO

Fabricante: GAROTO

Modelo: PCT

**Descrição:** "BOMBOM DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, CACAU, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CASTANHA DE CAJU, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO BICABORNATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, RECOBERTO COM CHOCOLATE, CASQUINHA DE BISCOITO, RECHEADO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG APROXIMADAMENTE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)"

**Endereço:**

,

39.596.414/0001-60 3 S COMERCIAL LTDA R\$ 78,20

Marca: SONHO DE VALSA

Fabricante: SONHO DE VALSA

Modelo: SONHO DE VALSA

**Descrição:** BOMBOM DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO AÇUCAR, GORDURA VEGETAL H IDROGENADA, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, CACAU, FARINHA DE SOJA, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CASTANHA DE CAJU, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUIMICO BICABORNATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE, RECOBERTO COM CHOCOLATE, CASQUINHA DE BISCOITO, RECHEADO, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG APROXIMADAMENTE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NA ENTREGA. (COTA RESERVADA A ME/EPP)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Caratinga	AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1981	(33) 3321-5852	camposoccamposcontabil@gmail.com

**Compras Governamentais 5: Mediana das Propostas Finais**

44,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.539.463/0001-21

Data: 11/08/2023 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cobertura: Chocolate Preto, Recheio: Com Recheio, Sabor: Nozes,

Item: 18

Código Referência: NºPregão:272023 / UASG:985023

Quantidade: 40

UASG: 985023

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:272023 /

UASG:985023

31.281.483/0001-73 ANDRE GONTIJO EMPREENHIMENTO COMERCIAL &amp; EVENTOS EIRELI R\$ 44,99

\* VENCEDOR \*

Marca: SERENATA

Fabricante: SERENATA

Modelo: BOMBOM PACOTE 1KG

**Descrição:** Bombom de chocolate, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau e m pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poliglicerol polirricinoleato (476), aromatizante e

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Pirapora	RUA GENI HATEM, 334	(38) 9236-8857 / (38) 9156-0983	andregontijo83@gmail.com



## Compras Governamentais 6: Mediana das Propostas Finais

45,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.477.315/0001-90

Data: 13/07/2023 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Bombom Recheio: Com Recheio , Cobertura: Chocolate Preto , Sabor: Castanha De Cajú

Item: 18

Quantidade: 1.060

Código Referência: NºPregão:242023 / UASG:984273

Unidade: Unidade

UASG: 984273

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:242023 /

UASG:984273

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.421.762/0001-00 * VENCEDOR *	LINDRACI MENDES DAMACENA	R\$ 45,85
Marca: ARCOR	Fabricante: ARCOR	
Modelo: TRADICIONAL	Descrição: Bombom de chocolate, com recheio cremoso pesando 20g cada e embalados individualmente. Acondicionados em pacote com aproximadamente 825g.	
Estado: MG	Cidade: Carlos Chagas	Endereço: R PRESIDENTE BERNARDES, 12
	Telefone: (33) 3624-2605/ (33) 3624-1115	Email: eldacomercial@hotmail.com

## Compras Governamentais 7: Mediana das Propostas Finais

43,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.648.539/0001-05

Data: 06/07/2023 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Descrição: Recheio: Com Recheio, Cobertura: Chocolate Preto, Sabor: Castanha De Cajú,

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Código Referência: NºPregão:6142023 / UASG:158137

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 158137

Identificação: NºPregão:6142023 /

UASG:158137

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.942.789/0001-07 * VENCEDOR *	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 43,55
Marca: SONHO DE VALSA	Fabricante: SONHO DE VALSA	
Modelo: PACOTE COM 1 KG	Descrição: Bombom de chocolate com recheio de castanha de caju e waffle. Composição: Açúcar, Gordura Vegetal Hidrogenada, Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro A Ácido Fólico, Massa De Cacau, Gordura Vegetal, Amendoim, Soro De Leite Em Pó, Farinha De Soja, Gordura De Manteiga Desidratada, Sal, Óleo Vegetal, Cacau, Castanha De Caju, Emulsificantes: Lecitina De Soja E Poliglicerol Polirricinoleato, Fermento Químico Bicarbato De Sódio E Aromaizante. Contém Glúten. Unidade de Fonecimento: Cada unidade com 21,5g, pacote com aproximadamente 50 unidades. Totalizando aproximadamente 1kg por pacote.	
Estado: MG	Cidade: Muzambinho	Endereço: R FLAMBOYANT, 350
	Nome de Contato: RAFAEL HENRIQUE CETTI	Telefone: (35) 9177-1402
		Email: potatobrasil@outlook
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 43,56
Marca: SERENATA	Fabricante: SERENATA	
Modelo: SERENATA	Descrição: BOMBOM, COBERTURA CHOCOLATE PRETO, RECHEIO COM RECHEIO, SABOR CASTANHA DE CAJÚ	
Estado: MG	Cidade: Machado	Endereço: AV ARTUR BERNARDES, 550
	Telefone: (35) 8855-7818	Email: cmbernadete@hotmail.com



## Compras Governamentais 8: Mediana das Propostas Finais

47,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0539-30

Data: 12/06/2023 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA |  
CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Descrição: Bombom, cobertura: chocolate branco, recheio: com recheio, sabor:  
cereja, característica adicional: sem adição de conservantes

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Código Referência: NºPregão:22023 / UASG:781312

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 781312

Identificação: NºPregão:22023 /  
UASG:781312

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.307.908/0001-27 * VENCEDOR *	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 47,10
Marca: AMOR CARIOCA		
	Fabricante: NEUGEBAUER	
Modelo: Embalagem 1,00 KG		
	Descrição: Bombom recheado, (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 900G DA MARCA COTADA). similar ao bombom ouro branco, Wafer Com Recheio Crocante Sabor Chocolate E Cobertura Sabor Chocolate Branco, embalado individualmente, peso aprox 20g, pct 1 kg com aprox 45 und	
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991
	Email: supra_pr@hotmail.com	

Item 19: Café em Pó, Torrido e Moído, Tipo: Tradicional (Nota QG >= 4,5 e <= 5,9); Intensidade: Intensa ou Extra Forte, Empacotamento: Pouch ou Vácuo. Embalagem 500GR.Apresentação de Selo de Pureza e Selo de Qualidade, sendo a mínima aceitável, epara conseguir ess

Preço Estimado: R\$ 16,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,89

Quantidade	Descrição	Observação
3.200 Unidades	Café em Pó, Torrido e Moído, Tipo: Tradicional (Nota QG >= 4,5 e <= 5,9); Intensidade: Intensa ou Extra Forte, Empacotamento: Pouch ou Vácuo. Embalagem 500GR.Apresentação de Selo de Pureza e Selo de Qualidade, sendo a mínima aceitável, epara conseguir ess	

## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 25/01/2024 09:00

Descrição: Café Apresentação: Solúvel Em Pó , Intensidade: Média , Tipo:  
Tradicional Cappuccino , Prazo Validade Mínimo: 10 Meses ,  
Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 19

Código Referência: NºPregão:1172023 / UASG:984305

Quantidade: 100

Unidade: Pacote 500,00 G

UASG: 984305

Ata: [Link Ata](#)Identificação: NºPregão:1172023 /  
UASG:984305

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.521.661/0001-11 * VENCEDOR *	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 14,50
Marca: ST. CECELIA		
	Fabricante: ST. CECILIA	
Modelo: 1		
	Descrição: Descrição: Café Apresentação: Solúvel Em Pó , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional Cappuccino , Prazo Validade Mínimo: 10 Meses , Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet	
Estado: MG	Cidade: Cataguases	Endereço: AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408
	Telefone: (32) 9105-2415	Email: balvesarf@hotmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 14,60

Marca: UTELA

Fabricante: UTELA

Modelo: UTELA

Descrição: Pó de café em embalagem de 500 gramas com selo da abic

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA &amp; CIA LTDA

R\$ 14,99

Marca: PILÃO

Fabricante: DVL DISTRIBUIDORA

Modelo: UN

Descrição: Café - Café Apresentação: Solúvel Em Pó , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional Capuccino , Prazo Validade Mínimo: 10 Meses , Característica Adicional: Isento De Açúcar - Diet

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

45.539.312/0001-06 COMERCIAL P&amp;L LDTA

R\$ 16,00

Marca: FORT

Fabricante: FORT

Modelo: FORT

Descrição: FORT

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralf.fiscal@drmcontabilidade.com.br

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO

R\$ 17,00

Marca: BARAO

Fabricante: BARAO

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

**Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais**

15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Data: 14/12/2023 09:00

Descrição: Café Apresentação: Solúvel Em Pó , Intensidade: Média , Tipo: Tradicional Com Leite , Prazo Validade Mínimo: 06 Meses

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 19

Código Referência: N°Pregão:1362023 / UASG:985427

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UASG: 985427

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1362023 / UASG:985427

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.860.653/0001-25 VICOSA ALIMENTOS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

R\$ 15,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Tres corações

Fabricante: Tres corações

Modelo: Tres corações com Leite

Descrição: CAFÉ COM LEITE Café com leite, de boa qualidade, quente, entrega diária, fracionada, de acordo com as necessidades da secretaria, incluindo final de semana. Catmat 463565

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Teixeiras	RUA PEDRO PAULO DA FONSECA, 113	(31) 9998-8182	vicoaalimentos@gmail.com



## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

16,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.402.552/0012-89	<b>Data:</b> 01/10/2023 00:00
<b>Órgão:</b> COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL CAPPUCCINO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 10 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR- DIET	<b>Item:</b> 19
<b>Código Referência:</b> Dispensa de Licitação Nº 498/2023 / UASG: 113205	<b>Quantidade:</b> 773
<b>UASG:</b> 113205	<b>Unidade:</b> Pacote 500,00 G
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 498/2023 / UASG: 113205

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.608.007/0001-00 * VENCEDOR *	M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 16,55
<b>Marca:</b> generico	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL CAPPUCCINO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 10 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR- DIET	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R JOAO RIBEIRO, 92
	<b>Nome de Contato:</b> HELEN CRISTINA SILVA SIMÃO	<b>Telefone:</b> (31) 3524-8150
		<b>Email:</b> patricia@mmsuprimentos.com.br

## Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

16,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lambari	<b>Data:</b> 07/05/2024 17:55
<b>Descrição:</b> CAFÉ EM PÓ - 500G Café em pó, torrado e moído, acondicionado em embalagem de polietileno resistente atóxica, contendo 500g, com identificação na embalagem: peso, fornecedor, data de fabricação, validade e selo de inspeção municipal. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Entrega fracionada conforme cronograma	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Código Referência:</b> 300009	<b>Item:</b> 19
	<b>Quantidade:</b> 762
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 300009

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.649.612/0001-82 * VENCEDOR *	JULIANA GODOY MOREIRA LOPES	R\$ 16,60
<b>Marca:</b> Baldoni	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> pacote de 500g	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Gonçalo do Sapucaí	<b>Endereço:</b> R NOSSA S APARECIDA, 9
		<b>Telefone:</b> (35) 3241-2088
		<b>Email:</b> adelsonkennedy@hotmail.com





**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

18,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 29/04/2024 07:30

**Descrição:** CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500G Café torrado e moído, aparência: pó homogêneo, fino Grãos de café dos tipos igual ou superior a 6, da Classificação Oficial Brasileira., cor: variando do castanho claro ao castanho escuro. Sabor e cheiro próprios, embalagem primária, própria. Embalagem Alto Vácuo ou Vácuo Puro em pacotes de 500 gramas constando identificação do produto, inclusive a classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, que não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega do produto, prazo de validade e peso líquido. Número de registro no órgão competente, com selo de pureza ABIC. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Item:** 19

**Quantidade:** 1.542

**Unidade:** PCTE

**Identificação:** 10546524000136-1-000005-2024

**Código Referência:** 10546524000136-1-000005-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.455.042/0001-83 * VENCEDOR *	FJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,58
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

17,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Catas Altas

**Data:** 25/04/2024 10:50

**Descrição:** CAFE EM PO PACOTE DE 500 GRS.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**Item:** 19

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** PT

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 297077

**Código Referência:** 297077

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.414.675/0001-40 * VENCEDOR *	CAFE DUARTE LTDA	R\$ 9,95
<b>Marca:</b> marca propria- PROPRIA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> café em po 500 gr		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Passos	<b>Endereço:</b> R XAVANTES, 150
<b>Email:</b> contato@serplaccontabilidade.com.br		
49.984.124/0001-48	CAFARNAUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,98
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
19.103.290/0001-27	COMERCIAL MAURISTELA LTDA	R\$ 14,35



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Campo Belo	RUA ZILA CORREIA DE ARAUJO, 230	JOSE	(35) 3832-6969	goulartneto@yahoo.com.br

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 15,96

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

17.438.390/0001-89 BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA R\$ 17,15

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	ROD ANEL RODOVIARIO CELSO MELLO AZEVEDO, 25764	(31) 3643-7305	contato@bbxbrasil.com

21.856.981/0001-43 WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA R\$ 17,21

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JACSON PASSOS, 88	(31) 3786-7322/ (31) 9149-3305	vendas@wtradebrasil.com

00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA R\$ 18,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com

09.583.388/0001-75 RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 18,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PALERMO, 253	CESAR	(31) 3351-8831	rangap@rangapalimentos.com.br

53.158.335/0001-07 AG DISTRIBUICAO, MONTAGEM E SERVICO LTDA R\$ 20,89

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

47.646.271/0001-82 EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 28,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 7: Mediana das Propostas Finais**

**19,90**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE CUPARAQUE  
**Data:** 20/02/2024 09:00  
**Descrição:** CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - 500G  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Código Referência:** 01615422000134-1-000001-2024  
**Item:** 19  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** PACOTE  
**Identificação:** 01615422000134-1-000001-2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

86.647.781/0001-26 MARLENE ROSA DIAS R\$ 19,90

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 8: Mediana das Propostas Finais**

**17,95**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pará de Minas  
**Data:** 06/02/2024 14:10  
**Descrição:** CAFE TORRADO EM PO Especie: cafe arabico, com tolerancia depequena porcentagem de cafe conillonTorra: mediaMoagem: mediaMistura: na composicao nao podera ultrapassar20% de PVA (de graos pretos, verdes, ardidos)Livre de Bebida Rio e Bebida Rio ZonaEmbalado a ALTO VACUO (VACUO PURO ouVACUO TOTAL), emb  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 19  
**Quantidade:** 4.116  
**Unidade:** Embalagem  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Código Referência:** 003\_2024\_Pará de Minas  
**Identificação:** 003\_2024\_Pará de Minas

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA R\$ 17,95

\* VENCEDOR \*

**Marca:** 3 CORAÇÕES

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Estado:** MG **Cidade:** Sete Lagoas **Endereço:** RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176 **Telefone:** (31) 3771-7488 **Email:** licita.setelagoas@gmail.com



Item 20: CALDO DE GALINHA, CARTELA C/24 TABLETES DE 19GR. EMB. PRIMÁRIA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU OCONSUMO HUMANO. A PORÇÃO (1,2 CUBO) DEVE CONTER NO MÁXIMO 1200 MG DE SÓDIO. VALIDADE NÃO INFERI

Preço Estimado: R\$ 16,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,41

Quantidade	Descrição	Observação
626 Unidades	CALDO DE GALINHA, CARTELA C/24 TABLETES DE 19GR. EMB. PRIMÁRIA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OU TRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU OCONSUMO HUMANO. A PORÇÃO (1,2 CUBO) DEVE CONTER NO MÁXIMO 1200 MG DE SÓDIO. VALIDADE NÃO INFERI	

#### Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

14,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO

Data: 15/04/2024 09:00

Descrição: CALDO DE GALINHA EM CUBO CAIXA24 UN

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Código Referência: 18602060000140-1-000034-2024

Item: 20

Quantidade: 75

Unidade: CAIXA

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 18602060000140-1-000034-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
44.922.087/0001-20 * VENCEDOR *	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 14,30		
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	(34) 8881-1630	licitacao.invictus@gmail.com

#### Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

14,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG

Data: 15/04/2024 00:00

Descrição: CALDO DE GALINHA EM CUBO CAIXA24 UN

Modalidade: PREGÃO

Código Referência: 87411

ELETRÔNICO

Item: 20

Quantidade: 75

Unidade: CAIXA

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 87411

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
44.922.087/0001-20 * VENCEDOR *	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 14,30		
Marca: APTI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 24X19GR				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	(34) 8881-1630	licitacao.invictus@gmail.com



**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

18,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	<b>Data:</b> 19/03/2024 00:00
<b>Descrição:</b> CALDO DE GALINHA, CARTELA COM 24 TABLETES DE 19GR: CALDO DE GALINHA, CARTELA COM24 TABLETES DE 19GR. EMBALAGEM PRIMARIA, LIVRE DE INSETOS, MICRO- ORGANISMOS OUOUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. VALIDADE NAO INFERIOR A 90 DIAS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 84634	<b>Item:</b> 20
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 84634

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.922.087/0001-20 * VENCEDOR *	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 17,07
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> 199GR		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54
		<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630
		<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 19,97
<b>Marca:</b> ARISCO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> CAIXA		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bambuí	<b>Endereço:</b> R PADRE DOMINGOS, 117
		<b>Telefone:</b> (35) 3734-1206

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

19,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PAI PEDRO	<b>Data:</b> 08/03/2024 08:30
<b>Descrição:</b> CALDO DE GALINHA 24X1X19GRS:	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 005-2024-PAI PEDRO-MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 20
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 005-2024-PAI PEDRO- MG-MUNICIPIO DE PAI PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
66.449.604/0001-28 * VENCEDOR *	MERCADINHO SAO GERALDO LTDA	R\$ 19,97
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
17.889.894/0001-15	DELI BISPO DE OLIVEIRA	R\$ 19,98



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

01.605.786/0001-33 CORDIAL SUPERMERCADO LTDA

R\$ 24,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 21: CANJICA DE MILHO, AMARELA NATURAL, SEM CASCA, PACOTE COM 500G, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	CANJICA DE MILHO, AMARELA NATURAL, SEM CASCA, PACOTE COM 500G, ISENTA DE MOFO, ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

## Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

5,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Data: 24/04/2024 11:19

Descrição: CANJICA DE MILHO BRANCA: MILHO BRANCO, CLASSE BRANCA, TIPO 1. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE DE 500 GR E CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 21

Quantidade: 104

Unidade: PC

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 296612

Código Referência: 296612

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39

R\$ 4,20

\* VENCEDOR \*

Marca: UGUBOM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UGUBOM

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Maria da Fé

Endereço:

AV DONA MARIQUINHA, 3265

Telefone:

(35) 3662-2010

Email:

andrea@dandreia.com

03.134.867/0001-28 MOEMA COMERCIAL LTDA

R\$ 4,83

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

São Lourenço

Endereço:

AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599

Telefone:

(35) 3332-3482

Email:

wradmirmury@uol.com.br

02.256.232/0001-30 ERNANI TAVARES LEAL &amp; CIA LTDA

R\$ 5,38

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 6,28

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

38.649.612/0001-82 JULIANA GODOY MOREIRA LOPES

R\$ 7,57

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	São Gonçalo do Sapucaí	R NOSSA S APARECIDA, 9	(35) 3241-2088	adelsonkenedy@hotmail.com

## Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERITINGA

Data: 11/04/2024 08:10

Descrição: Canjica de milho embal. De 500 grs, branco, tipi 1, despelculado, extra

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICOCódigo Referência: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO  
ELETRÔNICO

Item: 21

Quantidade: 100

Unidade: pcte

Ata: [Link Ata](#)Identificação: 10-2024-SERITINGA-  
MG-MUNICIPIO DE  
SERITINGA-PREGÃO  
ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39

R\$ 4,20

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Maria da Fé	AV DONA MARIQUINHA, 3265	(35) 3662-2010	andrea@dandrea.com

22.462.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA

R\$ 4,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	geral@amauricontabilidade.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA			R\$ 5,30	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
AV GOVERNADOR VALADARES, 501		(32) 8418-3884		formalizecontabilidade@gmail.com	
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA			R\$ 6,74	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Carmo de Minas	R SAFIRA, 63	(35) 3332-2964	contabilidade.stk@hotmail.com	

### Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA	<b>Data:</b> 08/03/2024 10:00
<b>Descrição:</b> CANJICA DE MILHO BRANCA, TIPO 1, pacote 500g, embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 180 dias após a data de entrega. CANJICA DE MILHO BRANCA, TIPO 1, pacote 500g, embalagem primária própria intacta, constando a identificação do produto, marca, nome e endereço do fabricante, informação nutricional, lote e validade mínima de 180 dias após a data de entrega.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 01-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 21
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 01-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI			R\$ 4,14	
<b>* VENCEDOR *</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Juiz de Fora	RUA EDUARDO WEISS, 116	(32) 3277-5994 / (32) 2101-6005	contatocontabil.jf@gmail.com	
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 4,95	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 7,00	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com





**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pará de Minas  
**Descrição:** CANJICA BRANCA Milho para canjica, de primeira qualidade, sem fermentação e mofo; isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 gramas. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.  
**Código Referência:** 003\_2024\_Pará de Minas

**Data:** 06/02/2024 14:10  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 21  
**Quantidade:** 4.037  
**Unidade:** Pacote  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 003\_2024\_Pará de Minas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,49
<b>Marca:</b> CODIL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> AV CHICO MORAIS, 167
		<b>Telefone:</b> (37) 3241-6508
		<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

5,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Manga - MG  
**Descrição:** Canjica Branca 500 gramas: Canjica, milho para preparo de canjica branca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rota)  
**Código Referência:** 23685\_452023

**Data:** 27/12/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 21  
**Quantidade:** 190  
**Unidade:** PACOTE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 23685\_452023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.184.478/0001-84 * VENCEDOR *	ELIANE APARECIDA	R\$ 4,45
<b>Marca:</b> PACHA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PACHA		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> Pacha		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Canjica Branca 500 gramas: Canjica ao, milho para pre...		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Manga	<b>Endereço:</b> R DR PEDRO PEREIRA, 307
		<b>Telefone:</b> (38) 3615-1089
		<b>Email:</b> malaquiasdespachante@yahoo.com.br
04.461.220/0001-73	SUPERMERCADO DO	R\$ 5,60



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PACHÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

27.395.744/0001-09 CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 6,45

Marca: PACHÁ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BRANCA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Janaúba	R TUPINAMBAS, 282	Renilson	(38) 3821-2703	contextopapelaria@contextopapelaria.com.br

Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais

5,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.593.103/0001-78

Data: 13/11/2023 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICO

Descrição: CANJICA DE MILHO, BRANCA NATURAL, SEM CASCA,  
PACOTE COM 500 G.

Item: 21

Código Referência: 75346

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 75346

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.240.147/0001-69 MICHELE ALVES E SILVA 09085983606

R\$ 4,59

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Patos de Minas	R MURIAE, 274	Yasmin	(34) 3822-2665	michele.mmr@hotmail.com

43.207.870/0001-49 ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

R\$ 5,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	(31) 9106-8598	armazemmineiro1@hotmail.com

44.922.087/0001-20 INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

R\$ 5,35

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	(34) 8881-1630	licitacao.invictus@gmail.com

35.988.926/0001-11 M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 5,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Monte Carmelo	<b>Endereço:</b> R RUI BARBOSA, 110	<b>Telefone:</b> (34) 3849-2590	<b>Email:</b> mcamposdistribuidora@gmail.com	
49.985.945/0001-07	49.985.945 ELTON MARQUES PEREIRA				R\$ 7,51
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					

51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA				R\$ 9,12
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					

Item 22: CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO I, TAMANHO MÉDIO, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500 GRAMAS. ISENTA DE SUJIDADES, GRÃOS ESCUROS, PARASITAS OU CARUNCHOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES NA DA DATA DA ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,59      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Quantidade	Descrição	Observação
692 Unidades	CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO I, TAMANHO MÉDIO, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE DE 500 GRAMAS. ISENTA DE SUJIDADES, GRÃOS ESCUROS, PARASITAS OU CARUNCHOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES NA DA DATA DA ENTREGA.	

#### Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Arantina	<b>Data:</b> 02/05/2024 16:29
<b>Descrição:</b> Canjiquinha de milho sem glúten, pacotes de 500 gramas. Embalagem plástica;	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Código Referência:</b> 298982	<b>Item:</b> 22
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 298982

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39				R\$ 2,60
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> UGUBOM					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> UGUBOM					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com	
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA				R\$ 2,70
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884		<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com			



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.462.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA R\$ 2,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	geral@amauricontabilidade.com

03.134.867/0001-28 MOEMA COMERCIAL LTDA R\$ 5,95

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	São Lourenço	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	(35) 3332-3482	wradmirmury@uol.com.br

13.751.798/0001-55 DIMIPEL LIMITADA R\$ 5,96

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Carmo de Minas	R SAFIRA, 63	(35) 3332-2964	contabilidade.stk@hotmail.com

## Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

3,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Paula Cândido

Data: 26/04/2024 16:32

Descrição: CANJIQUINHA Canjiquinha de milho, tamanho médio, embaladas em sacos plásticos, contendo 1kg cada, embalagem transparente, isento de sujidades, não violadas, resistentes. Embalagens devem conter os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, e validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

Modalidade: Pregão

Item: 22

Quantidade: 100

Unidade: PCT

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 297708

Identificação: 297708

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA &amp; CIA LTDA R\$ 3,99

\* VENCEDOR \*

Marca: PEREIRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UN

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

27.001.898/0001-79 ALIMENTOS ROGEL EIRELI R\$ 4,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	RUA EDUARDO WEISS, 116	(32) 3277-5994 / (32) 2101-6005	contatocontabil.jf@gmail.com



**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caputira  
**Descrição:** CANJIQUINHA DE MILHO 500G  
**Código Referência:** 001\_Prefeitura Municipal de Caputira

**Data:** 23/04/2024 08:25  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 22  
**Quantidade:** 800  
**Unidade:** Pacote  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 001\_Prefeitura Municipal de Caputira

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.159.810/0001-81 * VENCEDOR *	ERCILENE APARECIDA SIQUEIRA LTDA	R\$ 3,59
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

3,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MEDEIROS  
**Descrição:** CANJIQUINHA DE MILHO 500g  
**Código Referência:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 18/04/2024 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 22  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** PACOTE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.451.358/0001-56 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 3,34
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		



**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAMONTE

**Data:** 09/04/2024 09:30

**Descrição:** CANJIQUINHA AMARELA - Especificação: Canjiquinha amarela: subproduto do grão de milho de cor amarela, fina, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionada em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade: 4 meses.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Item:** 22

**Quantidade:** 9

**Unidade:** PAC

**Ata:** [Link Ata](#)

**Código Referência:** 035-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Identificação:** 035-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.751.798/0001-55 * VENCEDOR *	DIMIPEL LIMITADA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Carmo de Minas	<b>Endereço:</b> R SAFIRA, 63
		<b>Telefone:</b> (35) 3332-2964
		<b>Email:</b> contabilidade.stk@hotmail.com
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 3,19
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
		<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,20
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652
		<b>Nome de Contato:</b> Cristiano
		<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934
		<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 4,21
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265
		<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010
		<b>Email:</b> andrea@dandrea.com



Item 23: CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE

Preço Estimado: R\$ 29,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,53

Quantidade	Descrição	Observação
1.660 Unidades	CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1ª CONGELADA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA DEVE SER ISENTA DE	

#### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

33,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.888.315/0001-57

Data: 01/09/2023 00:00

Órgão: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI|UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 23

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Quantidade: 44

Unidade: Quilograma

Código Referência: Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 153036

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 153036

UASG: 153036

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.600.423/0001-82 MSC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 33,90  
\* VENCEDOR \*

Marca: MSC COMERCIO E DISTR

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA

A, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Diamantina

R DA CACHOEIRA, 33

(38) 3531-3220/ (38) 8806-8464

cassimdtna@hotmail.com

#### Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

29,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.659.334/0001-37

Data: 24/07/2023 12:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida

Item: 23

Código Referência: NºPregão:1522023 / UASG:984223

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UASG: 984223

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1522023 / UASG:984223

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.506.457/0001-36 ATIVA ALIMENTOS LTDA R\$ 16,83  
\* VENCEDOR \*

Marca: BONOBOI IMA 14024

Fabricante: BONOBOI IMA 14024

Modelo: ACEM MOIDO

Descrição: Carne bovina, acém, aparada, moída sem comprometer o seu padrão de qualidade e identificação, com certificado de inspeção estadual ou federal ou municipal, acondicionada em embalagem de polietileno adequada, transparente, descartável, com 1 kg cada e suas condições e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente.



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Formiga	<b>Endereço:</b> R RIO TOCANTINS, 1420	<b>Nome de Contato:</b> ATIVA ALIMENTOS LTDA	<b>Telefone:</b> (37) 3443-1002	<b>Email:</b> ativaalimentos2022@gmail.com	
12.278.538/0001-41		SONIANE AMARAL E CIA LTDA				R\$ 21,24
<b>Marca:</b> tud bom						
<b>Fabricante:</b> plena alimentos						
<b>Modelo:</b> .						
<b>Descrição:</b> Carne bovina, acém, aparada, moída sem comprometer o seu padrão de qualidade e identificação, com certificado de inspeção estadual ou federal ou municipal, acondicionada em embalagem de polietileno adequada, transparente, descartável, com 1 kg cada e suas condições e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente.						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Cristais	<b>Endereço:</b> PC SAO VICENTE DE PAULA, 10	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (35) 3835-1391	<b>Email:</b> contavitoria@yahoo.com.br	
09.583.388/0001-75		RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 24,05
<b>Marca:</b> CALAFATE						
<b>Fabricante:</b> FRIGORIFICO CALAFATE LTDA						
<b>Modelo:</b> KG						
<b>Descrição:</b> Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , A apresentação: Moida						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R PALERMO, 253	<b>Nome de Contato:</b> CESAR	<b>Telefone:</b> (31) 3351-8831	<b>Email:</b> rangap@rangapalimentos.com.br	
48.853.810/0001-17		48.853.810 ALINE BORGES DE ARAUJO CISNEIROS				R\$ 35,00
<b>Marca:</b> FRIGONEMA						
<b>Fabricante:</b> FRIGONEMA						
<b>Modelo:</b> Carne bovina, acém, aparada, moída sem comprometer						
<b>Descrição:</b> Carne bovina, acém, aparada, moída sem comprometer o seu padrão de qualidade e identificação, com certificado de inspeção estadual ou federal ou municipal, acondicionada em embalagem de polietileno adequada, transparente, descartável, com 1 kg cada e suas condições e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente.						
<b>Endereço:</b> ,						
37.932.575/0001-52		IMAFORT PRODUTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 36,00
<b>Marca:</b> BONOBOI						
<b>Fabricante:</b> BONOBOI						
<b>Modelo:</b> BONOBOI						
<b>Descrição:</b> Carne bovina, acém, aparada, moída sem comprometer o seu padrão de qualidade e identificação, com certificado de inspeção estadual ou federal ou municipal, acondicionada em embalagem de polietileno adequada, transparente, descartável, com 1 kg cada e suas condições e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente.						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Lagoa da Prata	<b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO SUL, 160	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (37) 3261-3228	<b>Email:</b> contmoura@yahoo.com.br	
44.214.958/0001-50		TRISTAO ALIMENTOS LTDA				R\$ 50,00
<b>Marca:</b> PASCAL						
<b>Fabricante:</b> PASCAL						
<b>Modelo:</b> Carne bovina, acém, aparada, moída						
<b>Descrição:</b> Carne bovina, acém, aparada, moída sem comprometer o seu padrão de qualidade e identificação, com certificado de inspeção estadual ou federal ou municipal, acondicionada em embalagem de polietileno adequada, transparente, descartável, com 1 kg cada e suas condições e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente.						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Formiga	<b>Endereço:</b> AVENIDA RAMIRO CORREA, 774	<b>Nome de Contato:</b> Carlos	<b>Telefone:</b> (37) 3321-1467	<b>Email:</b> tristaoalimentos@gmail.com	





**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

27,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CARMOPOLIS DE MINAS**Data:** 03/05/2024 13:00**Descrição:** CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA (ACÉM OU MÚSCULO BOVINO), SEM GORDURA, SEM NERVOS, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, SIE OU SIM), EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.  
- Cota Referente ao item 5.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 23**Quantidade:** 917**Unidade:** KG**Identificação:** 18312983000167-1-000031-2024**Código Referência:** 18312983000167-1-000031-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.332.603/0001-44 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO COSTA LTDA	R\$ 27,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Carmópolis de Minas	<b>Endereço:</b> R OLIMPIO RABELO COSTA, 89
		<b>Telefone:</b> (37) 3333-1343/ (37) 3333-1343
		<b>Email:</b> gotti@irra.com.br

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

27,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CARMOPOLIS DE MINAS**Data:** 03/05/2024 13:00**Descrição:** CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA CARNE BOVINA MOÍDA DE SEGUNDA (ACÉM OU MÚSCULO BOVINO), SEM GORDURA, SEM NERVOS, INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, SIE OU SIM), EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 23**Quantidade:** 2.753**Unidade:** KG**Identificação:** 18312983000167-1-000031-2024**Código Referência:** 18312983000167-1-000031-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.332.603/0001-44 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO COSTA LTDA	R\$ 27,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Carmópolis de Minas	<b>Endereço:</b> R OLIMPIO RABELO COSTA, 89
		<b>Telefone:</b> (37) 3333-1343/ (37) 3333-1343
		<b>Email:</b> gotti@irra.com.br

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

29,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas**Data:** 04/04/2024 09:20**Descrição:** CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA IQF Carne Acém proveniente de machos de espécie bovina, obtida de animais sadios, sob prévia inspeção sanitária, livres de parasitas e de qualquer substância co**Modalidade:** Pregão (Setor público)**Item:** 23**Quantidade:** 200**Unidade:** Kilograma**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** 32\_2024\_São Joaquim de Bicas**Código Referência:** 32\_2024\_São Joaquim de Bicas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
51.162.822/0001-00 * VENCEDOR *	PRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 29,07
Marca: BEEFALLO - SISBI 14137		
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais****27,80***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO RIO PRETO	Data: 25/03/2024 09:00
Descrição: Carne bovina moída acem ou músculo	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 18303263000135-1-000011-2024	Item: 23
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	Identificação: 18303263000135-1-000011-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.489.481/0001-02 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRO ALMEIDA LTDA	R\$ 27,80
Marca: Marca não informada		
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

**Outros Entes Públicos 7: Mediana das Propostas Finais****33,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE	Data: 15/03/2024 08:00
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A). Unidade de Medida: Quilograma. Código Catmat: 451059	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 18303222000149-1-000015-2024	Item: 23
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	Identificação: 18303222000149-1-000015-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.475.312/0001-36 * VENCEDOR *	CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638	R\$ 33,00
Marca: Marca não informada		
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA CACHOEIRA DA PRATA, 480
		Telefone: (31) 9910-0685
		Email: cassio.licitacao@gmail.com



**CNPJ:** 18.348.086/0001-03

**Data:** 30/10/2023 13:00

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MUTUM/MG

**Modalidade:** PREGÃO  
ELETRÔNICO

**Descrição:** CARNE BOVINA 2ª - Carne Bovina tipo moída sem osso, acém/patinho, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, Deverá ser entregue em embalagens plásticas embaladas à vacuo, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos .em pacotes de 1 kg, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da entrega.

**Item:** 23

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** KG

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 74499

**Código Referência:** 74499

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
50.252.298/0001-03 * VENCEDOR *	50.252.298 AGNELO SMITH FERRAZ JUNIOR	R\$ 19,65
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
71.241.251/0001-06	LUSMAR DE OLIVEIRA MACHADO	R\$ 19,70
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
39.315.391/0001-79	LORENA COSMETICOS LTDA	R\$ 27,87
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
34.146.991/0001-37	PIRAMIDE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,33
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
49.955.687/0001-08	CICLO ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		



**Outros Entes Públicos 9: Mediana das Propostas Finais****35,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.348.722/0001-05  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Coronel Murta | Secretaria de Administração e Finanças  
**Descrição:** Carne bovina (tipo patinho), de 1ª qualidade, cubos, bife ou moída.  
**Código Referência:** 582023

**Data:** 15/09/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Item:** 23  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Kg - KG  
**Identificação:** 582023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.815.390/0001-35 * VENCEDOR *	JOSE EDISON MOUTINHO-ME	R\$ 35,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

**Outros Entes Públicos 10: Mediana das Propostas Finais****29,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.348.722/0001-05  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Coronel Murta | Secretaria de Administração e Finanças  
**Descrição:** Carne bovina (tipo músculo), de 1ª qualidade, cubos ou moída.  
**Código Referência:** 582023

**Data:** 15/09/2023 00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**Item:** 23  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Kg - KG  
**Identificação:** 582023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.370.796/0001-13 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PEGO E AGUILAR LTDA	R\$ 29,95
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

**Outros Entes Públicos 11: Mediana das Propostas Finais****31,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJINHA  
**Descrição:** CARNE BOVINA TIPO PATINHO - MOIDA  
**Código Referência:** 00004079-0018822023-0000152023

**Data:** 21/06/2023 09:54  
**Modalidade:** Pregao Eletronico  
**Item:** 23  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** KG  
**Identificação:** 00004079-0018822023-0000152023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.018.645/0001-09 * VENCEDOR *	Josã Cãlio Rodrigues Junior	R\$ 31,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 24: CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA, DE PRIMEIRA, TIPO PATINHO OU COXAO MOLE, SEM OSSO, COM REGISTRO NO SIF OUS SISP. EM PEDAÇOS. ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDAENEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AMARELADAS. CHEIRO E SABOR PRORPIOS, COM

Preço Estimado: R\$ 30,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,74

Quantidade	Descrição	Observação
2.328 Unidades	CARNE BOVINA RESFRIADA OU CONGELADA, DE PRIMEIRA, TIPO PATINHO OU COXAO MOLE, SEM OSSO, COM REGISTRO NO SIF OUS SISP. EM PEDAÇOS. ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDAENEM PEGAJOSA, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU AMARELADAS. CHEIRO E SABOR PRORPIOS, COM	

## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS|PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

Data: 01/02/2024 00:00

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS,ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 24

Código Referência: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 985155

Quantidade: 570

Unidade: Quilograma

UASG: 985155

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90006/2024 / UASG: 985155

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

51.162.822/0001-00 PRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 30,00

Marca: BEEFALLO/BEEFALLO CA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS,ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Endereço:

## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

31,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 25/01/2024 09:00

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Cortada Em Tiras , Estado De Conservação: Congelado(A)

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Código Referência: NºPregão:1172023 / UASG:984305

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UASG: 984305

Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:984305

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA & CIA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 30,99



**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Marca: PALADAR

Fabricante: FRIGORIFICO PALADAR

Modelo: KG

ortada Em Tiras , Estado De Conservação: Congelado(A)

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: C

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jteixeira_33@hotmail.com

33.521.661/0001-11 VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI

R\$ 31,23

Marca: AÇOUGUE PORTELA

Fabricante: AÇOUGUE PORTELA

Modelo: 1

ras , Estado De Conservação: Congelado(A)

Descrição: Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Cortada Em Ti

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Cataguases	AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408	(32) 9105-2415	balvesarf@hotmail.com

**Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais****29,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 09/01/2024 13:30

Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão Mole , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Código Referência: NºPregão:372023 / UASG:984563

Quantidade: 200

UASG: 984563

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:372023 / UASG:984563

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA &amp; CIA LTDA

R\$ 28,90

\* VENCEDOR \*

Marca: PALADAR

Fabricante: FRIGORIFICO PALADAR

Modelo: KG

Mole , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Descrição: COXAO MOLE Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Coxão

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jteixeira_33@hotmail.com

13.736.746/0001-00 ELIANE HERIBERTA DA SILVA FREITAS

R\$ 30,00

Marca: MATADOURO ITAMAR

Fabricante: ITAMAR DE FREITAS ME

Modelo: 1KG

de conservação: resfriado(a), fresca, limpa, resfriada, contendo em torno de 4 a 5% no máximo de gordura. Deve ser entregue em sacos plásticos resistentes e lacrados. Os produtos devem estar devidamente registrados no Ministério da Agricultura (SIF, IMA OU SIM).

Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: cortada em cubos, estado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Guaraciaba	PC SANTANA, 02	(31) 8430-0833	moran@contabilidademoran.com.br



## Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais

30,73

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	<b>Data:</b> 04/01/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Apresentação: Moida , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1812023 / UASG:926607	<b>Item:</b> 24
<b>UASG:</b> 926607	<b>Quantidade:</b> 2.133
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1812023 / UASG:926607

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.560.579/0001-09 * VENCEDOR *	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> FRIOLI		
	<b>Fabricante:</b> FRIOLI	
<b>Modelo:</b> KG	<b>Descrição:</b> Carne moída congelada de bovino - Patinho; limpa e sem gordura, permitido o máximo de 5% de aponevrose. Embalada em sacola plástica parcialmente ou totalmente transparente de 01 e 02 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pela legislação. Registro em órgão competente. COTA RESERVADA DO ITEM 36 Amostra: produto embalado em sacola plástica de 01 e 02 kg, conforme descrição.	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santana do Paraíso	<b>Endereço:</b> AV MINAS GERAIS, 830
		<b>Telefone:</b> (31) 3251-6668/ (31) 3822-6230
		<b>Email:</b> donatadistribuidora@hotmail.com
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 37,47
<b>Marca:</b> STOK CARNES		
	<b>Fabricante:</b> STOK CARNES	
<b>Modelo:</b> Carne moída congelada de bovino – Patinho; limpa e	<b>Descrição:</b> Carne moída congelada de bovino – Patinho; limpa e sem gordura, permitido o máximo de 5% de aponevrose. Embalada em sacola plástica parcialmente ou totalmente transparente de 01 e 02 kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pela legislação. Registro em órgão competente. COTA RESERVADA DO ITEM 36 Amostra: produto embalado em sacola plástica de 01 e 02 kg, conforme descrição.	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Governador Valadares	<b>Endereço:</b> AVENIDA JK, 2371
		<b>Telefone:</b> (33) 3275-5101
		<b>Email:</b> martins255@hotmail.com

## Compras Governamentais 5: Mediana das Propostas Finais

31,14

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	<b>Data:</b> 10/11/2023 09:01
<b>Descrição:</b> Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A),	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1492023 / UASG:168005	<b>Item:</b> 24
<b>UASG:</b> 168005	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1492023 / UASG:168005

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.081.696/0001-03 * VENCEDOR *	BSM ATACADISTA EIRELI	R\$ 24,20



Marca: BSM

Fabricante: BSM

Modelo: PATINHO

**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JERUSALEM, 419	(31) 3786-7443	bsmalimentos@hotmail.com

41.553.133/0001-72 M A S FONSECA DISTRIBUIDORA

R\$ 24,57

Marca: PATINHO

Fabricante: DOM GLUTÃO

Modelo: SEM OSSO

**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSOPATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cruzeiro	RUA DOUTOR CELESTINO, 45	(12) 3141-2374 / (12) 9733-2210	matheusaugfonseca@gmail.com

41.835.769/0001-07 CRAVINFOODS LTDA

R\$ 25,50

Marca: Braseirinha

Fabricante: Braseirinha

Modelo: Braseirinha

**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cravinhos	R WENCESLAU BRAZ, 174	Marcelo	(16) 4009-7897	comercial.69@cravinfoods.com.br

47.852.668/0001-20 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BRASIL LTDA

R\$ 29,78

Marca: CALAFATE

Fabricante: FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA

Modelo: CARNE BOVINA

**Descrição:** ITEM 08: CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. REGISTRO DO BEM NO ÓRGÃO COMPETENTE: IMA/SISBI 11.163. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, INCLUSIVE AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETE, SEGUROS, CARGA E DESCARGA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETAMENTE OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS DESTA LICITAÇÃO. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA CARLOS NORDER, 100	(31) 3201-5144	cont.imperio@task.com.br

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 32,50

Marca: CRUZEIRO DO SUL

Fabricante: CRUZEIRO DO SUL

Modelo: CRUZEIRO DO SUL

**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

51.162.822/0001-00 PRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 32,80





Marca: BEEFALLO

Fabricante: BEEFALLO CARNES DO BRASIL - SISBI 14137

Modelo: PATINHO PEÇA

**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Endereço:

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

R\$ 35,15

Marca: Frigonossa

Fabricante: Frigonossa

Modelo: Frigonossa

**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 550	(35) 8855-7818	cmbnadete@hotmail.com

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA

R\$ 38,90

Marca: Friesp

Fabricante: Friesp

Modelo: Friesp

**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	RUA WENCESLAU BRAZ, 345	Caio	(43) 3534-3243	manaimcomercial@hotmail.com

Item 25: CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA CONGELADA. ASPECTO E COR PROPRIOS DO PRODUTO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO AMOLECIDA E PEGAJOSA. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE CONTER REGISTRO DO SIF OU SISF.

Preço Estimado: R\$ 11,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.970 Unidades	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA CONGELADA. ASPECTO E COR PROPRIOS DO PRODUTO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, NÃO AMOLECIDA E PEGAJOSA. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE CONTER REGISTRO DO SIF OU SISF.	



**Órgão:** MUNICIPIO DE CAMPINA VERDE

**Data:** 23/04/2024 09:00

**Descrição:** COXA E CONTRA COXA DE FRANGO PROVENIENTES DE ANIMAIS SADIOS, ABARIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, MANIPULADOS EM CONDICoes HIGIENICAS. O CORTE DE FRANGO – COXA E SOBRECOXA DEVE APRESENTAR –SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERMELHO- VIVO, ODOR CARACTERISTICO E ASPECTO PROPRIO NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: EXCESSO DE GORDURA, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORACAO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPECAO DO ORGAO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 15 (QUINZE) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Item:** 25

**Quantidade:** 400

**Unidade:** KG

**Identificação:** 18457291000107-1-000015-2024

**Código Referência:** 18457291000107-1-000015-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.151.092/0001-76 * VENCEDOR *	IRMAOS AURICCHIO E CIA LTDA	R\$ 10,59
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Campina Verde	<b>Endereço:</b> AV 19, 370
		<b>Telefone:</b> (34) 3412-1423
		<b>Email:</b> razzao@razzao.com.br

Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caputira

**Data:** 23/04/2024 08:25

**Descrição:** COXA E SOBRECOXA SEM OSSO 1KG

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**Código Referência:** 001\_Prefeitura Municipal de Caputira

**Item:** 25

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Pacote

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 001\_Prefeitura Municipal de Caputira

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
71.172.589/0001-53 * VENCEDOR *	Geraldo L. Pessoa	R\$ 11,17
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



## Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MEDEIROS	<b>Data:</b> 18/04/2024 08:30
<b>Descrição:</b> COXA E SOBRECOXA CONGELADO, SEM TEMPERO COM ADIÇÃO MÁXIMA DE ÁGUA DE 8% DE 1ª QUALIDADE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 25
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.451.358/0001-56 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 9,99
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b>		
40.989.775/0001-56	CARVALHO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 10,02
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55
		<b>Telefone:</b> (31) 3201-5144
		<b>Email:</b> cont.imperio@task.com.br

## Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RESPLENDOR	<b>Data:</b> 09/04/2024 09:00
<b>Descrição:</b> COXA E SOBRECOXA, carne de frango, in natura, de primeira qualidade, congelado, limpo, sem tempero, sem água, gorduras e pelancas, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto e que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais (física, químicas e organopiléticas), embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente, selo de inspeção pelo Ministério da Agricultura (SIF).	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>Item:</b> 25
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
<b>Código Referência:</b> 18413161000172-1-000003-2024	<b>Identificação:</b> 18413161000172-1-000003-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.808.727/0001-32 * VENCEDOR *	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Governador Valadares	<b>Endereço:</b> AVENIDA JK, 2371
		<b>Telefone:</b> (33) 3275-5101
		<b>Email:</b> martins255@hotmail.com



**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

11,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO RIO PRETO  
**Descrição:** Coxa e sobrecoxa de frango  
**Código Referência:** 18303263000135-1-000011-2024

**Data:** 25/03/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 25  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Quilograma  
**Identificação:** 18303263000135-1-000011-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.489.481/0001-02 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRO ALMEIDA LTDA	R\$ 11,98
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

11,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO  
**Descrição:** COXA E SOBRECOXA CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA APRESENTACAO INTEIRO ESTADO DE CONSERVACAO: CONGELADO PROCESSAMENTO: SEM PELE SEM OSSO  
**Código Referência:** 19875046000182-1-000001-2024

**Data:** 15/02/2024 13:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 25  
**Quantidade:** 3.625  
**Unidade:** KG  
**Identificação:** 19875046000182-1-000001-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.785.640/0001-39 * VENCEDOR *	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 11,10
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

Item 26: CARNE SUINA TIPO LOMBO, MAGRA E SEMGORDURA APARENTE SEM OSSO, FRESCA OU CONGELADA, APRESENTANDO COR, SABOR ODOR CARACTERISTICOS. ISENTA DE VEESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUEUR SU

**Preço Estimado:** R\$ 19,83 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 19,83      **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 19,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.450 Unidades	CARNE SUINA TIPO LOMBO, MAGRA E SEMGORDURA APARENTE SEM OSSO, FRESCA OU CONGELADA, APRESENTANDO COR, SABOR ODOR CARACTERISTICOS. ISENTA DE VEESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUEUR SU	



## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

20,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.316.265/0001-69  
**Órgão:** NREF.MUN.DE RIO DOCE  
**Descrição:** Tipo Corte: Lombo, Apresentação: Fatiada, Processamento: Temperada, Estado De Conservação: Resfriado(A),  
**Código Referência:** NºPregão:292023 / UASG:985099  
**UASG:** 985099

**Data:** 05/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 26  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Quilograma  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** NºPregão:292023 / UASG:985099

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.483.513/0001-36 * VENCEDOR *	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 20,06
<b>Marca:</b> PALADAR		
<b>Fabricante:</b> EDITAL		
<b>Modelo:</b> EDITAL		
<b>Descrição:</b> CARNE SUINA LOMBO		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itabira	<b>Endereço:</b> AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62
<b>Nome de Contato:</b> MARCO ANTONIO	<b>Telefone:</b> (31) 9512-3880	<b>Email:</b> armazempratico20@gmail.com
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 20,27
<b>Marca:</b> MINHA CARNE		
<b>Fabricante:</b> FRIGORIFICO PALADAR LTDA		
<b>Modelo:</b> KG		
<b>Descrição:</b> Carne suína in natura - Tipo Corte: Lombo, Apresentação: Fatiada, Processamento: Temperada, Estado De Conservação: Resfriado(A),		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166	<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com
04.383.019/0001-15	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 20,27
<b>Marca:</b> ALVORADA		
<b>Fabricante:</b> N/A		
<b>Modelo:</b> N/A		
<b>Descrição:</b> Tipo Corte: Lombo, Apresentação: Fatiada, Processamento: Temperada, Estado De Conservação: Resfriado(A),		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santa Cruz do Escalvado	<b>Endereço:</b> R 3 DE MAIO, 31
<b>Telefone:</b> (31) 3817-1955	<b>Email:</b> sotec@pontenet.com.br	

## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

18,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 10.648.539/0001-05  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais  
**Descrição:** Tipo Corte: Lombo, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,  
**Código Referência:** NºPregão:6142023 / UASG:158137  
**UASG:** 158137

**Data:** 06/07/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 26  
**Quantidade:** 3.065  
**Unidade:** Quilograma  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** NºPregão:6142023 / UASG:158137

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
49.955.687/0001-08 * VENCEDOR *	CICLO ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,89



Marca: BSM

Fabricante: BSM

Modelo: LOMBO

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação

Endereço:

47.059.731/0001-76 TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 15,98

Marca: BEEFALLO

Fabricante: BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA - SISBI 14137

Modelo: LOMBO INTEIRO PEÇA

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação. \*\*COTA RESERVADA\*\*

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	AL DAMAZO REZENDE, 281	(31) 3972-3500	legalizacao@avcontabilidade.com.br

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA

R\$ 16,80

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo: KG

**Descrição:** "Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação. \*\*COTA RESERVADA\*\*"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R FLAMBOYANT, 350	RAFAEL HENRIQUE CETTI	(35) 9177-1402	potatobrasil@outlook

48.853.810/0001-17 48.853.810 ALINE BORGES DE ARAUJO CISNEIROS

R\$ 17,00

Marca: DICASA

Fabricante: DICASA

Modelo: Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado

Endereço:

41.751.181/0001-75 FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 18,00



Marca: Guimarães Costa

Fabricante: Guimarães Costa Produto Alimentício Ltda IMA 3917

Modelo: Lombo peça

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação. \*\*COTA RESE RVADA\*\*VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital e anexos. PRAZO DE VALIDADE: 12 meses produtos congelados, 30 dias produtos resfriados, 60 dias produtos defumados. Declaramos que nesta proposta estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Condições de pagamento: conforme edital e anexos. Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente. Demais condições conforme edital e anexos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R PADRE SILVEIRA LOBO, 610	(31) 9685-6290	daniela.oem@gmail.com

34.719.908/0001-71 FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA

R\$ 19,27

Marca: SAUDALI

Fabricante: SAUDALI

Modelo: PEÇA INTEIRA

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R CAPITAO HELEODORO MARIANO, 615	(35) 9215-0080/ (35) 9152-0467	trademuzbr@gmail.com

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

R\$ 19,97

Marca: FRIGONOSSA

Fabricante: FRIGONOSSA

Modelo: FRIGONOSSA

**Descrição:** CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE LOMBO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 550	(35) 8855-7818	cmbernadete@hotmail.com

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA

R\$ 20,58

Marca: Saudali

Fabricante: Saudali

Modelo: Saudali

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação. \*\*COTA RESE RVADA\*\*.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	RUA WENCESLAU BRAZ, 345	Caio	(43) 3534-3243	manaimcomercial@hotmail.com

40.842.141/0001-76 KENON ALEXSANDER RIBEIRO DINIZ 01510318607

R\$ 69,00



Marca: FRIBOI

Fabricante: FRIBOI

Modelo: LOMBO

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação.

Endereço:

## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.648.539/0001-05

Data: 06/07/2023 09:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 26

Descrição: Tipo Corte: Lombo, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,

Quantidade: 435

Unidade: Quilograma

Código Referência: N°Pregão:6142023 / UASG:158137

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:6142023 / UASG:158137

UASG: 158137

47.059.731/0001-76 TOP CARNES DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 16,00

\* VENCEDOR \*

Marca: BEEFALLO

Fabricante: BEEFALLO CARNES DO BRASIL LTDA - SISBI 14137

Modelo: LOMBO INTEIRO PEÇA

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação. \*\*AMPLA CONCORRÊNCIA\*\*

Estado: MG Cidade: Betim Endereço: AL DAMAZO REZENDE, 281

Telefone: (31) 3972-3500

Email: legalizacao@avcontabilidade.com.br

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA

R\$ 16,80

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo: KG

**Descrição:** "Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação. \*\*AMPLA CONCORRÊNCIA\*\*

Estado: MG Cidade: Muzambinho Endereço: R FLAMBOYANT, 350

Nome de contato: RAFAEL HENRIQUE CETTI

Telefone: (35) 9177-1402

Email: potatobrasil@outlook

49.955.687/0001-08 CICLO ALIMENTOS LTDA

R\$ 16,90





Marca: BSM

Fabricante: BSM

Modelo: LOMBO

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação.

Endereço:

48.853.810/0001-17 48.853.810 ALINE BORGES DE ARAUJO CISNEIROS

R\$ 17,84

Marca: DICASA

Fabricante: DICASA

Modelo: Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado

Endereço:

41.751.181/0001-75 FRIGO GUEDES COMERCIO DE CARNES LTDA

R\$ 19,00

Marca: Guimarães Costa

Fabricante: Guimarães Costa Produto Alimentício Ltda IMA 3917

Modelo: Lombo peça

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação. \*\*AMPLA CONCORRÊNCIA\*\*VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Conforme edital e anexos. PRAZO DE VALIDADE: 12 meses produtos congelados, 30 dias produtos resfriados, 60 dias produtos defumados. Declaramos que nesta proposta estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Condições de pagamento: conforme edital e anexos. Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente. Demais condições conforme edital e anexos.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R PADRE SILVEIRA LOBO, 610

(31) 9685-6290

daniela.oem@gmail.com

34.719.908/0001-71 FINANCIAL SULMINEIRO TRADE BRASIL ALIMENTOS LTDA

R\$ 19,27

Marca: SAUDALI

Fabricante: SAUDALI

Modelo: Peça Inteira

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limpo proveniente de animais suínos abatidos sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de cartilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Muzambinho

R CAPITAO HELEODORO MARIANO, 615

(35) 9215-0080/ (35) 9152-0467

trademuzbr@gmail.com

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

R\$ 19,97

Marca: FRIGONOSSA

Fabricante: FRIGONOSSA

Modelo: FRIGONOSSA

**Descrição:** CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE LOMBO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Machado

AV ARTUR BERNARDES, 550

(35) 8855-7818

cbernadete@hotmail.com

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA

R\$ 20,68



Marca: Saudali

Fabricante: Saudali

Modelo: Saudali

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limbo proveniente de animais suínos abastados sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de carilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação. \*\*AMPLA CONCORRÊNCIA\*\*.

**Estado:** PR **Cidade:** Santo Antônio da Platina **Endereço:** RUA WENCESLAU BRAZ, 345 **Nome de Contato:** Caio **Telefone:** (43) 3534-3243 **Email:** manaimcomercial@hotmail.com

40.842.141/0001-76 KENON ALEXSANDER RIBEIRO DINIZ 01510318607

R\$ 69,00

Marca: FRIBOI

Fabricante: FRIBOI

Modelo: LOMBO

**Descrição:** Carne suína in natura, par LOMBO, apresentação peça: inteira congelado: magro e limbo proveniente de animais suínos abastados sobre inspeção veterinária. A carne deve ser isenta de parasitas e substâncias contaminantes. Deve ainda, ser isenta de carilagens e ossos. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve apresentar as suas características organolépticas preservadas. Embalada a vácuo, acondicionamento em embalagem plástica atóxica, sem congelamento superficial ou água dentro da embalagem, sem qualquer sinal de recongelamento, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 de 22/04/1998, da resolução ANVISA nº 105 de 19/05/1999, selo do SIF, SIE ou SIM (a depender do âmbito da comercialização). A entrega deve ser feita na temperatura de -12° C. Validade de pelo menos cinco meses a partir da data de fabricação.

Endereço:

**Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais****18,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.539.463/0001-21

Data: 21/06/2023 09:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Tipo Corte: Lombo, Apresentação: Fatiada, Processamento: Temperada, Estado De Conservação: Congelado(A),

Item: 26

Código Referência: NºPregão:242023 / UASG:985023

Quantidade: 300

UASG: 985023

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:985023

49.955.687/0001-08 CICLO ALIMENTOS LTDA

R\$ 18,30

\* VENCEDOR \*

Marca: BSM

Fabricante: BSM

Modelo: LOMBO

**Descrição:** Lombo congelado, limpo, embalado individualmente em plástico de polietileno, transparente, atóxico e resistente. A embalagem devera' conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, IMA ou SIM. O produto devera' apresentar validade de 30 dias a partir da data de entrega. E embalagem de 1kg.

Endereço:

31.258.689/0001-82 CATIA APARECIDA DE AZEVEDO DE FREITAS

R\$ 18,50

Marca: sao joao

Fabricante: sao joao

Modelo: kg

**Descrição:** Lombo congelado, limpo, embalado individualmente em plástico de polietileno, transparente, atóxico e resistente. A embalagem devera' conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, IMA ou SIM. O produto devera' apresentar validade de 30 dias a partir da data de entrega. E embalagem de 1kg



## Endereço:

,

31.281.483/0001-73 ANDRE GONTIJO EMPREENDIMENTO COMERCIAL &amp; EVENTOS EIRELI R\$ 18,90

Marca: SUINCO

Fabricante: SUINCO

Modelo: LOMBO

**Descrição:** Lombo congelado, limpo, embalado individualmente em plástico de polietileno, transparente, atóxico e resistente. A embalagem deveserá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, IMA ou SIM. O produto deveserá apresentar validade de 30 dias a partir da data de entrega. Embalagem de 1kg

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Pirapora	RUA GENI HATEM, 334	(38) 9236-8857 / (38) 9156-0983	andregontijo83@gmail.com

## Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais

20,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA

Data: 02/05/2024 09:00

**Descrição:** Lombo suíno Produto deve estar com as características integras, odor, coloração normais, com mínimo de gordura ,carne de primeira qualidade.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 26

**Código Referência:** 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Quantidade: 500

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

**Identificação:** 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

22.462.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA R\$ 17,95

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	geral@amauricontabilidade.com

35.475.312/0001-36 CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638 R\$ 18,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	RUA CACHOEIRA DA PRATA, 480	(31) 9910-0685	cassio.licitacao@gmail.com

44.857.166/0001-02 RM MAGAZINE LTDA R\$ 20,89

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV GOVERNADOR VALADARES, 501	(32) 8418-3884	formalizecontabilidade@gmail.com

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39 R\$ 20,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG      Cidade: Maria da Fé      Endereço: AV DONA MARIQUINHA, 3265      Telefone: (35) 3662-2010      Email: andreia@dandrea.com

29.875.728/0001-49      LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692      R\$ 20,90

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG      Cidade: Belo Horizonte      Endereço: RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55      Telefone: (31) 3564-5031      Email: sullalopes@hotmail.com

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

19,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Córrego Novo

Data: 27/03/2024 15:00

Descrição: LOMBO DE PORCO

Modalidade: Pregão (Setor público)

Código Referência: 004\_2024\_Córrego Novo

Item: 26

Quantidade: 340

Unidade: Kilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 004\_2024\_Córrego Novo

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.596.414/0001-60      3 S COMERCIAL LTDA      R\$ 19,85

\* VENCEDOR \*

Marca: FRIGOLESTE

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG      Cidade: Caratinga      Endereço: AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 1981      Telefone: (33) 3321-5852      Email: camposoccamposcontabil@gmail.com

**Outros Entes Públicos 7: Mediana das Propostas Finais**

22,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG

Data: 27/12/2023 09:00

Descrição: Lombo Suino congelado, embalado em saco de polietileno, com identificação de validade recomenda para consumo e devidamente homologada pelo SIF:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Código Referência: 23685\_452023

Item: 26

Quantidade: 280

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 23685\_452023

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.403.534/0001-10      VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS      R\$ 17,12

\* VENCEDOR \*

Marca: Frigoleste

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Lombo Suino

Descrição: Descrição não informada



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Manga	<b>Endereço:</b> R DR PEDRO PEREIRA, 307	<b>Telefone:</b> (38) 3615-1089	<b>Email:</b> malaquiasdespachante@yahoo.com.br	

04.461.220/0001-73 SUPERMERCADO DO R\$ 18,00

Marca: PIF PAF

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

27.395.744/0001-09 CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA R\$ 21,35

Marca: FRIGOLESTE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SUINO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Janaúba	R TUPINAMBAS, 282	Renilson	(38) 3821-2703	contextopapelaria@contextopapelaria.com.br

13.936.142/0001-07 POLIANE CECILIA DE JESUS COSTA R\$ 23,90

Marca: SUINCO

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

18.184.478/0001-84 ELIANE APARECIDA R\$ 27,00

Marca: SUINCO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SUINCO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

49.955.687/0001-08 CICLO ALIMENTOS LTDA R\$ 50,00

Marca: BSM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BSM

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 8: Mediana das Propostas Finais** **19,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serro - MG  
**Descrição:** Lombo suíno, em peça inteira, congelado, sem osso, acondicionada em saco plástico  
**Código Referência:** 20882\_0392023

**Data:** 28/08/2023 08:15  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 26  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Quilogram  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 20882\_0392023



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
65.274.573/0001-59 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 19,80
Marca: TEOFILO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LOMBO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Sabinópolis	Endereço: R MOREL MARIA DE PINHO, 146
		Email: ortecgv@terra.com.br

Item 27: CARNE SUINA TIPO PERNIL, MAGRA E SEMGORDURA APARENTE SEM OSSO, FRESCA OU CONGELADA, APRESENTANDO COR, SABOR ODOR CARACTERISTICOS. ISENTA DE VEESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQEUR S

Preço Estimado: R\$ 16,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,30 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.670 Unidades	CARNE SUINA TIPO PERNIL, MAGRA E SEMGORDURA APARENTE SEM OSSO, FRESCA OU CONGELADA, APRESENTANDO COR, SABOR ODOR CARACTERISTICOS. ISENTA DE VEESTIGIOS DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADAVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQEUR S	

#### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Data: 02/04/2024 09:00

Descrição: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil , Apresentação: Peça Inteira ,  
Processamento: Sem Osso, Sem Pele , Estado De Conservação:  
Congelado(A)

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 27

Quantidade: 12.000

Unidade: Quilograma

Código Referência: N°Pregão:905072024 / UASG:158137

Identificação: N°Pregão:905072024 /

UASG: 158137

UASG:158137

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
49.955.687/0001-08 * VENCEDOR *	CICLO ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,50
Marca: BSM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BSM		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.224.035/0001-08	Brasil Distribuidora de Alimentos LTDA	R\$ 13,00
Marca: CALAFATE / FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CARNE SUÍNA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
09.049.992/0001-16	GUIMARAES COSTA PRODUTO ALIMENTICIO LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca Propria - Fab. Proprio		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Pernil peça		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA MIGUEL MOYSES, 375
		Nome de Contato: Andre
		Telefone: (31) 32812-0013
		Email: guimaraescosta@veloxmail.com.br



08.949.975/0005-04 VALUPI ALIMENTOS LTDA R\$ 14,50

Marca: Valupi Agroalimentos LTDA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Valupi

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA R\$ 14,75

Marca: SEARA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R FLAMBOYANT, 350	RAFAEL HENRIQUE CETTI	(35) 9177-1402	potatobrasil@outlook

29.875.728/0001-49 LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692 R\$ 16,00

Marca: Calafate/Frigorífico Calafate Ltda

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: nacional

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55	(31) 3564-5031	sullalopes@hotmail.com

35.785.640/0001-39 ANASTACIO VARIEDADES LTDA R\$ 16,13

Marca: GRAND MINAS - IND. DE CARNES GRANDMINAS LTDA.

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA R\$ 16,80

Marca: ADELL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ADELL

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

51.149.498/0001-90 CAMPOS &amp; CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 19,98

Marca: FRIGO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FRIGO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

16,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Data:</b> 25/01/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil , Apresentação: Cortada Em Cubos , Processamento: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1172023 / UASG:984305	<b>Item:</b> 27
<b>UASG:</b> 984305	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1172023 / UASG:984305

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 16,50
<b>Marca:</b> MINHA CARNE	<b>Fabricante:</b> FRIGORIFICO MINHA CARNE	
<b>Modelo:</b> KG	<b>Descrição:</b> Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil , Apresentação: Cortada Em Cubos , Processamento: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
	<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166
		<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> AÇOUGUE PORTELA	<b>Fabricante:</b> AÇOUGUE PORELA	
<b>Modelo:</b> 1	<b>Descrição:</b> Descrição: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Pernil , Apresentação: Cortada Em Cubos , Processamento: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Cataguases	<b>Endereço:</b> AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408
		<b>Telefone:</b> (32) 9105-2415
		<b>Email:</b> balvesarf@hotmail.com

## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

16,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	<b>Data:</b> 09/01/2024 09:01
<b>Descrição:</b> Embutido Tipo: Linguíça De Pernil , Tamanho: Grossa , Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Resfriado(A)	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1662023 / UASG:168005	<b>Item:</b> 27
<b>UASG:</b> 168005	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1662023 / UASG:168005

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.421.805/0001-16 * VENCEDOR *	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 16,24
<b>Marca:</b> FRIGONOSSA	<b>Fabricante:</b> FRIGONOSSA	
<b>Modelo:</b> FRIGONOSSA	<b>Descrição:</b> LINGUIÇA DE PERNIL EM GOMOS, acondicionada em embalagem primária de poli etileno fechado a vácuo, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Peso máximo da embalagem primária: 5 Kg	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Machado	<b>Endereço:</b> AV ARTUR BERNARDES, 550
		<b>Telefone:</b> (35) 8855-7818
		<b>Email:</b> cmbernadete@hotmail.com





20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA R\$ 16,25

Marca: NUTRILLI

Fabricante: NUTRILLI

Modelo: KG

Descrição: "LINGUIÇA DE PERNIL EM GOMOS, acondicionada em embalagem primária de poli etileno fechado a vácuo, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Peso máximo da embalagem primária: 5 Kg"

Estado: MG Cidade: Muzambinho Endereço: R FLAMBOYANT, 350 Nome de Contato: RAFAEL HENRIQUE CETTI Telefone: (35) 9177-1402 Email: potatobrasil@outlook

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA R\$ 17,10

Marca: PREMIADA

Fabricante: PREMIADA

Modelo: PREMIADA

Descrição: LINGUIÇA DE PERNIL EM GOMOS, acondicionada em embalagem primária de poli etileno fechado a vácuo, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Peso máximo da embalagem primária: 5 Kg

Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: RUA GERALDINO CAMPISTA, 458 Nome de Contato: Mauro Lúcio Ribeiro Júnior Telefone: (35) 3623-4999 Email: grupopaoemel@hotmail.com

Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais 14,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pará de Minas

Data: 12/03/2024 09:10

Descrição: PERNIL TRASEIRO CARNE SUINA; PERNIL TRASEIRO, SEM OSSO; RESFRIADO COM TEMPERATURA NO ATO DO RECEBIMENTO ENTRE -2 E 7 GRAUS CELSIUS; EM CUBOS, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO; PESANDO ENTRE 2 E 5 KG. CARNE C/INSPECAO DE ACORDO COM LEGISLACAO; COM ROTULO DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO AN

Modalidade: Pregão (Setor público)

Item: 27

Quantidade: 3.880

Unidade: Quilograma

Ata: Link Ata

Identificação: 001\_2024r2\_Pará de Minas

Código Referência: 001\_2024r2\_Pará de Minas

35.475.312/0001-36 CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638 R\$ 14,29

\* VENCEDOR \*

Marca: BSM

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA CACHOEIRA DA PRATA, 480 Telefone: (31) 9910-0685 Email: cassio.licitacao@gmail.com

Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais 16,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO

Data: 15/02/2024 13:00

Descrição: PERNIL EM CUBOS CARNE SUINA IN NATURA TIPO CORTE: PERNIL, APRESENTACAO CORTADA EM CUBOS PROCESSAMENTO SEM PELE ESTADO DE CONSERVACAO CONGELADO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 27

Quantidade: 4.217

Unidade: KG

Identificação: 19875046000182-1-000001-2024

Código Referência: 19875046000182-1-000001-2024



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
35.785.640/0001-39 * VENCEDOR *	ANASTACIO VARIEDADES LTDA		R\$ 16,35		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

**17,15**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO	<b>Data:</b> 15/02/2024 13:00
<b>Descrição:</b> PERNIL FATIADO EM BIFES CARNE SUINA IN NATURA TIPO CORTE PERNIL APRESENTAÇÃO FATIADA PROCESSAMENTO SEM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO CONGELADA E SEM TEMPERO. BIFE DE APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS. EMBALAGEM: PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO 1 A 2 KG CADA, DEVE CONSTAR RÓTULO IMPRESSO DO LADO DE FORA DA EMBALAGEM TRANSPARENTE, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). NÃO DEVE CONTER CARTILAGENS, NERVOS E OSSOS. COMPOSIÇÃO DE GORDURA NO MÁXIMO DE 3%. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA, QUE NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PARAMETROS INDICATIVOS DE QUALIDADE: PALADAR, SAUDALI, FRIGOLESTE	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>Item:</b> 27
	<b>Quantidade:</b> 3.653
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>Identificação:</b> 19875046000182-1-000001-2024

**Código Referência:** 19875046000182-1-000001-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
35.785.640/0001-39 * VENCEDOR *	ANASTACIO VARIEDADES LTDA		R\$ 17,15		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

Item 28: CHÁ MATE, TOSTADO, SABOR NATURAL, LIVRE DE SUJIDADES, GALHOS E FOLHAS, EMBALAGEM DE 250G, CAIXA FECHADA.

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	CHÁ MATE, TOSTADO, SABOR NATURAL, LIVRE DE SUJIDADES, GALHOS E FOLHAS, EMBALAGEM DE 250G, CAIXA FECHADA.	



## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

11,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Conselho Federal de Medicina | CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

**Descrição:** Chá Alimentação Tipo: Chá Mate , Uso: Alimentício , Sabor: Natural

**Código Referência:** N°Pregão:262023 / UASG:389172

**UASG:** 389172

**Data:** 12/12/2023 14:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Item:** 28

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Caixa 25 UN

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** N°Pregão:262023 / UASG:389172

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL										
25.434.361/0001-77 * VENCEDOR *	EDUARDO SANTOS RIBEIRO	R\$ 5,00										
<p><b>Marca:</b> MATE</p> <p><b>Fabricante:</b> MATE LEÃI</p> <p><b>Modelo:</b> CAIXA</p> <p><b>Descrição:</b> Chá Alimentação Tipo: Chá Mate , Uso: Alimentício , Sabor: Natural</p> <table border="0"> <tr> <td><b>Estado:</b></td> <td><b>Cidade:</b></td> <td><b>Endereço:</b></td> <td><b>Telefone:</b></td> <td><b>Email:</b></td> </tr> <tr> <td>MG</td> <td>Ipatinga</td> <td>AV PEDRO LINHARES GOMES, 5431</td> <td>(31) 3824-5996</td> <td>eduardo.ribeiro@brasaalimentos.com.br</td> </tr> </table>			<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	MG	Ipatinga	AV PEDRO LINHARES GOMES, 5431	(31) 3824-5996	eduardo.ribeiro@brasaalimentos.com.br
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>								
MG	Ipatinga	AV PEDRO LINHARES GOMES, 5431	(31) 3824-5996	eduardo.ribeiro@brasaalimentos.com.br								
48.806.579/0001-00	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA	R\$ 11,19										
<p><b>Marca:</b> LEAO</p> <p><b>Fabricante:</b> LEAO</p> <p><b>Modelo:</b> DP25</p> <p><b>Descrição:</b> CHA MATE NAT LEAO C/25</p> <p><b>Endereço:</b></p>												
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 11,40										
<p><b>Marca:</b> REAL</p> <p><b>Fabricante:</b> CHAS NATURAL REAL</p> <p><b>Modelo:</b> CAIXA COM 25 UNIDADES / NATURAL</p> <p><b>Descrição:</b> CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO: CHÁ MATE , USO: ALIMENTÍCIO , SABOR: NATU</p> <table border="0"> <tr> <td><b>Estado:</b></td> <td><b>Cidade:</b></td> <td><b>Endereço:</b></td> <td><b>Telefone:</b></td> <td><b>Email:</b></td> </tr> <tr> <td>MG</td> <td>Desterro do Melo</td> <td>R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13</td> <td>(32) 8424-2109/ (32) 9977-0644</td> <td>rpsolucoesintegradas@gmail.com</td> </tr> </table>			<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	MG	Desterro do Melo	R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13	(32) 8424-2109/ (32) 9977-0644	rpsolucoesintegradas@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>								
MG	Desterro do Melo	R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13	(32) 8424-2109/ (32) 9977-0644	rpsolucoesintegradas@gmail.com								

## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

9,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 17.217.985/0058-40

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Minas Gerais | Administração Geral

**Descrição:** Chá Alimentação Uso: Alimentício , Tipo: Chá Mate , Sabor: Natural

**Código Referência:** N°Pregão:82023 / UASG:153254

**UASG:** 153254

**Data:** 29/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Item:** 28

**Quantidade:** 2.509

**Unidade:** Caixa 250,00 G

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** N°Pregão:82023 / UASG:153254

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.223.106/0001-79 * VENCEDOR *	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 4,47



## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BARÃO

Fabricante: BARÃO

Modelo: BARÃO

**Descrição:** Chá mate tostado, sem glúten, embalagem interna transparente em saco plástico. peso de 250g. Caixa externa cartonada, contendo informações do fabricante, classificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R FLORESTA, 440	(54) 4062-9518	darlu@darlu.com.br

38.559.624/0001-16 SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI R\$ 4,90

Marca: MARATA

Fabricante: MARATA

Modelo: MARATA

L

**Descrição:** CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ MATE, USO ALIMENTÍCIO, SABOR NATURA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	RUA 3-D - CJ JOAO SAMPAIO II, 79	(82) 8706-4735	svrlitacocontratos@gmail.com

22.077.561/0001-21 MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA R\$ 5,00

Marca: UNIAO DA VITORIA

Fabricante: UNIAO DA VITORIA

Modelo: CAIXA 250 GRAMAS

**Descrição:** Chá mate tostado, sem glúten, embalagem interna transparente em saco plástico. peso de 250g. Caixa externa cartonada, contendo informações do fabricante, classificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133

48.806.579/0001-00 DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA R\$ 9,25

Marca: LEAO

Fabricante: LEAO

Modelo: 250GR

**Descrição:** CHA MATE LEAO 250GR

Endereço:

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 9,90

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo: REAL

**Descrição:** Chá mate tostado, sem glúten, embalagem interna transparente em saco plástico. peso de 250g. Caixa externa cartonada, contendo informações do fabricante, classificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA R\$ 10,00

Marca: REAL

Fabricante: REAL

Modelo: CHÁ ALIMENTAÇÃO

**Descrição:** Chá mate tostado, sem glúten, embalagem interna transparente em saco plástico. peso de 250g. Caixa externa cartonada, contendo informações do fabricante, classificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com

20.531.237/0001-06 CONFIANÇA COMERCIO VAREJISTA - EIRELI R\$ 12,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: união		
	Fabricante: capimar	
Modelo: cha al.	Descrição: Chá Alimentação - Chá Alimentação Uso: Alimentício , Tipo: Chá Mate , Sabor: Natur	
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R JOSE ACACIO SCANDAR, 49
	Nome de Contato: DAVI	Telefone: (16) 3617-9264
		Email: confiancedistribuidora@hotmail.com

37.334.256/0001-45 OLIVIA RIBEIRO DA SILVA NETA

R\$ 22,00

Marca: Leão

Fabricante: Leão

Modelo: CX 250gr

Descrição: Chá mate tostado, sem glúten, embalagem interna transparente em saco plástico. peso d e 250g. Caixa externa cartonada, contendo informações do fabricante, classificação do produto, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses a partir da data d a entrega.

Endereço:

,

### Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

8,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0539-30	Data: 12/06/2023 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Chá alimentação, tipo: chá mate, uso: alimentício	Item: 28
Código Referência: N°Pregão:22023 / UASG:781312	Quantidade: 10
UASG: 781312	Unidade: Caixa 250,00 G
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:781312

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,65
* VENCEDOR *		
Marca: CHILENO		
	Fabricante: LABORATÓRIO INDUSTRIAL VIDA E SAÚDE	
Modelo: Caixa 250,00 G	Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO MATE, uso alimentício, tipo natural, tostado, apresentaç	
	ão a granel. Caixa com 250g	
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174
	Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991
		Email: supra_pr@hotmail.com

### Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

9,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO CULTURAL CALMON BARRETO DE ARAXÁ	Data: 09/04/2024 08:10
Descrição: CHA MATE A GRANEL FABRICADO COM FOLHAS E TALOS DE MATE TOSTADO E LIVRE DE GLUTENCAIXA COM 250 GRAMAS..	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 20054268000113-1-000001-2024	Item: 28
	Quantidade: 14
	Unidade: CX
	Identificação: 20054268000113-1-000001-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 9,95
* VENCEDOR *		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

8,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FCAA-Fundação da Criança e do Adolescente de Araxá/MG	Data:	11/12/2023 08:35
Descrição:	CHÁ MATE A GRANEL FABRICADO COM FOLHAS E TALOS DE MATE TOSTADO É LIVRE DE GLÚTEN CAIXA COM 250 GRAMAS.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência:	76744	Item:	28
		Quantidade:	24
		Unidade:	CX
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Identificação:	76744

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		R\$ 8,60
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	(34) 8881-1630
			Email: licitacao.invictus@gmail.com

41.727.249/0001-80	ANTONIO FARID COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		R\$ 8,70
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
MG	Araxá	AVENIDA JOAO MOREIRA SALES, 355	ANTONIO FARID
			Telefone: (34) 3662-5214
			Email: atacadofarid@gmail.com

86.451.358/0001-56	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME		R\$ 8,85
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			

Item 29: COCO SECO RALADO SEM AÇÚCAR, PARCIALMENTE DESIDRATADO E DESENGORDURADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM PACOTE DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 3,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Quantidade	Descrição	Observação
272 Unidades	COCO SECO RALADO SEM AÇÚCAR, PARCIALMENTE DESIDRATADO E DESENGORDURADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE EM PACOTE DE 100 GRAMAS, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 18/01/2024 09:00

Descrição: Côco Seco Apresentação: Ralado , Aplicação: Culinária Em Geral

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: NºPregão:1452023 / UASG:984767

Item: 29

UASG: 984767

Quantidade: 79

Unidade: Pacote 100 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1452023 /

UASG:984767

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 2,37
<b>Marca:</b> TIA ITA <b>Fabricante:</b> TIA ITA <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> COCO Côco Seco - Côco Seco Apresentação: Ralado , Aplicação: Culinária Em Geral		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166	<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 2,38
<b>Marca:</b> COCOMIL <b>Fabricante:</b> EDITAL <b>Modelo:</b> EDITAL <b>Descrição:</b> COCO RALADO 100 GR		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itabira	<b>Endereço:</b> AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62
<b>Nome de Contato:</b> MARCO ANTONIO	<b>Telefone:</b> (31) 9512-3880	<b>Email:</b> armazempratico20@gmail.com
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 3,10
<b>Marca:</b> NATURAL ALÉM <b>Fabricante:</b> NATURAL ALÉM <b>Modelo:</b> NATURAL ALÉM <b>Descrição:</b> NATURAL ALÉM		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Carmo	<b>Endereço:</b> ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690
<b>Telefone:</b> (32) 3466-4944	<b>Email:</b> ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br	
40.796.555/0001-06	JULIANA DE FATIMA TOLEDO PINTO 05604031607	R\$ 3,58
<b>Marca:</b> CAMPO BOM <b>Fabricante:</b> CAMPO BOM <b>Modelo:</b> CAMPO BOM <b>Descrição:</b> COCO RALADO PCT 100G UMIDO E ADOCADO. PACOTE DE 100G. CATMAT: 237917		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Leopoldina	<b>Endereço:</b> AV FUNCHAL GARCIA, 509
<b>Telefone:</b> (32) 9911-8402/ (32) 8853-6811	<b>Email:</b> comerciallotusleo@gmail.com	
46.899.389/0001-50	JUNIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 08832398680	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> menina <b>Fabricante:</b> menina <b>Modelo:</b> padaria <b>Descrição:</b> coco ralado		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Leopoldina	<b>Endereço:</b> R PROFESSOR ALZIRO AZEVEDO CARVALHO, 321
<b>Telefone:</b> (32) 9836-7435	<b>Email:</b> juninho-f2010@hotmail.com	
40.288.505/0001-18	ATACADAO RENDE MAIS LTDA	R\$ 5,01



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MENINA

Fabricante: MENINA

Modelo: MENINA

Descrição: Côco Seco Apresentação: Ralado , Aplicação: Culinária Em Geral

Endereço:

**Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais**

**3,49**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.316.265/0001-69

Data: 05/12/2023 09:00

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Apresentação: Ralado,

Item: 29

Código Referência: N°Pregão:292023 / UASG:985099

Quantidade: 70

UASG: 985099

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:292023 /  
UASG:985099

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.248.662/0001-39

ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS

R\$ 2,99

\* VENCEDOR \*

ALIMENTICIOS LTDA

Marca: LAPREFERIDA

Fabricante: LAPREFERIDA

Modelo: PACOTE

Descrição: Descrição: Apresentação: Ralado,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Coronel Fabriciano

RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351

MARCILENE

(31) 3842-6227

alimentosusva@uol.com.br

39.483.513/0001-36

MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620

R\$ 3,15

Marca: PACHA

Fabricante: EDITAL

Modelo: EDITAL

Descrição: cOCO RALADO 100 GR

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Itabira

AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62

MARCO ANTONIO

(31) 9512-3880

armazempratico20@gmail.com

41.737.131/0001-33

JC TEIXEIRA & CIA LTDA

R\$ 3,84

Marca: MENINA

Fabricante: MENINA

Modelo: KG

Descrição: Côco seco - Apresentação: Ralado,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Paula Cândido

R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33

HELTON

(32) 3537-1166

jcteixeira\_33@hotmail.com

04.383.019/0001-15

MAURICIO GOMES FADEL

R\$ 3,84

Marca: MENINA

Fabricante: NA

Modelo: NA

Descrição: Coco Ralado,

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Santa Cruz do Escalvado

R 3 DE MAIO, 31

(31) 3817-1955

sotec@pontenet.com.br





**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

3,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SEM-PEIXE  
**Data:** 04/04/2024 09:00  
**Descrição:** Coco ralado seco sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g.  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 29  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** und  
**Código Referência:** 01625189000170-1-000002-2024  
**Identificação:** 01625189000170-1-000002-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.701.978/0001-31 * VENCEDOR *	COMERCIAL SOARES E GOMES LTDA	R\$ 3,79
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sem-Peixe	<b>Endereço:</b> R JOSE RIBEIRO FERREIRA, 60

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal Ouro Fino  
**Data:** 04/04/2024 08:15  
**Descrição:** COCO RALADO SECO SEM ACUCAR  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 29  
**Quantidade:** 430  
**Unidade:** Embalagem  
**Código Referência:** 000040\_24\_Ouro Fino  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 000040\_24\_Ouro Fino

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.413.146/0001-36 * VENCEDOR *	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 3,90
<b>Marca:</b> TIA ITA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265
		<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010
		<b>Email:</b> andrea@dandrea.com

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

4,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itapecerica - MG  
**Data:** 09/01/2024 13:00  
**Descrição:** Coco ralado , seco e sem açúcar.  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 29  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Embalag 100G  
**Código Referência:** 23826\_0482023  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 23826\_0482023



07.065.445/0001-07 LAMOUNIER E RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA R\$ 3,79

\* VENCEDOR \*

Marca: Tia Ita

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itapecerica	R DOUTOR LEOPOLDO CORREIA, 138	Marcella	(37) 3341-3025	supermercadoita@hotmail.com

28.157.903/0001-08 MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 4,80

Marca: INCOCO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NACIONAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	AV CHICO MORAIS, 167	(37) 3241-6508	rtacont@uol.com.br

09.583.388/0001-75 RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,90

Marca: COPRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EMB 100 GR'

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PALERMO, 253	CESAR	(31) 3351-8831	rangap@rangapalimentos.com.br

23.407.794/0001-08 ISRAEL E ISRAEL LTDA R\$ 4,95

Marca: UNICOCO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Bambuí	R PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206

37.932.575/0001-52 IMAFORT PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 5,90

Marca: MAIS COCO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MAIS COCO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lagoa da Prata	R RIO GRANDE DO SUL, 160	(37) 3261-3228	contmoura@yahoo.com.br

25.052.801/0001-21 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS R\$ 7,50

Marca: COPRA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EMB 100 G

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Boa Esperança	R SASSAFRA, 15	(35) 3851-2596	paodeouro.be@gmail.com



Item 30: CREME DE LEITE - CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES - CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO D

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	CREME DE LEITE - CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES - CREME D E LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOS FATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO D	

### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

4,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 25/01/2024 09:00

Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tratamento: Homogeneizado

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 30

Código Referência: NºPregão:1172023 / UASG:984305

Quantidade: 100

UASG: 984305

Unidade: Embalagem 200,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:984305

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.521.661/0001-11 * VENCEDOR *	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 3,60
Marca: TRIANGULO		
	Fabricante: TRIANGULO	
Modelo: 1		
	Descrição: Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose , Tratamento: Homogeneizado	
Estado: MG	Cidade: Cataguases	Endereço: AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408
	Telefone: (32) 9105-2415	Email: balvesarf@hotmail.com
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 3,70
Marca: TRIANGULO		
	Fabricante: TRIANGULO	
Modelo: TRIANGULO		
	Descrição: TRIANGULO	
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690
	Telefone: (32) 3466-4944	Email: ralf.fiscal@drmcontabilidade.com.br
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,00
Marca: TRIANGULO		
	Fabricante: TRIANGULO	
Modelo: TRIANGULO		
	Descrição: Creme de leite 200 gramas	
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R DEZ, 652
	Nome de Contato: Cristiano	Telefone: (31) 3646-9934
		Email: cordialdistalimentos@gmail.com
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 6,50
Marca: ITALAC		
	Fabricante: ITALAC	
Modelo: CONFORME EDITAL		
	Descrição: CONFORME EDITAL	
Endereço:		



## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

3,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA  
**Data:** 22/01/2024 08:30  
**Descrição:** Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht , Tratamento: Homogeneizado  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 30  
**Código Referência:** N°Pregão:4552023 / UASG:984675  
**Quantidade:** 160  
**UASG:** 984675  
**Unidade:** Embalagem 200 G  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** N°Pregão:4552023 / UASG:984675

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,29
<b>Marca:</b> QUATA		
<b>Fabricante:</b> NOVAMIX INDUSTRIA		
<b>Modelo:</b> NACIONAL		
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 GR		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> AV CHICO MORAIS, 167
		<b>Telefone:</b> (37) 3241-6508
		<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br
10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA	R\$ 3,90
<b>Marca:</b> DAMARE		
<b>Fabricante:</b> DAMARE		
<b>Modelo:</b> DAMARE		
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE, EMBALAGEM CON- TENDO NO MÍNIMO 200 G		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santa Rita do Sapucaí	<b>Endereço:</b> R CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034
		<b>Telefone:</b> (35) 3423-6470
		<b>Email:</b> contato@contexcontabilidade.com.br

## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

3,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA  
**Data:** 22/01/2024 08:30  
**Descrição:** Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 30  
**Código Referência:** N°Pregão:4502023 / UASG:984675  
**Quantidade:** 800  
**UASG:** 984675  
**Unidade:** Embalagem 200 G  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** N°Pregão:4502023 / UASG:984675

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,88
<b>Marca:</b> QUATA		
<b>Fabricante:</b> NOVAMIX INDUSTRIA		
<b>Modelo:</b> NACIONAL		
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 GR		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> AV CHICO MORAIS, 167
		<b>Telefone:</b> (37) 3241-6508
		<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,31



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PIRACANJUBA

Fabricante: LATICINIOS BELA VISTA

Modelo: EMB 200 GR

Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PALERMO, 253	CESAR	(31) 3351-8831	rangap@rangapalimentos.com.br

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO R\$ 4,00

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: CREME

Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

## Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais

3,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 18/01/2024 09:00

Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 30

Código Referência: N°Pregão:1452023 / UASG:984767

Quantidade: 364

UASG: 984767

Unidade: Embalagem 200 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1452023 / UASG:984767

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.539.312/0001-06 COMERCIAL P&amp;L LDTA R\$ 2,74

\* VENCEDOR \*

Marca: TRIÂNGULO

Fabricante: TRIÂNGULO

Modelo: TRIÂNGULO

Descrição: TRIÂNGULO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfc.fiscal@drmcontabilidade.com.br

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA &amp; CIA LTDA R\$ 3,16

Marca: QUATA

Fabricante: NOVA MIX INDUSTRIAL E COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

Modelo: UN

, Processamento: Uht

Descrição: CREME LEITE Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

40.288.505/0001-18 ATACADAO RENDE MAIS LTDA R\$ 3,16

Marca: TRIANGULO

Fabricante: TRIANGULO

Modelo: TRIANGULO

Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht

Endereço:

39.483.513/0001-36 MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620 R\$ 3,28



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ITALAC

Fabricante: EDITAL

Modelo: EDITAL

Descrição: CREME LEITE 200 GR

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Itabira	AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62	MARCO ANTONIO	(31) 9512-3880	armazempratico20@gmail.com

40.796.555/0001-06 JULIANA DE FATIMA TOLEDO PINTO 05604031607

R\$ 3,74

Marca: ITALAC

Fabricante: ITALAC

Modelo: ITALAC

**Descrição:** CREME DE LEITE I CREME DE LEITE UHT LEVE HOMOGENEIZADO. ACONDICIONADO EM CAIXA MULTILAMINADA, CONTENDO 200GR. COM PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 44653 2

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Leopoldina	AV FUNCHAL GARCIA, 509	(32) 9911-8402/ (32) 8853-6811	comerciallotusleo@gmail.com

46.899.389/0001-50 JUNIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 08832398680

R\$ 4,50

Marca: italac

Fabricante: italac

Modelo: padaria

Descrição: creme de leite

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Leopoldina	R PROFESSOR ALZIRO AZEVEDO CARVALHO, 321	(32) 9836-7435	juninho-f2010@hotmail.com

## Compras Governamentais 5: Mediana das Propostas Finais

2,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG

Data: 15/01/2024 08:30

**Descrição:** Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura ,  
Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo  
Nata

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 30

Quantidade: 60

Código Referência: N°Pregão:102023 / UASG:985267

Unidade: Embalagem 200,00 G

UASG: 985267

Ata: [Link Ata](#)

**Identificação:** N°Pregão:102023 /  
UASG:985267

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.321.174/0001-40 MERCADINHO DO NINGA LTDA

R\$ 2,90

\* VENCEDOR \*

Marca: GLORIA

Fabricante: GLORIA

Modelo: CX

**Descrição:** Creme de leite-caixa 200gr, resistente, contendo data de fabricação e validade do produto, que, no ato da entrega deverá ter no mínimo 06 meses de validade.CX de 200gr

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Dionísio	AVENIDA SENADOR MILTON CAMPOS, 574

10.248.662/0001-39 ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS  
ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 2,98

Marca: Camponesa

Fabricante: Camponesa

Modelo: Cx de 200 gr

**Descrição:** 'Creme de leite-caixa 200 gr,resistente,contendo data de fabricação e validade do produto,que,no ato da entrega deverá ter no mínimo 06 meses de validade.CX de 200gr

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Coronel Fabriciano	RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351	MARCILENE	(31) 3842-6227	alimentosusva@uol.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.687.166/0001-09	ROBERT DOUGLES ANGELO & CIA. LTDA	R\$ 3,29
<b>Marca:</b> Bendito		
<b>Fabricante:</b> Bendito		
<b>Modelo:</b> Bendito		
<b>Descrição:</b> Creme De Leite Teor Gordura: Acima De 40% De Gordura , Processamento: Pasteurizado , Características Adicionais: Creme Tipo Nata		
<b>Endereço:</b>		

### Compras Governamentais 6: Mediana das Propostas Finais

3,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 76.920.800/0001-92	<b>Data:</b> 28/11/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht	<b>Item:</b> 30
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:322023 / UASG:985421	<b>Quantidade:</b> 300
<b>UASG:</b> 985421	<b>Unidade:</b> Embalagem 200,00 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322023 / UASG:985421

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.602.152/0001-50 * VENCEDOR *	G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI	R\$ 2,80
<b>Marca:</b> Mococa		
<b>Fabricante:</b> Mococa		
<b>Modelo:</b> Caixinha		
<b>Descrição:</b> Creme de leite		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Cruzeiro	<b>Endereço:</b> TRAVESSA CESAR FEDERICI, 02
	<b>Nome de Contato:</b> Geovana	<b>Telefone:</b> (12) 3143-2210
		<b>Email:</b> comercialg99@gmail.com

38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 2,85
<b>Marca:</b> QUATA		
<b>Fabricante:</b> QUATA		
<b>Modelo:</b> QUATA		
<b>Descrição:</b> Creme de leite: UHT, 17% de gordura, homogeneizado; Ingredientes: creme de leite e estabilizantes; Cor, odor, sabor e aspecto característicos, livre de sujidades e impurezas; Acondicionado em embalagem Tetra Pak contendo informações do fabricante e nutricionais, SIF e com data de validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega. Caixa 200g.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> RUA GERALDINO CAMPISTA, 458
	<b>Nome de Contato:</b> Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	<b>Telefone:</b> (35) 3623-4999
		<b>Email:</b> grupopaoemel@hotmail.com

15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 2,99
<b>Marca:</b> ITALAC		
<b>Fabricante:</b> ITALAC		
<b>Modelo:</b> ITALAC		
<b>Descrição:</b> Creme de leite: UHT, 17% de gordura, homogeneizado; Ingredientes: creme de leite e estabilizantes; Cor, odor, sabor e aspecto característicos, livre de sujidades e impurezas; Acondicionado em embalagem Tetra Pak contendo informações do fabricante e nutricionais, SIF e com data de validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega. Caixa 200g.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265
	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andreia@dandreia.com

07.305.281/0001-30	FABIANO RODRIGUES PEREIRA	R\$ 3,66
<b>Marca:</b> TRIÂNGULO		
<b>Fabricante:</b> TRIÂNGULO		
<b>Modelo:</b> TRIÂNGULO		
<b>Descrição:</b> Creme de leite: UHT, 17% de gordura, homogeneizado; Ingredientes: creme de leite e estabilizantes; Cor, odor, sabor e aspecto característicos, livre de sujidades e impurezas; Acondicionado em embalagem Tetra Pak contendo informações do fabricante e nutricionais, SIF e com data de validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega. Caixa 200g.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: AV PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45

10.768.487/0001-00 COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA R\$ 3,66

Marca: DAMARE

Fabricante: DAMARE

Modelo: DAMARE

Descrição: Creme de leite: UHT, 17% de gordura, homogeneizado; Ingredientes: creme de leite e estabilizantes; Cor, odor, sabor e aspecto característicos, livre de sujidades e impurezas; Acondicionado em embalagem Tetra Pak contendo informações do fabricante e nutricionais, SIF e com data de validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega. Caixa 200g.

Estado: MG Cidade: Santa Rita do Sapucaí Endereço: R CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034 Telefone: (35) 3423-6470 Email: contato@contexcontabilidade.com.br

03.134.867/0001-28 MOEMA COMERCIAL LTDA R\$ 4,15

Marca: QUATÁ

Fabricante: QUATÁ

Modelo: CREME DE LEITE 200GR

Descrição: Creme de leite: UHT, 17% de gordura, homogeneizado; Ingredientes: creme de leite e estabilizantes; Cor, odor, sabor e aspecto característicos, livre de sujidades e impurezas; Acondicionado em embalagem Tetra Pak contendo informações do fabricante e nutricionais, SIF e com data de validade não inferior a 6 meses a partir da data de entrega. Caixa 200g

Estado: MG Cidade: São Lourenço Endereço: AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599 Telefone: (35) 3332-3482 Email: wradmirmury@uol.com.br

Item 31: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, CONTENDO POLPA DE TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM PIMENTA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. BOM RENDIMENTO, DE ACORDO COM COLORAÇÃO E ESPESSURA DO PRODUTO, NÃO PODENDO SER "AGUADO". EMBALAGEM EM LATA COM 850G PRECISAMENTE, NÃO PODENDO SER V

Preço Estimado: R\$ 14,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,34 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,34

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, CONTENDO POLPA DE TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM PIMENTA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. BOM RENDIMENTO, DE ACORDO COM COLORAÇÃO E ESPESSURA DO PRODUTO, NÃO PODENDO SER "AGUADO". EMBALAGEM EM LATA COM 850G PRECISAMENTE, NÃO PODENDO SER V	

#### Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

11,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 24/04/2024 11:39

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO:Contendo polpa de tomate, sal e acucar, sem pimenta, sem aditivos quimicos. Embalagem em lata com 850g precisamente, nao podendo ser violada, ou amassada, livre de parasitas e de qualquer substancia nociva, odores estranhos, prazo de validade minima de 06 meses a partir da data de entrega. Deve conter em uma porcao de 30g maximo de 130 mg de sodio/porcao.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 31

Quantidade: 6.410

Unidade: UND

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 296673

Identificação: 296673

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.019.372/0001-53 SUPERMERCADO VIEIRA LTDA R\$ 7,49

\* VENCEDOR \*

Marca: Olé

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Olé

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

09.613.584/0001-45 MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA R\$ 8,14





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 15,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA

R\$ 22,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

**15,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MEDEIROS

Data: 18/04/2024 08:30

Descrição: EXTRATO DE TOMATE LATA DE 850 GR 1ª QUALID. DEVENDO  
CONTER EM 100 G O MÍNIMO DE 2,6 GR DE FIBRA ALI

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICO

Código Referência: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO  
ELETRÔNICO

Item: 31

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 03-2024-MEDEIROS-  
MG-MUNICIPIO DE  
MEDEIROS-PREGÃO  
ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

86.451.358/0001-56 SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME

R\$ 15,38

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



**Órgão:** MUNICIPIO DE SERITINGA  
**Descrição:** Extrato de tomate (tomate, açúcar e sal) 850 g  
**Código Referência:** 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 11/04/2024 08:10  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 31  
**Quantidade:** 350  
**Unidade:** lata  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.462.857/0001-66 * VENCEDOR *	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 11,84
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
		<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 11,85
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265
		<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010
		<b>Email:</b> andrea@dandrea.com
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 15,80
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA	R\$ 19,56
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Carmo de Minas	<b>Endereço:</b> R SAFIRA, 63
		<b>Telefone:</b> (35) 3332-2964
		<b>Email:</b> contabilidade.stk@hotmail.com



**CNPJ:** 18.593.103/0001-78 **Data:** 13/11/2023 09:00  
**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, CONTENDO POLPA DE TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM PIMENTA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS. EMBALAGEM EM LATA COM 850 G **Item:** 31  
 PRECISAMENTE, NÃO PODENDO SER VIOLADA, OU **Quantidade:** 3.000  
 AMASSADA, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER **Unidade:** LA  
 SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE **Ata:** [Link Ata](#)  
 VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE **Identificação:** 75346  
 ENTREGA. DEVE CONTER EM UMA PORÇÃO DE 30 G  
 MÁXIMO DE 130 MG DE SÓDIO/PORÇÃO.

**Código Referência:** 75346

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.240.147/0001-69 * VENCEDOR *	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Patos de Minas	<b>Endereço:</b> R MURIAE, 274
	<b>Nome de Contato:</b> Yasmin	<b>Telefone:</b> (34) 3822-2665
		<b>Email:</b> michele.mmr@hotmail.com
35.988.926/0001-11	M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,35
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Monte Carmelo	<b>Endereço:</b> R RUI BARBOSA, 110
		<b>Telefone:</b> (34) 3849-2590
		<b>Email:</b> mcamposdistribuidora@gmail.com
44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 13,76
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54
		<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630
		<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com
49.985.945/0001-07	49.985.945 ELTON MARQUES PEREIRA	R\$ 15,93
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RODOVIA BR 040 KM 688, S/N
		<b>Telefone:</b> (31) 9106-8598
		<b>Email:</b> armazemmineiro1@hotmail.com
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA	R\$ 21,52



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 32: FARINHA DE MANDIOCA FINA, TORRADA, BRANCA OU AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, MOFO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	FARINHA DE MANDIOCA FINA, TORRADA, BRANCA OU AMARELADA, ISENTA DE SUJIDADES, MOFO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	

Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

3,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Data: 15/03/2024 09:00

Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina ,  
Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 32

Código Referência: NºPregão:970012024 / UASG:984123

Quantidade: 16.262

UASG: 984123

Unidade: Embalagem 1 KG

Identificação: NºPregão:970012024 /  
UASG:984123

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.069.669/0001-56 FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,85

\* VENCEDOR \*

Marca: JOPPLAM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	RÔMULO DA FONSECA PEREIRA	(31) 3328-1500	licitacao@flexalimentos.com.br

Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Data: 15/03/2024 09:00

Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca , Classe: Fina ,  
Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 32

Código Referência: NºPregão:970012024 / UASG:984123

Quantidade: 48.788

UASG: 984123

Unidade: Embalagem 1 KG

Identificação: NºPregão:970012024 /  
UASG:984123

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.069.669/0001-56 FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 3,85

\* VENCEDOR \*



Marca: JOPPLAM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	RÔMULO DA FONSECA PEREIRA	(31) 3328-1500	licitacao@flexxalimentos.com.br

66.476.052/0001-77 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 4,00

Marca: REAL PLUS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NACIONAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,69

Marca: Yoki

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Farinha De Mandioca / Seca

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV ITAITE, 732	(31) 3495-4270	contato@martinsurbano.com.br

48.806.579/0001-00 DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA

R\$ 4,80

Marca: AMAFIL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 1KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

23.093.277/0001-01 VERSATIL COMERCIO EIRELI

R\$ 4,90

Marca: XAP / SANTO GRAO CEREAIS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE 500 GRS

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV HERACLITO MOURAO DE MIRANDA, 1072	(31) 8642-4447	versatilcomercio2015@hotmail.com

24.654.133/0002-20 PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 4,98

Marca: TIPUA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R JASMIM, 15	(31) 3524-4450	mailto:financeiromg1@cestaspersona.com.br

10.803.557/0001-14 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,90

Marca: TIPUA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TIPUA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R VINTE E TRES, 45	(31) 3037-5766	forteatacado@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.412.970/0001-20	NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 6,86
<b>Marca:</b> Pachá / pachá Alimentos		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> pacote 1 kg		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MACHADO NUNES, 146
		<b>Telefone:</b> (31) 9116-8290
		<b>Email:</b> distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br

### Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	<b>Data:</b> 25/01/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1172023 / UASG:984305	<b>Item:</b> 32
<b>UASG:</b> 984305	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1172023 / UASG:984305

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.521.661/0001-11 * VENCEDOR *	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,99
<b>Marca:</b> DINDA		
<b>Fabricante:</b> DINDA		
<b>Modelo:</b> 1		
<b>Descrição:</b> Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Cataguases	<b>Endereço:</b> AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408
		<b>Telefone:</b> (32) 9105-2415
		<b>Email:</b> balvesarf@hotmail.com
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,58
<b>Marca:</b> PEREIRA		
<b>Fabricante:</b> CEREALISTA PEREIRA		
<b>Modelo:</b> UN		
<b>Descrição:</b> Farinha de mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
		<b>Nome de Contato:</b> HELTON
		<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166
		<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 5,60
<b>Marca:</b> ANCHIETA		
<b>Fabricante:</b> ANCHIETA		
<b>Modelo:</b> ANCHIETA		
<b>Descrição:</b> ANCHIETA		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Carmo	<b>Endereço:</b> ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690
		<b>Telefone:</b> (32) 3466-4944
		<b>Email:</b> ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> JOPLAM		
<b>Fabricante:</b> JOPLAM		
<b>Modelo:</b> JOPLAM		
<b>Descrição:</b> Farinha de mandioca branca, embalagem plástica, pacote de 1 kg		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652
		<b>Nome de Contato:</b> Cristiano
		<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934
		<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> TIPUA <b>Fabricante:</b> TIPUA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL <b>Endereço:</b>		

**Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais**
**5,50**
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE ITAUNA	<b>Data:</b> 17/01/2024 08:30
<b>Descrição:</b> Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:4972023 / UASG:984675	<b>Item:</b> 32
<b>UASG:</b> 984675	<b>Quantidade:</b> 1.800
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1 KG
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:4972023 / UASG:984675

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
52.159.082/0001-15	FHL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,48
<b>Marca:</b> PRAMAR <b>Fabricante:</b> PRAMAR <b>Modelo:</b> FARINHA <b>Descrição:</b> Farinha de mandioca torrada pct 1 kg <b>Endereço:</b>		

43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 4,59		
<b>Marca:</b> tipua <b>Fabricante:</b> tipua <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Farinha De Mandioca Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca , Classe: Grossa , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	<b>Telefone:</b> (31) 9106-8598	<b>Email:</b> armazemmineiro1@hotmail.com

66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,59			
<b>Marca:</b> REAL PLUS <b>Fabricante:</b> INDUSTRIA E COMERCIO LTDA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> AVENIDA DAS AMERICAS, 550	<b>Nome de Contato:</b> Marilda R. de Souza Neto	<b>Telefone:</b> (31) 3503-7400	<b>Email:</b> licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,49		
<b>Marca:</b> ANCHIETA <b>Fabricante:</b> ANCHIETA ALIMENTOS <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> AV CHICO MORAIS, 167	<b>Telefone:</b> (37) 3241-6508	<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br

25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 5,50
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: anchieta

Fabricante: ANCHIETA COMERCIO

Modelo: NACIONAL

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG

Estado:

Cidade:

Endereço:

Email:

MG

Itaúna

R SETE DE SETEMBRO, 373

rtacont@uol.com.br

12.642.553/0001-27 CEREALISTA XIQUE-XIQUE EIRELI

R\$ 5,57

Marca: TIPUA

Fabricante: TIPUA

Modelo: PCT

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA C/01 KG

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

ROD BR-040, SN

(31) 3363-4611

marcia-priori@hotmail.com

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO

R\$ 6,00

Marca: TIPUA

Fabricante: TIPUA

Modelo: FARINHA

Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,70

Marca: DIOKA

Fabricante: DIOKA

Modelo: DIOKA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

R DEZ, 652

Cristiano

(31) 3646-9934

cordialdistalimentos@gmail.com

10.768.487/0001-00 COMERCIAL FLORIANO &amp; COSTA LTDA

R\$ 7,68

Marca: PACHA

Fabricante: PACHA

Modelo: PACHA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT 1 KG

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Santa Rita do Sapucaí

R CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034

(35) 3423-6470

contato@contextcontabilidade.com.br

## Compras Governamentais 5: Mediana das Propostas Finais

6,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Data: 09/01/2024 09:01

Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 32

Código Referência: N°Pregão:1662023 / UASG:168005

Quantidade: 300

UASG: 168005

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1662023 / UASG:168005

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 6,16

\* VENCEDOR \*





Marca: PACHA

Fabricante: PACHA

Modelo: PACHA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - Grupo: seca, Subgrupo: fina beneficiada, Classe: amarela, Tipo 1, acondicionada em embalagem plástica resistente, fechada hermeticamente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

R\$ 6,17

Marca: Pachá

Fabricante: Pachá

Modelo: Pachá

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - Grupo: seca, Subgrupo: fina beneficiada, Classe: amarela, Tipo 1, acondicionada em embalagem plástica resistente, fechada hermeticamente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 550	(35) 8855-7818	cbernadete@hotmail.com

00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA

R\$ 6,49

Marca: PACHÁ

Fabricante: PACHÁ

Modelo: FARINHA DE MANDIOCA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - Grupo: seca, Subgrupo: fina beneficiada, Classe: amarela, Tipo 1, acondicionada em embalagem plástica resistente, fechada hermeticamente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176	(31) 3771-7488	licita.setelagoas@gmail.com

20.942.789/0001-07 SUKOI ALIMENTOS LTDA

R\$ 7,25

Marca: CODIL

Fabricante: CODIL

Modelo: PACOTE 1 KG

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - Grupo: seca, Subgrupo: fina beneficiada, Classe: amarela, Tipo 1, acondicionada em embalagem plástica resistente, fechada hermeticamente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R FLAMBOYANT, 350	RAFAEL HENRIQUE CETTI	(35) 9177-1402	potatobrasil@outlook

12.561.153/0001-97 SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

R\$ 15,00

Marca: Dona Dê

Fabricante: Dona Dê

Modelo: FARINHA

Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA TORRADA - Grupo: seca, Subgrupo: fina beneficiada, Classe: amarela, Tipo 1, acondicionada em embalagem plástica resistente, fechada hermeticamente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	RUA COREIA, 17	Silvana	(65) 36828-0816	smpantanal@hotmail.com

**Compras Governamentais 6: Mediana das Propostas Finais****6,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | prefeitura municipal de governador valadares

Data: 04/01/2024 09:00

Descrição: Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Branca Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 32

Código Referência: N°Pregão:1812023 / UASG:926607

Quantidade: 4.600

UASG: 926607

Unidade: Embalagem 1,00 KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1812023 / UASG:926607



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,40
* VENCEDOR *		
Marca: PRAMAR		
Fabricante: PRAMAR		
Modelo: Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, ti		
Descrição: Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo1. Embalagem: 01 kg, em fardos de 20 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente Validade mínima de 06 meses a contar da entrega. Amostra: Embalagem de 1 kg de farinha de mandioca.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371
Telefone:	Email:	
(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com	

10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,90
Marca: ANCHIETA		
Fabricante: ANCHIETA		
Modelo: KG		
Descrição: Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo1. Embalagem: 01 kg, em fardos de 20 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente Validade mínima de 06 meses a contar da entrega. Amostra: Embalagem de 1 kg de farinha de mandioca.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Santana do Paraíso	AV MINAS GERAIS, 830
Telefone:	Email:	
(31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	donatadistribuidora@hotmail.com	

02.412.970/0001-20	NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 8,40
Marca: Joplan		
Fabricante: Alimentos Joplan		
Modelo: PCT 1KG		
Descrição: Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo1. Embalagem: 01 kg, em fardos de 20 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente Validade mínima de 06 meses a contar da entrega. Amostra: Embalagem de 1 kg de farinha de mandioca. Validade da Proposta: 60 dias. Procedência Nacional. Demais condições e especificações conforme edital e seus anexos.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R MACHADO NUNES, 146
Telefone:	Email:	
(31) 9116-8290	distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br	

## Compras Governamentais 7: Mediana das Propostas Finais

7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 18/12/2023 09:00
Descrição: Grupo: D'Água, Subgrupo: Branca, Classe: Grossa, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código Referência: N°Pregão:792023 / UASG:927317	Item: 32
UASG: 927317	Quantidade: 160
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Identificação: N°Pregão:792023 / UASG:927317

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		
Marca: JOPLAM		
Fabricante: JOPLAM		
Modelo: JOPLAM		
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - PCT DE 01 KG. GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA. Marcas de Referência: pacha, yoki, codil ou de melhor qualidade.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R DEZ, 652
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

21.465.264/0001-90	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 7,30
--------------------	-------------------------	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: codil

Fabricante: codil alimentos

Modelo: NACIONAL

Descrição: "FARINHA DE MANDIOCA - PCT DE 01 KG. GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA. Marcas de Referência: pacha, yoki, codil ou de melhor qualidade."

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Itaúna

R DELMIRA GONCALVES, 360

(37) 9928-1301

rtacont@uol.com.br

Item 33: FARINHA DE MILHO, AMARELA EM FLOCOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 3,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,01

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FARINHA DE MILHO, AMARELA EM FLOCOS ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

2,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Data: 15/03/2024 09:00

Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 33

Código Referência: N°Pregão:970012024 / UASG:984123

Quantidade: 16.337

UASG: 984123

Unidade: Embalagem 1 KG

Identificação: N°Pregão:970012024 / UASG:984123

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.069.669/0001-56

FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,26

\* VENCEDOR \*

Marca: MILHARIL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

RODOVIA BR 040 KM 688, S/N

RÔMULO DA FONSECA PEREIRA

(31) 3328-1500

licitacao@flexxalimentos.com.br

## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Data: 15/03/2024 09:00

Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 33

Código Referência: N°Pregão:970012024 / UASG:984123

Quantidade: 49.013

UASG: 984123

Unidade: Embalagem 1 KG

Identificação: N°Pregão:970012024 / UASG:984123

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.069.669/0001-56

FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,26

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MILHARIL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	RÔMULO DA FONSECA PEREIRA	(31) 3328-1500	licitacao@flexalimentos.com.br

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 2,35

Marca: MILHARIL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NACIONAL

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,67

Marca: Sinha

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Farinha De Milho / Fubá

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV ITAITE, 732	(31) 3495-4270	contato@martinsurbano.com.br

23.093.277/0001-01 VERSATIL COMERCIO EIRELI

R\$ 2,69

Marca: XAP - SANTO GRAO CEREAIS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE 500 GRS

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV HERACLITO MOURAO DE MIRANDA, 1072	(31) 8642-4447	versatilcomercio2015@hotmail.com

48.806.579/0001-00 DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA

R\$ 2,90

Marca: SINHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 1KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO

R\$ 2,90

Marca: TIPUA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FUBA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

34.964.240/0001-28 DINAMICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 3,00

Marca: Milharil / Gem Alimentos

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Pacote de 1kg

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RUA SAFIRA, 480	(31) 9887-7716	dinamicadistribuidora21@gmail.com

24.654.133/0002-20 PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 3,59



Marca: ANCHIETA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG      Cidade: Contagem      Endereço: R JASMIM, 15      Telefone: (31) 3524-4450      Email: mailto:financeiromgl@cestaspersona.com.br

10.803.557/0001-14      FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI      R\$ 3,60

Marca: PACHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACHA

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG      Cidade: Contagem      Endereço: R VINTE E TRES, 45      Telefone: (31) 3037-5766      Email: forteatacado@hotmail.com

02.412.970/0001-20      NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI      R\$ 3,71

Marca: Pachá / Pachá Alimentos

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Pacote de 1kg

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG      Cidade: Belo Horizonte      Endereço: R MACHADO NUNES, 146      Telefone: (31) 9116-8290      Email: distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br

### Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 22/01/2024 08:30

Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá Mimoso , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 33

Código Referência: N°Pregão:4502023 / UASG:984675

Quantidade: 2.400

Unidade: Embalagem 1 KG

UASG: 984675

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:4502023 / UASG:984675

28.157.903/0001-08      MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA      R\$ 2,28  
\* VENCEDOR \*

Marca: SOLAR

Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO SOLAR

Modelo: NACIONAL

Descrição: FUBA MIMOSO C/ 1 KG

Estado: MG      Cidade: Itaúna      Endereço: AV CHICO MORAIS, 167      Telefone: (37) 3241-6508      Email: rtacont@uol.com.br

48.409.842/0001-28      MICHELE WERNECK RIBEIRO      R\$ 2,71

Marca: TIPUA

Fabricante: TIPUA

Modelo: FUBA

Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

,

43.207.870/0001-49      ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA      R\$ 2,71



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: sinha

Fabricante: sinha

Modelo: kg

Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá Mimoso , Característica Adicional: Tran

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

RODOVIA BR 040 KM 688, S/N

Telefone:

(31) 9106-8598

Email:

armazemmineiro1@hotmail.com

48.806.579/0001-00

DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA

R\$ 3,30

Marca: sinha

Fabricante: sinha

Modelo: 1 kg

Descrição: fuba mimoso 1 kg

Endereço:

,

00.944.944/0001-17

EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA

R\$ 5,79

Marca: PACHÁ

Fabricante: PACHÁ

Modelo: FARINHA DE MILHO

o, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Não poderão estar úmidos ou rançosos. – emb. 1kg. Referência: Sinhá, Yoki, Maratá ou similar

Descrição: Fubá de milho - Fubá mimoso de milho, produto obtido pela moagem do grão de milho

Estado:

MG

Cidade:

Sete Lagoas

Endereço:

RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176

Telefone:

(31) 3771-7488

Email:

licita.setelagoas@gmail.com

09.583.388/0001-75

RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,80

Marca: PACHÁ

Fabricante: PACHÁ ALIMENTOS LTDA

Modelo: PCT 1 KG

ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas. Não poderão estar úmidos ou rançosos. – emb. 1kg. Referência: Sinhá, Yoki, ou similar

Descrição: Fubá mimoso de milho, produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

R PALERMO, 253

Nome de Contato:

CESAR

Telefone:

(31) 3351-8831

Email:

rangap@rangapalimentos.com.br

## Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais

3,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 18/01/2024 09:00

Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá Mimoso , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 33

Quantidade: 126

Unidade: Embalagem 1 KG

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: N°Pregão:1452023 / UASG:984767

UASG: 984767

Identificação: N°Pregão:1452023 /

UASG:984767

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.796.555/0001-06

JULIANA DE FATIMA TOLEDO PINTO 05604031607

R\$ 2,58

\* VENCEDOR \*

Marca: CAMPO BOM

Fabricante: CAMPO BOM

Modelo: CAMPO BOM

FOLICO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG. CATMAT: 459012

Descrição: FUBA FUBA FINO, NA COR AMARELO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO

Estado:

MG

Cidade:

Leopoldina

Endereço:

AV FUNCHAL GARCIA, 509

Telefone:

(32) 9911-8402/ (32) 8853-6811

Email:

comerciallotusleo@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620		R\$ 2,73		
Marca: MILHARIL					
Fabricante: EDITAL					
Modelo: EDITAL					
Descrição: FUBA MIMOSO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itabira	AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62	MARCO ANTONIO	(31) 9512-3880	armazempratico20@gmail.com
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LTDA		R\$ 2,92		
Marca: CAMPO BOM					
Fabricante: CAMPO BOM					
Modelo: CAMPO BOM					
Descrição: CAMPO BOM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br	
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA		R\$ 3,11		
Marca: ANCHIETA					
Fabricante: ANCHIETA					
Modelo: PCT					
Descrição: FUBA Farinha De Milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá Mimoso , Característica Adicional: Transgênico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 3,30		
Marca: TIO ANTONIO					
Fabricante: TIO ANTONIO					
Modelo: TIO ANTONIO					
Descrição: FUBA FUBA FINO, NA COR AMARELO, FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG. CATMAT: 459012					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com
46.899.389/0001-50	JUNIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA 08832398680		R\$ 4,50		
Marca: pereira					
Fabricante: pereira					
Modelo: cereais					
Descrição: fuba					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Leopoldina	R PROFESSOR ALZIRO AZEVEDO CARVALHO, 321	(32) 9836-7435	juninho-f2010@hotmail.com	

#### Compras Governamentais 5: Mediana das Propostas Finais

3,06

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG  
**Descrição:** Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico  
**Código Referência:** NºPregão:1102023 / UASG:984305  
**UASG:** 984305

**Data:** 10/01/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 33  
**Quantidade:** 2.600  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** NºPregão:1102023 / UASG:984305

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
22.584.866/0001-20	ABRANCHES E MORAIS LTDA		R\$ 2,20		



Marca: JK

Fabricante: JK

Modelo: JK

Descrição: JK

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Cataguases	AVENIDA EUDALDO LESSA, 295	(0032) 0422-2092 / (32) 4221-196	precisao@cataguasesnet.com.br

11.069.669/0001-56 FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,23

Marca: MILHARIL

Fabricante: MILHARIL

Modelo: PCT

Descrição: Fubá de milho de boa qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	RÔMULO DA FONSECA PEREIRA	(31) 3328-1500	licitacao@flexxalimentos.com.br

27.001.898/0001-79 ALIMENTOS ROGEL EIRELI R\$ 2,55

\* VENCEDOR \*

Marca: CAMPO BOM

Fabricante: CAMPO BOM

Modelo: EMBALAGEM COM 1 KG

Descrição: Fubá de milho de boa qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	RUA EDUARDO WEISS, 116	(32) 3277-5994 / (32) 2101-6005	contatocontabil.jf@gmail.com

47.646.271/0001-82 EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,80

Marca: sinha

Fabricante: sinha

Modelo: kg

Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgên

ico

Endereço:

,

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 2,82

Marca: MILHARIL

Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo: NACIONAL

Descrição: Fubá de milho de boa qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA &amp; CIA LTDA R\$ 3,30

Marca: ANCHIETA

Fabricante: ANCHIETA

Modelo: UN

Descrição: FIBA Farinha de milho - Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica

Adicional: Não Transgênico

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	HELTON	(32) 3537-1166	jteixeira_33@hotmail.com

33.521.661/0001-11 VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI R\$ 3,59





Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: 1

Descrição: Farinha De Milho Grão: Amarelo , Tipo: Fubá , Característica Adicional: Não Transgênico

Estado: MG Cidade: Cataguases Endereço: AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408 Telefone: (32) 9105-2415 Email: balvesarf@hotmail.com

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 3,60

Marca: TIO ANTONIO

Fabricante: TIO ANTONIO

Modelo: TIO ANTONIO

Descrição: Fubá de milho de boa qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg.

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R DEZ, 652 Nome de Contato: Cristiano Telefone: (31) 3646-9934 Email: cordialdistalimentos@gmail.com

27.490.179/0001-69 ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621 R\$ 5,00

Marca: PACHÁ

Fabricante: PACHÁ ALIMENTOS

Modelo: KG

Descrição: FUBÁ DE MILHO DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.

Estado: MG Cidade: Desterro do Melo Endereço: R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13 Telefone: (32) 8424-2109/ (32) 9977-0644 Email: rpgsolucoesintegradas@gmail.com

52.706.672/0001-10 52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES R\$ 5,50

Marca: pacha

Fabricante: pacha

Modelo: pacha

Descrição: FUBÁ DE MILHO DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG.

Endereço:

Item 34: FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTODE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,46 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
520 Unidades	FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTODE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais 5,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caputira	Data: 30/04/2024 08:25
Descrição: FARINHA DE TRIGO COMUM 1KG	Modalidade: Pregão (Setor público)
Código Referência: 004_Prefeitura Municipal de Caputira	Item: 34
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Identificação: 004_Prefeitura Municipal de Caputira



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.159.810/0001-81 * VENCEDOR *	ERCILENE APARECIDA SIQUEIRA LTDA	R\$ 5,55
<b>Marca:</b> PEREIRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

6,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 29/04/2024 07:30
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO 1KG	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 10546524000136-1-000005-2024	<b>Item:</b> 34
	<b>Quantidade:</b> 865
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>Identificação:</b> 10546524000136-1-000005-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.906.139/0001-34 * VENCEDOR *	GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA	R\$ 6,43
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Dores de Campos <b>Endereço:</b> R MANOEL JUSTINO, 106 <b>Telefone:</b> (32) 9904-2470 <b>Email:</b> gustavops14@gmail.com		

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

6,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MEDEIROS	<b>Data:</b> 18/04/2024 08:30
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ FERMENTO, ENRIQUECIDA C/ FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE 1ª QUAL. EMB 1KG	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 34
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.451.358/0001-56 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 6,48
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PASSA TEMPO  
**Descrição:** FARINHA DE TRIGO PCT 1KG  
**Código Referência:** 09-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 11/04/2024 09:16  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 34  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** KILO  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 09-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.286.917/0001-58 * VENCEDOR *	NEIF FALEIRO UBA	R\$ 5,30
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>		

Item 35: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS ESÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE

Preço Estimado: R\$ 8,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,55      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS ESÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE	



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ANDRELANDIA	<b>Data:</b> 02/05/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Feijão carioca: Descrição completa: tipo 1, em sacos plásticos transparentes, pesando 1 kg, limpos, isento de sujidades, resistentes, que garantam a integridade do feijão até o consumo. O produto deve estar limpo, sem sujidades, fresco, de ótima qualidade. Colheita recente.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 35
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.857.166/0001-02 * VENCEDOR *	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 7,48
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Lourenço	<b>Endereço:</b> AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599
		<b>Telefone:</b> (35) 3332-3482
		<b>Email:</b> wradmirmury@uol.com.br
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 8,85
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
		<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 9,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265
		<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010
		<b>Email:</b> andrea@dandrea.com



**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais****8,55**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Munhoz  
**Descrição:** FEIJAO CARIOCA POR KG -  
**Código Referência:** 020\_2024\_Munhoz

**Data:** 29/04/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 35  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Kilograma  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 020\_2024\_Munhoz

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.104.785/0002-00 * VENCEDOR * Marca: ATUAL	DANTAS MERCEARIA LTDA ME  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,55
Endereço:		

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais****8,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MEDEIROS  
**Descrição:** FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 NOVO DE 1ª QUALIDADE  
**Código Referência:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 18/04/2024 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 35  
**Quantidade:** 2.500  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.451.358/0001-56 * VENCEDOR * Marca: Marca não informada	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada	R\$ 8,00
Endereço:		



**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais****8,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SEM-PEIXE**Data:** 04/04/2024 09:00**Descrição:** Feijão maquinado, classe cor carioca, claro, safra nova, tipo 1, “in natura”, grãos de tamanho e formas naturais, maduros, limpos e secos, embalado em sacos de polietileno transparente de 1 kg, acondicionados em sacos de polietileno transparente**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 35**Quantidade:** 1.400**Unidade:** kg**Código Referência:** 01625189000170-1-000002-2024**Identificação:** 01625189000170-1-000002-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.701.978/0001-31 * VENCEDOR *	COMERCIAL SOARES E GOMES LTDA	R\$ 8,99
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sem-Peixe	<b>Endereço:</b> R JOSE RIBEIRO FERREIRA, 60

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais****9,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CUPARAQUE**Data:** 20/02/2024 09:00**Descrição:** FEIJÃO DE COR OU CARIOCA TIPO 1**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 35**Quantidade:** 1.500**Unidade:** PACOTE**Código Referência:** 01615422000134-1-000001-2024**Identificação:** 01615422000134-1-000001-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.647.781/0001-26 * VENCEDOR *	MARLENE ROSA DIAS	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais****9,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pará de Minas**Data:** 06/02/2024 14:10**Descrição:** FEIJAO CARIOCA TIPO 1 Feijao carioquinha; tipo 1 de colheita nova;constituído de no mínimo 95% de graos inteiros,integros e saos; com teor de umidade maxima de15%; isento de detritos animais ou vegetais,material terroso, parasitas, graos ou pedacos degraos variados, partidos, quebrados, mofados,ardi**Modalidade:** Pregão (Setor público)**Item:** 35**Quantidade:** 12.346**Unidade:** Quilograma**Código Referência:** 003\_2024\_Pará de Minas**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** 003\_2024\_Pará de Minas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
25.836.495/0001-14 * VENCEDOR *	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 9,90	
Marca: CODIL			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Email:
MG	Itaúna	R SETE DE SETEMBRO, 373	rtacont@uol.com.br

**Outros Entes Públicos 7: Mediana das Propostas Finais****8,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG	Data:	31/01/2024 00:00
Descrição:	Feijão Carioca / Tipo 1 / Embalagem Plástica com 1 kg / Novo / Grãos Inteiros / Aspecto Brilhoso / Liso / Isento de Matéria Terrosa, Pedras ou Corpos Estranhos, Fungos ou Parasitas / Livres de Umidade / Embalagem de Polietileno Transparente com Marca Comercial em Destaque.	Modalidade:	COMPRA DIRETA
Código Referência:	81748	Item:	35
		Quantidade:	300
		Unidade:	Pacote
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Identificação:	81748

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
30.865.108/0001-08 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE ARCOS/MG	R\$ 8,38		
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Arcos	ACESSO LOCAL COMUNIDADE ILHA DE CIMA, CASA 3	(37) 9842-7271 / (37) 9830-3984	leirefidelis@yahoo.com.br

Item 36: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE

Preço Estimado: R\$ 8,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,35      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE	

**Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais****7,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Munhoz	Data:	29/04/2024 09:00
Descrição:	FEIJAO PRETO IN NATURA 1KG	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Código Referência:	020_2024_Munhoz	Item:	36
		Quantidade:	900
		Unidade:	Kilograma
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Identificação:	020_2024_Munhoz

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.058.858/0001-23 * VENCEDOR *	MARILZA ANTONIO DE OLIVEIRA	R\$ 7,50



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: NATU	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

8,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Munhoz	Data: 29/04/2024 09:00
Descrição: FEIJAO PRETO POR KG -	Modalidade: Pregão (Setor público)
Código Referência: 020_2024_Munhoz	Item: 36
	Quantidade: 410
	Unidade: Kilograma
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Identificação: 020_2024_Munhoz

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.058.858/0001-23	MARILZA ANTONIO DE OLIVEIRA	R\$ 8,80
* VENCEDOR *		
Marca: NATU	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva	Data: 24/04/2024 11:39
Descrição: FEIJAO PRETO 1KG:	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código Referência: 296673	Item: 36
	Quantidade: 7.500
	Unidade: KG
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Identificação: 296673

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,90
* VENCEDOR *		
Marca: REAL XIC	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: NACIONAL	Descrição: Descrição não informada	
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AVENIDA DAS AMERICAS, 550
	Nome de Contato: Marilda R. de Souza Neto	Telefone: (31) 3503-7400
		Email: licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

26.019.372/0001-53 SUPERMERCADO VIEIRA LTDA

R\$ 7,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

09.613.584/0001-45 MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA

R\$ 7,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 8,39

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

R DEZ, 652

Cristiano

(31) 3646-9934

cordialdistalimentos@gmail.com

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

**8,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERITINGA

Data: 11/04/2024 08:10

Descrição: Feijão classe preto comum, tipo 1 embal. de 1 kg

Modalidade: PREGÃO

Código Referência: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

ELETRÔNICO

Item: 36

Quantidade: 300

Unidade: pcte

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.462.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA

R\$ 7,99

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Bom Jardim de Minas

R CORREA DE LACERDA, 21

(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224

geral@amauricontabilidade.com

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39

R\$ 8,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Maria da Fé

AV DONA MARIQUINHA, 3265

(35) 3662-2010

andrea@dandrea.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA		R\$ 9,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
AV GOVERNADOR VALADARES, 501	(32) 8418-3884	formalizecontabilidade@gmail.com			
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA		R\$ 10,32		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Carmo de Minas	R SAFIRA, 63	(35) 3332-2964	contabilidade.stk@hotmail.com	

### Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais

7,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA	<b>Data:</b> 10/04/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Feijão preto Tipo 1. Grupo 1. Classe preto. Empacotado sem contato manual, submetido a processo tecnológico adequado de fabricação e beneficiamento, conforme legislações vigentes. Com características (cor, odor, sabor e textura) preservadas. Livre de sujidades, carunchos, substancias estranhas. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes, transparentes e atóxicos de 1kg. O produto deverá ter rotulagem nutricional completa.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Item:</b> 36
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> kg
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Código Referência:</b> 008-2024-DELFIM MOREIRA-MG-MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Identificação:</b> 008-2024-DELFIM MOREIRA-MG-MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
07.305.281/0001-30	FABIANO RODRIGUES PEREIRA		R\$ 7,00		
<b>* VENCEDOR *</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Itajubá	AV PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45			
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39		R\$ 7,39		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Maria da Fé	AV DONA MARIQUINHA, 3265	(35) 3662-2010	andrea@dandrea.com	
32.602.152/0001-50	G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELI		R\$ 7,40		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Cruzeiro	TRAVESSA CESAR FEDERICI, 02	Geovana	(12) 3143-2210	comercialg99@gmail.com
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA		R\$ 8,45		



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

MG Itajubá RUA GERALDINO CAMPISTA, 458

Nome de Contato:

Mauro Lúcio Ribeiro Júnior

Telefone:

(35) 3623-4999

Email:

grupopaoemel@hotmail.com

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 9,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

MG Contagem R DEZ, 652

Nome de Contato:

Cristiano

Telefone:

(31) 3646-9934

Email:

cordialdistalimentos@gmail.com

13.751.798/0001-55 DIMIPEL LIMITADA

R\$ 11,43

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

MG Carmo de Minas

Endereço:

R SAFIRA, 63

Telefone:

(35) 3332-2964

Email:

contabilidade.stk@hotmail.com

## Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais

8,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASSIA

Data: 09/04/2024 08:00

Descrição: FEIJÃO PRETO: de primeira qualidade, extra, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, grãos de tamanhos naturais, secos e limpos. Os grãos não devem apresentar furos de insetos, odor e nem cor estanhos de qualquer natureza. Tipo 1. DEVERÁ SER ENTREGUE SEMANALMENTE (SEGUNDA-FEIRA). EMBALAGEM DE 1 KILO.

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICO

Item: 36

Quantidade: 300

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)Código Referência: 13-2024-CÁSSIA-MG-MUNICIPIO DE CASSIA-PREGÃO  
ELETRÔNICOIdentificação: 13-2024-CÁSSIA-MG-  
MUNICIPIO DE  
CASSIA-PREGÃO  
ELETRÔNICO

18.441.090/0001-11 IDELMA FERREIRA &amp; CIA LTDA

R\$ 8,30

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

MG Ibiraci R BARAO DO RIO BRANCO, 1627

Telefone:

(35) 3544-1354

Email:

escritorioatual@terra.com.br

06.262.185/0001-99 SUPERMERCADO FERREIRA FROTA LTDA

R\$ 8,35

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

25.052.801/0001-21 ANA FLAVIA GARCIA CHAGAS

R\$ 11,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Boa Esperança

R SASSAFRA, 15

(35) 3851-2596

paodeouro.be@gmail.com

## Outros Entes Públicos 7: Mediana das Propostas Finais

8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO

Data: 26/03/2024 08:30

Descrição: Feijão Preto - tipo 1, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária: embalado em pacote plástico atóxico, transporte, resistente, com peso líquido de 1kg. Devidamente impresso as informações exigidas por lei. Será permitido o limite de 2% de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 – M.A. Deve estar de acordo com a legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de empacotamento de até 30 dias.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 36

Quantidade: 350

Unidade: KG

Identificação: 18307504000114-1-000004-2024

Código Referência: 18307504000114-1-000004-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.016.690/0001-47

CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 8,90

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

R DEZ, 652

Cristiano

(31) 3646-9934

cordialdistalimentos@gmail.com

Item 37: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 10G: CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO - PRÓPRIO; COR - PRÓPRIA; CHEIRO - PRÓPRIO; SABOR - PRÓPRIO EMBALAGEM COM 10 G.

Preço Estimado: R\$ 1,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Quantidade

Descrição

Observação

85 Unidades

FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 10G: CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO - PRÓPRIO; COR - PRÓPRIA; CHEIRO - PRÓPRIO; SABOR - PRÓPRIO EMBALAGEM COM 10 G.

## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 22/01/2024 08:30

Descrição: Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Saccharomyces Cerevisiae

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 37

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 10 G

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: NºPregão:4552023 / UASG:984675

UASG: 984675

Identificação: NºPregão:4552023 / UASG:984675

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.768.487/0001-00

COMERCIAL FLORIANO &amp; COSTA LTDA

R\$ 2,19

\* VENCEDOR \*



Marca: APTI Fabricante: APTI Modelo: APTI Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO , PACOTE COM 10 GRAMAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santa Rita do Sapucaí	R CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034	(35) 3423-6470	contato@contextcontabilidade.com.br

28.157.903/0001-08 MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 3,80

Marca: DONA BENTA Fabricante: FERMIX Modelo: NACIONAL Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO, PACOTE 10 GR				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	AV CHICO MORAIS, 167	(37) 3241-6508	rtacont@uol.com.br

**Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais** 1,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG Descrição: Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Penicillium Camemberti Código Referência: NºPregão:102023 / UASG:985267 UASG: 985267	Data: 15/01/2024 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico Item: 37 Quantidade: 100 Unidade: Embalagem 10,00 G Ata: <a href="#">Link Ata</a> Identificação: NºPregão:102023 / UASG:985267
---	---

26.321.174/0001-40 MERCADINHO DO NINGA LTDA R\$ 1,08 * VENCEDOR * Marca: DONA BENTA Fabricante: CESCO M DISTRIBUIDOR Modelo: SACHE Descrição: Fermento Biológico sachê de 10gr- seco instantâneo, não contém glúten em sua composição, nem conservantes.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Dionísio	AVENIDA SENADOR MILTON CAMPOS, 574

38.687.166/0001-09 ROBERT DOUGLES ANGELO & CIA. LTDA R\$ 1,18

Marca: Pretzke Fabricante: Pretzke Modelo: Pretzke Descrição: Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Penicillium Camemberti			
Endereço:			
,			

10.248.662/0001-39 ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 1,89					
Marca: Fhernix Fabricante: Fhernix Modelo: Unid. Descrição: Fermento Biológico sachê de 10gr- seco instantâneo, não contém glúten em sua composição, nem conservantes. Validade mínima de 12(doze) meses a contar da data da entrega					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Coronel Fabriciano	RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351	MARCILENE	(31) 3842-6227	alimentosusva@uol.com.br



## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

1,49

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.888.315/0001-57

Data: 01/09/2023 00:00

Órgão: UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E  
MUCURI|UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E  
MUCURI

Modalidade: Dispensa de Licitação

Item: 37

Descrição: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ  
GRANULADO

Quantidade: 53

Unidade: Embalagem 10,00 G

Código Referência: Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 153036

Identificação: Dispensa de Licitação Nº  
7/2023 / UASG: 153036

UASG: 153036

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.600.423/0001-82 * VENCEDOR *	MSC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,49
Marca: MSC COMERCIO E DISTR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Diamantina	R DA CACHOEIRA, 33
Telefone:		Email:
(38) 3531-3220/ (38) 8806-8464		cassimdtna@hotmail.com

Item 38: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO DE 250 G COM TAMPAMEDIDORA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO - PRÓPRIO; COR - PRÓPRIA; CHEIRO - PRÓPRIO; SABOR - PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICASVIGENTES, VALIDA

Preço Estimado: R\$ 6,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,63

Quantidade	Descrição	Observação
85 Unidades	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM POTE PLÁSTICO DE 250 G COM TAMPAMEDIDORA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO - PRÓPRIO; COR - PRÓPRIA; CHEIRO - PRÓPRIO; SABOR - PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICASVIGENTES, VALIDA	

## Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

5,94

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG

Data: 15/03/2024 09:00

Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: NºPregão:970012024 / UASG:984123

Item: 38

UASG: 984123

Quantidade: 9.000

Unidade: Embalagem 250 G

Identificação: NºPregão:970012024 /  
UASG:984123

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.803.557/0001-14 * VENCEDOR *	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,94
Marca: TRISANTI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TRISANTI		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Contagem	R VINTE E TRES, 45
Telefone:		Email:
(31) 3037-5766		forteatacado@hotmail.com



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE - MG  
**Descrição:** Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó  
**Código Referência:** NºPregão:970012024 / UASG:984123  
**UASG:** 984123

**Data:** 15/03/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 38  
**Quantidade:** 27.000  
**Unidade:** Embalagem 250 G  
**Identificação:** NºPregão:970012024 /  
 UASG:984123

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
66.476.052/0001-47 * VENCEDOR *	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		R\$ 5,40		
<b>Marca:</b> TRISANTI					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> NACIONAL					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> AVENIDA DAS AMERICAS, 550	<b>Nome de Contato:</b> Marilda R. de Souza Neto	<b>Telefone:</b> (31) 3503-7400	<b>Email:</b> licitacao@amazoniadistribuidora.com.br
29.644.379/0001-54	MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI		R\$ 6,18		
<b>Marca:</b> Royal					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> Fermento / Pó					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV ITAITE, 732	<b>Telefone:</b> (31) 3495-4270	<b>Email:</b> contato@martinsurbano.com.br	
11.069.669/0001-56	FLEXX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 6,54		
<b>Marca:</b> trisante					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> pote					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RODOVIA BR 040 KM 688, S/N	<b>Nome de Contato:</b> RÔMULO DA FONSECA PEREIRA	<b>Telefone:</b> (31) 3328-1500	<b>Email:</b> licitacao@flexxalimentos.com.br
02.412.970/0001-20	NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI		R\$ 7,51		
<b>Marca:</b> Trisanti / Grupo Santi					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> pote 250g					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MACHADO NUNES, 146	<b>Telefone:</b> (31) 9116-8290	<b>Email:</b> distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br	
24.654.133/0002-20	PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 9,30		
<b>Marca:</b> ROYAL					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R JASMIM, 15	<b>Telefone:</b> (31) 3524-4450	<b>Email:</b> mailto:financeiromg1@cestaspersona.com.br	
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 9,90		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TRISANTI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TRISANTI

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R VINTE E TRES, 45	(31) 3037-5766	forteatacado@hotmail.com

## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

6,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG

Data: 15/01/2024 08:30

Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: NºPregão:102023 / UASG:985267

Item: 38

UASG: 985267

Quantidade: 20

Unidade: Embalagem 250,00 G

Ata: [Link Ata](#)Identificação: NºPregão:102023 /  
UASG:985267

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.321.174/0001-40 MERCADINHO DO NINGA LTDA R\$ 6,29  
\* VENCEDOR \*

Marca: ANCHIETA

Fabricante: ANCHIETA

Modelo: POTE

Descrição: Fermento em pó químico- acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, conten do 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Dionísio	AVENIDA SENADOR MILTON CAMPOS, 574

38.687.166/0001-09 ROBERT DOUGLES ANGELO &amp; CIA. LTDA R\$ 6,39

Marca: Anchieta

Fabricante: Anchieta

Modelo: Anchieta

Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Endereço:

10.248.662/0001-39 ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS R\$ 9,09  
ALIMENTICIOS LTDA

Marca: Apti

Fabricante: Apti

Modelo: Pote

Descrição: Fermento em pó químico- acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, conten do 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e mat erial estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Coronel Fabriciano	RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351	MARCILENE	(31) 3842-6227	alimentosusva@uol.com.br





Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.316.265/0001-69  
**Órgão:** NREF.MUN.DE RIO DOCE  
**Descrição:** Tipo: Químico, Apresentação: Pó,  
**Código Referência:** NºPregão:292023 / UASG:985099  
**UASG:** 985099

**Data:** 05/12/2023 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Item:** 38  
**Quantidade:** 160  
**Unidade:** Embalagem 250,00 G  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** NºPregão:292023 /  
 UASG:985099

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,20
<b>Marca:</b> APTI		
<b>Fabricante:</b> APTI		
<b>Modelo:</b> LATA		
<b>Descrição:</b> Descrição: Tipo: Químico, Apresentação: Pó,		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano	<b>Endereço:</b> RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351
<b>Nome de Contato:</b> MARCILENE	<b>Telefone:</b> (31) 3842-6227	<b>Email:</b> alimentosusva@uol.com.br
26.500.445/0001-24	ALEX DIONISIO VIEIRA	R\$ 6,29
<b>Marca:</b> MELITA		
<b>Fabricante:</b> MELITA		
<b>Modelo:</b> EMB		
<b>Descrição:</b> Fermento químico em pó.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itabira	<b>Endereço:</b> RUA TENENTE CANDIDO ELIZIARIO, 310
<b>Nome de Contato:</b> ALEX DIONISIO VIEIRA	<b>Telefone:</b> (31) 99947-7061	<b>Email:</b> alexdiomisiome@outlook.com
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 7,45
<b>Marca:</b> TRISANTI		
<b>Fabricante:</b> EDITAL		
<b>Modelo:</b> EDITAL		
<b>Descrição:</b> FERMENTO PÓ 250 GR		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itabira	<b>Endereço:</b> AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62
<b>Nome de Contato:</b> MARCO ANTONIO	<b>Telefone:</b> (31) 9512-3880	<b>Email:</b> armazempratico20@gmail.com
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,95
<b>Marca:</b> TRISANT		
<b>Fabricante:</b> TRISANT		
<b>Modelo:</b> TRISAN		
<b>Descrição:</b> Fermento químico em pó.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652
<b>Nome de Contato:</b> Cristiano	<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934	<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com

Item 39: Fígado; Bovino Em Bife; Resfriado; Com Aspecto Próprio, Firme, Não Pegajoso; Isento De Manchas Esverdeadas, Com Cheiro E Sabor Próprio; De Acordo Com A Nta 3; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico.

Preço Estimado: R\$ 14,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,89

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Fígado; Bovino Em Bife; Resfriado; Com Aspecto Próprio, Firme, Não Pegajoso; Isento De Manchas Esverdeadas, Com Cheiro E Sabor Próprio; De Acordo Com A Nta 3; Acondicionado Em Saco Plástico Transparente, Atóxico.	



**Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais**

7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO  
**Descrição:** FÍGADO BOVINO - peça embalada a vácuo  
**Código Referência:** 24791154000107-1-000026-2024

**Data:** 16/04/2024 09:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 39  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**Identificação:** 24791154000107-1-000026-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.174.722/0001-19 * VENCEDOR *	ANISIA MARIA GOMES SILVA	R\$ 7,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo  
**Descrição:** FÍGADO DE BOI ISCA: ASPECTO FRESCO, MACIO, COR APROXIMADO VERMELHO CEREJA, SUPERFÍCIE LISA E BRILHANTE. CONSERVAÇÃO REFRIGERADO DE 0 A 7°C, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 01 KG E COM IDENTIFICAÇÃO DE PROCEDÊNCIA, ENDEREÇO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE NO MÁXIMO DE 03 DIAS. O RECINTO DEVERÁ APRESENTAR O DOCUMENTO DA INSPEÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.  
**Código Referência:** 00002024

**Data:** 18/03/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 39  
**Quantidade:** 220  
**Unidade:** KG  
**Identificação:** 00002024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.934.522/0001-48 * VENCEDOR *	CASA DE CARNES MAURICIO BARBOSA LTDA	R\$ 15,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Varginha	AV FRANCISCO NAVARRO, 606
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(35) 3212-7341/ (35) 3221-4260		acouguemauricio@yahoo.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA

**Data:** 14/03/2024 10:00

**Descrição:** FÍGADO BOVINO, CONGELADO PELO PROCESSO IQF, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G, DE 1 QUALIDADE, LIVRE DE APARAS, COM ASPECTOS FIRME, APRESENTANDO COR VERMELHA, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS; DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUIDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM E PACOTE DE 1 KG; DEVIDAMENTE SELADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/SIE E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Item:** 39

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** KG

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 04-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Código Referência:** 04-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.475.312/0001-36 * VENCEDOR *	CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638	R\$ 14,80
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA CACHOEIRA DA PRATA, 480
		<b>Telefone:</b> (31) 9910-0685
		<b>Email:</b> cassio.licitacao@gmail.com
14.935.828/0001-46	SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,89
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Miguel Pereira	<b>Endereço:</b> R DR LUIZ PINTO, 580
		<b>Telefone:</b> (24) 2484-2751/ (24) 2080-2500
		<b>Email:</b> silveiramcomercio@hotmail.com
36.634.645/0001-23	36.634.645 MIRIAM POLITO VENANCIO	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO

**Data:** 15/02/2024 13:00

**Descrição:** FIGADO BOI CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE FIGADO APRESENTACO PECA INTEIRA ESTADO DE CONSERVACAO CONGELADO

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Item:** 39

**Quantidade:** 1.060

**Unidade:** KG

**Identificação:** 19875046000182-1-000001-2024

**Código Referência:** 19875046000182-1-000001-2024



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
52.539.662/0001-38 * VENCEDOR *	PRIME FOODS ATACAREJO LTDA	R\$ 13,97
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

**16,80**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Manga - MG	<b>Data:</b> 27/12/2023 09:00
<b>Descrição:</b> Fígado bovino de 1 qualidade:	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 23685_452023	<b>Item:</b> 39
	<b>Quantidade:</b> 181
	<b>Unidade:</b> Quilo
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 23685_452023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.403.534/0001-10 * VENCEDOR *	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 16,70
<b>Marca:</b> Cruzeiro do Sul		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Fígado bovino de 1		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Manga	<b>Endereço:</b> R DR PEDRO PEREIRA, 307
	<b>Telefone:</b> (38) 3615-1089	<b>Email:</b> malaquiasdespachante@yahoo.com.br

04.461.220/0001-73 SUPERMERCADO DO R\$ 16,80

**Marca:** CREUZEIRO DO SUL

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** QUILO

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

40.125.454/0001-03 * VENCEDOR *	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> CARNE E CIA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> KG		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RUA ERNESTINA DINIZ MOREIRA, 76
	<b>Telefone:</b> (31) 9813-9310	<b>Email:</b> leosalles1968@gmail.com



Item 40: File De Peixe Tilapia - Ile De Peixe (Tilapia) Embalagem De 1Kg Em Corte V, SemPele E Sem Espinhas. Acondicionada Em Embalagem Plastica, Atoxica, Resistente, Transparente, E Lacrada, Em Pacotes De 1Kg. Com Rotulo Contendo A Identificacao Da Empresa, Reg -

Preço Estimado: R\$ 45,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Quantidade Descrição

Observação

50 Unidades File De Peixe Tilapia - Ile De Peixe (Tilapia) Embalagem De 1Kg Em Corte V, SemPele E Sem Espinhas. Acondicionada Em Embalagem Plastica, Atoxica, Resistente, Transparente, E Lacrada, Em Pacotes De 1Kg. Com Rotulo Contendo A Identificacao Da Empresa, Reg -

Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Data: 02/04/2024 09:00

Descrição: Peixe In Natura Variedade: Tilápia , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 40

Código Referência: NºPregão:905072024 / UASG:158137

Quantidade: 1.500

UASG: 158137

Unidade: Quilograma

Identificação: NºPregão:905072024 / UASG:158137

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
49.955.687/0001-08 * VENCEDOR * Marca: ARMAZEM DO MAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ARMAZEM DO MAR Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	CICLO ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,00
52.224.035/0001-08 Marca: RANAK / RANAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE DE PEIXE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	Brasil Distribuidora de Alimentos LTDA	R\$ 38,00
20.942.789/0001-07 Marca: MORADA FISCH Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Muzambinho Endereço: R FLAMBOYANT, 350 Nome de Contato: RAFAEL HENRIQUE CETTI Telefone: (35) 9177-1402 Email: potatobrasil@outlook	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
29.875.728/0001-49 Marca: SulMar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: nacional Descrição: Descrição não informada Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55 Telefone: (31) 3564-5031 Email: sullalopes@hotmail.com	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 42,50
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 46,53



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SUL MAR - LÁ CASA DELMAR LTDA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Data: 10/11/2023 09:01

Descrição: Variedade: Tilápia, Tipo Corte: Filé, Apresentação: Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A),

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 40

Código Referência: NºPregão:1492023 / UASG:168005

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UASG: 168005

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1492023 / UASG:168005

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.081.696/0001-03 BSM ATACADISTA EIRELI

R\$ 33,25

\* VENCEDOR \*

Marca: ARMAZEM DO MAR

Fabricante: ARMAZEM DO MAR

Modelo: TILAPIA

Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO – TILÁPIA, padronizada em filés entre 130 – 150 gr, sem pele, sem espinhas, livre de resíduos e vísceras, acondicionada em embalagem primária plástica flexível, termoselada, atóxica, resistente, transparente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão atóxica, resistente, isenta de rachaduras, lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JERUSALEM, 419	(31) 3786-7443	bsmalimentos@hotmail.com

47.852.668/0001-20 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS BRASIL LTDA

R\$ 42,00

Marca: PONTE DO FAROL

Fabricante: PONTE DO FAROL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS

Modelo: CARNE DE PEIXE

Descrição: ITEM 26: FILÉ DE PEIXE CONGELADO – TILÁPIA, padronizada em filés entre 130 – 150 gr, sem pele, sem espinhas, livre de resíduos e vísceras, acondicionada em embalagem primária plástica flexível, termoselada, atóxica, resistente, transparente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão atóxica, resistente, isenta de rachaduras, lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg. PRODUTO MANUFATURADO NACIONAL. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO. REGISTRO DO BEM NO ÓRGÃO COMPETENTE: SIE SANTA CATARINA/SISBI 818. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS INSUMOS QUE O COMPÕEM, INCLUSIVE AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETE, SEGUROS, CARGA E DESCARGA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS DESTA LICITAÇÃO. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	RUA CARLOS NORDER, 100	(31) 3201-5144	cont.imperio@task.com.br

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 45,00

Marca: BERING

Fabricante: BERING

Modelo: BERING

Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO – TILÁPIA, padronizada em filés entre 130 – 150 gr, sem pele, sem espinhas, livre de resíduos e vísceras, acondicionada em embalagem primária plástica flexível, termoselada, atóxica, resistente, transparente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão atóxica, resistente, isenta de rachaduras, lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

R\$ 58,99



Marca: Novatus

Fabricante: Novatus

Modelo: Novatus

**Descrição:** FILÉ DE PEIXE CONGELADO – TILÁPIA, padronizada em filés entre 130 – 150 gr, sem pele, sem espinhas, livre de resíduos e vísceras, acondicionada em embalagem primária plástica flexível, termoselada, atóxica, resistente, transparente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão atóxica, resistente, isenta de rachaduras, lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Machado	AV ARTUR BERNARDES, 550	(35) 8855-7818	cmbernadete@hotmail.com

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA R\$ 62,00

Marca: Rio Vivo

Fabricante: Rio Vivo

Modelo: Rio Vivo

**Descrição:** FILÉ DE PEIXE CONGELADO – TILÁPIA, padronizada em filés entre 130 – 150 gr, sem pele, sem espinhas, livre de resíduos e vísceras, acondicionada em embalagem primária plástica flexível, termoselada, atóxica, resistente, transparente e devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão atóxica, resistente, isenta de rachaduras, lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Santo Antônio da Platina	RUA WENCESLAU BRAZ, 345	Caio	(43) 3534-3243	manaimcomercial@hotmail.com

## Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

47,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMONTE

Data: 19/04/2024 09:01

**Descrição:** FILÉ DE TILÁPIA - Especificação: Filé de peixe do tipo tilápia, com no máximo 10% de perdas referentes a limpeza e descongelamento, sem espinhos, sem pele, filés padronizados com 200 gramas. O produto deverá ser de primeira qualidade, limpo, congelado, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ou impróprias para consumo humano ou que altere suas características naturais( físicas, químicas e organolépticas) e manipuladas em perfeitas condições higiênicas, embalagem primária: saco de polietileno atóxico fechado a vácuo, resistente com rótulo impresso, contendo prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, peso líquido e peso bruto, nº de registro no ministério da Agricultura e carimbo no SIE Embalagem secundária: caixa de papelão ondulado e reforçado, lacradas e identificadas nos aspectos qualitativos e quantitativos, com aproximadamente 20 a 25 kg cada caixa. A temperatura do produto no ato de entrega deve ser de 12º a 18º C negativos para carne congelada. O produto deverá apresentar boas condições semanais (cor, odor, textura, aspecto, sabor e viscosidade). Entrega semanal ponto a ponto, conforme cronograma da nutricionista.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 40

Quantidade: 125

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 050-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO

Código Referência: 050-2024-ITAMONTE-MG-MUNICIPIO DE ITAMONTE-PREGÃO ELETRÔNICO

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39 R\$ 47,80

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Maria da Fé	AV DONA MARIQUINHA, 3265	(35) 3662-2010	andrea@dandrea.com

22.462.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA R\$ 47,89

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21	<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com	
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA				R\$ 49,60
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Lourenço	<b>Endereço:</b> AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	<b>Telefone:</b> (35) 3332-3482	<b>Email:</b> wradmirmury@uol.com.br	
<b>Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>47,99</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					

**Órgão:** MUNICIPIO DE SERITINGA **Data:** 11/04/2024 08:10

**Descrição:** Filé de peixe congelado (tilápia, cortes sem pele) **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Código Referência:** 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO **Item:** 40

**Quantidade:** 200 **Unidade:** kg

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39				R\$ 40,00
<b>* VENCEDOR *</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com	
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA				R\$ 47,99
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21	<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com	
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA				R\$ 52,00
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com			





Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Vargem Alegre  
**Descrição:** FILE DE PEIXE tilapia limpo e desossado kg  
**Código Referência:** 03\_2024\_Vargem Alegre

**Data:** 20/03/2024 08:15  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 40  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Kilograma  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 03\_2024\_Vargem Alegre

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.100.194/0001-60 * VENCEDOR *	J FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 34,99
Marca: COPACOL	Fabricante: Fabricante não informado	
Endereço:	Descrição: Descrição não informada	

Item 41: FILEZINHO DE FRANGO LIMPO, CONGELADO, SEM PELE, SEM BANHA, SEM TEMPERO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO DE CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICA E NO MOMENTO DA ENTREGA A CARNE DEVERÁ APRESENTAR TEMPERATURA MÍNIMA DE 4°C. EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS

Preço Estimado: R\$ 20,05 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 20,05      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,05

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FILEZINHO DE FRANGO LIMPO, CONGELADO, SEM PELE, SEM BANHA, SEM TEMPERO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO DE CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICA E NO MOMENTO DA ENTREGA A CARNE DEVERÁ APRESENTAR TEMPERATURA MÍNIMA DE 4°C. EMBALADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS	



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Capitão Enéas

**Data:** 07/05/2024 09:16

**Descrição:** FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI) 1. Descrição: Corte: peito. Filezinho de peito de frango sem osso e sem pele, sem adição de sal e temperos, manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de – 18°C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias. 2. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 – NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 2.1 Características organolépticas: Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso; cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas; cheiro próprio;sabor próprio. FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO (SASSAMI) 1. Descrição: Corte: peito. Filezinho de peito de frango sem osso e sem pele, sem adição de sal e temperos, manipulada em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e transportada a temperatura de – 18°C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Prazo de validade mínimo de 6 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação mínima de 30 dias. 2. Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 – NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 2.1 Características organolépticas: Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso; cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas; cheiro próprio;sabor próprio. 3. Embalag

**Modalidade:** Pregão

**Item:** 41

**Quantidade:** 4.300

**Unidade:** KG

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 299858

**Código Referência:** 299858

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.282.086/0001-70 * VENCEDOR *	RAFAELA ROCHA RIBEIRO OLIVEIRA 08148955654  <b>Marca:</b> AVE NOVA/SUPERFRANGO/AVIVAR  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Modelo:</b> PACOTE 1KG  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 15,40
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Janaúba <b>Endereço:</b> R TUPINAMBAS, 282 <b>Nome de Contato:</b> Renilson <b>Telefone:</b> (38) 3821-2703 <b>Email:</b> contextopapelaria@contextopapelaria.com.br	R\$ 19,10
22.475.710/0001-00	EXTRA PLASTI LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 23,90



**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais****21,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ACAIACA**Data:** 12/04/2024 09:10**Descrição:** Sassami (filezinho de frango): congelado em congelamento IQF (individualmente/um a um). Embalagem plástica de 1 kg, no rotulo deve conter dados do fabricante (nome do produto, marca, informações nutricionais, temperatura de armazenamento, data de validade). Ter registro de inspeção. Não apresentar sinais de recongelamento, ter características próprias (odor, cor, cheiro, textura). Transportar em veículo refrigerado ou em caixas térmicas higienizadas.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 41**Quantidade:** 150**Unidade:** KG**Identificação:** 18295287000190-1-000005-2024**Código Referência:** 18295287000190-1-000005-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.679.008/0001-45 * VENCEDOR *	S G Zeferino da conceição	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais****17,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO**Data:** 26/03/2024 08:30**Descrição:** Filezinho de peito de frango - Congelado a -17°C, sem tempero, embalagem transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da Agricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n 105 de 19/05/99.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 41**Quantidade:** 900**Unidade:** KG**Identificação:** 18307504000114-1-000004-2024**Código Referência:** 18307504000114-1-000004-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
29.720.373/0001-19 * VENCEDOR *	THIAGO GONCALVES LOPES	R\$ 17,50		
<b>Marca:</b> Marca não informada				
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Guanhães	AVENIDA GOV. MILTON CAMPOS, 1509	(31) 9127-2060	setec@ghnet.com.br

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais****22,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE**Data:** 15/03/2024 08:00**Descrição:** Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filezinho (Sassami) , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso. Unidade de Medida: Quilograma. Código Catmat: 447618**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 41**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Quilograma**Identificação:** 18303222000149-1-000015-2024**Código Referência:** 18303222000149-1-000015-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.475.312/0001-36 CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638

R\$ 22,50

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: RUA CACHOEIRA DA PRATA, 480 Telefone: (31) 9910-0685 Email: cassio.licitacao@gmail.com

Item 42: Frango Inteiro - Congelado, Sem Adição De Temperos, Com Aspecto, Cor, Odor, Sabor Característicos E Sem Sinal De Descongelamento, Manipulado Em Condições Higiênicas Adequada. Animais Sadios E Abatidos Sob Inspeção Veterinária. Deve Estar Limpo, Embalagem

Preço Estimado: R\$ 9,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,60 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 720 Unidades, Frango Inteiro - Congelado, Sem Adição De Temperos, Com Aspecto, Cor, Odor, Sabor Característicos E Sem Sinal De Descongelamento, M anipulado Em Condições Higiênicas Adequada. Animais Sadios E Abatidos Sob Inspeção Veterinária. Deve Estar Limpo, Embalagem

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

9,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA

Data: 02/05/2024 09:00

Descrição: Frango inteiro: Congelado. Embalagem deve estar intacta e data de validade mínima de 12 meses, contados a partir da data de entrega.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Código Referência: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 42

Quantidade: 100

Unidade: KG

Ata: Link Ata

Identificação: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.462.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA

R\$ 9,08

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Bom Jardim de Minas Endereço: R CORREA DE LACERDA, 21 Telefone: (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224 Email: geral@amauricontabilidade.com

44.857.166/0001-02 RM MAGAZINE LTDA

R\$ 9,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço: AV GOVERNADOR VALADARES, 501 Telefone: (32) 8418-3884 Email: formalizecontabilidade@gmail.com

29.875.728/0001-49 LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692

R\$ 9,39

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55	Telefone: (31) 3564-5031	Email: sullalopes@hotmail.com	
35.475.312/0001-36	CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638				R\$ 9,39
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA CACHOEIRA DA PRATA, 480	Telefone: (31) 9910-0685	Email: cassio.licitacao@gmail.com	
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39				R\$ 9,39
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Maria da Fé	Endereço: AV DONA MARIQUINHA, 3265	Telefone: (35) 3662-2010	Email: andreia@dandrea.com	
<b>Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>9,60</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RESPLENDOR	<b>Data:</b> 09/04/2024 09:00
<b>Descrição:</b> FRANGO, carne de frango, inteiro, in natura, de primeira qualidade, congelado, limpo, sem tempero, sem água, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto e que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais (física, químicas e organopiléticas), embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado conforme legislação sanitária vigente, selo de inspeção pelo Ministério da Agricultura (SIF).	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>Item:</b> 42
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
<b>Código Referência:</b> 18413161000172-1-000003-2024	<b>Identificação:</b> 18413161000172-1-000003-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.808.727/0001-32	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 9,60
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AVENIDA JK, 2371	Telefone: (33) 3275-5101	Email: martins255@hotmail.com	

<b>Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>12,09</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas	<b>Data:</b> 04/04/2024 09:20				
<b>Descrição:</b> FRANGO INTEIRO CONGELADO IQF "Inteiro, eviscerado, sem penas; congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)				
	<b>Item:</b> 42				
	<b>Quantidade:</b> 150				
	<b>Unidade:</b> Kilograma				
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>				
<b>Código Referência:</b> 32_2024_São Joaquim de Bicas	<b>Identificação:</b> 32_2024_São Joaquim de Bicas				

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
51.162.822/0001-00	PRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA				R\$ 12,09
* VENCEDOR *					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FERREIRA - IMA 9558

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

9,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO

Data: 26/03/2024 08:30

Descrição: Frango Abatido - Congelado, inteiro, de primeira qualidade, semtempero, embalagem transparente, contendo identificação doproduto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas ecarimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério daAgricultura, DIPOA n 304 de 22/04/96 e n 145 de 22/04/98, daresolução da ANVISA n 105 de 19/05/99.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 42

Quantidade: 350

Unidade: KG

Identificação: 18307504000114-1-000004-2024

Código Referência: 18307504000114-1-000004-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.720.373/0001-19

THIAGO GONCALVES LOPES

R\$ 9,40

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Guanhães

AVENIDA GOV. MILTON CAMPOS, 1509

(31) 9127-2060

setec@ghnet.com.br

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

11,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Manga - MG

Data: 27/12/2023 09:00

Descrição: Frango inteiro congelado, com adicao de agua de no maximo 8%, aspecto, cor e cheiro proprios, nao amolecido, nem pegajoso, sem mancha esverdeada, com ausencia de sujidades, parasitas e larvas. Produto

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 42

Quantidade: 1.669

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 23685\_452023

Código Referência: 23685\_452023

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.403.534/0001-10

VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS

R\$ 8,40

\* VENCEDOR \*

Marca: Fredine

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Modelo: Frango inteiro

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Manga

R DR PEDRO PEREIRA, 307

(38) 3615-1089

malaquiasdespachante@yahoo.com.br

04.461.220/0001-73 SUPERMERCADO DO

R\$ 8,50

Marca: FRIALL

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Modelo: KG

Endereço:



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.184.478/0001-84	ELIANE APARECIDA	R\$ 9,05
<b>Marca:</b> AVIVAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> AVIVAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,90
<b>Marca:</b> FERREIRA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> INTEIRO <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Janaúba <b>Endereço:</b> R TUPINAMBAS, 282 <b>Nome de Contato:</b> Renilson <b>Telefone:</b> (38) 3821-2703 <b>Email:</b> contextopapelaria@contextopapelaria.com.br		
40.125.454/0001-03	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> AVIVAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Contagem <b>Endereço:</b> RUA ERNESTINA DINIZ MOREIRA, 76 <b>Telefone:</b> (31) 9813-9310 <b>Email:</b> leosalles1968@gmail.com		
49.955.687/0001-08	CICLO ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> REAL ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> REAL ALIMENTOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		

Item 43: FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, TIPO 1 PACOTE DE 1 KG

Preço Estimado: R\$ 3,67 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 3,67    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	FUBA DE MILHO, FINO, AMARELO, TIPO 1 PACOTE DE 1 KG	

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

3,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Azul	<b>Data:</b> 08/05/2024 09:12
<b>Descrição:</b> FUBA DE MILHO, tipo mimoso, fino, enriquecido com ferro e acido folico, pacote de 1 Kg, sem presença de larvas ou insetos.:	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Código Referência:</b> 300333	<b>Item:</b> 43
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 300333

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.406.864/0001-08	SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI	R\$ 3,60
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ANCHIETA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

40.662.687/0001-45 MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 3,65

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Mirabela

R JOSE ALVES PEREIRA, 279

(38) 9992-8889

distribuidoramiras@gmail.com

## Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Arantina

Data: 02/05/2024 16:29

Descrição: Fubá tipo 1 pacote de 1 kg;

Modalidade: Pregão para Registro de  
Preço

Código Referência: 298982

Item: 43

Quantidade: 200

Unidade: PC

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 298982

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.462.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA

R\$ 2,67

\* VENCEDOR \*

Marca: PRAMAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FUBA PACOTE KG

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Bom Jardim de Minas

R CORREA DE LACERDA, 21

(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224

geral@amauricontabilidade.com

13.751.798/0001-55 DIMIPEL LIMITADA

R\$ 2,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Carmo de Minas

R SAFIRA, 63

(35) 3332-2964

contabilidade.stk@hotmail.com

03.134.867/0001-28 MOEMA COMERCIAL LTDA

R\$ 3,30

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

São Lourenço

AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599

(35) 3332-3482

wradmirmury@uol.com.br

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39

R\$ 3,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com	
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA			R\$ 4,83	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com			
<b>Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>3,23</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ANDRELANDIA	<b>Data:</b> 02/05/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Fubá Mimoso 1kgFubá de milho amarelo - Produto feito com a farinha de milho moída e enriquecida com ferro e ácido fólico. A embalagem do produto deve conter registro de data de fabricação, peso e validade estampada no seu rótulo. Pacote de 1kg. Validade de no mínimo 3 meses na embalagem. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 43
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA			R\$ 3,17	
<b>* VENCEDOR *</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21	<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com	
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA			R\$ 3,18	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Lourenço	<b>Endereço:</b> AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	<b>Telefone:</b> (35) 3332-3482	<b>Email:</b> wradmirmury@uol.com.br	
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA			R\$ 3,29	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com			
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39			R\$ 4,99	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com	
<b>Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>3,71</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo			<b>Data:</b> 24/04/2024 11:19		
<b>Descrição:</b> FUBÁ: MILHO MIMOSO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, E QUE NÃO CONTENHA GLÚTEN. CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES. EMBALAGEM DE 01 KG.			<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço		
<b>Código Referência:</b> 296612			<b>Item:</b> 43		
			<b>Quantidade:</b> 144		
			<b>Unidade:</b> KG		
			<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>		
			<b>Identificação:</b> 296612		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.413.146/0001-36 * VENCEDOR *	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39				R\$ 2,60
<b>Marca:</b> UGUBOM	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
<b>Modelo:</b> UGUBOM	<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com	
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA				R\$ 3,18
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Lourenço	<b>Endereço:</b> AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	<b>Telefone:</b> (35) 3332-3482	<b>Email:</b> wradmirmury@uol.com.br	
02.256.232/0001-30	ERNANI TAVARES LEAL & CIA LTDA				R\$ 3,20
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,					
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 4,22
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> AVENIDA DAS AMERICAS, 550	<b>Nome de Contato:</b> Marilda R. de Souza Neto	<b>Telefone:</b> (31) 3503-7400	<b>Email:</b> licitacao@amazoniadistribuidora.com.br
38.649.612/0001-82	JULIANA GODOY MOREIRA LOPES				R\$ 5,36
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado				
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Gonçalo do Sapucaí	<b>Endereço:</b> R NOSSA S APARECIDA, 9	<b>Telefone:</b> (35) 3241-2088	<b>Email:</b> adelsonkennedy@hotmail.com	
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,36



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG      Cidade: Contagem      Endereço: R DEZ, 652      Nome de Contato: Cristiano      Telefone: (31) 3646-9934      Email: cordialdistalimentos@gmail.com

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

**4,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caputira

Data: 23/04/2024 08:25

Descrição: FUBA 1KG

Modalidade: Pregão (Setor público)

Código Referência: 001\_Prefeitura Municipal de Caputira

Item: 43

Quantidade: 1.000

Unidade: Kilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 001\_Prefeitura Municipal de Caputira

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.159.810/0001-81      ERCILENE APARECIDA SIQUEIRA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 4,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

**3,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SANTA CASA MUNICIPAL DE SAUDE DE PIMENTA - MG

Data: 19/04/2024 08:59

Descrição: Fubá de Milho.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Código Referência: 86787603000109-1-000002-2024

Item: 43

Quantidade: 12

Unidade: QUILOGRAMA

Identificação: 86787603000109-1-000002-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.232.470/0001-90      HORTIFRUTI HORTLIFE LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,95

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Item 44: GELATINA, DE SABORES VARIADOS, CONTENDO NO MÍNIMO 35 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 35GR.

Preço Estimado: R\$ 1,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	GELATINA, DE SABORES VARIADOS, CONTENDO NO MÍNIMO 35 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 35GR.	

### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

2,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 25/01/2024 09:00

Descrição: Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Origem: Animal

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 44

Código Referência: N°Pregão:1172023 / UASG:984305

Quantidade: 90

UASG: 984305

Unidade: Pacote 35,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:984305

### CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.737.131/0001-33 JC TEIXEIRA & CIA LTDA R\$ 1,58  
\* VENCEDOR \*

Marca: APTI

Fabricante: APTI ALIMENTOS

Modelo: UN

Descrição: Gelatina alimentícia - Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Origem: Animal

m: Animal

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Paula Cândido R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33 HELTON (32) 3537-1166 jcteixeira\_33@hotmail.com

33.521.661/0001-11 VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI R\$ 1,63

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: 1

Descrição: Descrição: Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Origem: Animal

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Cataguases AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408 (32) 9105-2415 balvesarf@hotmail.com

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 3,00

Marca: BRETZKE

Fabricante: BRETZKE

Modelo: BRETZKE

Descrição: Gelatina sortidas (pó para preparo) 35 gramas

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
MG Contagem R DEZ, 652 Cristiano (31) 3646-9934 cordialdistalimentos@gmail.com

48.409.842/0001-28 MICHELE WERNECK RIBEIRO R\$ 3,50

Marca: APT

Fabricante: APTI

Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CONFORME EDITAL

Endereço:

,



## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL-MG	<b>Data:</b> 15/01/2024 08:30
<b>Descrição:</b> Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Limão , Origem: Animal	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:102023 / UASG:985267	<b>Item:</b> 44
<b>UASG:</b> 985267	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Pacote 35,00 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102023 / UASG:985267

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.321.174/0001-40 * VENCEDOR *	MERCADINHO DO NINGA LTDA	R\$ 1,40
<b>Marca:</b> APTI	<b>Fabricante:</b> BADOTTI	
<b>Modelo:</b> CX	<b>Descrição:</b> Pó para gelatina sabores morango, framboesa, uva, limão. Produto constituído de gelatina comestível em pó, sal, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizantes artificiais.Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Dionísio	<b>Endereço:</b> AVENIDA SENADOR MILTON CAMPOS, 574

38.687.166/0001-09	ROBERT DOUGLES ANGELO & CIA. LTDA	R\$ 1,50
<b>Marca:</b> Bretze	<b>Fabricante:</b> Bretze	
<b>Modelo:</b> Bretze	<b>Descrição:</b> Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Limão , Origem: Animal	
<b>Endereço:</b>		

10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,94
<b>Marca:</b> Apti	<b>Fabricante:</b> Apti	
<b>Modelo:</b> Embal.	<b>Descrição:</b> Gelatina : Pó para gelatina sabores morango, framboesa, uva, limão.Produto constituído de gelatina comestível em pó, sal, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizantes artificiais.Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Composição nutricional na porção de 15,4g de gelatina preparada: 13g de carboidrato, 1g de proteína, 0g de gorduras totais –embalagem. 35g	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano	<b>Endereço:</b> RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351
	<b>Nome de Contato:</b> MARCILENE	<b>Telefone:</b> (31) 3842-6227
		<b>Email:</b> alimentusva@uol.com.br

## Compras Governamentais 3: Mediana das Propostas Finais

1,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	<b>Data:</b> 09/01/2024 13:30
<b>Descrição:</b> Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Origem: Animal	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:372023 / UASG:984563	<b>Item:</b> 44
<b>UASG:</b> 984563	<b>Quantidade:</b> 1.010
	<b>Unidade:</b> Pacote 35,00 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372023 / UASG:984563



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 1,40
<b>Marca:</b> APTI <b>Fabricante:</b> APTI ALIMENTOS <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> GELATINA Gelatina alimentícia - Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Origem: Animal <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Paula Cândido <b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33 <b>Nome de Contato:</b> HELTON <b>Telefone:</b> (32) 3537-1166 <b>Email:</b> jteixeira_33@hotmail.com		

21.016.690/0001-47 * VENCEDOR *	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,59
<b>Marca:</b> BRETZKE <b>Fabricante:</b> BRETZKE <b>Modelo:</b> BRETZKE <b>Descrição:</b> GELATINA 30G SABORES VARIADOS - Descrição: Gelatina alimentícia, apresentação: pó, sabor: variado, origem: animal. Contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina: A, C e/ou E, regulador de acidez citrato de sódio, acidulante ácido fumarico, aromatizante, edulcorantes artificiais: aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. No contem Glúten. <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Contagem <b>Endereço:</b> R DEZ, 652 <b>Nome de Contato:</b> Cristiano <b>Telefone:</b> (31) 3646-9934 <b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com		

#### Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais

2,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 18.316.265/0001-69	<b>Data:</b> 05/12/2023 09:00
<b>Órgão:</b> NREF.MUN.DE RIO DOCE	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Apresentação: Pó, Sabor: Variado, Origem: Animal,	<b>Item:</b> 44
<b>Código Referência:</b> NºPregão:292023 / UASG:985099	<b>Quantidade:</b> 420
<b>UASG:</b> 985099	<b>Unidade:</b> Pacote 35,00 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> NºPregão:292023 / UASG:985099

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,99
<b>Marca:</b> APTI <b>Fabricante:</b> APTI <b>Modelo:</b> EMBALAGEM <b>Descrição:</b> Descrição: Apresentação: Pó, Sabor: Variado, Origem: Animal, <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano <b>Endereço:</b> RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351 <b>Nome de Contato:</b> MARCILENE <b>Telefone:</b> (31) 3842-6227 <b>Email:</b> alimentusva@uol.com.br		

21.016.690/0001-47 * VENCEDOR *	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> BRETZKE <b>Fabricante:</b> BRETZKE <b>Modelo:</b> BRETZKE <b>Descrição:</b> Gelatina, em pó. Diversos Sabores. <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Contagem <b>Endereço:</b> R DEZ, 652 <b>Nome de Contato:</b> Cristiano <b>Telefone:</b> (31) 3646-9934 <b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com		

04.383.019/0001-15 * VENCEDOR *	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> APTI <b>Fabricante:</b> N/A <b>Modelo:</b> N/A <b>Descrição:</b> Apresentação: Pó, Sabor: Variado, Origem: Animal,		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santa Cruz do Escalvado	<b>Endereço:</b> R 3 DE MAIO, 31	<b>Telefone:</b> (31) 3817-1955	<b>Email:</b> sotec@pontenet.com.br	

**Compras Governamentais 5: Mediana das Propostas Finais**
**1,80**
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>CNPJ:</b> 76.920.800/0001-92	<b>Data:</b> 28/11/2023 09:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Origem: Animal	<b>Item:</b> 44
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:322023 / UASG:985421	<b>Quantidade:</b> 680
<b>UASG:</b> 985421	<b>Unidade:</b> Pacote 35,00 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322023 / UASG:985421

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA				R\$ 1,35
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> APTI					
<b>Fabricante:</b> APTI					
<b>Modelo:</b> APTI					
<b>Descrição:</b> Gelatina: Ingredientes: Açúcar, gelatina, sal, vitaminas A, C e E, reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. Embalagem contendo no mínimo 20g e data de validade não inferior a 6 meses. Sabores variados.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	<b>Nome de Contato:</b> Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	<b>Telefone:</b> (35) 3623-4999	<b>Email:</b> grupopaoemel@hotmail.com

07.305.281/0001-30	FABIANO RODRIGUES PEREIRA				R\$ 1,80
<b>Marca:</b> SANTA AMÁLIA					
<b>Fabricante:</b> SANTA AMÁLIA					
<b>Modelo:</b> SANTA AMÁLIA					
<b>Descrição:</b> Gelatina: Ingredientes: Açúcar, gelatina, sal, vitaminas A, C e E, reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. Embalagem contendo no mínimo 20g e data de validade não inferior a 6 meses. Sabores variados.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45			

03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA				R\$ 1,80
<b>Marca:</b> APTI					
<b>Fabricante:</b> APTI					
<b>Modelo:</b> gelatina					
<b>Descrição:</b> Gelatina: Ingredientes: Açúcar, gelatina, sal, vitaminas A, C e E, reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. Embalagem contendo no mínimo 20g e data de validade não inferior a 6 meses. Sabores variados					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Lourenço	<b>Endereço:</b> AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	<b>Telefone:</b> (35) 3332-3482	<b>Email:</b> wradmirmury@uol.com.br	

10.768.487/0001-00	COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA				R\$ 1,80
<b>Marca:</b> APTI					
<b>Fabricante:</b> APTI					
<b>Modelo:</b> APTI					
<b>Descrição:</b> Gelatina: Ingredientes: Açúcar, gelatina, sal, vitaminas A, C e E, reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais aspartame, ciclamato de sódio, acessulfame de potássio e sacarina sódica e corantes artificiais. Embalagem contendo no mínimo 20g e data de validade não inferior a 6 meses. Sabores variados.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Santa Rita do Sapucaí	<b>Endereço:</b> R CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034	<b>Telefone:</b> (35) 3423-6470	<b>Email:</b> contato@contexcontabilidade.com.br	



Item 45: GOIABADA 500G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABAGOIABADA 500G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	GOIABADA 500G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABAGOIABADA 500G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS	

**Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais**

7,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Azul

**Data:** 08/05/2024 09:12

**Descrição:** GOIABADA: Doce na medida certa. Elaborada a partir de goiabas selecionadas. Ideal para consumo puro, recheios, coberturas etc.

**Modalidade:** Pregão

Ingredientes: Goiaba, acucar, acidulante acido citrico e espessante

**Item:** 45

pectina. Nao contem Gluten 500g:

**Quantidade:** 50

**Código Referência:** 300333

**Unidade:** UND

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 300333

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.406.864/0001-08

SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI

R\$ 7,29

\* VENCEDOR \*

**Marca:** VAL

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Modelo:** PCT 400G

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE

**Data:** 01/03/2024 08:30

**Descrição:** GOIABADA PASTOSA - 500 GRAMAS - Goiabada Pastosa. Produto resultante do processamento adequado das partes comestíveis da goiaba, com açúcares, com ou sem adição de água, pectina, ajustador do pH e outros ingredientes e aditivos permitidos pela legislação. Acondicionada em embalagem de 1 kg, com identificação do produto, arca do fabricante, data de fabricação e validade.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Item:** 45

**Quantidade:** 1.800

**Unidade:** PACOTE

**Código Referência:** 1800888000174-1-000011-2024

**Identificação:** 1800888000174-1-000011-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.646.271/0001-82

EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Endereço:**

**Descrição:** Descrição não informada





**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.303.172/0001-08  
**Órgão:** MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG  
**Descrição:** GOIABADA EM TABLETE 500G  
**Código Referência:** 77014

**Data:** 07/12/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 45  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** UNID  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 77014

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.151.170/0001-16 * VENCEDOR *	LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> VAL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> VAL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Carmésia	<b>Endereço:</b> R FURBINO JOSE SOARES, 155
		<b>Telefone:</b> (33) 3421-2093

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

6,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.593.103/0001-78  
**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG  
**Descrição:** GOIABADA 500G - GOIABADA EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA GOIABA.  
**Código Referência:** 75346

**Data:** 13/11/2023 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 45  
**Quantidade:** 1.800  
**Unidade:** UN  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 75346

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.240.147/0001-69 * VENCEDOR *	MICHELE ALVES E SILVA 09085983606	R\$ 4,08
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Patos de Minas	<b>Endereço:</b> R MURIAE, 274
	<b>Nome de Contato:</b> Yasmin	<b>Telefone:</b> (34) 3822-2665
		<b>Email:</b> michele.mmr@hotmail.com
35.988.926/0001-11	M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,54
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Monte Carmelo	<b>Endereço:</b> R RUI BARBOSA, 110
	<b>Telefone:</b> (34) 3849-2590	<b>Email:</b> mcamposdistribuidora@gmail.com
44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 6,32
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630	<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com	
49.985.945/0001-07	49.985.945 ELTON MARQUES PEREIRA				R\$ 8,04
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
51.507.087/0001-29	COMERCIAL MC UBERLANDIA LTDA				R\$ 8,04
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
<b>Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>6,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO  
**Data:** 09/11/2023 08:30  
**Descrição:** GOIABADA EM PASTA 500G  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Código Referência:** 74011024000182-1-000008-2023  
**Item:** 45  
**Quantidade:** 77  
**Unidade:** UN  
**Identificação:** 74011024000182-1-000008-2023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.500.445/0001-24	ALEX DIONISIO VIEIRA				R\$ 6,00
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itabira	<b>Endereço:</b> RUA TENENTE CANDIDO ELIZIARIO, 310	<b>Nome de Contato:</b> ALEX DIONISIO VIEIRA	<b>Telefone:</b> (31) 99947-7061	<b>Email:</b> alexditionisioe@outlook.com

Item 46: LEITE CONDENSADO 200G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 GR. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,78      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	LEITE CONDENSADO 200G ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 GR. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG

Data: 25/01/2024 09:00

Descrição: Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: NºPregão:1172023 / UASG:984305

Item: 46

UASG: 984305

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 395,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:1172023 /

UASG:984305

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.539.312/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> TRIANGULO <b>Fabricante:</b> TRIANGULO <b>Modelo:</b> TRIANGULO <b>Descrição:</b> TRIANGULO		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Carmo	<b>Endereço:</b> ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690
		<b>Telefone:</b> (32) 3466-4944
		<b>Email:</b> ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,69
<b>Marca:</b> CAMPONESA <b>Fabricante:</b> EMBARE INDUSTRIAS ALIMENTICIAS S.A. <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> Leite Condensado - Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
		<b>Nome de Contato:</b> HELTON
		<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166
		<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com
33.521.661/0001-11	VAREJAO PONTO CERTO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> TRIANGULO <b>Fabricante:</b> TRIANGULO <b>Modelo:</b> 1 <b>Descrição:</b> Descrição: Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Cataguases	<b>Endereço:</b> AV CORONEL ARTUR CRUZ, 408
		<b>Telefone:</b> (32) 9105-2415
		<b>Email:</b> balvesarf@hotmail.com
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,72
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA <b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA <b>Modelo:</b> PIRACANJUBA <b>Descrição:</b> Leite condensado 395 gramas		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652
		<b>Nome de Contato:</b> Cristiano
		<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934
		<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL <b>Endereço:</b> 		



Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 22/01/2024 08:30

Descrição: Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: NºPregão:4502023 / UASG:984675

Item: 46

UASG: 984675

Quantidade: 3.000

Unidade: Caixa 395 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:4502023 /

UASG:984675

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.806.579/0001-00 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA	R\$ 4,98
Marca: CEMIL	Fabricante: CEMIL	
Modelo: 395 GR	Descrição: LEITE CONDENSADO 395 GRs.	
Endereço:		
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,96
Marca: PIRACANJUBA	Fabricante: LATICINIOS BELA VISTA	
Modelo: EMB 395 GR	Descrição: Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura	
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R PALERMO, 253
	Nome de Contato: CESAR	Telefone: (31) 3351-8831
		Email: rangap@rangapalimentos.com.br
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,98
Marca: CAMPONESA	Fabricante: ALVOAR ALIMENTOS	
Modelo: NACIONAL	Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NA	
	TURA, EMBALAGEM TETRA, CONTENDO NO MÍNIMO 395 GR	
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: AV CHICO MORAIS, 167
		Telefone: (37) 3241-6508
		Email: rtacont@uol.com.br
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 7,00
Marca: CEMIL	Fabricante: CEMIL	
Modelo: LEITE CONDENSADO	Descrição: CONFORME EDITAL	
Endereço:		



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b> 18/01/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1452023 / UASG:984767	<b>Item:</b> 46
<b>UASG:</b> 984767	<b>Quantidade:</b> 245
	<b>Unidade:</b> Caixa 395 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1452023 / UASG:984767

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.539.312/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 4,88
<b>Marca:</b> CAMPONESA		
<b>Fabricante:</b> CAMPONESA		
<b>Modelo:</b> CAMPONESA		
<b>Descrição:</b> CAMPONESA		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Carmo	<b>Endereço:</b> ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690
	<b>Telefone:</b> (32) 3466-4944	<b>Email:</b> ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 4,89
<b>Marca:</b> ITALAC		
<b>Fabricante:</b> EDITAL		
<b>Modelo:</b> EDITAL		
<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO 395 GR		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itabira	<b>Endereço:</b> AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62
	<b>Nome de Contato:</b> MARCO ANTONIO	<b>Telefone:</b> (31) 9512-3880
		<b>Email:</b> armazempratico20@gmail.com
40.796.555/0001-06	JULIANA DE FATIMA TOLEDO PINTO 05604031607	R\$ 5,85
<b>Marca:</b> TRIANGULO		
<b>Fabricante:</b> TRIANGULO		
<b>Modelo:</b> TRIANGULO		
<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO INTEGRAL. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ACUC AR E LACTOSE. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. PODE CONTER AMENDOIM. EMBALAGEM DE 395GR. CATMAT: 4640 13		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Leopoldina	<b>Endereço:</b> AV FUNCHAL GARCIA, 509
	<b>Telefone:</b> (32) 9911-8402/ (32) 8853-6811	<b>Email:</b> comerciallotusleo@gmail.com
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 6,24
<b>Marca:</b> CAMPONESA		
<b>Fabricante:</b> EMBARE INDUSTRIAS ALIMENTICIAS S.A.		
<b>Modelo:</b> UN		
<b>Descrição:</b> L COND Leite Condensado - Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Le ite In Natura , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
	<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166
		<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com



## Compras Governamentais 4: Mediana das Propostas Finais

5,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	<b>Data:</b> 09/01/2024 13:30
<b>Descrição:</b> Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:372023 / UASG:984563	<b>Item:</b> 46
<b>UASG:</b> 984563	<b>Quantidade:</b> 564
	<b>Unidade:</b> Lata 395,00 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:372023 / UASG:984563

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 5,59
<b>Marca:</b> CAMPONESA	<b>Fabricante:</b> EMBARE	
<b>Modelo:</b> UN	<b>Descrição:</b> LEITE COND Leite Condensado - Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básic	
o: Leite In Natura , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
	<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166
		<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com

## Compras Governamentais 5: Mediana das Propostas Finais

5,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Indústria de Material Belico do Brasil/FI/MG	<b>Data:</b> 09/01/2024 09:01
<b>Descrição:</b> Leite Condensado Tipo: Integral , Ingrediente Básico: Leite In Natura	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1662023 / UASG:168005	<b>Item:</b> 46
<b>UASG:</b> 168005	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Lata 395,00 G
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1662023 / UASG:168005

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.421.805/0001-16 * VENCEDOR *	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 5,11
<b>Marca:</b> Italc	<b>Fabricante:</b> Italc	
<b>Modelo:</b> Italc	<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO de 1º qualidade. Ingredientes: leite integral, leite em pó integ	
al, açúcar e lactose.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Machado	<b>Endereço:</b> AV ARTUR BERNARDES, 550
	<b>Telefone:</b> (35) 8855-7818	<b>Email:</b> cmbernadete@hotmail.com
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,38
<b>Marca:</b> ITALAC	<b>Fabricante:</b> ITALAC	
<b>Modelo:</b> LATA 395 GR	<b>Descrição:</b> LEITE CONDENSADO de 1º qualidade. Ingredientes: leite integral, leite em pó integ	
al, açúcar e lactose.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Muzambinho	<b>Endereço:</b> R FLAMBOYANT, 350
	<b>Nome de Contato:</b> RAFAEL HENRIQUE CETTI	<b>Telefone:</b> (35) 9177-1402
		<b>Email:</b> potatobrasil@outlook
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 5,45



**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Marca: ITAMBE

Fabricante: ITAMBE

Modelo: ITAMBE

al, açúcar e lactose.

Descrição: LEITE CONDENSADO de 1º qualidade. Ingredientes: leite integral, leite em pó integr

Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: RUA GERALDINO CAMPISTA, 458

Nome de Contato: Mauro Lúcio Ribeiro Júnior

Telefone: (35) 3623-4999

Email: grupopaoemel@hotmail.com

00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA

R\$ 9,40

Marca: ITAMBÉ

Fabricante: ITAMBÉ

Modelo: LEITE CONDENSADO

al, açúcar e lactose.

Descrição: LEITE CONDENSADO de 1º qualidade. Ingredientes: leite integral, leite em pó integr

Estado: MG Cidade: Sete Lagoas Endereço: RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176

Telefone: (31) 3771-7488

Email: licita.setelagoas@gmail.com

12.561.153/0001-97 SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: Itambé

Fabricante: Itambé

Modelo: LEITE CONDENSADO

al, açúcar e lactose.

Descrição: LEITE CONDENSADO de 1º qualidade. Ingredientes: leite integral, leite em pó integr

Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: RUA COREIA, 17

Nome de Contato: Silvana

Telefone: (65) 36828-0816

Email: smpantanal@hotmail.com

**Compras Governamentais 6: Mediana das Propostas Finais****6,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.316.265/0001-69

Data: 05/12/2023 09:00

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose, Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A,

Item: 46

Quantidade: 220

Unidade: Lata 395,00 G

Código Referência: N°Pregão:292023 / UASG:985099

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 985099

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:985099

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

39.483.513/0001-36 MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620

R\$ 4,97

\* VENCEDOR \*

Marca: PIRACANJUBA

Fabricante: EDITAL

Modelo: EDITAL

Descrição: LEITE CONDENSADO 395 GR

Estado: MG Cidade: Itabira Endereço: AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62

Nome de Contato: MARCO ANTONIO

Telefone: (31) 9512-3880

Email: armazenpratico20@gmail.com

10.248.662/0001-39 ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 7,74

Marca: ITAMBE

Fabricante: ITAMBE

Modelo: LATA

cas Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A,

Descrição: Descrição: Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose, Característi

Estado: MG Cidade: Coronel Fabriciano Endereço: RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351

Nome de Contato: MARCILENE

Telefone: (31) 3842-6227

Email: alimentosusva@uol.com.br



Item 47: LEITE DE COCO TIPO HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, FRASCO COM 500 ML, NATURAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, SEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA

Preço Estimado: R\$ 7,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
92 Unidades	LEITE DE COCO TIPO HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, FRASCO COM 500 ML, NATURAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, SEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 ML. DEVERÁ SER INDICADA A MARCA	

Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

7,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento | Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Data: 16/01/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 47

Descrição: LEITE CÔCO

Quantidade: 1.630

Código Referência: NºPregão:122023 / UASG:160523

Unidade: GARRAFA 500,00 ML

UASG: 160523

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:122023 /

UASG:160523

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.078.180/0001-98 AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA R\$ 6,25  
\* VENCEDOR \*

Marca: PACHA

Fabricante: ARCOS

Modelo: UND

Descrição: LEITE DE COCO 500ML

Endereço:

00.072.993/0001-07 MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 7,32

Marca: Pachá

Fabricante: ARCOS COMERCIO IMPORTACAO LTDA

Modelo: 500ml

Descrição: Leite de Coco. Garrafa 500ml. CTF Nº 7167436. Validade da proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste edital; Validade do produto: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a dois terços do prazo total recomendado pelo fabricante apresentada no rótulo/embalagem do produto.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Belo Horizonte AVENIDA WALDOMIRO LOBO, 681 (31) 3433-8788 minascomercio@hotmail.com

48.806.579/0001-00 DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA R\$ 7,85

Marca: COQUIL

Fabricante: COQUIL

Modelo: 500ML

Descrição: Leite coco Coquil 500ml

Endereço:

00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA R\$ 9,19

Marca: SERGIPE

Fabricante: SERGIPE

Modelo: LEITE CÔCO

Descrição: Leite de Coco

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Sete Lagoas RUA CORONEL AMERICO TEIXEIRA GUIMARAES, 176 (31) 3771-7488 licita.setelagoas@gmail.com





## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

6,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	<b>Data:</b> 09/01/2024 09:01
<b>Descrição:</b> Leite Côco Tipo: Integral , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Código Referência:</b> N°Pregão:1662023 / UASG:168005	<b>Item:</b> 47
<b>UASG:</b> 168005	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Garrafa 500,00 ML
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1662023 / UASG:168005

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.695.557/0001-67 * VENCEDOR *	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 5,45
<b>Marca:</b> BOM COCO		
	<b>Fabricante:</b> BOM COCO	
<b>Modelo:</b> BOM COCO		
	<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO TRADICIONAL.	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> RUA GERALDINO CAMPISTA, 458
	<b>Nome de Contato:</b> Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	<b>Telefone:</b> (35) 3623-4999
		<b>Email:</b> grupopaoemel@hotmail.com
20.942.789/0001-07	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,95
<b>Marca:</b> BOM COCO		
	<b>Fabricante:</b> BOM COCO	
<b>Modelo:</b> VIDRO 500 ML		
	<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO TRADICIONAL.	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Muzambinho	<b>Endereço:</b> R FLAMBOYANT, 350
	<b>Nome de Contato:</b> RAFAEL HENRIQUE CETTI	<b>Telefone:</b> (35) 9177-1402
		<b>Email:</b> potatobrasil@outlook
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 8,54
<b>Marca:</b> Pachá		
	<b>Fabricante:</b> Pachá	
<b>Modelo:</b> Pachá		
	<b>Descrição:</b> LEITE DE COCO TRADICIONAL.	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Machado	<b>Endereço:</b> AV ARTUR BERNARDES, 550
		<b>Telefone:</b> (35) 8855-7818
		<b>Email:</b> cmbernadete@hotmail.com

## Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ALFREDO VASCONCELOS	<b>Data:</b> 08/04/2024 08:30
<b>Descrição:</b> LEITE DE COCOLEITE DE COCO - embalagem com 500ml, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 26130617000115-1-000022-2024	<b>Item:</b> 47
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>Identificação:</b> 26130617000115-1-000022-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.723.996/0001-17 * VENCEDOR *	K. W. FERREIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 8,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ressaquinha	AV CORONEL VILELA, 305	(32) 9820-5574	kelsonwilliam@yahoo.com.br	

#### Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

8,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO	Data:	26/03/2024 08:30
Descrição:	Leite de coco - Unidade em embalagem de vidro com 500 ml. Leite de coco natural concentrado. Ingredientes de primeira qualidade. Cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em recipiente de vidro, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		Item:	47
		Quantidade:	50
		Unidade:	EBM
		Identificação:	18307504000114-1-000004-2024
Código Referência:	18307504000114-1-000004-2024		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS		R\$ 8,30		
* VENCEDOR *	ALIMENTICIOS LTDA				
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Coronel Fabriciano	RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351	MARCILENE	(31) 3842-6227	alimentosusva@uol.com.br

Item 48: LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: ATÉ 6 MESES. DEVERÁ CONSTAR O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS..

Preço Estimado: R\$ 6,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,98

Quantidade	Descrição	Observação
2.124 Unidades	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: ATÉ 6 MESES. DEVERÁ CONSTAR O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS..	

#### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

7,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	Data:	01/04/2024 09:00
Descrição:	Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Integral, Processamento: Uht,	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código Referência:	NºPregão:906022024 / UASG:158137	Item:	48
UASG:	158137	Quantidade:	1.000
		Unidade:	Caixa 1,00 L
		Identificação:	NºPregão:906022024 / UASG:158137

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
15.242.539/0001-24	COMERCIAL MUZAMINAS LTDA		R\$ 5,89		
* VENCEDOR *					



**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Marca: COOPER RITA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: COOPER RITA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Muzambinho

RUA SETE DE SETEMBRO, 398

(35) 3571-1388

fabiana.carnevalli@mil.br.net

27.490.179/0001-69 ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621

R\$ 6,35

Marca: Italc/ Laticínios Italc

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Integral/ 1 litro

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Desterro do Melo

R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13

(32) 8424-2109/ (32) 9977-0644

rpgsolucoesintegradas@gmail.com

27.389.081/0001-10 LEONARDO DE CASTRO ARAUJO 01365749630

R\$ 7,39

Marca: Ainda estou resolvendo.

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Conforme edital.

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES COMERCIO ALIMENTOS EIRELI

R\$ 7,40

Marca: Itambem

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Leite

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

AV ITAITE, 732

(31) 3495-4270

contato@martinsurbano.com.br

51.338.619/0001-41 MANPRIME SOLUCOES LTDA

R\$ 7,40

Marca: SIMILAR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SIMILAR

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais****6,32**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lambari

Data: 07/05/2024 17:55

Descrição: LEITE UHT INTEGRAL SEM LACTOSE A embalagem deve conter informação nutricional e data de validade de no mínimo 90 dias a partir da entrega.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 48

Código Referência: 300009

Quantidade: 1.026

Unidade: L

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 300009

**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

38.649.612/0001-82 JULIANA GODOY MOREIRA LOPES

R\$ 6,32

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: italac

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: litro

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

São Gonçalo do Sapucaí

Endereço:

R NOSSA S APARECIDA, 9

Telefone:

(35) 3241-2088

Email:

adelsonkenedy@hotmail.com

## Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA

Data: 02/05/2024 09:00

Descrição: Leite integral UHT ZERO LACTOSE- embalagem Tetrapark

Modalidade: PREGÃO

Embalagem deve estar intacta e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega

ELETRÔNICO

Item: 48

Código Referência: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Quantidade: 3.000

Unidade: L

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 13-2024-

ANDRELÂNDIA-MG-  
MUNICIPIO DE  
ANDRELANDIA-  
PREGÃO  
ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.462.857/0001-66

BOKAS MAGAZINE LTDA

R\$ 6,97

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Bom Jardim de Minas

Endereço:

R CORREA DE LACERDA, 21

Telefone:

(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224

Email:

geral@amauricontabilidade.com

44.857.166/0001-02

RM MAGAZINE LTDA

R\$ 6,98

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AV GOVERNADOR VALADARES, 501

Telefone:

(32) 8418-3884

Email:

formalizecontabilidade@gmail.com

15.413.146/0001-36

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39

R\$ 6,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Maria da Fé

Endereço:

AV DONA MARIQUINHA, 3265

Telefone:

(35) 3662-2010

Email:

andrea@dandrea.com



**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 29/04/2024 07:30
<b>Descrição:</b> LEITE DESNATADOLeite Desnatado : pasteurizado pelo sistema UHT, com validade mínima de 03 meses, em embalagem TETRA PAK ou SIG de 01 litro, devendo conter em sua embalagem número de lote, data de fabricação e data de validade.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 10546524000136-1-000005-2024	<b>Item:</b> 48
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>Identificação:</b> 10546524000136-1-000005-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.278.920/0001-22 * VENCEDOR *	27.278.920 ALEXANDRA MENDES DE ALMEIDA FARIA	R\$ 6,95
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

7,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 29/04/2024 07:30
<b>Descrição:</b> LEITE UHT SEMIDESNATADOLeite UHT Semidesnatado: com validade mínima de 03 meses, em embalagem TETRA PAK ou SIG de 01 litro, devendo conter em sua embalagem número de lote, data de fabricação e data de validade	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 10546524000136-1-000005-2024	<b>Item:</b> 48
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>Identificação:</b> 10546524000136-1-000005-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.278.920/0001-22 * VENCEDOR *	27.278.920 ALEXANDRA MENDES DE ALMEIDA FARIA	R\$ 7,07
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

Item 49: LINGUIÇA CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADA, EMBALAGEM A VÁCUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉ

Preço Estimado: R\$ 17,08 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,08      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.624 Unidades	LINGUIÇA CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADA, EMBALAGEM A VÁCUO EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉ	



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Bocaiúva

**Data:** 24/04/2024 11:39

**Descrição:** LINGUICA CALABREZA:Linguica suina tipo calabresa defumada, sem pimenta, resfriada, em embalagem plastica a vacuo, contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficial de acordo com o Ministerio da Agricultura, Resolucao da Anvisa e Vigilancia Sanitaria.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**Item:** 49

**Quantidade:** 700

**Unidade:** KG

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 296673

**Código Referência:** 296673

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.019.372/0001-53 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 16,69
<b>Marca:</b> Suinco		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Suinco		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
52.224.035/0001-08	Brasil Distribuidora de Alimentos LTDA	R\$ 16,70
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
35.635.608/0001-77	ALVORADA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,25
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
09.613.584/0001-45	MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 17,89
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
34.558.525/0001-69	DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais****14,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO  
**Descrição:** LINGÜIÇA CALABRESA GROSSA À GRANEL  
**Código Referência:** 24791154000107-1-000026-2024

**Data:** 16/04/2024 09:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 49  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**Identificação:** 24791154000107-1-000026-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.043.070/0001-58 * VENCEDOR *	CELCO ROCHA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 14,60
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais****16,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Joanésia  
**Descrição:** LINGUICA TIPO CALABRESA  
**Código Referência:** 004\_Joanésia

**Data:** 18/03/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 49  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** Kilograma  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 004\_Joanésia

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.486.361/0001-28 * VENCEDOR *	CLUBE DA CARNE JOANESIA LTDA	R\$ 16,90
<b>Marca:</b> Paladar	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	



**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

17,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	<b>Data:</b> 12/03/2024 08:00
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA TIPO CALABRESA, 1ª QUALIDADE. MISTA: CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 49
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KILOGRAMAS
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.213.184/0001-73 * VENCEDOR *	CARLITO LUIZ DOS SANTOS	R\$ 17,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bonfinópolis de Minas	<b>Endereço:</b> RUA MANOEL LUIZ BRANDAO, 240
		<b>Telefone:</b> (38) 3675-1266
		<b>Email:</b> sil.contab@uol.com.br
01.905.596/0001-31	JOSE GRACIANO DE SOUZA	R\$ 17,94
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
04.536.062/0001-73	TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 19,40
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

14,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RIO MANSO	<b>Data:</b> 11/03/2024 08:00
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA CALABRESA (KG)Linguiça suína tipo calabresa – embalagem contendo até 2,5 kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 18363978000183-1-000002-2024	<b>Item:</b> 49
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> 2,00 Quilogramas
	<b>Identificação:</b> 18363978000183-1-000002-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.850.812/0001-10 * VENCEDOR *	WF ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,95





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Igarapé	R RONDONIA, 250	WELLINGTON	(31) 3534-3417	wf@wfatacadista.com.br

## Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais

17,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO

Data: 15/02/2024 13:00

Descrição: LINGUICA CALABRESA GROSSA TAMANHO GROSSA TIPO PREPARACAO DEFUMADA ESTADO DE CONSERVACAO RESFRIADO EMBALADA À VÁCUO EM PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE. EMBALAGEM DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, FORMA DE CONSERVAÇÃO, CARIMBO DO SIF.PACOTES CONTENDO NO MÁXIMO 4 KG. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA, QUE NÃO DEVERÁ SER SUPERIOR A 45 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO. PARÂMETROS INDICATIVOS DE QUALIDADE: PALADAR, SAUDALI, FRIGOLESTE

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 49

Quantidade: 1.230

Unidade: KG

Identificação: 19875046000182-1-000001-2024

Código Referência: 19875046000182-1-000001-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.785.640/0001-39 ANASTACIO VARIEDADES LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 17,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

Item 50: LINGÜIÇA DE FRANGO- LINGÜIÇA DE CARNE DE FRANGO. PEQUENA QUANTIDADE DE GORDURA APARENTE DEVE SER ENTREGUE RESFRIADA E APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA DE 1KG E 5 KG. DEVE APRESENTAR SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.

Preço Estimado: R\$ 16,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	LINGÜIÇA DE FRANGO- LINGÜIÇA DE CARNE DE FRANGO. PEQUENA QUANTIDADE DE GORDURA APARENTE DEVE SER ENTREGUE RESFRIADA E APRESENTAR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA DE 1KG E 5 KG. DEVE APRESENTAR SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.	

## Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO

Data: 16/04/2024 09:30

Descrição: LINGÜIÇA DE FRANGO À GRANEL

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 50

Quantidade: 20

Unidade: QUILOGRAMA

Identificação: 24791154000107-1-000026-2024

Código Referência: 24791154000107-1-000026-2024



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.174.722/0001-19 * VENCEDOR *	ANISIA MARIA GOMES SILVA	R\$ 17,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais** 14,90  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RESENDE COSTA	<b>Data:</b> 08/04/2024 07:59
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente em pacote de 1 Kg, preparada com carnes em perfeito estado de conservação. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou coloração sem uniformidade. A embalagem deve apresentar rótulo contendo a identificação da empresa, com registro no SIF ou CISPOA, prazo de fabricação e validade dentro do limite de 10% do prazo total. O transporte deve ser fechado e refrigerado, o centro geométrico do produto deve estar em temperatura igual ou inferior a -18°C com tolerância até -12°C	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>Item:</b> 50
	<b>Quantidade:</b> 58
	<b>Unidade:</b> KG
<b>Código Referência:</b> 17749912000163-1-000034-2024	<b>Identificação:</b> 17749912000163-1-000034-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.186.926/0001-99 * VENCEDOR *	TML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais** 16,90  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	<b>Data:</b> 18/03/2024 00:00
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA: CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, SAL, PROTEÍNA DE SOJA, AÇÚCAR, PIMENTA CALABRESA E PRETA, EXTRATO DE ALECRIM, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO E CITRATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E POLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO, AROMA: FUMAÇA E NATURAL, CORANTES: CAMELO, VERMELHO DE BETERRABA E CARMIM, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADORES: NITRATO E NITRITO DE SÓDIO. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Item:</b> 50
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
<b>Código Referência:</b> 00002024	<b>Identificação:</b> 00002024



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.934.522/0001-48 CASA DE CARNES MAURICIO BARBOSA LTDA R\$ 16,90  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Varginha AV FRANCISCO NAVARRO, 606 (35) 3212-7341/ (35) 3221-4260 acouguemauricio@yahoo.com.br

Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais 20,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO ITAMBE

Data: 15/03/2024 08:00

Descrição: Embutido Tipo: Linguíça De Frango , Tamanho: Grossa , Tipo  
Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A). Unidade  
de Medida: Quilograma. Código Catmat: 451938

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 50

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

Identificação: 18303222000149-1-  
000015-2024

Código Referência: 18303222000149-1-000015-2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.475.312/0001-36 CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638 R\$ 20,50  
\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Belo Horizonte RUA CACHOEIRA DA PRATA, 480 (31) 9910-0685 cassio.licitacao@gmail.com

Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais 15,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA

Data: 14/03/2024 10:00

Descrição: LINGUIÇA DE FRANGO: CONGELADA, SEM PIMENTA.  
APRESENTANDO- SE EM GOMOS UNIFORMES. DEVE  
APRESENTAR-SE ISENTA DE VESTÍGIO DE  
DESCONGELAMENTO, LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES,  
LARVAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE  
QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA  
ALTERAÇÃO. TER ASPECTO, COR E ODOR PRÓPRIO, SEM  
MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. EMBALAGEM  
A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO,  
LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTE A  
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO  
CONSUMO. OS PACOTES DEVERÃO CONTER PESO DE 1KG,  
CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE  
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA  
DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE  
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E  
CARIMBO DE INSPEÇÃO DE SIF OU SIE DA CARNE ORIGEM.  
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE  
ENTREGA

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICO

Item: 50

Quantidade: 2.500

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 04-2024-SIMÃO  
PEREIRA-MG-  
MUNICIPIO DE  
SIMAO PEREIRA-  
PREGÃO  
ELETRÔNICO

Código Referência: 04-2024-SIMÃO PEREIRA-MG-MUNICIPIO DE SIMAO PEREIRA-  
PREGÃO ELETRÔNICO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.475.312/0001-36 CASSIO HENRIQUE DE SOUZA 11471139638 R\$ 15,10

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	RUA CACHOEIRA DA PRATA, 480	(31) 9910-0685	cassio.licitacao@gmail.com

14.935.828/0001-46 SILVEIRA MP COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 15,14

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Miguel Pereira	R DR LUIZ PINTO, 580	(24) 2484-2751/ (24) 2080-2500	silveiramcomercio@hotmail.com

22.462.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA R\$ 15,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	geral@amauricontabilidade.com

36.634.645/0001-23 36.634.645 MIRIAM POLITO VENANCIO R\$ 19,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

29.875.728/0001-49 LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692 R\$ 19,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55	(31) 3564-5031	sullalopes@hotmail.com

Item 51: LINGUIÇA MISTA TOSCANA. RESFRIADA OU CONGELADA, COM COR E ODOR CARACTERISTICOS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE FECHADA, SEM VIOLAÇÃO DE CONTER SIF.

Preço Estimado: R\$ 17,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LINGUIÇA MISTA TOSCANA. RESFRIADA OU CONGELADA, COM COR E ODOR CARACTERISTICOS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, DEVIDAMENTE FECHADA, SEM VIOLAÇÃO DE CONTER SIF.	



**Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais**

16,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SERITINGA	<b>Data:</b> 11/04/2024 08:10
<b>Descrição:</b> Linguíça fina tipo frescal, sem pimenta, carne suína ou mista, congelada com registro no Sif	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 51
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> kg
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.462.857/0001-66 * VENCEDOR *	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 15,35
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
		<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 16,79
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

20,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO	<b>Data:</b> 26/03/2024 08:30
<b>Descrição:</b> Linguíça calabresa - Linguíça - defumada, tipo calabresa, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada. Embalagem plástica, atóxica, com carimbo do S.I.F. ou inspecionada pelo IMA, com peso líquido de 01 Kg contendo data de validade, data de fabricação e informações do fabricante. O Transporte deve ser realizado em veículo refrigerado. A linguíça deve estar completamente congelada no momento da entrega sem aparência de descongelamento. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 18307504000114-1-000004-2024	<b>Item:</b> 51
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>Identificação:</b> 18307504000114-1-000004-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.720.373/0001-19 * VENCEDOR *	THIAGO GONCALVES LOPES	R\$ 20,48
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Guanhães	<b>Endereço:</b> AVENIDA GOV. MILTON CAMPOS, 1509
		<b>Telefone:</b> (31) 9127-2060
		<b>Email:</b> setec@ghnet.com.br



**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

17,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	<b>Data:</b> 12/03/2024 08:00
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA TIPO CALABRESA, 1ª QUALIDADE. MISTA: CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 51
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KILOGRAMAS
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.213.184/0001-73 * VENCEDOR *	CARLITO LUIZ DOS SANTOS	R\$ 17,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bonfinópolis de Minas	<b>Endereço:</b> RUA MANOEL LUIZ BRANDAO, 240
		<b>Telefone:</b> (38) 3675-1266
		<b>Email:</b> sil.contab@uol.com.br
01.905.596/0001-31	JOSE GRACIANO DE SOUZA	R\$ 17,94
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
04.536.062/0001-73	TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 19,40
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

17,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	<b>Data:</b> 11/03/2024 23:59
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA TIPO CALABRESA, 1ª QUALIDADE. MISTA: CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 18125138000182-1-000004-2024	<b>Item:</b> 51
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> KILOGRAMAS
	<b>Identificação:</b> 18125138000182-1-000004-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.213.184/0001-73 * VENCEDOR *	CARLITO LUIZ DOS SANTOS	R\$ 17,90



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Bonfinópolis de Minas	RUA MANOEL LUIZ BRANDAO, 240	(38) 3675-1266	sil.contab@uol.com.br

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

15,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO	Data:	15/02/2024 13:00
Descrição:	LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA OU MISTA - TIPO CHURRASCO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Código Referência:	19875046000182-1-000001-2024	Item:	51
		Quantidade:	3.600
		Unidade:	KG
		Identificação:	19875046000182-1-000001-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 15,95			
* VENCEDOR *					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PINHEIRO CHAGAS, 132	Matheus	(31) 99461-3864	anastacios.planejados@gmail.com

Item 52: MACARRÃO ESPAGUETE , EMBALAGEM COM 1KG, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,80      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MACARRÃO ESPAGUETE , EMBALAGEM COM 1KG, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

**Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais**

9,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   prefeitura municipal de governador valadares	Data:	04/01/2024 09:00
Descrição:	Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Código Referência:	NºPregão:1812023 / UASG:926607	Item:	52
UASG:	926607	Quantidade:	2.300
		Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Identificação:	NºPregão:1812023 / UASG:926607

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.560.579/0001-09	DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MARA

Fabricante: MARA

Modelo: KG

**Descrição:** Macarrão com Sêmola e ovos, tipo espaguete. (Pcte de 500g ou 1 kg), em fardo de 10 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 06 meses a contar da data de entrega. COTA RESERVADA DO ITEM 27 Amostra: embalagem m de 500g a 1 kg de macarrão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santana do Paraíso	AV MINAS GERAIS, 830	(31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	donatadistribuidora@hotmail.com

27.490.179/0001-69 ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621 R\$ 9,90

Marca: NINFA

Fabricante: NINFA ALIMENTOS

Modelo: ESPAGUETE

**Descrição:** Macarrão com Sêmola e ovos, tipo espaguete. (Pcte de 500g ou 1 kg), em fardo de 10 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 06 meses a contar da data de entrega. Amostra: embalagem de 500g a 1 kg de macarrão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Desterro do Melo	R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13	(32) 8424-2109/ (32) 9977-0644	rpsolucoesintegradas@gmail.com

## Compras Governamentais 2: Mediana das Propostas Finais

8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | prefeitura municipal de governador valadares

**Data:** 04/01/2024 09:00

**Descrição:** Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Item:** 52**Código Referência:** N°Pregão:1812023 / UASG:926607**Quantidade:** 6.900**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UASG:** 926607**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** N°Pregão:1812023 / UASG:926607

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 5,80

\* VENCEDOR \*

Marca: DON SAPORE

Fabricante: INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo: NACIONAL

**Descrição:** Macarrão com Sêmola e ovos, tipo espaguete. (Pcte de 500g ou 1 kg), em fardo de 10 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 06 meses a contar da data de entrega. Amostra: embalagem de 500g a 1 kg de macarrão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

22.808.727/0001-32 STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 6,90

Marca: FLOR DE LIS

Fabricante: FLOR DE LIS

Modelo: Macarrão com Sêmola e ovos, tipo espaguete. (Pcte

**Descrição:** Macarrão com Sêmola e ovos, tipo espaguete. (Pcte de 500g ou 1 kg), em fardo de 10 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 06 meses a contar da data de entrega. Amostra: embalagem de 500g a 1 kg de macarrão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371	(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com

02.412.970/0001-20 NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO R\$ 7,00

EIRELI

Marca: Roberta

Fabricante: Massas Dona Benta

Modelo: pct 500g

**Descrição:** Macarrão com Sêmola e ovos, tipo espaguete. (Pcte de 500g ou 1 kg), em fardo de 10 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 06 meses a contar da data de entrega. Amostra: embalagem de 500g a 1 kg de macarrão. Valida de da Proposta: 60 dias. Procedência Nacional. Demais condições e especificações conforme edital e seus anexos.





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R MACHADO NUNES, 146	(31) 9116-8290	distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br

27.490.179/0001-69 ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621 R\$ 9,20

Marca: NINFA

Fabricante: ALIMNETOS NINFA

Modelo: ESPAGUETE

Descrição: Macarrão com Sêmola e ovos, tipo espaguete. (Pcte de 500g ou 1 kg), em fardo de 10 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 06 meses a contar da data de entrega. Amostra: embalagem de 500g a 1 kg de macarrão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Desterro do Melo	R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13	(32) 8424-2109/ (32) 9977-0644	rpgsolucoesintegradas@gmail.com

14.024.944/0001-03 VILA VITORIA MERCANTIL DO BRASIL LTDA R\$ 9,49

Marca: MARA

Fabricante: MARA

Modelo: MACARRÃO

Descrição: Macarrão com Sêmola e ovos, tipo espaguete. (Pcte de 500g ou 1 kg), em fardo de 10 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 06 meses a contar da data de entrega. Amostra: embalagem de 500g a 1 kg de macarrão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Cariacica	ROD GOVERNADOR JOSE HENRIQUE SETTE, 6435	(27) 3386-0444	karla@vilavitoriamercantil.com.br

10.560.579/0001-09 DONATA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 9,88

Marca: MARA

Fabricante: MARA

Modelo: KG

Descrição: Macarrão com Sêmola e ovos, tipo espaguete. (Pcte de 500g ou 1 kg), em fardo de 10 kg. Rotulagem e embalagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima 06 meses a contarda data de entrega. Amostra: embalagem de 500g a 1 kg de macarrão.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Santana do Paraíso	AV MINAS GERAIS, 830	(31) 3251-6668/ (31) 3822-6230	donatadistribuidora@hotmail.com

### Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

7,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Azul

Data: 08/05/2024 09:12

Descrição: MACARRAO ESPAGUETE, massa de semola, validade de 1 ano, sem a presença de larvas ou insetos, pacote de 1 Kg, com otimo ponto de cozimento.:

Modalidade: Pregão

Item: 52

Quantidade: 900

Unidade: PCT

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 300333

Identificação: 300333

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

00.406.864/0001-08 SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI R\$ 7,18

\* VENCEDOR \*

Marca: MARA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

40.662.687/0001-45 MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 7,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Mirabela	R JOSE ALVES PEREIRA, 279	(38) 9992-8889	distribuidoramiras@gmail.com



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Arantina  
**Descrição:** Macarrão tipo espaguete massa com ovos embalagem plástica não violada de 500 gramas, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento;  
**Código Referência:** 298982

**Data:** 02/05/2024 16:29  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**Item:** 52  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** PC  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 298982

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.857.166/0001-02 * VENCEDOR *	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 2,97
<b>Marca:</b> DON SAPORE		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> PACOTE		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,37
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Lourenço	<b>Endereço:</b> AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599
		<b>Telefone:</b> (35) 3332-3482
		<b>Email:</b> wradmirmury@uol.com.br
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
		<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,93
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> AV JOSE TUSSI, 128
		<b>Telefone:</b> (54) 9932-3331
		<b>Email:</b> fiscal@setcontabilidade.cnt.br
45.108.563/0001-36	45.108.563 KELLY CRISTINA RIBEIRO	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 8,20
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com	
13.751.798/0001-55		DIMIPEL LIMITADA			R\$ 8,20
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Carmo de Minas	<b>Endereço:</b> R SAFIRA, 63	<b>Telefone:</b> (35) 3332-2964	<b>Email:</b> contabilidade.stk@hotmail.com	
<b>Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>5,80</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	<b>Data:</b> 12/03/2024 08:00
<b>Descrição:</b> MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE Nº 08 - PACOTE 1KG - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ONDE UNA PORÇÃO DE 56G CONTENHAM 200 KCAL, 43 G DE CARBOIDRATO E 6 G DE PROTEÍNA, DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UNIDADE E COLORAÇÃO ESPECIFICA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: SÊMOLA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 52
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.536.062/0001-73		TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 5,68
<b>* VENCEDOR *</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
01.905.596/0001-31		JOSE GRACIANO DE SOUZA			R\$ 5,70
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
23.405.990/0001-43		BURITIS ATACADO VAREJO E DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 5,90
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Buritis	<b>Endereço:</b> R FLORESTA, 575	<b>Telefone:</b> (38) 3662-1835	<b>Email:</b> contabilidadesilva@yahoo.com.br	
23.213.184/0001-73		CARLITO LUIZ DOS SANTOS			R\$ 6,65
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bonfinópolis de Minas	<b>Endereço:</b> RUA MANOEL LUIZ BRANDAO, 240	<b>Telefone:</b> (38) 3675-1266	<b>Email:</b> sil.contab@uol.com.br	

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**
**5,68**
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	<b>Data:</b> 11/03/2024 23:59
<b>Descrição:</b> MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE Nº 08 - PACOTE 1KG - ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ONDE UNA PORÇÃO DE 56G CONTENHAM 200 KCAL, 43 G DE CARBOIDRATO E 6 G DE PROTEÍNA, DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UNIDADE E COLORAÇÃO ESPECIFICA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REFERÊNCIA: SÊMOLA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>Item:</b> 52
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Pacote
<b>Código Referência:</b> 18125138000182-1-000004-2024	<b>Identificação:</b> 18125138000182-1-000004-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.536.062/0001-73 * VENCEDOR *	TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,68
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b> ,		

**Outros Entes Públicos 7: Mediana das Propostas Finais**
**5,60**
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Manga - MG	<b>Data:</b> 27/12/2023 09:00
<b>Descrição:</b> Macarrao com Ovos Tipo Espaguete, embalagem com 01(um)kg:	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 23685_452023	<b>Item:</b> 52
	<b>Quantidade:</b> 280
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 23685_452023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.184.478/0001-84 * VENCEDOR *	ELIANE APARECIDA	R\$ 5,25
<b>Marca:</b> BH	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> BH	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b> ,		
04.403.534/0001-10	VALDIVA FERNANDES DA SILVA MARTINS	R\$ 5,30
<b>Marca:</b> Cristal	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> Macarrao com Ovos Tipo Espaguete, embalagem com 01...	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Manga	<b>Endereço:</b> R DR PEDRO PEREIRA, 307
	<b>Telefone:</b> (38) 3615-1089	<b>Email:</b> malaquiasdespachante@yahoo.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.125.454/0001-03	BASE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,60
<b>Marca:</b> Q DELICIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> RUA ERNESTINA DINIZ MOREIRA, 76
<b>Telefone:</b> (31) 9813-9310	<b>Email:</b> leosalles1968@gmail.com	
27.395.744/0001-09	CONTEXTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,45
<b>Marca:</b> SSANTA AMÁLIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ESPAGUETE <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Janaúba	<b>Endereço:</b> R TUPINAMBAS, 282
<b>Nome de Contato:</b> Renilson	<b>Telefone:</b> (38) 3821-2703	<b>Email:</b> contextopapelaria@contextopapelaria.com.br
04.461.220/0001-73	SUPERMERCADO DO	R\$ 8,50
<b>Marca:</b> PAULISTA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> 		

Item 53: MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS, COM PRAZO DEVALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
503 Unidades	MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM COM 500G, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS, COM PRAZO DEVALIDADE MÍNIMA A DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

#### Compras Governamentais 1: Mediana das Propostas Finais

4,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

**Data:** 09/01/2024 13:30

**Descrição:** Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Parafuso

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Item:** 53

**Quantidade:** 660

**Código Referência:** N°Pregão:372023 / UASG:984563

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UASG:** 984563

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** N°Pregão:372023 /

UASG:984563

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,19
<b>Marca:</b> ROBERTA <b>Fabricante:</b> ROBERTA <b>Modelo:</b> ROBERTA <b>Descrição:</b> MACARRAO PARAFUSO 500G - Descrição: Macarrão, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, apresentação: parafuso. Com ovos, enriquecido com ferro e ácido fólico, pacote transparente polietileno at óxico, resistente termo soldado Embalagem de 500 g, de boa qualidade.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652
<b>Nome de Contato:</b> Cristiano	<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934	<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,19
<b>Marca:</b> DON SAPORE <b>Fabricante:</b> ATACADAO <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> MACARRAO Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Parafuso <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Paula Cândido <b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33 <b>Nome de Contato:</b> HELTON <b>Telefone:</b> (32) 3537-1166 <b>Email:</b> jteixeira_33@hotmail.com		

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

5,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 29/04/2024 07:30
<b>Descrição:</b> MACARRÃO PARAFUSO: COM OVOS 500G Macarrão parafuso: com ovos, acondicionados em embalagens plásticas ou polietileno de 500 gramas, com validade mínima de 12 meses	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 10546524000136-1-000005-2024	<b>Item:</b> 53
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> PCTE
	<b>Identificação:</b> 10546524000136-1-000005-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.609.850/0001-88 * VENCEDOR *	32.609.850 KEVIN FERNANDES ALVES	R\$ 5,71
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caputira	<b>Data:</b> 23/04/2024 08:25
<b>Descrição:</b> MACARRAO C/OVOS PARAFUSO,500GR	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Código Referência:</b> 001_Prefeitura Municipal de Caputira	<b>Item:</b> 53
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 001_Prefeitura Municipal de Caputira

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
71.172.589/0001-53 * VENCEDOR *	Geraldo L. Pessoa	R\$ 4,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b>		



**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

4,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MEDEIROS  
**Descrição:** MACARRÃO PARAFUSO TIPO MASSA COM OVOS DE 1ª QUALIDADE PCT DE 500g  
**Código Referência:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 18/04/2024 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 53  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** PACOTE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.451.358/0001-56 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 4,56
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

Item 54: MACARRÃO PICADO, EMBLAGEM COM 500G, COM MASSA DE S-EMOLA OU OVOS, COM PRAZA DE VILIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,70      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	MACARRÃO PICADO, EMBLAGEM COM 500G, COM MASSA DE S-EMOLA OU OVOS, COM PRAZA DE VILIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA ENTREGA	

**Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais**

3,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Bocaiúva  
**Descrição:** MACARRAO PICADO TIPO PADRE NOSSO: Vitaminado, picado, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substancias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitida umidade maxima de 13 % embalagem de 500g, em sacos plasticos transp. e atoxicos, limpos, nao violados, resistentes que garantam a integridade do produto ate o momento do consumo, acondicionado em fd. Lacrado, a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao e procedencia, informacao nutricional, numero do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto devera apresentar validade minima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante  
**Código Referência:** 296673

**Data:** 24/04/2024 11:39  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**Item:** 54  
**Quantidade:** 15.710  
**Unidade:** PC  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 296673

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.613.584/0001-45 * VENCEDOR *	MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 2,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DON SAPORE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MACARRAO PICADO TIPO PADRE NOSSO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

26.019.372/0001-53 SUPERMERCADO VIEIRA LTDA

R\$ 2,59

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

R DEZ, 652

Cristiano

(31) 3646-9934

cordialdistalimentos@gmail.com

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA

R\$ 5,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

4,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MEDEIROS

Data: 18/04/2024 08:30

Descrição: MACARRÃO PICADO, COM OVOS, DE 1ª QUALIDADE, PCT 500 GR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Código Referência: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 54

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

86.451.358/0001-56 SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME

R\$ 4,61

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,





**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

**3,69**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO  
**Descrição:** MACARRÃO PICADO, TIPO PADRE NOSSO- 500G  
**Código Referência:** 18602060000140-1-000034-2024

**Data:** 15/04/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 54  
**Quantidade:** 820  
**Unidade:** PACOTE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 18602060000140-1-000034-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
51.498.270/0001-05 * VENCEDOR *	51.498.270 RAFAEL RODRIGUES DOS REIS	R\$ 3,69
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

**3,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG  
**Descrição:** MACARRÃO PICADO, TIPO PADRE NOSSO- 500G  
**Código Referência:** 87411

**Data:** 15/04/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 54  
**Quantidade:** 820  
**Unidade:** PACOTE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 87411

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
51.498.270/0001-05 * VENCEDOR *	51.498.270 RAFAEL RODRIGUES DOS REIS	R\$ 3,69
<b>Marca:</b> CRISTAL		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> CRISTAL		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
44.922.087/0001-20 INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		
<b>Marca:</b> SANTA AMALIA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> 500GR		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54
<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630	<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com	
24.104.615/0001-26	MERCEARIA GODINHO ALVES & GODINHO LTDA	R\$ 4,99



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: DON SAPORE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PADRE NOSSO 500G		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Presidente Olegário	RUA FELISBERTO FONSECA, 550
Telefone:		Email:
(34) 3811-1214 / (34) 3811-1382 / (34) 3811-1179		nfegruposantoantonio@gmail.com

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VARGEM BONITA	Data:	19/03/2024 08:00
Descrição:	MACARRÃO TIPO PICADO 500G	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Código Referência:	16788309000128-1-000006-2024	Item:	54
		Quantidade:	635
		Unidade:	PACOTE
		Identificação:	16788309000128-1-000006-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
02.281.025/0001-36	MERCEARIA MARCOPAN LTDA	R\$ 3,75	
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Piumhi	R D. PEDRO II, 1176	(37) 3371-2018/ (37) 3371-1344

Item 55: MAIONESE TRADICIONAL 500 GR CREMOSA. COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍ

Preço Estimado: R\$ 9,70 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 9,70    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Quantidade	Descrição	Observação
94 Unidades	MAIONESE TRADICIONAL 500 GR CREMOSA. COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, OVOS PASTEURIZADOS, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍ	

**Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais**

7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO FUNDO	Data:	30/04/2024 00:00
Descrição:	MAIONESE TRADICIONAL, CREMOSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência:	00003924	Item:	55
		Quantidade:	120
		Unidade:	UN
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Identificação:	00003924

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.229.447/0004-12	COMERCIAL JOAO OLINTO ALVES FILHO LTDA	R\$ 7,25
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

## Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

10,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 29/04/2024 07:30

Descrição: MAIONESE 500G Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas e em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a entrega.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 55

Quantidade: 270

Unidade: POTE

Identificação: 10546524000136-1-000005-2024

Código Referência: 10546524000136-1-000005-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.906.139/0001-34 GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA

R\$ 10,60

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Dores de Campos

Endereço:

R MANOEL JUSTINO, 106

Telefone:

(32) 9904-2470

Email:

gustavops14@gmail.com

## Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

9,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo

Data: 24/04/2024 11:19

Descrição: MAIONESE INDUSTRIALIZADA TRADICIONAL: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. FRASCO DE 500 GR. CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 55

Quantidade: 150

Unidade: FR

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 296612

Código Referência: 296612

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.134.867/0001-28 MOEMA COMERCIAL LTDA

R\$ 6,23

\* VENCEDOR \*

Marca: SOYA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MAIONESE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

São Lourenço

Endereço:

AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599

Telefone:

(35) 3332-3482

Email:

wradmirmury@uol.com.br

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39

R\$ 9,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 29/05/2024 17:48:20 (IP: 138.186.222.129)

Código Validação: tADH93vKMdoJDI0tnC6cgdXV%2b%2fvCd%2bYy0penegqCON4qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tADH93vKMdoJDI0tnC6cgdXV%252b%252fvCd%252bYy0penegqCON4qHU8nPtm6WA%253d%253d

255 / 302

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com	
38.649.612/0001-82		JULIANA GODOY MOREIRA LOPES			R\$ 11,49
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Gonçalo do Sapucaí	<b>Endereço:</b> R NOSSA S APARECIDA, 9	<b>Telefone:</b> (35) 3241-2088	<b>Email:</b> adelsonkenedy@hotmail.com	
<b>Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>11,29</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					

**Órgão:** MUNICIPIO DE BIQUINHAS  
**Data:** 18/04/2024 09:00  
**Descrição:** Maionese  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Código Referência:** 18296640000156-1-000006-2024  
**Item:** 55  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Frasco 500,00 Gramas  
**Identificação:** 18296640000156-1-000006-2024

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Biquinhas	<b>Endereço:</b> R GOIAS, 1365	<b>Telefone:</b> (37) 3546-1260	<b>Email:</b> uniaobaete001@yahoo.com.br	
14.410.428/0001-17		GILBERTO HENRIQUE DE CARVALHO			R\$ 11,29
<b>* VENCEDOR *</b>					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>7,64</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					

**Órgão:** MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG  
**Data:** 15/04/2024 00:00  
**Descrição:** MAIONESE 1ª QUALIDADE 500grs.  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Código Referência:** 87411  
**Item:** 55  
**Quantidade:** 98  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 87411

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54	<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630	<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com	
44.922.087/0001-20		INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA			R\$ 5,39
<b>* VENCEDOR *</b>					
<b>Marca:</b> DAJUDA					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> 510GR					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>R\$ 9,90</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					

24.104.615/0001-26 MERCEARIA GODINHO ALVES & GODINHO LTDA R\$ 9,90



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FUGINI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 500G

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG Presidente Olegário

RUA FELISBERTO FONSECA, 550

(34) 3811-1214 / (34) 3811-1382 / (34) 3811-1179

nfegruposantoantonio@gmail.com

Item 56: MANTEIGA PURA COM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA.

Preço Estimado: R\$ 20,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,68

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MANTEIGA PURA COM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO D A SAÚDE E/OU AGRICULTURA.	

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

20,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CACONDE

Data: 12/04/2024 09:00

Descrição: MANTEIGA: PURA COM SAL O PRODUTO DEVERA APRESENTAR SE DE FORMA CREMOSA A TEMPERATURA AMBIENTE, COR AMARELO CLARO SEM MANCHAS OU PONTOS DE OUTRA COLORAÇÃO, SABOR E ODOR SUAVES CARACTERÍSTICO DO PRODUTO SEM ODOR E SABOR ESTRANHO. EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO DADOS IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES, PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA,

Modalidade: PREGÃO

ELETRÔNICO

Item: 56

Quantidade: 620

Unidade: PT

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 00032024-CACONDE-SP-MUNICIPIO DE CACONDE-PREGÃO ELETRÔNICO

Código Referência: 00032024-CACONDE-SP-MUNICIPIO DE CACONDE-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 18,90

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP São José do Rio Preto

RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251

BARBARA

(17) 3211-2030

nutricionale@nutricionale.com.br

49.515.023/0001-28 ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 22,45

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

**18,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF MUNIC VALENTIM GENTIL

**Data:** 10/04/2024 00:00

**Descrição:** MANTEIGA PURA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE A EMBALAGEM NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Item:** 56

**Quantidade:** 2.970

**Unidade:** UND

**Identificação:** 00003824

**Código Referência:** 00003824

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.924.637/0001-68 * VENCEDOR *	E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Birigui	<b>Endereço:</b> R MARISA ATHAYDE NAKAD, 281
		<b>Telefone:</b> (18) 9654-0384
		<b>Email:</b> elidacolleoni@outlook.com

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

**18,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREF MUNIC VALENTIM GENTIL

**Data:** 10/04/2024 00:00

**Descrição:** MANTEIGA PURA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM COM 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE A EMBALAGEM NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Item:** 56

**Quantidade:** 990

**Unidade:** UND

**Identificação:** 00003824

**Código Referência:** 00003824

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.924.637/0001-68 * VENCEDOR *	E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Birigui	<b>Endereço:</b> R MARISA ATHAYDE NAKAD, 281
		<b>Telefone:</b> (18) 9654-0384
		<b>Email:</b> elidacolleoni@outlook.com



**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

22,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SEM-PEIXE	<b>Data:</b> 04/04/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Manteiga pura com sal, Embalagem de 500 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 01625189000170-1-000002-2024	<b>Item:</b> 56
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> und
	<b>Identificação:</b> 01625189000170-1-000002-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.701.978/0001-31 * VENCEDOR *	COMERCIAL SOARES E GOMES LTDA	R\$ 22,99
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Sem-Peixe	<b>Endereço:</b> R JOSE RIBEIRO FERREIRA, 60

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

21,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS	<b>Data:</b> 12/03/2024 08:00
<b>Descrição:</b> MANTEIGA PURA COM SAL 500G	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 56
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 007-2024-BONFINÓPOLIS DE MINAS-MG-MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.905.596/0001-31 * VENCEDOR *	JOSE GRACIANO DE SOUZA	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b>		
23.213.184/0001-73	CARLITO LUIZ DOS SANTOS	R\$ 21,05
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bonfinópolis de Minas	<b>Endereço:</b> RUA MANOEL LUIZ BRANDAO, 240
		<b>Telefone:</b> (38) 3675-1266
		<b>Email:</b> sil.contab@uol.com.br
04.536.062/0001-73	TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 22,00



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

**21,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS DE MINAS

Data: 11/03/2024 23:59

Descrição: MANTEIGA PURA COM SAL 500G

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Código Referência: 18125138000182-1-000004-2024

Item: 56

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

Identificação: 18125138000182-1-000004-2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.905.596/0001-31 JOSE GRACIANO DE SOUZA

R\$ 21,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 7: Mediana das Propostas Finais**

**18,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas

Data: 28/02/2024 09:20

Descrição: MANTEIGA 500GR Manteiga pura com sal. Embalagem com 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (UN)

Modalidade: Pregão (Setor público)

Item: 56

Quantidade: 2.625

Unidade: Pote

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 202\_2023\_São Joaquim de Bicas

Identificação: 202\_2023\_São Joaquim de Bicas

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.836.495/0001-14 MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA

R\$ 18,50

\* VENCEDOR \*

Marca: SABOR DE MINAS

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Email:

MG

Itaúna

R SETE DE SETEMBRO, 373

rtacont@uol.com.br





**Outros Entes Públicos 8: Mediana das Propostas Finais**

**24,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas  
**Descrição:** MANTEIGA 500GR Manteiga pura com sal. Embalagem com 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (UN)  
**Código Referência:** 202\_2023\_São Joaquim de Bicas

**Data:** 28/02/2024 09:20  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 56  
**Quantidade:** 875  
**Unidade:** Pote  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 202\_2023\_São Joaquim de Bicas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> SABOR DE MINAS		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> AV CHICO MORAIS, 167
		<b>Telefone:</b> (37) 3241-6508
		<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br

**Outros Entes Públicos 9: Mediana das Propostas Finais**

**20,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE CALDAS  
**Descrição:** MANTEIGA PURA. manteiga pura com sal. embalagem com, no mínimo 500 g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou agricultura. deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas(10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a característica do produto de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.  
**Código Referência:** 18625129000150-1-000005-2024

**Data:** 20/02/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 56  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UN  
**Identificação:** 18625129000150-1-000005-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.014.323/0001-62 * VENCEDOR *	BATUTA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ibitiúra de Minas	<b>Endereço:</b> R ANTONIO PINTO DE CARVALHO, 156
		<b>Telefone:</b> (35) 3733-1108
		<b>Email:</b> consulforte@consulforte.com.br



Item 57: MARGARINA VEGETAL 500GR- CREMOSA COM SAL, INDUSTRIALIZADA; OBTIDA DE PRODUTOS ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; HOMOGÊNEA; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. % E LIPÍDEOS MÍNIMA DE 65 %. EMBALAGEM PLÁSTICA

Preço Estimado: R\$ 8,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.220 Unidades	MARGARINA VEGETAL 500GR- CREMOSA COM SAL, INDUSTRIALIZADA; OBTIDA DE PRODUTOS ISENTOS DE SUJIDADE S E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO; HOMOGÊNEA; CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. % E LIPÍDEOS MÍNIMA DE 65 %. EMBALAGEM PLÁSTICA	

**Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais**

7,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANDRELANDIA

Data: 02/05/2024 09:00

Descrição: MARGARINA SEM SAL, TEOR DE GORDURA ACIMA DE 80%  
-500 GR SIMILAR A QUALY EMBALAGEM DEVE ESTAR  
INTACTA E DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A  
APRTIR DA DATA DE ENTREGA .

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICO

Item: 57

Quantidade: 500

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-  
PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 13-2024-  
ANDRELÂNDIA-MG-  
MUNICIPIO DE  
ANDRELANDIA-  
PREGÃO  
ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
22.462.857/0001-66 * VENCEDOR *	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 7,28		
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Bom Jardim de Minas	R CORREA DE LACERDA, 21	(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	geral@amauricontabilidade.com
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 7,30		
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	São Lourenço	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	(35) 3332-3482	wradmirmury@uol.com.br
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 8,00		
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:	Email:		
AV GOVERNADOR VALADARES, 501	(32) 8418-3884	formalizecontabilidade@gmail.com		
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 8,98		
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

**8,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caputira  
**Descrição:** MARGARINA 500 GR  
**Código Referência:** 004\_Prefeitura Municipal de Caputira

**Data:** 30/04/2024 08:25  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 57  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 004\_Prefeitura Municipal de Caputira

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.159.810/0001-81 * VENCEDOR *	ERCILENE APARECIDA SIQUEIRA LTDA			R\$ 8,70
<b>Marca:</b> CLAYBOM	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado			
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada			

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

**7,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE  
**Descrição:** MARGARINA Pote 500gr ; com sal e sem gordura trans; teor de lipídios de forma precisa na embalagem, mínima de 80%; podendo conter vitamina e outras substancias permitidas; com aspecto cor, cheiro e sabor próprios. Marca de Referência: Qually ou de melhor qualidade. Prazo de validade: 12 meses - Pote de 500 gr  
**Código Referência:** 003-2-2024-SÃO JOSÉ DO ALEGRE-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 18/04/2024 13:01  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 57  
**Quantidade:** 1.300  
**Unidade:** POTE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 003-2-2024-SÃO JOSÉ DO ALEGRE-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
54.103.731/0001-91 * VENCEDOR *	54.103.731 ANA CLARA SILVA MACHADO			R\$ 6,20
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado			
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada			

07.305.281/0001-30	FABIANO RODRIGUES PEREIRA			R\$ 6,30
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado			
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada			



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45
----------------------	---------------------------	---

03.134.867/0001-28 MOEMA COMERCIAL LTDA R\$ 7,20

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Lourenço	<b>Endereço:</b> AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	<b>Telefone:</b> (35) 3332-3482	<b>Email:</b> wradmirmury@uol.com.br
----------------------	--------------------------------	--	------------------------------------	---

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA R\$ 7,30

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	<b>Nome de Contato:</b> Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	<b>Telefone:</b> (35) 3623-4999	<b>Email:</b> grupopaoemel@hotmail.com
----------------------	---------------------------	---	---	------------------------------------	---

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39 R\$ 7,40

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com
----------------------	-------------------------------	--	------------------------------------	-------------------------------------

26.902.946/0001-37 ELOISA MARIA DE CARVALHO VILAS BOAS 8255 R\$ 9,55

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**

#### Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

9,00

Inc. II Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Joaquim de Bicas

**Data:** 03/04/2024 13:20

**Descrição:** MARGARINA 500 GR Margarina a base Óleos vegetais líquidos e modificados, água, soro de leite em pó, maltodextrina, leite em pó desnatado, vitaminas B (B1, B6 e B12), selenito de sódio (selê

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**Item:** 57

**Quantidade:** 1.010

**Unidade:** Pote

**Ata:** [Link Ata](#)

**Código Referência:** 37\_2024\_São Joaquim de Bicas

**Identificação:** 37\_2024\_São Joaquim de Bicas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

45.735.782/0001-45 vitoria padaria e mercearia ltda R\$ 9,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CLAYBOM

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

**Endereço:**



Preço Estimado: R\$ 8,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	MASSA LASANHA FRESCA INTERFOLHADA - 500G	

## Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

8,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ANDRELANDIA	<b>Data:</b> 02/05/2024 09:00
<b>Descrição:</b> Massa para lasanha com ovos 500 grEmbalagem deve estar intacta e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Sem carunchos.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 58
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.462.857/0001-66 * VENCEDOR *	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 8,23
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
		<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 8,25
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 8,55
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Lourenço	<b>Endereço:</b> AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599
		<b>Telefone:</b> (35) 3332-3482
		<b>Email:</b> wradmirmury@uol.com.br
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 9,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265
		<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010
		<b>Email:</b> andreia@dandreia.com



**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

7,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paula Cândido  
**Data:** 26/04/2024 16:32  
**Descrição:** MACARRÃO Ingredientes: feito à base de farinha/sêmola de trigo comum, além da adição de água e ovos (no tipo mais comum) em algumas opções. Teor de umidade: massa seca Base da massa: de farinha de trigo. Ingredientes adicionais: com ovos Apresentação: lasanha Embalagem 500G  
**Modalidade:** Pregão  
**Item:** 58  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** PCT  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Código Referência:** 297708  
**Identificação:** 297708

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.737.131/0001-33 * VENCEDOR *	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 7,01
<b>Marca:</b> GUIRICEMA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> UN		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Paula Cândido	<b>Endereço:</b> R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
	<b>Nome de Contato:</b> HELTON	<b>Telefone:</b> (32) 3537-1166
		<b>Email:</b> jcteixeira_33@hotmail.com
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI	R\$ 7,02
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Juiz de Fora	<b>Endereço:</b> RUA EDUARDO WEISS, 116
		<b>Telefone:</b> (32) 3277-5994 / (32) 2101-6005
		<b>Email:</b> contatocontabil.jf@gmail.com
27.490.179/0001-69	ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Desterro do Melo	<b>Endereço:</b> R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13
		<b>Telefone:</b> (32) 8424-2109/ (32) 9977-0644
		<b>Email:</b> rpsolucoesintegradas@gmail.com

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE BOTELHOS  
**Data:** 16/04/2024 09:00  
**Descrição:** Massa para lasanha - pré cozida com ovos. Contém glúten. Quantidade mínima: 500g.  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 58  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** PCT  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Código Referência:** 17-2024-BOTELHOS-MG-MUNICIPIO DE BOTELHOS-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 17-2024-BOTELHOS-MG-MUNICIPIO DE BOTELHOS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.894.501/0001-24 * VENCEDOR *	SOCIEDADE CENTRAL LTDA	R\$ 6,47



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

09.158.352/0001-44 ABSOLUTO BAR E MERCEARIA LTDA

R\$ 7,94

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

8,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AGUA COMPRIDA

Data: 15/04/2024 09:00

Descrição: MASSA PARA LASANHA - MASSA FRESCA PARA LASANHA: EMBALAGEM DE 500 GR. QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM, PESO, DATA DA EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDO COM ACIDO FOLICOE FERRO. PRODUTO DEVE SER TRANSPORTADO E ENTREGUE SOB REFRIGERACAO.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 58

Quantidade: 70

Unidade: PC

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 18428953000110-1-000006-2024

Código Referência: 18428953000110-1-000006-2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.412.936/0001-01 TIAGO LUIS DO NASCIMENTO 22300818884

R\$ 8,67

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Uberaba

Endereço:

AVENIDA DJALMA CASTRO ALVES, 55

Telefone:

(34) 3316-9590

Email:

cestasbasicaiteoinha@gmail.com

Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais

10,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEQUI

Data: 13/03/2024 08:00

Descrição: MASSA PARA LASANHA, COM 500 GR. - MASSA PARA LASANHA, COM 50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 58

Quantidade: 200

Unidade: PACOT

Identificação: 18313874000164-1-000004-2024

Código Referência: 18313874000164-1-000004-2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.157.903/0001-08 MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 10,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: AV CHICO MORAIS, 167	Telefone: (37) 3241-6508	Email: rtacont@uol.com.br	
53.218.603/0001-20	COMERCIAL PADRE LIBERIO LTDA			R\$ 11,90	
Marca: Marca não informada					

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 59: MILHO DE PIPOCA, PRIMEIRA LINHA, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS CONTAMINÇÕES. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500G

Preço Estimado: R\$ 5,10 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,10      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MILHO DE PIPOCA, PRIMEIRA LINHA, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS CONTAMINÇÕES. EMBALAGEM PLASTICA CONTE NDO 500G	

#### Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

5,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Azul      **Data:** 08/05/2024 09:12  
**Descrição:** MILHO DE PIPOCA, classe amarelo, grupo duro, tipo 1, embalagem de 500g;      **Modalidade:** Pregão  
**Código Referência:** 300333      **Item:** 59  
**Quantidade:** 350  
**Unidade:** UND  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 300333

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
00.406.864/0001-08	SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI			R\$ 5,45	
* VENCEDOR *					
Marca: PACHA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PCT					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					

#### Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

5,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Azul      **Data:** 08/05/2024 09:12  
**Descrição:** MILHO PARA PIPOCA 500G;      **Modalidade:** Pregão  
**Código Referência:** 300333      **Item:** 59  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** UN  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 300333

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
00.406.864/0001-08	SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI			R\$ 5,45	
* VENCEDOR *					





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PACHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

40.662.687/0001-45 MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 6,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Mirabela R JOSE ALVES PEREIRA, 279 (38) 9992-8889 distribuidoramiras@gmail.com

Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lambari

Data: 07/05/2024 17:55

Descrição: MILHO PARA PIPOCA embalagem de 500g. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Código Referência: 300009

Item: 59

Quantidade: 5

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 300009

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.649.612/0001-82 JULIANA GODOY MOREIRA LOPES

R\$ 5,30

\* VENCEDOR \*

Marca: Pachá

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Unidade 500g

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG São Gonçalo do Sapucaí R NOSSA S APARECIDA, 9 (35) 3241-2088 adelsonkennedy@hotmail.com

Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

4,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Data: 02/05/2024 10:00

Descrição: Milho De Pipoca

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Código Referência: 18715615000160-1-001002-2024

Item: 59

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 500,00 G

Identificação: 18715615000160-1-001002-2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.702.528/0001-10 SUPERMERCADO BIE LTDA

R\$ 4,24

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Três Corações	RUA ENGENHEIRO FRISOTTI AGOSTINO, 121	Carlos Gabriel	(35) 3232-1683	supermercadobie@yahoo.com.br	

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Munhoz	<b>Data:</b> 29/04/2024 09:00
<b>Descrição:</b> MILHO PARA PIPOCA PCT 500 GRS	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Código Referência:</b> 020_2024_Munhoz	<b>Item:</b> 59
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 020_2024_Munhoz

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.058.858/0001-23	MARILZA ANTONIO DE OLIVEIRA				R\$ 4,90	
* VENCEDOR *						
<b>Marca:</b> SAGRADA FAMILIA						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

4,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	<b>Data:</b> 24/04/2024 11:19
<b>Descrição:</b> MILHO DE PIPOCA IMPORTADO PREMIUM: CLASSE AMARELA, GRUPO DURO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES. CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Código Referência:</b> 296612	<b>Item:</b> 59
	<b>Quantidade:</b> 124
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 296612

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA				R\$ 3,75	
* VENCEDOR *						
<b>Marca:</b> UGOBOM						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b> MILHO PIPOCA						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MG	São Lourenço	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	(35) 3332-3482	wradmirmury@uol.com.br		

02.256.232/0001-30	ERNANI TAVARES LEAL & CIA LTDA				R\$ 3,90
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					

21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,46
--------------------	-----------------------------------	--	--	--	----------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652	<b>Nome de Contato:</b> Cristiano	<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934	<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com
----------------------	----------------------------	--------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	---

38.649.612/0001-82 JULIANA GODOY MOREIRA LOPES R\$ 5,46

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Gonçalo do Sapucaí	<b>Endereço:</b> R NOSSA S APARECIDA, 9	<b>Telefone:</b> (35) 3241-2088	<b>Email:</b> adelsonkenedy@hotmail.com
----------------------	--	--	------------------------------------	--

Item 60: MILHO VERDE - MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS,IMERSO EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,LIVRES DE IMPUREZAS. SENDO CONSIDERADO O PESO LÍQUIDO O PESO DRENADO. EMBALAGEM COM 200G.

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 3,71 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 3,71	<b>Mediana dos Preços Obtidos:</b> R\$ 3,71
--------------------------------------	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	MILHO VERDE - MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRÃOS INTEIROS,IMERSO EM LÍQUIDO TRANSLÚCIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES,LIVRES DE IMPUREZAS. SENDO CONSIDERADO O PESO LÍQUIDO O PESO DRENADO. EMBALAGEM COM 200G.	

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Dom Cavati	<b>Data:</b> 07/05/2024 09:00
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE PCT 200GR	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Código Referência:</b> 29_Dom Cavati	<b>Item:</b> 60
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 29_Dom Cavati

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.899.661/0001-05 J.J. DE OLIVEIRA R\$ 2,80

\* VENCEDOR \*

Marca: FUGINI

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ANDRELANDIA	<b>Data:</b> 02/05/2024 09:00
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE LATA Em conserva de água e sal, peso drenado de 200g.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 60
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> LT
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 13-2024-ANDRELÂNDIA-MG-MUNICIPIO DE ANDRELANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.857.166/0001-02 * VENCEDOR *	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 3,08
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,09
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Lourenço	<b>Endereço:</b> AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599
		<b>Telefone:</b> (35) 3332-3482
		<b>Email:</b> wradmirmury@uol.com.br
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 3,38
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
		<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 3,79
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265
		<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010
		<b>Email:</b> andrea@dandrea.com



**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

**3,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE BIQUINHAS  
**Descrição:** Milho verde enlatado de 200g  
**Código Referência:** 18296640000156-1-000006-2024

**Data:** 18/04/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 60  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**Identificação:** 18296640000156-1-000006-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.410.428/0001-17 * VENCEDOR *	GILBERTO HENRIQUE DE CARVALHO	R\$ 3,80
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Biquinhas	<b>Endereço:</b> R GOIAS, 1365
	<b>Telefone:</b> (37) 3546-1260	<b>Email:</b> uniaobaete001@yahoo.com.br

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

**3,62**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MEDEIROS  
**Descrição:** MILHO VERDE LATA (PESO DRENADO DE 200 GR) DE 1ª QUALIDADE  
**Código Referência:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 18/04/2024 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 60  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.451.358/0001-56 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME	R\$ 3,62
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

3,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO  
**Descrição:** MILHO VERDE COM 200 GR  
**Código Referência:** 18602060000140-1-000034-2024

**Data:** 15/04/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 60  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** PACOTE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 18602060000140-1-000034-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.922.087/0001-20 * VENCEDOR *	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3,94
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54
		<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630
		<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

3,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG  
**Descrição:** MILHO VERDE COM 200 GR  
**Código Referência:** 87411

**Data:** 15/04/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 60  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** PACOTE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 87411

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.922.087/0001-20 * VENCEDOR *	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3,94
<b>Marca:</b> MINAS MAIS		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> 280GR		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coromandel	<b>Endereço:</b> RUA PEDRINHO PEREIRA, 54
		<b>Telefone:</b> (34) 8881-1630
		<b>Email:</b> licitacao.invictus@gmail.com

Item 61: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro

**Preço Estimado:** R\$ 6,95 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,95      **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
2.530 Unidades	Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG

Data: 02/04/2024 09:00

Descrição: Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: NºPregão:905072024 / UASG:158137

Item: 61

UASG: 158137

Quantidade: 10.800

Unidade: Litro

Identificação: NºPregão:905072024 /  
UASG:158137

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
20.942.789/0001-07 * VENCEDOR *	SUKOI ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,79			
Marca: VITALIV					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LITRO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Muzambinho	R FLAMBOYANT, 350	RAFAEL HENRIQUE CETTI	(35) 9177-1402	potatobrasil@outlook
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 5,99			
Marca: VITALIV					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VITALIV					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itajubá	RUA GERALDINO CAMPISTA, 458	Mauro Lúcio Ribeiro Júnior	(35) 3623-4999	grupopaoemel@hotmail.com
38.049.546/0001-00	T SALE - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,10			
Marca: COAMO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FRASCO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itobi	RUA ALFREDO PIOLTINE, 1003	Jeferson	(19) 3647-1567	licitacoetsale@gmail.com
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 6,50			
Marca: ABC/ABC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55	(31) 3564-5031	sullalopes@hotmail.com	
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,99			
Marca: ABC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadiistribuidora.com.br
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 7,51			



Marca: ABC - ABC

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R PINHEIRO CHAGAS, 132 Nome de Contato: Matheus Telefone: (31) 99461-3864 Email: anastacios.planejados@gmail.com

14.877.889/0001-02 COMERCIAL CARCARA LTDA R\$ 7,80

Marca: SOYA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Degomado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA R\$ 8,00

Marca: VELEIRO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: VELEIRO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

47.078.673/0001-28 PANDHORA COMERCIO LTDA R\$ 8,10

Marca: CONFORME ESPECIFICAÇÃO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFORME ESPECIFICAÇÃO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

51.149.498/0001-90 CAMPOS &amp; CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 11,98

Marca: CORCOVADO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CORCOVADO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

## Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

6,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Azul

Data: 08/05/2024 09:12

Descrição: OLEO DE SOJA, tipo 1, refinado, sem colesterol, 0% de gorduras trans, embalagem plastica de 900 ml, validade de 1 ano, sem a presença de odor e ponto de fumaca, sem interferir no sabor dos alimentos:

Modalidade: Pregão

Item: 61

Quantidade: 200

Unidade: UND

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 300333

Código Referência: 300333

00.406.864/0001-08 SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI R\$ 6,79

\* VENCEDOR \*





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: ABC	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: UND	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

### Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Campo Azul	<b>Data:</b> 08/05/2024 09:12
<b>Descrição:</b> OLEO DE SOJA, TIPO 1:REFINADO, SEM COLESTEROL, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM PLASTICA SE 900 ML, VALIDADE DE 1 ANO, SEM A PRESENÇA DE ODOR E PONTO DE FUMACA, SEM INTERFERIR NO SABOR DOS ALIMENTOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Código Referência:</b> 300333	<b>Item:</b> 61
	<b>Quantidade:</b> 1.400
	<b>Unidade:</b> LIT
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 300333

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.406.864/0001-08 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO BIAS FORTES BM EIRELI	R\$ 6,79
Marca: ABC	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: PET	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		
40.662.687/0001-45	MIRAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,19
Marca: Marca não informada	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Mirabela	<b>Endereço:</b> R JOSE ALVES PEREIRA, 279
	<b>Telefone:</b> (38) 9992-8889	<b>Email:</b> distribuidoramiras@gmail.com

### Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

6,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caputira	<b>Data:</b> 30/04/2024 08:25
<b>Descrição:</b> OLEO DE SOJA 900 ML	<b>Modalidade:</b> Pregão (Setor público)
<b>Código Referência:</b> 004_Prefeitura Municipal de Caputira	<b>Item:</b> 61
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 004_Prefeitura Municipal de Caputira

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.159.810/0001-81 * VENCEDOR *	ERCILENE APARECIDA SIQUEIRA LTDA	R\$ 6,90
Marca: ABC	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

,

**Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais**

7,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BIQUINHAS

Data: 18/04/2024 09:00

Descrição: Óleo De Soja

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Código Referência: 18296640000156-1-000006-2024

Item: 61

Quantidade: 600

Unidade: Frasco 900,00 Milili

Identificação: 18296640000156-1-000006-2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.410.428/0001-17 GILBERTO HENRIQUE DE CARVALHO

R\$ 7,41

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Biquinhas

R GOIAS, 1365

(37) 3546-1260

uniaobaete001@yahoo.com.br

**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

6,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARILAC

Data: 17/04/2024 13:00

Descrição: ÓLEO DE SOJA TIPO 1 900ML

Modalidade: PREGÃO

Código Referência: 09-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO

ELETRÔNICO

ELETRÔNICO

Item: 61

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 09-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.903.877/0001-62 MERCEARIA VIEIRA SANTOS

R\$ 6,45

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Item 62: Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado. Embalagem de no mínimo 500gr.

Preço Estimado: R\$ 8,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,88

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	Pão - Pão Tipo Embalagem: Embalagem Individual , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Tradicional , Tipo: De Forma , Apresentação: Fatiado. Embalagem de no mínimo 500gr.	

#### Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

8,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

Data: 20/05/2024 00:00

Descrição: PAO DE FORMA INTEGRAL - 500 G

Modalidade: PREGÃO

Código Referência: 91061

ELETRÔNICO

Item: 62

Quantidade: 260

Unidade: UN

Identificação: 91061

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

86.565.157/0001-80	PANIFICADORA E CONFEITARIA RIBEIRO LTDA	R\$ 8,73
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Propria

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Propria

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

#### Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

8,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

Data: 20/05/2024 00:00

Descrição: PAO DE FORMA TRADICIONAL - 500 G

Modalidade: PREGÃO

Código Referência: 91061

ELETRÔNICO

Item: 62

Quantidade: 260

Unidade: PC

Identificação: 91061

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

86.565.157/0001-80	PANIFICADORA E CONFEITARIA RIBEIRO LTDA	R\$ 8,88
--------------------	---	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Propria

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Propria

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

9,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** TRIBUNAL DE JUSTICA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
**Descrição:** PAO - TIPO: FORMA, INTEGRAL, FATIADO; PESO: 350 A 500 GRAMAS;  
**Código Referência:** 16866394000103-1-000014-2024

**Data:** 25/04/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 62  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** PACOTE 500,00 GRAMA  
**Identificação:** 16866394000103-1-000014-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.419.056/0001-00 * VENCEDOR * Marca: Marca não informada	ASSIS MOREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 9,53
Endereço:		

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

10,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** TRIBUNAL DE JUSTICA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
**Descrição:** PAO - TIPO: DE FORMA, FATIADO; PESO: 500 GRAMAS;  
**Código Referência:** 16866394000103-1-000014-2024

**Data:** 25/04/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 62  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** PACOTE 500,00 GRAMA  
**Identificação:** 16866394000103-1-000014-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.419.056/0001-00 * VENCEDOR * Marca: Marca não informada	ASSIS MOREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 10,49
Endereço:		



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE	<b>Data:</b> 18/04/2024 13:01
<b>Descrição:</b> PÃO DE FORMA Pct 500gr; superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, Panco ou de melhor qualidade. Prazo de validade: 12 meses - Pacote de 500 gr.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 003-2-2024-SÃO JOSÉ DO ALEGRE-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 62
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 003-2-2024-SÃO JOSÉ DO ALEGRE-MG-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO ALEGRE-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.305.281/0001-30 * VENCEDOR *	FABIANO RODRIGUES PEREIRA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 6,40
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265
		<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010
		<b>Email:</b> andrea@dandrea.com
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 6,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itajubá	<b>Endereço:</b> RUA GERALDINO CAMPISTA, 458
		<b>Nome de Contato:</b> Mauro Lúcio Ribeiro Júnior
		<b>Telefone:</b> (35) 3623-4999
		<b>Email:</b> grupopaoemel@hotmail.com
54.103.731/0001-91	54.103.731 ANA CLARA SILVA MACHADO	R\$ 7,40
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
26.902.946/0001-37	ELOISA MARIA DE CARVALHO VILAS BOAS 8255	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



Item 63: POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 1 KG DE PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM COM 1 KG DE PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA	

**Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais**

9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO

**Data:** 26/03/2024 08:30

**Descrição:** Polvilho azedo - Unidade em embalagem de 01 Kg. Derivado de mandioca, isento de parasitos e sujidades, branco, acondicionado em embalagem plástica, atóxica, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento, com registro no ministério da agricultura - SIF. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Item:** 63

**Quantidade:** 200

**Unidade:** KG

**Identificação:** 18307504000114-1-000004-2024

**Código Referência:** 18307504000114-1-000004-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.248.662/0001-39 * VENCEDOR *	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano	<b>Endereço:</b> RUA RUBENS SIQUEIRA MAIA, 1351
<b>Nome de Contato:</b> MARCILENE	<b>Telefone:</b> (31) 3842-6227	<b>Email:</b> alimentusva@uol.com.br

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Vargem Alegre

**Data:** 20/03/2024 08:15

**Descrição:** POLVILHO AZEDO embalagem de 1kg, registrado em orgao competente

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**Item:** 63

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Pacote

**Ata:** [Link Ata](#)

**Identificação:** 03\_2024\_Vargem Alegre

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.100.194/0001-60 * VENCEDOR *	J FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 9,49
<b>Marca:</b> ANCHIETA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



## Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

10,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBITIURA DE MINAS

Data: 23/02/2024 08:00

Descrição: POLVILHO Azedo, tipo 1, obtido da fermentação do amido extraído da lavagem da massa de mandioca ralada, processo de secagem com acidez máxima de 5%. É essencial que apresente bom rendimento e qualidade nas preparações. Deve conter aproximadamente 70 kcal e 18 gramas de carboidrato por colher de sopa, isento de gorduras e sódio.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 63

Quantidade: 700

Unidade: Pct.1Kg

Identificação: 18178962000109-1-000001-2024

Código Referência: 18178962000109-1-000001-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.014.323/0001-62 * VENCEDOR *	BATUTA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 10,38
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Ibitiúra de Minas	R ANTONIO PINTO DE CARVALHO, 156
Telefone:	Email:	
(35) 3733-1108	consulforte@consulforte.com.br	

## Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

8,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE GUANHAES

Data: 06/02/2024 09:00

Descrição: Polvilho Azedo, Tipo 1, embalagem contendo 1kg.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 63

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

Identificação: 01710897000100-1-000003-2024

Código Referência: 01710897000100-1-000003-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.720.373/0001-19 * VENCEDOR *	THIAGO GONCALVES LOPES	R\$ 8,14
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Guanhães	AVENIDA GOV. MILTON CAMPOS, 1509
Telefone:	Email:	
(31) 9127-2060	setec@ghnet.com.br	

Item 64: POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 1 KG DE PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 9,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,57

Quantidade	Descrição	Observação
580 Unidades	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM COM 1 KG DE PAPEL, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MÍNIMA A DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA	



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Bocaiúva  
**Descrição:** POLVILHO DOCE:Embalagem com 01 kg de plastico ou papel, contendo data de fabricacao e validade, validade minima de 10 meses a contar da entrega  
**Código Referência:** 296673

**Data:** 24/04/2024 11:39  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**Item:** 64  
**Quantidade:** 2.600  
**Unidade:** KG  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 296673

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
26.019.372/0001-53 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 6,99			
<p><b>Marca:</b> Matuto</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Modelo:</b> Matuto</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>					
09.613.584/0001-45	MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 8,50			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>					
34.558.525/0001-69	DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p> <p><b>Endereço:</b></p>					
21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada</p> <p><b>Fabricante:</b> Fabricante não informado</p> <p><b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652	<b>Nome de Contato:</b> Cristiano	<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934	<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com





**Órgão:** MUNICIPIO DE SERITINGA  
**Descrição:** Polvilho doce  
**Código Referência:** 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 11/04/2024 08:10  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 64  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** kg  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.857.166/0001-02 * VENCEDOR *	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 9,79
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501	<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884	<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 9,80
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265
		<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010
		<b>Email:</b> andrea@dandrea.com
22.462.857/0001-66	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 11,68
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
		<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224
		<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
13.751.798/0001-55	DIMIPEL LIMITADA	R\$ 11,76
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Carmo de Minas	<b>Endereço:</b> R SAFIRA, 63
		<b>Telefone:</b> (35) 3332-2964
		<b>Email:</b> contabilidade.stk@hotmail.com



## Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais

9,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Vargem Alegre  
**Descrição:** POLVILHO DOCE embalagem de 1kg, registrado em orgao competente  
**Código Referência:** 03\_2024\_Vargem Alegre

**Data:** 20/03/2024 08:15  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 64  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Pacote  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 03\_2024\_Vargem Alegre

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.100.194/0001-60 * VENCEDOR *	J FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 9,49
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

## Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

9,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pará de Minas  
**Descrição:** POLVILHO DOCE Polvilho, doce, branco, acondicionado em sacoplástico, atóxico, com validade de 5 meses a contar da data da entrega; isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 1kg  
**Código Referência:** 003\_2024\_Pará de Minas

**Data:** 06/02/2024 14:10  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 64  
**Quantidade:** 1.220  
**Unidade:** Pacote  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 003\_2024\_Pará de Minas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,64
<b>Marca:</b> PACHA	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Itaúna	<b>Endereço:</b> AV CHICO MORAIS, 167
		<b>Telefone:</b> (37) 3241-6508
		<b>Email:</b> rtacont@uol.com.br

Item 65: SAL IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Preço Estimado: R\$ 2,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,17

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	SAL IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM, CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	



**Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais**

2,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 29/04/2024 07:30
<b>Descrição:</b> SAL REFINADO 1KGSal Refinado: sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá estar de acordo com a Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 1 kg.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 10546524000136-1-000005-2024	<b>Item:</b> 65
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> PCTE
	<b>Identificação:</b> 10546524000136-1-000005-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
50.848.080/0001-08 * VENCEDOR *	50.848.080 PHILLIPE ALMEIDA FARIA	R\$ 2,46
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

1,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Bocaiúva	<b>Data:</b> 24/04/2024 11:39
<b>Descrição:</b> SAL IODADO:Para consumo domestico, embalagem, contendo 01 kg, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude. TIPO: moc, uniao ou de melhor qualidade	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Código Referência:</b> 296673	<b>Item:</b> 65
	<b>Quantidade:</b> 2.972
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 296673

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.019.372/0001-53 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 1,29
<b>Marca:</b> invicto	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Modelo:</b> invicto	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b>		

09.613.584/0001-45	MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 1,30
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	

21.016.690/0001-47	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,75
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Endereço:</b>	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZ, 652	<b>Nome de Contato:</b> Cristiano	<b>Telefone:</b> (31) 3646-9934	<b>Email:</b> cordialdistalimentos@gmail.com	
34.558.525/0001-69	DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA					R\$ 2,30
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
<b>Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais</b>						<b>1,98</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>						

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo  
**Data:** 24/04/2024 11:19  
**Descrição:** SAL REFINADO: CLORETO DE SÓDIO, IODADO DE POTÁSSIO. ANTIUMECTANTES: INS 535 (FERROCIANETO DE SÓDIO) – EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. COM DATA DE VALIDADE DE 01 ANO.  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**Item:** 65  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** PC  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Código Referência:** 296612  
**Identificação:** 296612

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.256.232/0001-30	ERNANI TAVARES LEAL & CIA LTDA					R\$ 1,65
* VENCEDOR *						
<b>Marca:</b> GARÇA						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b> EMBALAGEM COM 1KG						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
38.649.612/0001-82	JULIANA GODOY MOREIRA LOPES					R\$ 1,75
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Gonçalo do Sapucaí	<b>Endereço:</b> R NOSSA S APARECIDA, 9	<b>Telefone:</b> (35) 3241-2088	<b>Email:</b> adelsonkenedy@hotmail.com		
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39					R\$ 1,95
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Maria da Fé	<b>Endereço:</b> AV DONA MARIQUINHA, 3265	<b>Telefone:</b> (35) 3662-2010	<b>Email:</b> andrea@dandrea.com		
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 2,01
<b>Marca:</b> Marca não informada						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> AVENIDA DAS AMERICAS, 550	<b>Nome de Contato:</b> Marilda R. de Souza Neto	<b>Telefone:</b> (31) 3503-7400	<b>Email:</b> licitacao@amazoniadistribuidora.com.br	
03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA					R\$ 3,50



**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	São Lourenço	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	(35) 3332-3482	wradmirmury@uol.com.br

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 3,54

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais****2,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPANARIO

Data: 17/04/2024 14:00

Descrição: SAL REFINADO IODADO 1KG

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICOCódigo Referência: 001-2024-CAMPANÁRIO-MG-MUNICIPIO DE CAMPANARIO-  
PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 65

Quantidade: 1.000

Unidade: PACOTE

Ata: [Link Ata](#)Identificação: 001-2024-  
CAMPANÁRIO-MG-  
MUNICIPIO DE  
CAMPANARIO-  
PREGÃO  
ELETRÔNICO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.808.727/0001-32 STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 1,50

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Governador Valadares	AVENIDA JK, 2371	(33) 3275-5101	martins255@hotmail.com

47.646.271/0001-82 EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,35

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

09.517.599/0001-00 COMPRE MAIS VAREJISTA EIRELI R\$ 2,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Teófilo Otoni	AV SANTANA, 01	(33) 3523-3178	siare@escritaonline.ent.br



Item 66: SUCO CONCENTRADO NATURAL DE MARACUJÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	SUCO CONCENTRADO NATURAL DE MARACUJÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 24/04/2024 11:39

Descrição: SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO 500 ML:Embalagem de 500 ml: ingredientes polpa de maracuja, acidulado acido citrico, conservantes benzoato sodio e metabissulfito de sodio, rendimento de 5 litros, contendo ainda: informacao nutricional, data de validade impressa na embalagem, lote de fabricacao, contato para atendimento ao consumidor.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 66

Quantidade: 2.030

Unidade: FR

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 296673

Código Referência: 296673

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.613.584/0001-45 MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA R\$ 4,60  
\* VENCEDOR \*

Marca: IMPERIAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO 500 ML

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

26.019.372/0001-53 SUPERMERCADO VIEIRA LTDA R\$ 4,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA R\$ 10,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 10,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R DEZ, 652 Nome de Contato: Cristiano Telefone: (31) 3646-9934 Email: cordialdistalimentos@gmail.com

27.490.179/0001-69 ROBISON PEREIRA GOMES 08631240621 R\$ 11,29

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Desterro do Melo	R JOSE HOMEM DA COSTA AMARAL, 13	(32) 8424-2109/ (32) 9977-0644	rpgsolucoesintegradas@gmail.com	
<b>Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais</b>					<b>8,49</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					

**Órgão:** MUNICIPIO DE MEDEIROS  
**Data:** 18/04/2024 08:30  
**Descrição:** SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ, 500 ML  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Código Referência:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 66  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** GARRAFA  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 03-2024-MEDEIROS-MG-MUNICIPIO DE MEDEIROS-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
86.451.358/0001-56		SUPERMERCADO JOÃO BOSCO LTDA-ME			R\$ 8,49
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais** **6,85**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARILAC  
**Data:** 17/04/2024 13:00  
**Descrição:** Suco concentrado maracujá, especificidades Alimentares: Sem Adição de Açúcar, Sem Glúten Tipo de Embalagem: Garrafa 500 ml  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Código Referência:** 09-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 66  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 09-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.903.877/0001-62		MERCEARIA VIEIRA SANTOS			R\$ 6,85
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cambuí

Data: 21/02/2024 09:00

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ COM 500 ml.

Modalidade: Pregão (Setor público)

Ingredientes: Polpa e suco concentrado de maracujá, água potável, conservantes: benzoato de sódio e metabisulfito de sódio e corante caroteno: beta caroteno sintético. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Item: 66

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 0022024\_Cambuí

Identificação: 0022024\_Cambuí

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.413.146/0001-36 * VENCEDOR *	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 6,33
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Maria da Fé	AV DONA MARIQUINHA, 3265
		Telefone:
		(35) 3662-2010
		Email:
		andrea@dandrea.com

Item 67: SUCO GARRAFA 500 ML;CONCENTRADO NATURAL, SABOR CAJU PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, AROMA NATURAL DA FRUTA, SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, SEM CONSERVANTES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE PARASITAS,SUJIDADES E L

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	SUCO GARRAFA 500 ML;CONCENTRADO NATURAL, SABOR CAJU PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO, AROMA NATURAL DA FRUTA, SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, SEM CONSERVANTES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE PARASITAS,SUJIDADES E L	

## Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 24/04/2024 11:39

Descrição: SUCO SABOR CAJU CONCENTRADO 500 ML:Com 30% de polpa, sem refrigeracao, sem adicao de acucar, sem corantes, sem conservantes. O produto deve ser isento de sodio e gorduras. Devera estar de acordo com a nta 21 (decreto 12.846/78) e nta 02. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura. Embalagem material: garrafa pet transparente, contendo 500 ml, limpa, nao violada, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacao nutricional, numero de lote, da validade e quantidade do produto. Prazo minimo de validade: 6 (seis) meses. A data de fabricacao nao devera ser superior a 30 dias, a partir da data de entrega. Com qualidade melhor ou equivalente a marca: bela ischia. Transporte: de acordo com normas da vigilancia sanitaria.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 67

Quantidade: 12.841

Unidade: FR

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 296673

Identificação: 296673

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.613.584/0001-45 * VENCEDOR *	MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 2,79





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IMPERIAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SUCO SABOR CAJU CONCENTRADO 500 ML

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

66.476.052/0001-47 AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 2,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	AVENIDA DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

26.019.372/0001-53 SUPERMERCADO VIEIRA LTDA

R\$ 3,19

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DEZ, 652	Cristiano	(31) 3646-9934	cordialdistalimentos@gmail.com

34.558.525/0001-69 DISTRARMINDO ALIMENTOS LTDA

R\$ 10,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Data: 24/04/2024 11:39

**Descrição:** SUCO SABOR CAJU CONCENTRADO 500 ML:Com 30% de polpa, sem refrigeracao, sem adicao de acucar, sem corantes, sem conservantes. O produto deve ser isento de sodio e gorduras. Devera estar de acordo com a nta 21 (decreto 12.846/78) e nta 02. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura. Embalagem material: garrafa pet transparente, contendo 500 ml, limpa, nao violada, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, informacao nutricional, numero de lote, da validade e quantidade do produto. Prazo minimo de validade: 6 (seis) meses. A data de fabricacao nao devera ser superior a 30 dias, a partir da data de entrega. Com qualidade melhor ou equivalente a marca: bela ischia. Transporte: de acordo com normas da vigilancia sanitaria.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**Item:** 67**Quantidade:** 4.279**Unidade:** FR**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** 296673**Código Referência:** 296673

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.613.584/0001-45 MEIRA CARDOSO COMERCIO LTDA

R\$ 2,79

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IMPERIAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SUCO SABOR CAJU CONCENTRADO 500 ML

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

26.019.372/0001-53 SUPERMERCADO VIEIRA LTDA

R\$ 3,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

21.016.690/0001-47 CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

R DEZ, 652

Nome de Contato:

Cristiano

Telefone:

(31) 3646-9934

Email:

cordialdistalimentos@gmail.com

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

**3,25**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE MARILAC

Data: 17/04/2024 13:00

Descrição: Suco concentrado caju, especificidades Alimentares: Sem Adição de Açúcar, Sem Glúten Tipo de Embalagem: Garrafa 500 ml

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Código Referência: 09-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO

Item: 67

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 09-2024-MARILAC-MG-MUNICIPIO DE MARILAC-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.903.877/0001-62 MERCEARIA VIEIRA SANTOS

R\$ 3,25

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



## Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais

4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PASSA TEMPO  
**Descrição:** SUCO CONCENTRADO 500 ML CAJU  
**Código Referência:** 09-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 11/04/2024 09:16  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 67  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UNIDADE  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 09-2024-PASSA TEMPO-MG-MUNICIPIO DE PASSA TEMPO-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.286.917/0001-58 * VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:	NEIF FALEIRO UBA	R\$ 4,50

Item 68: TEMPERO DE ALHO E SAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APROVADO PELO ÓRGÃO VIGENTE.

Preço Estimado: R\$ 9,08 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,08      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	TEMPERO DE ALHO E SAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANT E, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. APROVADO PELO ÓRGÃO VIGENTE.	

## Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE RESPLENDOR  
**Descrição:** Tempero completo sem pimenta – Ingredientes: sal, alho desidratado, alho em pó, salsa desidratada, coentro em pó, louro em pó, cebola desidratada e aromatizante. SEM GLUTAMATO MONOSSÓDICO  
Validade: 12 meses a partir da data de fabricação.. Embalagem de 1 kg.  
**Código Referência:** 18413161000172-1-000003-2024

**Data:** 09/04/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**Item:** 68  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Unidade  
**Identificação:** 18413161000172-1-000003-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.808.727/0001-32 * VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: MG      Cidade: Governador Valadares      Endereço: AVENIDA JK, 2371      Telefone: (33) 3275-5101      Email: martins255@hotmail.com	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,00



**Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais**

**11,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ALFREDO VASCONCELOS	<b>Data:</b> 08/04/2024 08:30
<b>Descrição:</b> TEMPERO COMPLETOTEMPERO COMPLETO: contendo alho, sal, sem pimenta. Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio - Acondicionado em embalagem íntegra, atóxica, resistente, vedada hermeticamente e limpa. Validade mínima de 06 meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Código Referência:</b> 26130617000115-1-000022-2024	<b>Item:</b> 68
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>Identificação:</b> 26130617000115-1-000022-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.723.996/0001-17 * VENCEDOR *	K. W. FERREIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ressaquinha	<b>Endereço:</b> AV CORONEL VILELA, 305
	<b>Telefone:</b> (32) 9820-5574	<b>Email:</b> kelsonwilliam@yahoo.com.br

**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

**9,07**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ITANHANDU	<b>Data:</b> 05/03/2024 09:00
<b>Descrição:</b> TEMPERO ALHO /SAL SEM ADIÇÃO DE PIMENTA PC 1 KG	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Código Referência:</b> 004-2024-ITANHANDU-MG-MUNICIPIO DE ITANHANDU-PREGÃO ELETRÔNICO	<b>Item:</b> 68
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Identificação:</b> 004-2024-ITANHANDU-MG-MUNICIPIO DE ITANHANDU-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.462.857/0001-66 * VENCEDOR *	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 6,24
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
	<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224	<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b>		
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 8,98



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Maria da Fé AV DONA MARIQUINHA, 3265 (35) 3662-2010 andreia@dandrea.com

03.134.867/0001-28 MOEMA COMERCIAL LTDA R\$ 9,17

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG São Lourenço AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599 (35) 3332-3482 wradmirmury@uol.com.br

12.335.206/0001-51 SUPERMERCADO BOA ESPERANÇA LTDA R\$ 9,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

13.751.798/0001-55 DIMIPEL LIMITADA R\$ 14,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Carmo de Minas R SAFIRA, 63 (35) 3332-2964 contabilidade.stk@hotmail.com

Item 69: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 Per, Matéria-Prima: Maçã , Tipo: Aromático. Embalagem mínimade 750ml.

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade Descrição Observação

120 Unidades Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 Per, Matéria-Prima: Maçã , Tipo: Aromático. Embalagem mínimade 750ml.

Outros Entes Públicos 1: Mediana das Propostas Finais

6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Arantina

Data: 02/05/2024 16:29

Descrição: Vinagre tinto em embalagem plástica de 750 ML.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Código Referência: 298982

Item: 69

Quantidade: 250

Unidade: UND

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 298982

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.857.166/0001-02 RM MAGAZINE LTDA R\$ 2,70

\* VENCEDOR \*

Marca: PEIXE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNIDADE

Descrição: Descrição não informada



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

AV GOVERNADOR VALADARES, 501

Telefone:

(32) 8418-3884

Email:

formalizecontabilidade@gmail.com

03.134.867/0001-28 MOEMA COMERCIAL LTDA

R\$ 2,86

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

São Lourenço

Endereço:

AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599

Telefone:

(35) 3332-3482

Email:

wradmirmury@uol.com.br

15.413.146/0001-36 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Maria da Fé

Endereço:

AV DONA MARIQUINHA, 3265

Telefone:

(35) 3662-2010

Email:

andrea@dandrea.com

13.751.798/0001-55 DIMIPEL LIMITADA

R\$ 7,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Carmo de Minas

Endereço:

R SAFIRA, 63

Telefone:

(35) 3332-2964

Email:

contabilidade.stk@hotmail.com

22.462.857/0001-66 BOKAS MAGAZINE LTDA

R\$ 8,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Bom Jardim de Minas

Endereço:

R CORREA DE LACERDA, 21

Telefone:

(35) 3267-9000/ (35) 3267-2224

Email:

geral@amauricontabilidade.com

## Outros Entes Públicos 2: Mediana das Propostas Finais

7,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 29/04/2024 07:30

Descrição: VINAGRE DE MAÇÃ, 750ML Vinagre de Maçã, ingredientes: fermento acético de maçã hidratada, conservante nss 224, acidez média 4,24, não contem glúten, frasco com 750ml.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 69

Quantidade: 20

Unidade: VIDRO

Código Referência: 10546524000136-1-000005-2024

Identificação: 10546524000136-1-000005-2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.609.850/0001-88 32.609.850 KEVIN FERNANDES ALVES

R\$ 7,93

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



**Outros Entes Públicos 3: Mediana das Propostas Finais**

**6,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Caputira  
**Descrição:** VINAGRE DE MACA 750ML.  
**Código Referência:** 001\_Prefeitura Municipal de Caputira

**Data:** 23/04/2024 08:25  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**Item:** 69  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Vidro  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 001\_Prefeitura Municipal de Caputira

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.159.810/0001-81 * VENCEDOR *	ERCILENE APARECIDA SIQUEIRA LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 4: Mediana das Propostas Finais**

**5,36**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SERITINGA  
**Descrição:** Vinagre de maçã, embalagem 750 ml  
**Código Referência:** 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Data:** 11/04/2024 08:10  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Item:** 69  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** embal.  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Identificação:** 10-2024-SERITINGA-MG-MUNICIPIO DE SERITINGA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.462.857/0001-66 * VENCEDOR *	BOKAS MAGAZINE LTDA	R\$ 5,30
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Bom Jardim de Minas	<b>Endereço:</b> R CORREA DE LACERDA, 21
<b>Telefone:</b> (35) 3267-9000/ (35) 3267-2224		<b>Email:</b> geral@amauricontabilidade.com
44.857.166/0001-02	RM MAGAZINE LTDA	R\$ 5,36
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV GOVERNADOR VALADARES, 501		<b>Telefone:</b> (32) 8418-3884
		<b>Email:</b> formalizecontabilidade@gmail.com
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 5,80



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Maria da Fé

Endereço:

AV DONA MARIQUINHA, 3265

Telefone:

(35) 3662-2010

Email:

andrea@dandrea.com

## Outros Entes Públicos 5: Mediana das Propostas Finais

5,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA

Data: 10/04/2024 09:00

Descrição: Vinagre de maçã contendo como ingredientes: fermentado acético de maçã, água potável e conservador.. Acidez volátil 4,0%. Submetido a processo tecnológico adequado de fabricação, conforme legislações vigentes. Contendo rotulagem nutricional completa. Frasco de 750ml

Modalidade: PREGÃO  
ELETRÔNICO

Item: 69

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 008-2024-DELFIM MOREIRA-MG-MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 008-2024-DELFIM MOREIRA-MG-MUNICIPIO DE DELFIM MOREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.413.146/0001-36

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39

R\$ 5,49

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Maria da Fé

Endereço:

AV DONA MARIQUINHA, 3265

Telefone:

(35) 3662-2010

Email:

andrea@dandrea.com

38.695.557/0001-67

MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 5,65

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

RUA GERALDINO CAMPISTA, 458

Nome de Contato:

Mauro Lúcio Ribeiro Júnior

Telefone:

(35) 3623-4999

Email:

grupopaoemel@hotmail.com

07.305.281/0001-30

FABIANO RODRIGUES PEREIRA

R\$ 7,36

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

AV PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 45



Relatório gerado no dia 29/05/2024 17:48:20 (IP: 138.186.222.129)

Código Validação: tADH93vKMdoJDI0tnC6cgdXV%2b%2fvCd%2bYy0penegqCON4qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=tADH93vKMdoJDI0tnC6cgdXV%252b%252fvCd%252bYy0penegqCON4qHU8nPtm6WA%253d%253d>

300 / 302



**Outros Entes Públicos 6: Mediana das Propostas Finais**

5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAMOGI**Data:** 26/03/2024 08:15**Descrição:** VINAGRE DE MACA 750ML VINAGRE DE MAÇÃ, INGREDIENTES: FERMENTADO ACÉTICO DE MAÇÃ HIDRATADA, SEM ADITIVOS ESSENCIAIS, SEM CONSERVANTES, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, DE 750 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 69**Quantidade:** 840**Unidade:** UN**Identificação:** 18241380000111-1-000002-2024**Código Referência:** 18241380000111-1-000002-2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
49.515.023/0001-28 * VENCEDOR *	ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,70
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b>		

**Outros Entes Públicos 7: Mediana das Propostas Finais**

5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Vargem Alegre**Data:** 20/03/2024 08:15**Descrição:** VINAGRE DE MAÇÃ 750ml fermentado acético de maçã e água.**Modalidade:** Pregão (Setor público)**Item:** 69**Quantidade:** 600**Unidade:** Unidade**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** 03\_2024\_Vargem Alegre**Código Referência:** 03\_2024\_Vargem Alegre

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.100.194/0001-60 * VENCEDOR *	J FERREIRA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> SÃO FRANCISCO	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
	<b>Descrição:</b> Descrição não informada	
<b>Endereço:</b>		



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Lajinha/MG <a href="https://lajinha-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx">https://lajinha-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx</a>	Data: 29/05/2024 10:17:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 29/05/2024 14:07:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo/MG 191.252.56.191:9023/transparencia/	Data: 29/05/2024 14:06:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 29/05/2024 14:17:54 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - ComprasNet <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>	Data: 18/07/2023 11:10:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 01/03/2024 09:41:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Câmara Municipal de João Monlevade/MG <a href="https://portaltransparenciacamarajm.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx">https://portaltransparenciacamarajm.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx</a>	Data: 29/05/2024 09:10:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG <a href="http://pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br">pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br</a>	Data: 24/01/2024 14:56:37 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bncompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bncompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 11/04/2024 10:56:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: 19/03/2024 10:51:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG <a href="http://pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br">pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br</a>	Data: 31/01/2024 14:52:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Coronel Murta/MG <a href="http://pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br">pmcoronelmurta-transparencia.gpecloud.com.br</a>	Data: 27/02/2024 09:29:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Itaú de Minas/MG 177.221.27.2:8079/transparencia/	Data: 29/05/2024 09:57:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Poço Fundo/MG 138.0.212.130:2124/transparencia/	Data: 29/05/2024 15:13:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 28/05/2024 16:13:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 29/11/2023 10:48:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal Valentim Gentil/SP 177.39.80.66:8085/transparencia/	Data: 29/05/2024 15:22:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

